
PROSTĚJOV V neděli večer těsně před uzávěrkou tohoto vydání se 
Večerník snažil aktuálně zjistit, jak probíhají vyjednávání o radniční koalici 
v Prostějově. Z vyjádření lídrů čtyř politických subjektů vyplynulo, že 
o složení koalice by se mohlo rozhodnout už dnes, tedy v pondělí 26. září! 
Hlavní slovo má stávající primátor a lídr zdejšího hnutí ANO 2011 František 
Jura. Právě „Babišovci“ totiž ostatní konkurenci totálně zmasakrovali, když 
ziskem více jak 32 procent zdvojnásobili počet mandátů ze 7 na 14. A tak 
si mohou zcela neprozřetelně vybírat, koho přiberou k sobě do koalice.
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radnièní koalice: 
radnièní koalice: 

ROZHODNE SE 
ROZHODNE SE „BABIŠOVCÙ“!
VOLEBNÍ MASAKR MASAKR

Michal KA DLEC
„Vyjednávání probíhají intenzivně, v neděli i v pon-
dělí se potkávám s představiteli SPD, ODS a PéVéč-
ka a budeme se domlouvat. V tuto chvíli není nic 
uzavřeno, koalice ještě hotová není,“ sdělil exklu-
zivně Večerníku lídr jasného vítěze komunálních 
voleb v Prostějově František Jura (ANO 2011). „Je 
to přesně tak, nic není uzavřeno a my se s panem Ju-
rou a jeho kolegy potkáme znovu v pondělí a bude-

me jednat dále,“ potvrdil lídr PéVéčka Jiří Pospíšil. 
O  mnoho víc také neprozradil hlavní vyjednavač 
ODS spolu s  Nezávislými kandidáty města Pros-
tějova. „Jednání s  vítězem voleb probíhají zatím 
prostřednictvím neoficiálních kontaktů, osobní 
schůzka ještě neproběhla. Ta je v plánu v pondělí 
25. září, takže více vám v tuto chvíli neřeknu. Nic 
uzavřeno ale není,“ uvedl Petr Sokol. 
Večerník kontaktoval v  neděli večer rovněž lídra 
SPD, který cítí velké ambice stát se součástí radnič-

ní koalice. „S vítězem voleb jsme se už sešli a znovu 
máme společné jednání v  pondělí. Podle mých 
zpráv je už ANO 2011 dohodnuto s ODS a zítra uvi-
díme, zda je v koalici doplníme my, tedy SPD, nebo 
to bude PéVéčko,“ byl nejotevřenější Pavel Dopita. 
Večerník neoslovil zástupce hnutí Na rovinu!, které 
v komunálních volbách získalo šest mandátů v za-
stupitelstvu. Důvod je jediný, zástupci všech výše 
uvedených politických subjektů sdělili, že s hnutím 
Na rovinu! by do koalice v žádném případě nešli.
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Pustili se do toho hned. Od pon-
dělí minulého týdne je v  platnosti 
uzavírka Říční a Tovární ulice ve Vra-
hovicích. A jak si Večerník povšiml, 
stavbaři se okamžitě dali do práce 
a  začali bagrovat stařičkou a  úzkou 
komunikaci směřující k „myší díře“. 
Vedení magistrátu slibuje, že rekon-
strukci co nejvíce urychlí. 

Takový je počet vítězství českého 
reprezentanta Petra Svobody na 
Velké ceně města Prostějova, která 
se běží na 110 metrů překážek. 
Posledním triumfem předminulou 
neděli překonal historický rekord 
legendárního Petra Mrázka, na 
jehož počest se letos běželo.

8

„JDU NA 
KONTROLU

SVÝCH ŇADER!“
Náměstkyně primátora Milada 
Sokolová takto omlouvala svůj 
předčasný odchod z  tiskové kon-
ference rady města Prostějova

Velký cyklistický nadšenec 
z Prostějova si splnil jeden ze svých 
sportovních snů, když v  italském 
Trentu úspěšně dokončil závod 
mistrovství světa 2022 v  silniční 
cyklistice Masters. 

PETR EJEM 
Foto: archiv P- Ejema

Parkují si, jak chtějí. Lidem ze 
Sídliště E. Beneše už dochází trpě-
livost. Nejen do redakce Večerníku, 
ale i městské policii přicházejí pod-
něty od nespokojených občanů, 
kteří poukazují na nehorázné cho-
vání řidičů. Ti si za Domem služeb 
parkují, jak se jim zamane, a sice na 
chodnících, trávníku či před kontej-
nery na odpad. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 12/12 °C
Andrea

18/12 °C
Jonáš

Støeda 14/11 °C
Václav, Den české státnosti

Ètvrtek 17/10 °C
Michal

Pátek 18/10 °C
Jeroným

Sobota 18/9 °C
Igor

Nedìle 19/9 °C
Olívie

Prostějov (mik) – Říká se, že skleróza 
nebolí, ale že se kvůli ní člověk nacho-
dí. V našem případě se ovšem dá zcela 
přesně říct, že kvůli skleróze se člověk 
najezdí a  utratí za benzín či naftu. 
O  uzavírce Tovární a  Říční ulice od 
pondělí 19. září Večerník informoval 
velice rozsáhle, přesto ještě ve středu 
se před dopravní značku zákazu vjez-
du u „myší díry“ otáčely desítky řidičů 
a  mířily zpět na Vrahovickou. „Jsem 
úplný pako, vždyť jsem to v novinách 
četl a  stejně sem jedu,“ bědoval za 
volantem muž středního věku. Holt, 
skleróza je skleróza... 

Zvìdavci na prohlídce

Prostějov (mik) – Zrekonstruovaný 
pivovarský rybníček ve Vrahovicích je 
opravdu vyvedený a na jeho proměnu 
je slyšet sama chvála. I přes nepříznivé 
počasí si toto místo během uplynulé-
ho týdne prohlédly stovky zvědavců. 
„Kdyby nebyla taková kosa, tak bych 
se v  něm klidně vykoupal,“ smál se 
mladý muž v šortkách. „Je to fakt hez-
ké, ale nevím, jak třeba ty nové lavičky 
tady dlouho vydrží. A je jen otázkou 
času, kdy sem lidi zase nahází nějaký 
odpad,“ netajil se zase pochybnostmi 
pan František z Vrahovic. No, uvidí-
me...

Slivovice na covid? 

Prostějov (mik) – Covid-19 vůbec 
ještě neřekl poslední slovo a další na-
růstající případy nákazy nabádají opět 
k  opatrnosti. Přestože situace není 
ani zdaleka tak tristní jako vloni v tuto 
dobu, nelze tuto nákazu nijak podce-
ňovat. To ale zřejmě nebere na vědomí 
muž středního věku, jehož rozhovor 
s kamarádem v úterý Večerník nechtě-
ně vyslechl na jedné z čerpacích stanic. 
„Už dva dny kašlu a mám horečky. Je 
mi jedno, jestli je to chřipka, nebo co-
vid. Ráno a večer si dám doma panáka 
slivovice a hned je mi líp. Doporučuju 
tuto léčbu,“ kasal se muž, který na tom 
zdravotně na první pohled nebyl nejlé-
pe. Nu což, komu není rady...

RYCHLÝ
NÍK

Komunální volby v  Prostějově se 
budou opakovat! Agentura Hóser 
se to dozvěděla jako první, jelikož 
jeden ze členů redakce má intimní 
vztah s předsedkyní Státní volební 
komise Emilií Nevolitelnou. A  tak 
jsme se dozvěděli, že volby v Pros-
tějově konané během uplynulého 
víkendu jsou neplatné. 
„Prostějov jsme zvolili jako pokus-
né město a  od fotbalového svazu 
jsme si zapůjčili systém VAR. Pro-

tože jsme věděli, že souboj politic-
kých stran a hnutí je právě v tomto 
městě velice třaskavý a emočně vy-
pjatý, chtěli jsme v co nejvíce pro-
stějovských volebních místnostech 
kontrolovat zdárný průběh voleb. 
Bohužel VAR odhalil tolik chyb, 
že komunální volby v  Prostějově 
musíme chtě nechtě prohlásit za 
neplatné,“ sdělila Emilie Nevoli-
telná, předsedkyně Státní volební 
komise ČR. 
Agenturu Hóser samozřejmě 
enormně zajímalo, jak moc velké 
chyby VAR ve volebních místnos-
tech zjistil. A  byli jsme šokováni 
důvody, které vedly k zneplatnění 

voleb. „V  jedné z  místností hodil 
volič obálku do urny ze vzdále-
nosti větší než jeden metr, což bylo 
potvrzeno i po konzultaci s video-
rozhodčím. Pravidla říkají, že tato 
vzdálenost nesmí být větší než 49 
centimetrů. V  další volební míst-
nosti si pak nejdříve volič volební-
mi lístky vytřel na záchodě zadek 
a  pak je teprve vhodil do urny. 
Naprosto nepřípustné. Další z pří-
chozích do volební místnosti před 
odevzdáním hlasů do volební urny 
nejdříve kopl a pak ji povalil. Jas-
ný faul, který se neslučuje s voleb-
ním zákonem. Videorozhodčí nás 
pak sám upozornil na přestupek, 

kdy jeden z komunálních politiků 
odevzdal svůj hlas tak, že předběhl 
svého politického rivala těsně před 
urnou. Jasný ofsajd! Podobných 
přestupků bych mohla jmenovat 
desítky, včetně rasistických urážek 
ve volebních místnostech, napade-
ní volebních komisařů či použití 
pyrotechniky,“ šokovala Emilie 
Nevolitelná s tím, že náhradní ter-
mín pro komunální volby v Prostě-
jově nebyl ještě stanoven.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Volby jsou neplatné, VAR odhalil chybyVolby jsou neplatné, VAR odhalil chyby

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. srpna 1997 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 22. července 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 25 do 30 let, měří okolo 170 centi-
metrů, má hubenou postavu a hnědé 
vlasy. 

JIŘÍ SMÉKA L 

se narodila 3. listopadu 1977 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
20. září 2022. Její zdánlivé stáří je 45 
let, měří mezi 160 až 170 centimet-
ry, má střední postavu a hnědé rovné 
vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných

Takový případ zde snad ještě 
nebyl... Policie obvinila dvaa-
třicetiletou ženu pracující jako 
zdravotní sestra v  ordinaci 
praktického lékaře v  obci na 
Prostějovsku z  podvodu. Toho 
se měla dopustit tím, že po dobu 
jednoho a  půl roku zneužívala 
papírové recepty a  pětatřicet 
z  nich podepsaných lékařem 
zneužila ve svůj prospěch.  

Recepty na silné léky tlumící bo-
lest vypisovala na sebe a  sama 
si je také vyzvedávala v  růz-
ných lékárnách v prostějovském 
regionu. Léky pak použila pro 
vlastní potřebu. Svým jednáním 
způsobila škodu za 13 400 ko-
run. Hrozí jí až dvouleté odnětí 
svobody.

13 400

KRIMI•• Pondělí •• 
Stoletý Zátopek. „Když nemůžeš, tak přidej,“ znělo životní krédo Emila Zá-
topka. Běžec s výstižnou přezdívkou „Lidská lokomotiva“ by na začátku právě 
uplynulého týdne oslavil 100. narozeniny. Kino Metro 70 toto výročí velmi 
pohotově připomnělo promítáním úspěšného životopisného dramatu, které 
mělo loni premiéru. 

•• Úterý ••
Sliby, chyby. „Dobrý člověk dodržuje sliby,“ byl přesvědčený čínský mudrc 
Lao-c'. V tomto ohledu naprosto selhala Věra Martinčíková. Mladá žena, kte-
rá má dlouhodobé problémy s  drogami, sice opakovaně slibovala nápravu, 
nicméně nebyla schopná si ani odpracovat obecně prospěšné práce. Proto 
kvůli řízení pod vlivem drog poputuje po rozhodnutí soudu do vězení. 

•• Středa •• 
Půlstoletí od tragédie. „Kolena sevři, ramena vpřed, hlavu skloň a na zem 
hleď! Tak znělo parašutistické zaklínadlo, které si na pokyn svých britských in-
struktorů opakovali čeští vojáci. Možná to samé si říkalo i 11 parašutistů Dukly 
Prostějov. Jejich život skončil v Bulharsku, kde s nimi autobus vjel pod rychlík. 
Přežil pouze Bedřich Chudoba a Ivan Hoššo. Od osudného momentu uply-
nulo přesně 50 let. 

•• Čtvrtek ••
Lék na trápení. „Na léčení trápení je práce lepší než láhev whisky,“ byl pře-
svědčený americký vynálezce Thomas Alva Edison. Najít solidní zaměstnání, 
nebo alespoň nasměrovat běh svého života na cestě k němu umožnila stovkám 
návštěvníkům Burza vzdělání a práce, která se konala v prostějovském Spole-
čenském domě.   

•• Pátek •• 
Volba, či náhoda? „O našem osudu rozhoduje volba, nikoli náhoda,“ byl pře-
svědčený řecký filosof Aristoteles. Ovlivnit náš budoucí osud mohli všichni, 
kteří vyrazili ke komunálním volbám. Ti ostatní budou muset spoléhat buď na 
ostatní, nebo na náhodu.  

•• Sobota ••
Hody a historie. „Kde pití a hody, tam i choroby,“ praví moudré české přísloví. 
Hodovat je jistě příjemné, nicméně i v tomto případě platí okřídlené: všeho 
s mírou. Kdo zavítal na Vepřové hody v Ochozi toho nečekalo „pouze“ jídlo 
a pití. Zároveň si mohl užít také zajímavý program plný historie a muziky. 

•• Neděle •• 
Okřídlené Proměny. Říká se, že zpěv se skládá ze slov, kterým narostla kříd-
la… Milovníci okřídlených slov se sešli na nádvoří prostějovského zámku, kde 
vystupoval ženský pěvecký sbor Proměny, jenž si tentokrát k sobě přizval četné 
hosty.

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

Jan FREHAR
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PIVÍN Ke křtu nových knih či vydaných alb neodmyslitelně patří sekt, o tom nemůže být pochyb. Když se 
ale křtí nová kniha o fotbalových dějinách v obci, tak s tím „šampáňo“ úplně neladí. Ostatně znáte někoho, 
kdo by po každotýdenním zápase holdoval bublinkám? Tradiční je po zápase pivo a likér, který má k barvě 
trávníku nejblíže, a to „zelená“. Proto ji upřednostnili v Pivíně, kde tak pokřtili vydanou knihu ke stému výročí 

založení místního Sokola. 



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Ve čtvrtek dvaadvacátého září v  pod-
večer došlo k  úmrtí šestatřicetileté 

ženy,“ potvrdila Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. „Více informací 
poskytovat nebudeme, věc je v šetření,“ 
dodala vzápětí. 
„Mohu potvrdit, že na místě události za-
sahovala také Zdravotnická záchranná 
služba ZZS, přesněji výjezdová skupina 
RLP s lékařem. Jelikož je případ v řešení 

Policie ČR, nebudu se dále k danému 
případu vyjadřovat,“ nehýřila informa-
cemi ani Lucie Mikisková, tisková mluv-
čí ZZS Olomouckého kraje. 
Z  jaké příčiny tedy žena zemře-
la? Vraždu policie odmítá. „Prvot-
ním ohledáním na místě nebylo 
zjištěno, že by na její smrti měla 
podíl další osoba,“ uvedla rezolutně na 

dotaz Večerníku mluvčí krajské policie. 
Jak se ale Večerník vzápětí dozvěděl, tělo 
mrtvé ženy bylo převezeno na soudní 
pitvu, která by měla určit jasnou příčinu 
smrti. Redakci se navíc v  pátek odpo-
ledne ozval muž, který podle svých slov 
onu nebohou znal. „Šlo o známou feťač-
ku, která se určitě předávkovala droga-
mi. Brala jich v posledních týdnech fakt 

moc,“ projevil svůj názor muž, který si 
nepřál být jmenován. „Někdo jí toho dal 
moc, jestli záměrně nebo ne, to nevím,“ 
přidal bodrý chlapík, jehož jsme potkali 
v blízkosti občerstvení, kde se měla žena 
často pohybovat. 
Výsledky pitvy i další okolnosti tohoto 
záhadného úmrtí budeme zjišťovat 
v příštích dnech.
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František JURA,

Máme za sebou letošní komunální 
volby, jejichž výsledky komentuji na 
jiném místě PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Proto bych se chtěl věno-
vat jinému tématu, a to našim dříve 
narozeným občanům. Za několik dní 
si totiž připomeneme Mezinárodní 
den seniorů. V  Prostějově jej osla-
víme 5. října ve 14.00 hodin Dnem 
seniorů ve Společenském domě. Sr-
dečně je na tuto akci všechny zvu. Je 
to příležitost ukázat našim starším 
spoluobčanům, že si jich vážíme, 
nabídnout jim zábavný program 
a poskytnout i důležité informace na-
příklad o  nabídce sociálních služeb 
v  našem městě. Jsem rád, že se naši 
senioři mohou po opakovaných izo-
lacích z minulých dvou let plně zapo-
jit do společenského života ve městě, 
protože si to zaslouží a my ostatní je 
potřebujeme!
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Na sedadle auta v Hrubčicích Na sedadle auta v Hrubčicích 
našli mrtvého bezdomovcenašli mrtvého bezdomovce

PROSTĚJOV Poplašné zprávy, 
které se minulý týden začaly 
šířit Prostějovem, že infekční 
oddělení nemocnice je plné pa-
cientů s  těžkým průběhem co-
vid-19, se nepotvrdily. Mluvčí 
tohoto zdravotnického zařízení 
Adam Knesl si naopak pochva-
luje, že žádný z  hospitalizova-
ných pacientů není v  těžkém 
stavu. 
„V  Nemocnici AGEL Prostějov je 
v  současné době hospitalizováno 8 

pacientů s  covid-19. Dobrou zprá-
vou je, že ani jeden není ve vážném 
stavu, který by vyžadoval péči na JIP 
či ARO. Ve srovnání s minulým týd-
nem se jedná o mírný nárůst v počtu 
dvou pacientů,“ uvedl exkluzivně 
pro Večerník Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel provozující 
Nemocnici Prostějov.  (mik)

V nemocnici je 

zjistili jsme

Volby, nevolby, na trhu 

SE „BLEŠILO“

PROSTĚJOV Ani komunální volby neodradily prostějovského galeristu Jindřicha Skácela od 
plánů uskutečnit hned v neděli 25. září další „blešák“ na tržišti u Špalíčku. Přestože trhovce 
i návštěvníky skropil na začátku déšť, nabízený sortiment včetně eroticky laděných obrazů 
opravdu lákal. I přes pláč z nebe si tak uplynulou neděli ráno našli lidé na tržnici v Prostějově, 
kde se konal další bleší trh, cestu k potěšení své romantické duše.   (mik)

VÍCE ČTĚTE NA WWW.VECERNIKPV.CZ 

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Okrašlovací spolek 
města Prostějova ve spolupráci 
s  Rodinným centrem Lodička po-
řádá pod záštitou Zdravého města 
Prostějov v  pátek 7. října od 18.00 
do 20.00 hodin v Kolářových sadech 
Dýňovou stezku odvahy a zručnosti.
„Ke spolupráci jsme si podobně jako 
každý předcovidový rok přizvali ma-
teřské školy. Tentokrát se do projektu 
zapojily MŠ Partyzánská, A. Krále, Ha-
načka, Květná, Melantrichova, J. Želez-
ného, Žešov, Libušinka, Dvořákova, 
Šárka, Moravská, Raisova a  samozřej-
mě RC Lodička. Dýně dodáme do ma-
teřských školek, před akcí je vysbíráme 
a  převezeme do Smetanových sadů,“ 
uvedla předsedkyně Okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová. Stejně jako 
v předešlých letech ozdobí stezku ten-
tokrát jedno sto třicet vyřezaných dýní. 
Pro děti bude připravena dobrodružná 
stezka z osvětlených dýní a rovněž na 
ně čekají drobné odměny.  
Všechny dýně si budou účastníci moci 
po ukončení akce odnést domů, aby 
krášlily třeba vchody jejich vlastních 
domovů.  (red)

ROZSVÍTÍ
PODIVNÁ SMRT 

MLADÉ MLADÉ 
PROSTĚJOV Minulý čtvrtek večer došlo u  biokoridoru 
Hloučela v  Prostějově k  tragédii. Mezi stromy lesoparku 
bylo nalezeno tělo šestatřicetileté ženy bez známek života. 
Okamžitě se vyrojily fámy o vraždě mladé ženy, to však poli-
cie druhý den Večerníku vyvrátila. Spekuluje se ovšem o tom, 
že se uživatelka drog sama předávkovala. Nebo jí snad něk-
do pomohl, jak tvrdí jiný zdroj redakce? 

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

HRUBČICE Smrt obe-
střená tajemstvím. Na 
zadním sedadle automo-
bilu na odstavném par-
kovišti v Hrubčicích byla 
začátkem letošního dub-
na nalezena mrtvola Jána 
Stolára (†41). Původem 
Slovák měl naposledy 
bydlet na zámku v Hrub-
čicích. Ve skutečnosti 
přežíval jako bezdomo-
vec. Kdy a za jakých okol-
ností zemřel? 
Po Jánu Stolárovi začala po-
licie pátrat 5. dubna. Zmize-
ní otce dvou dětí nahlásila 
jeho známá Eva B., která ho 
naposledy viděla začátkem 
měsíce. K  nálezu těla došlo 
tentýž den v podvečer. Obje-
veno bylo v odstaveném autě 
na parkovišti v  Hrubčicích. 
Ján Stolár měl žít jako bezdo-

movec a přespávat venku. Podle závěrů 
policie zřejmě spáchal sebevraždu. Kdy 
přesně a  za jakých okolností zemřel, 
však dosud není známo. Aktuálně po 
datu jeho úmrtí pátrá soud. 

„Kdokoliv zná okolnosti, z  nichž lze 
zjistit den smrti zemřelého, ať o nich 
podá zprávu Okresnímu soudu v Pro-
stějově,“ vyzývá veřejnost samosoud-
kyně Šárka Dušková. 

Na okolnosti této smrti se Večerník 
zeptal starosty obce i  několika míst-
ních obyvatel. Nikdo z nich však žád-
né přesnější informace k této události 
neměl.  (mls)



PROSTĚJOV Poslední dva roky byly pro mnoho lidí 
velmi smutné. Právě taková doba uplynula od chvíle, kdy 
se dozvěděli, že třiadvacetiletá žena, která se zřítila ze 150 
metrů vysoké skály, byla Kristýna Kvapilová. Přestože se 
říká, že čas léčí, ani v tomto případě nedokázal zaplašit 
STÍN MINULOSTI vzniklý po smrti bezprostřední 
a úsměvem hýřící absolventky prostějovské „oděvky“. 
Díky vysokému nasazení a pozitivnímu přístupu k živo-
tu toho Kristýna Kvapilová (†23) za svůj nedlouhý život 
stihla opravdu mnoho. Se svým psem Charliem tvořila 
nerozlučitelnou klaunskou dvojici, jež bavila všechny, 
kteří ji měli možnost vidět. Společně závodili mimo jiné 
v  disciplíně Dogfrisbee, v  níž obsadili druhé místo na 
mistrovství ČR, následně nás reprezentovali na mistrov-
ství světa v americké Atlantě. 
Postupem času se Kristýna také stále více prosazovala jako 
špičková fotografka. Nikoliv náhodou byl její snímek nomi-
nován na prestižní Czech Press Photo v kategorii nejlepší 
cestopisná fotografie roku 2020. Za jejím životem a tvor-
bou se na jaře letošního roku ohlédla fotografická výstava, 
která byla k vidění v pražské galerii Centrum FotoŠkoda. 
Kristýna Kvapilová zemřela poté, co při výletu v Alpách 
uklouzla při fotografování a zřítila se z vysoké skály. Do 
té doby se zdálo, že má celý život před sebou a že v něm 
i nadále bude rozdávat radost všem kolem sebe. Přestože 
nedávno od její smrti uplynuly už dva roky, v jejím případě 
opravdu platí, že trvale zůstává v srdcích velkého množství 
lidí. Svědčí o tom i dojemné vzkazy na Facebooku. 
„Pamatuju si přesně ten den, byla jsem v Tatrách, když 
jsem se to dozvěděla. A pamatuji si, jak mě to hluboce 
zasáhlo. Posíláme velké objetí,“ vzkázala mimo mnoha 
jiných nejbližší rodině Barbora S.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOV Koncem loňských 
prázdnin došlo v Olomoucké ulici 
v  Držovicích k  tragické nehodě, 
při níž zemřela devětašedesátile-
tá žena. Ženu jedoucí na motorce 
„sestřelili“ policisté v  civilním 
služebním vozidle. Celou záleži-
tostí se zabývala GIBS, která bez-
prostředně po nehodě upozorni-
la, že bližší informace k  tragické 
události sdělí až po konci vyšetřo-
vání a  prověření všech okolností 
neštěstí. A tak se Večerník opako-
vaně na inspekci obrátil s celou řa-
dou dotazů. Mnoho podrobností 
jsme se však nedozvěděli, jisté 
je jen to, že policisté vyšetřování 
nehody ukončili a  nikdo nebyl 
potrestán.
Večerníku se po tragédii přihlásila 
celá řada svědků tragické nehody. 
„V tu chvíli byla v této ulici opravdu 
hustá doprava. Jela jsem v  koloně 
aut asi ‚třicítkou‘. Už ve zpětném zr-
cátku jsem viděla bílou škodovku, 
která s blikajícím majáčkem na stře-
še předjížděla celou kolonu. Těsně 
před mým autem se policisté opět 
zařazovali do pravého jízdního pru-
hu, ale v  tom srazili starší paní na 
motorce, která odbočovala z vedlejší 

ulice směrem k  Prostějovu. Oka-
mžitě jsem dupla na brzdy, ostatně 
jako všichni ostatní,“ zavolala do 
redakce žena, která si nepřála být 
jmenována. Večerník ale její identi-
tu zná. „Zarazilo mě to, co se dělo 
potom. Od volantu z  policejní bílé 
škodovky vystoupil muž v uniformě, 
z místa spolujezdce policistka. Oba 
ale v  první chvíli přešli na protější 
chodník a komusi volali. Zajímal je 
víc telefon než zdravotní stav motor-
kářky! Šli k ní až ve chvíli, kdy jsme 
k nešťastnici běželi my další lidé, což 
trvalo asi minutu. Ta paní ještě chvil-
ku žila, ale posléze jí nepomohla ani 

masáž srdce,“ popsala emotivní chví-
le žena s tím, že policisté vyšetřující 
tuto smrtelnou nehodu si vzali její 
telefonní číslo. „Ani po týdnech od 
nehody mě ale nikdo nekontaktoval 
a  nepozval k  výslechu,“ podivovala 
se řidička.
S ročním odstupem jsme se obrátili 
na GIBS. Zajímalo nás, zda a s jakým 
výsledkem bylo vyšetřování tragické 
nehody ukončeno: „Případ doprav-
ní nehody byl odložen, jelikož neby-
lo zjištěno, že by se policista dopustil 
trestného činu,“ reagovala stroze 
tisková mluvčí GIBS Ivana Nguye-
nová. Tak asi tak…   (mls)

Na úterním jednání přijali pro-
stějovští zastupitelé rezignaci 
Jaroslava Faltýnka na post člena 
Rady statutárního města Pros-
tějova. Jeden z  nejzkušenějších 
komunálních politiků byl osm-
náct let členem ČSSD a také jako 
člen sociální demokracie byl čle-
nem Zastupitelstva města Pros-
tějova již od roku 1990. Právě 
z této levicové strany přestupuje 
Jaroslav Faltýnek do politického 
uskupení okolo Andreje Babiše 
s  názvem ANO 2011. V  Radě 
města Prostějova jej tak nově na-
hradil Bedřich Grulich (ČSSD).
„Vzhledem k  tomu, že jsem byl 
zvolen do rady města za sociální 
demokracii a členství jsem ukon-

čil k  31. červenci 2012, považo-
val jsem za seriózní tento post 
opustit. Nejsem jako někteří jiní 
politici, kteří jsou zvoleni do Par-
lamentu ČR za svoji volební stra-
nu, pak založí jiné uskupení a bez 
uzardění zůstávají například mís-
topředsedkyní vlády,“ rýpl si do 
vysokých politických vod Jaroslav 
Faltýnek, dnes už bývalý prostě-
jovský radní.
Samozřejmě se Večerník ihned ko-
munálního politického matadora 
zeptal i na to, co jej vedlo k přestu-
pu z  ČSSD k  politickému hnutí 
ANO 2011 okolo Andreje Babiše. 
„V  sociální demokracii jsem osm-
náct roků, pro pana Babiše pracuji 
dvanáctým rokem. Nikdy jsem se 

politikou neživil, vždycky jsem bral 
komunální politiku jako možnost 
pomoci městu, kde jsem se naro-
dil a kde žiju a které mám moc rád. 
Prostějov je krásné město a já jsem 
hrdý, že jsem měl možnost se na 
tom alespoň částečně podílet. Je 
to město spravené, nezadlužené, 
prostě hezké místo pro život. Pan 
Babiš mě začátkem letošního roku 
požádal, abych mu pomohl budo-
vat nový politický subjekt ANO 
2011. Taková žádost se po těch le-
tech spolupráce neodmítá. A vyvi-
nulo se to tak, že jsem byl 1. srpna 
zvolen místopředsedou hnutí. Pro-
to mé rozhodnutí bylo logické. Ani 
to nejde, sedět na dvou židlích...,“ 
vysvětlil Jaroslav Faltýnek.

Napsáno

24. 9. 2012
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Dlouholetý zastupitel i  radní města Prostějova, zároveň zastupitel 
Olomouckého kraje takto přesedlal přesně před jednou dekádou. Od 
té doby v politické hierarchii stoupal, až se z něj stal celorepublikový 
politik na plný úvazek. Od roku 2013 je nepřetržitě poslancem Posla-
necké sněmovny, vyl předsedou poslaneckého klubu, 1. místopředsedou 
hnutí a i nadále po dlouhé roky patří ke klíčovým spolupracovníkům 
zakladatele ANO 2011 Andreje Babiše. Během posledních let se začalo 
jeho jméno objevovat i v celostátních kauzách především v souvislosti se 
ztraceným diářem. Svůj mandát ale u voličů obhájil a v současné chvíli 
je tak stále jedním z mála prostějovských zákonodárců v Parlamentu 
České republiky.    (jaf)  

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

VYŠETØOVÁNÍ SKONÈILO, ZAPOMEÒTE...

 Foto: 

Palackého ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Bohumíra Šmerala Příště: ulice Bohumíra Šmerala 

Tudy vedly hradby. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

22
08

24
11

41
2

22
08

24
11

41
3



sprejer ,

Michal KA DLEC
„Koncem předminulého týdne bylo 
dvaatřicetileté ženě, která pracova-
la jako zdravotní sestra v  ordinaci 
praktického lékaře v obci na Prostě-
jovsku, sděleno obvinění z trestného 
činu podvodu a  bylo zahájeno její 
trestní stíhání,“ potvrdila Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ře-

ditelství policie Olomouckého kraje. 
Jak vyšlo najevo, zdravotní sestra 
podváděla s  recepty.  „V  období od 
března roku 2020 do října loňského 
roku podlehla pokušení a  zneužila 
papírové recepty, ke kterým měla 
přístup. Bez vědomí svého zaměstna-
vatele vyplnila sestra pětatřicet papí-
rových receptů jménem praktického 
lékaře, pro kterého pracovala, a  taky 

jménem lékařky, kterou doktor zastu-
poval v  době její nepřítomnosti. Na 
receptech jako pacienta uvedla vždy 
sebe a léky tlumící bolest 
vydávané pouze na 
předpis si vyzvedávala 
v různých lékárnách a použila 
je pro svoji potřebu,“ popsala čin 
mladé ženy mluvčí krajské policie. 
Jak dodala, zdravotní sestra tímto 
jednáním způsobila škodu za nece-
lých 13 400 korun. „Za uvedené jed-
nání hrozí obviněné až dvouletý trest 
odnětí svobody,“ uzavřela Zajícová. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

U  soudu se kála, slibovala, prosila. 
Své sliby však ani v  nejmenším ne-
dodržela. Věra Martinčíková byla za 
řízení pod vlivem drog v  minulosti 
odsouzena k 5 měsícům. Do vězení 
by však nemusela, pokud by dva roky 
nezpůsobila žádný trestný čin. To se 
jí však nepodařilo. Přesto měl soud 

opět slitování a po dalším prohřešku 
ji odsoudil k  celkem 280 hodinám 
veřejně prospěšných prací. V  rámci 
nich měla docházet do prostějovské 
Lipky na Tetíně. Tam však nepřišla 
ani jednou. Začátkem letošního srp-
na pak nastoupila u  prostějovských 
fotbalistů. Jenže ani tam tomu moc 
nedala, odpracovala pouhých devět 
hodin. Poté se už nikdy neukázala. 
Z  tohoto důvodu musel soud na-
řídit veřejné zasedání, které se ko-
nalo v  úterý 20. září. Na něj sama 
Martinčíková vůbec nedorazila. 
V nepřítomnosti tedy soud rozhodl 

o  tom, že se v  době podmíněného 
odsouzení neosvědčila a  svůj pěti-
měsíční trest si bude muset „odkrou-
tit“ v  base. „Vzhledem k  přístupu 

odsouzené nebyla žádná jiná mož-
nost. Šanci, kterou dostala, naprosto 
nevyužila,“ konstatovala soudkyně 
Adéla Pluskalová. 

Usnesení soudu nebylo pravo-
mocné, odsouzená měla šanci si 
proti němu do tří dnů podat stíž-
nost. 

Čokolády vrátili 
do prodeje

Ve večerních hodinách minulé-
ho pondělí 19. září byli strážníci 
přivoláni k  řešení krádeže v  ob-
chodním domě v  Okružní ulici. 
Ostrahou zde byl zadržen muž, 
který se pokusil přes pokladní 
zónu pronést v  batohu 19 kusů 
Kinder čokolády. V  podezřelém 
pachateli strážníci zjistili jedna-
dvacetiletého muže, který jim 
odcizené zboží dobrovolně vy-
dal. Čokolády byly nepoškozené, 
a  proto mohly být vráceny zpět 
do prodeje. Přestupkové jednání 
mladého muže projedná příslušný 
správní orgán.  

Měl zdravotní potíže
Krátce před polednem v  sobotu 
17. září bylo přijato prostřednic-
tvím linky 156 oznámení o  po-
hybu osoby vedoucí jízdní kolo 
uprostřed rušné silnice. Strážníci 
na místě zjistili, že dotyčný muž 
má zdravotní potíže. Osmašede-
sátiletý senior byl převezen při-
volanou zdravotní záchrannou 
službou do nemocnice na ošet-
ření. Jízdní kolo od něj strážníci 
převzali a  uložili na služebně 
městské policie, kde si ho bude 
moci vyzvednout.  

Jiní kradli,
 tak ona taky! 

V pondělí 19. září odpoledne vy-
jížděla hlídka prověřit telefonic-
ké oznámení o zadržení pachate-
le drobné krádeže ve Zlaté bráně. 
Strážníci zkontaktovali proda-
vačku prodejny. Ta si povšimla 
slečny, která opouští prodejní 
plochu a při průchodu přes kon-
trolní bránu se rozezněl signál 
označující neočipované zboží. 
Proto dotyčnou osobu zadržela. 
Nezletilá dívka se pokusila od-
cizit svetr v hodnotě 299 korun. 
Hlídce uvedla, že neví, z  jakého 
důvodu to udělala, a také přizna-
la, že několika kamarádům tako-
vé jednání prošlo a  tak to chtěla 
také vyzkoušet. Jelikož se jednalo 
o  nezletilého pachatele, byla te-
lefonicky zkontaktována matka 
dívky. Ta se pro svoji dceru na 
místo dostavila. Odcizené zboží 
bylo vráceno zpět do prodeje. 
Celá záležitost byla předána pří-
slušnému správnímu orgánu.   

Podváděla kvůli 
korunám 

Minulé úterý 20. září během 
dvou hodin řešili strážníci dvě 
krádeže. V  prvním případě byla 
ostrahou supermarketu v Okruž-
ní ulici zadržena čtyřiašedesátile-
tá žena. Ta se protiprávního jed-
nání dopustila tím, že v oddělení 
ovoce a  zeleniny změnila váhu 
u  vybraného ovoce, čímž vznikl 
rozdíl v ceně ve výši 14,40 koru-
ny. Ke druhému případu došlo za 
necelé dvě hodiny v supermarke-
tu v Olomoucké ulici. V pachatel-
ce krádeže strážníci zjistili sedma-
šedesátiletou seniorku. Žena se 
pokusila odcizit zboží v hodnotě 
317 korun. Po průchodu přes 
pokladní zónu bez zaplacení byla 
zadržena ostrahou. Přestupkové 
jednání obou žen strážníci vyře-
šili uložením příkazu na místě. 
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Po dálnici se řítil 
opilý a pod kokainem

Předminulou neděli 18. září od-
poledne prováděla hlídka na dál-
nici D46 ve směru z  Vyškova na 
Olomouc na katastrálním území 
Prostějova dohled nad bezpeč-
ností a plynulostí provozu. Přitom 
zachytila rychle jedoucí vozidlo 
značky Audi, které se v místě s po-
volenou maximální rychlostí 110 
kilometrů za hodinu řítilo rych-
lostí 171 kilometrů za hodinu. 
Hlídka uvedené vozidlo následo-
vala a jeho řidiče svedla z dálnice 
na sjezd u  Žešova. Na výzvu po-
licistů předložil cizinec všechny 
potřebné doklady, byla provede-
na dechová zkouška a  orientační 
test na návykové látky. Oba testy 

vyšly pozitivně. Při dechové 
zkoušce byly naměřeny hodnoty 
0,56 a 0,52 promile a test na návy-
kové látky byl pozitivní na kokain. 
Hlídce osmadvacetiletý muž uve-
dl, že žádné návykové látky neužil 
a  před jízdou vypil jedno pivo. 
V nemocnici se dobrovolně podro-
bil odběru bio materiálu. Na místě 
byl řidiči zadržen řidičský průkaz 
a  dál pokračovat v  jízdě nemohl. 
Z důvodu přestupkového jednání 
a  dalších zjištěných okolností mu 
byla uložena kauce ve výši 20 000 
korun, kterou řidič zaplatil v hoto-
vosti. Tímto případem se po jeho 
zadokumentování bude nadále za-
bývat příslušný správní orgán. 

Věra Martinčíková nezvládla ani obecně prospěšné práce  
PROSTĚJOV Před prací dala přednost vězení. Přesně taková by-
la volba totálně nezodpovědné matky tří dětí Věry Martinčíkové. 
Mladá žena má dlouhodobě problémy s drogami. V minulosti 
pod jejich vlivem opakovaně řídila, přičemž ji zastavili policisté. 
Ani poté se jich nedokázala vzdát, a tak následoval další trest, 
tentokrát v podobě obecně prospěšných prací. Vzhledem k to-
mu, že ani ty Martinčíková nezvládla vykonat, nezbývalo soudu 
než ženu minulé úterý poslat do vězení. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Léky tlumící bolest si pak 
sama vybírala v lékárnách

PROSTĚJOVSKO Zřejmě sama měla zdravotní problémy, kte-
ré se však snažila řešit podvodem. Po dobu jednoho a půl roku 
si zdravotní sestra z ordinace v malé obci na Prostějovsku sama 
vypisovala recepty na léky tlumící bolest. Podpisy lékařů vždy 
zfalšovala a prášky v lékárně si vybírala sama. Teď ale spadla klec 
a policisté mladou ženu obvinili. Za podvody s papírovými recep-
ty jí hrozí až dvouleté odnětí svobody.

PROSTĚJOV Velkou pohoto-
vost prokázala minulý čtvrtek 
dvojice prostějovských strážníků, 
která v  Olomoucké ulici zahléd-
la mladého sprejera, jak svým 
výtvorem ničí fasádu jednoho 
z domů. Stačilo pár vteřin a stráž-
níci šestadvacetiletého ničemu za-
drželi a předali k dalším úkonům 
kolegům z Policie ČR. 
Ve čtvrtek 22. září v dopoledních hodi-
nách si strážníci toho času přesouvající 
se na střelecký výcvik povšimli osoby 
v kapuci stříkající sprejem ornamenty 
na zeď domu v Olomoucké ulici. „Do-

tyčnou osobu obklíčili a zadrželi v oka-
mžiku, kdy se pokoušela z místa ode-
jít,“ popsala bleskurychlý zásah Tereza 
Greplová, Vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 
Mladý sprejer skončil po zadržení v ru-
kou státních policistů. „Z předložené-
ho dokladu totožnosti bylo zjištěno, že 
se jedná o muže ve věku šestadvaceti 
let. Po dohodě s  Policií ČR byl muž 
i se sprejem v batohu převezen na Ob-
vodní oddělení v  Prostějově, kde byl 
předán službu konajícímu policistovi 
k  dalším úkonům,“ potvrdila mluvčí 
strážníků Tereza Greplová.  (mik)

Opilci napadli
BEDIHOŠŤ Dva mlad-
ší muži se předminulou 
neděli vyskytli v  čekárně ná-
dražní budovy v Bedihošti, kde 
dělali potíže. Pro jejich chová-
ní se je snažila jedna z průvod-
čích vykázat ven, ale se zlou se 
potázala. Oba opilci jí začali 
nadávat a  nebohá žena se také 
dočkala polití džusem. Grázlo-
vé skončili na policejním od-
dělení, kde ale problémy po-
kračovaly. 
„Z  přestupku proti občanskému 
soužití jsou podezřelí dva muži ve 
věku 31 a  27 let, kteří se v  neděli 
18. září dopoledne zdržovali v  če-
kárně vlakového nádraží v  obci 
Bedihošť. Vzhledem k  jejich ne-
vhodnému chování je průvodčí 
vykázala mimo objekt, a za to schy-
tala vulgární nadávky. Navíc ženu 
jeden z  nich polil džusem, který 
držel v ruce. K fyzickému napadení 
z  jejich strany nedošlo a  oba muži 

skončili na policejní služebně, kam 
je převezla přivolaná hlídka,“ infor-
movala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Tím však patálie s  oběma muži 
neskončily, jeden z  nich vyhrožo-
val i  na policejní služebně.  „Starší 
z  nich na oddělení vykřikoval, že 
si to, až na oddělení skončí, půjde 
s  poškozenou vyříkat. Vzhledem 
k  okolnostem a  jeho opilosti bylo 
rozhodnuto o jeho umístění na zá-
chytku v  Olomouci, kde ale lékař 
rozhodl, že podezřelého do jejich 
zařízení neumístí a  propustil ho. 
Jejich jednání bude řešit příslušný 
správní orgán, kam bude po zado-
kumentování spisový materiál po-
stoupen,“ uzavřela mluvčí krajské 
policie.  (mik) 
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ZVÍŘ ATA

Daruji krásná koťátka narozená 
začátkem července. K odběru již možné, 
tři mourované a jedno bílé. Tři kocourci 
a  jedna kočička. Jedná se o  typickou 
kočku domácí. Zdarma. 
Tel.: 775 666 340. 

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE 

proběhne v PÁTEK 30. září, 
v 10.00 hodin

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dnes, tj. 26. září 2022, 
je tomu 1 rok od úmrtí 
pana Zděnka ŠEBKA 

z Kralic na Hané.
Vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

Dne 1. října 2022 
vzpomeneme 18 let ode dne, vzpomeneme 18 let ode dne, 

kdy tragicky zemřel můj manžel kdy tragicky zemřel můj manžel 
pan Radovan DOBA, pan Radovan DOBA, 

kapitán Policie ČR v Prostějově. kapitán Policie ČR v Prostějově. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka Jarmila manželka Jarmila 
s celou rodinou. s celou rodinou. 

Dne 1. října 2022 
vzpomeneme 18 let, vzpomeneme 18 let, 

kdy při výkonu služby kdy při výkonu služby 
zemřel policista zemřel policista 

pan Ivo KUČERA. pan Ivo KUČERA. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Jaroslava a synové Ivo manželka Jaroslava a synové Ivo 
a Daniel s rodinami.a Daniel s rodinami.

Moje oslava 80. narozenin Moje oslava 80. narozenin 
se konala se konala 

30. července 2022 30. července 2022 
v restauraci Rebel v restauraci Rebel 

ve Smržicích u hřiště. ve Smržicích u hřiště. 
Chtěla bych tímto Chtěla bych tímto 
poděkovat všem, poděkovat všem, 

kteří mi přišli popřát kteří mi přišli popřát 
k mému jubileu. k mému jubileu. 

Ale hlavní dík patří Ale hlavní dík patří 
paní provozní Ambrožové. paní provozní Ambrožové. 

I když měla v den I když měla v den 
mé oslavy i velkou svatbu, mé oslavy i velkou svatbu, 

vše sladila bezchybně, vše sladila bezchybně, 
bez problému, na výbornou. bez problému, na výbornou. 

Je vidět, že své práci Je vidět, že své práci 
velmi rozumí a že ji baví. velmi rozumí a že ji baví. 

Je to proto žena na svém místě. Je to proto žena na svém místě. 
Krásná výzdoba stolů Krásná výzdoba stolů 
jen podtrhla význam jen podtrhla význam 

mého výročí k mojí spokojenosti. mého výročí k mojí spokojenosti. 
Byla jsem velmi šťastná. Byla jsem velmi šťastná. 

Nemohu také zapomenout Nemohu také zapomenout 
na obsluhující personál, na obsluhující personál, 
všichni byli velmi vzorní, všichni byli velmi vzorní, 

upřímně jim děkuji. upřímně jim děkuji. 
Též kuchaři patří poděkování, Též kuchaři patří poděkování, 

vaří kvalitní a chutná jídla, vaří kvalitní a chutná jídla, 
zúčastnění hosté zúčastnění hosté 

byli velmi spokojení. byli velmi spokojení. 
Proto mohu vřele doporučit všem, Proto mohu vřele doporučit všem, 

kteří mají v plánu něco slavit, kteří mají v plánu něco slavit, 
tuto restauraci Rebel. tuto restauraci Rebel. 

I ceny nebyly přemrštěné, I ceny nebyly přemrštěné, 
byla jsem velmi spokojená. byla jsem velmi spokojená. 

Srdečně děkuji. Srdečně děkuji. 
Anna Schillerová, Anna Schillerová, 

Prostějov.Prostějov.

PODĚKOVÁNÍ

4
Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Za všechnu lásku a péči Tvou...Za všechnu lásku a péči Tvou...
Co s vděkem dnes Ti můžem dátCo s vděkem dnes Ti můžem dát
hrst krásných květů na pozdravhrst krásných květů na pozdrav

a pak již jen vzpomínat.a pak již jen vzpomínat.

Dne 29. září 2022 Dne 29. září 2022 
by se dožil 85 letby se dožil 85 let

pan Bohumil SIGMUND pan Bohumil SIGMUND 
z Klenovic na Hané.z Klenovic na Hané.

A dne 3. srpna 2022 A dne 3. srpna 2022 
jsme vzpomenuli 17 let jsme vzpomenuli 17 let 

od jeho úmrtí.od jeho úmrtí.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje celá rodina.děkuje celá rodina.

Jen svíci hořícíJen svíci hořící
a hezkou kyticia hezkou kytici

Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postátchvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 14. září 2022 Dne 14. září 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

6. smutné výročí od úmrtí 6. smutné výročí od úmrtí 
pana Ladislava STROUHALA pana Ladislava STROUHALA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka a synové Michal Děkuje manželka a synové Michal 

a Martin s rodinou.a Martin s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 30. září 2022 Dne 30. září 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožité 95. narozeniny nedožité 95. narozeniny 
pana Františka JOSEFÍKA pana Františka JOSEFÍKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Stále vzpomínají dcera Hana Stále vzpomínají dcera Hana 
s rodinou a synové Pavel a Jiří.s rodinou a synové Pavel a Jiří.

Kdo Tě znal, vzpomene. Kdo Tě znal, vzpomene. 
Kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 19. září 2022Dne 19. září 2022
 uplynulo 10 smutných roků  uplynulo 10 smutných roků 

od chvíle, kdy nás opustil od chvíle, kdy nás opustil 
pan František HUŠKA. pan František HUŠKA. 

Vzpomíná manželka, dcera Vzpomíná manželka, dcera 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
není zapomenut…není zapomenut…

Dne 18. září 2022 Dne 18. září 2022 
uplynulo dlouhých 30 let, uplynulo dlouhých 30 let, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Alena HELEBRANDOVÁ. paní Alena HELEBRANDOVÁ. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera Markéta s rodinou.dcera Markéta s rodinou.

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo doprovodili kdo doprovodili 

našeho drahého zesnulého našeho drahého zesnulého 
pana Milana DADÁKA pana Milana DADÁKA 

z Kostelce na Hané z Kostelce na Hané 
na jeho poslední cestě. na jeho poslední cestě. 
Hluboce zarmoucená Hluboce zarmoucená 

rodina. rodina. 

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dnes, tj. 26. září 2022, Dnes, tj. 26. září 2022, 
by oslavil 75. narozeniny by oslavil 75. narozeniny 

pan Václav ČERNÝ pan Václav ČERNÝ 
ze Ptení.ze Ptení.

Vzpomíná manželka Vzpomíná manželka 
s rodinou.s rodinou.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Libomíra Vavrečková 1926  Kralice na Hané
Zdeněk Zahradníček 1930  Prostějov
Lubomír Šindelář 1930  Prostějov
Marta Svozilová 1937  Pivín
Jiřina Klevetová 1941  Prostějov
Jan Pořízka 1952  Drahany
Jolana Štefanová 1932  Želeč
Marie Vytásková 1939  Smržice
Ludmila Holá 1957  Prostějov
Alois Rudolf 1961  Prostějov

Jozef Šimo 1965  Prostějov 

Radek Topinka 1969  Prostějov

Pondělí 26. září 2022
   Mgr. Milena Sosíková 1956 Čelčice 11.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 27. září 2022
   Alice Adamíková 1954 Horní Štěpánov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 28. září 2022
   Barbora Bombíková 1930 Kobeřice 14.00 kostel Brodek u Prostějova

Pondělí 26. září 2022
  Elena Hurásrková 1941 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Úterý 27. září 2022
   Ing. Jaroslav Vingrálek 1944 Prostějov 15.00 kostel Vrahovice

Čtvrtek 29. září 2022
   Drahomíra Lešanská 1932 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská  

úzký rodinný kruhPátek 30. září 2022
   Monika Danielová 1986 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 to 
vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601

Prodám zahradní nadzemní kruhový bazén 
s příslušenastvím. Tel.: 776  685  509
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

SLUŽBY
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Maminko a tatínku, díky za to, Maminko a tatínku, díky za to, 
že jste tady s námi byli, že jste tady s námi byli, 

za každý den, který jste pro nás žili. 

Dne 22. září 2022 
uplynulo 8 smutných roků uplynulo 8 smutných roků 
od chvíle, kdy nás opustil od chvíle, kdy nás opustil 

náš tatínek a dědeček náš tatínek a dědeček 
pan Jaromír MOŽNÝ pan Jaromír MOŽNÝ 

ze Želče.

A dne 15. července 2022 
jsme vzpomenuli 7. výročí, jsme vzpomenuli 7. výročí, 

kdy nám odešla do nebe kdy nám odešla do nebe 
naše milovaná maminka a babička naše milovaná maminka a babička 

paní Božena MOŽNÁ. paní Božena MOŽNÁ. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Marie a vnučky Pavlínka, dcera Marie a vnučky Pavlínka, 
Liduška a Evička s rodinami. Liduška a Evička s rodinami. 
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PhDr. Anna Šťastná 1944  Prostějov
Josef Bryja 1949  Olšany u Prostějova
Jaroslav Sychra 1949  Čechovice
Karel Došla 1956  Prostějov

Milan Dadák 1967  Kostelec na Hané
Libuše Ščudlová 1930  Prostějov
Marie Kaňáková 1934  Seloutky 
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Představit střední odborné školy spo-
lu se zaměstnavateli, kteří jejím absol-
ventům hned nabídnou zaměstnání. 
To je hlavním posláním Burzy práce, 
jejíž první ročník se konal už v  roce 
2016 pod heslem „Hledejte práci 
tam, kde skutečně je“. Po covidové 
pauze měli letos nejen žáci a studen-
ti, ale i všichni uchazeči o zaměstnání 
možnost v  jeden den a  na jednom 
místě kontaktovat celkem 33 firem 
a  12 středních odborných škol. Vel-
kou devizou celé akce bylo to, že sku-
pinky studentů po jednotlivých stán-
cích provázeli lidé z řad organizátorů. 
„Jsme rádi, že se burza po covidové 
pauze opět vrátila. Je to dobrá příle-

žitost ukázat, jak jsou odborné školy 
propojené se svými partnery, kteří 
jejich absolventům hned nabízejí 
uplatnění,“ nechal se slyšet Martin 
Mokroš, ředitel prostějovské zdravky, 
jejíž stánek stál hned vedle prezentace 
společnosti Agel. Ta provozuje pro-
stějovskou nemocnici, což je jeden 
z  vůbec největších zaměstnavatelů 
v regionu. „Jsme rádi, že zde můžeme 
ukázat naše novinky. Mezi ně patří 
vyšší odborná škola, která byla přede 
dvěma lety otevřena v Přerově. Dále 
jsou to třeba pravidelné kurzy pro 
sanitáře,“ prozradila přímo na akci 
personalistka Agelu Daniela Puklová. 
Podobné provázání funguje také 
mezi firmou Makovec a  Střední 
odbornou školou Prostějov. „Pri-
márně hledáme řezníky a  uzenáře, 
kteří chybí nejen u nás, ale v celé Ev-
ropě. Jsme rádi, že se nám díky spolu-
práci se školou před pěti lety podařilo 
obnovit tento tradiční tříletý výuční 

obor, který každoročně absolvuje 
zhruba pět mladých mužů. Byly totiž 
roky, kdy se u nás tento nezastupitel-
ný obor vůbec nevyučoval,“ ohlédla 
se Pavlína Chytilová z  firmy Mako-
vec. 
Některé výuční obory se sice daří kaž-
doročně zaplnit bez problémů, zájem 
o ně spíše klesá. „Když jsem se vyučila 
já, bylo nás ve třídě dvacet. Nyní je to 
asi polovina,“ srovnala učitelka od-
borného výcviku oboru výrobce ko-
žedělného zboží Hana Múdrá, která 
se mohla pochlubit opravdu skvostně 
vypadající koženou kabelkou vlastní 
výroby. 
Organizátory akce byla Okresní 
hospodářská komora v Prostějově, 
Úřad práce v  Prostějově, Svaz do-

pravy a průmyslu a statutární měs-
to Prostějov. Pořadatelům se i  letos 
podařilo ve spolupráci s vystavovateli 
vymyslet něco nového pro všechny 
věkové skupiny. Burza práce a vzdělání 
tak byla i tentokrát doplněná skutečně 
atraktivním doprovodným progra-
mem. Venku budil velkou pozor-
nost přistavený kamion i  vojenská 
technika, kterou se podařilo získat 
díky spolupráci s prostějovskými vojá-
ky v čele s 601. skupinou speciálních sil 
a 102. průzkumným praporem. K vi-
dění byl také vojenský dron určený ke 
speciálním operacím. Zájmu studentů 
se těšil i stánek BESIP Teamu. Uvnitř 
si zejména návštěvnice nechávaly 
upravit účes a  probíhaly zde četné 
ochutnávky potravinářských výrobků. 

Také tu byl vystaven exponát malého 
robota, model turbodmychadlového 
leteckého motoru a  velkou atrakcí 
byl také studentský model závodní 
formule, v níž se mohli zájemci vir-
tuálně projet po závodním okruhu 
v Brně.

Burza práce a vzdìlání probìhla opìt v „Kasku“

Úspěšná akce se po covidové pauze vrátila s plnou parádou
PROSTĚJOV Jedinečnou přehlídkou lidského umu i téměř ne-
omezených možností byla Burza práce a vzdělání, která se uply-
nulý čtvrtek 22. září konala ve Společenském domě v Prostějově. 
Právě tam se vrátila z Národního sportovního centra, kde se akce 
konala naposledy v roce 2019. Pak její čtyřletou historii přerušila 
koronavirová pandemie. Nyní se všichni potkali znovu v „Kasku“. 
Jednotlivým vystavovatelům se úspěšně dařilo dostat do po-
vědomí žáků základních škol, zbavovat je zbytečného ostychu 
a ukázat, že pokud budou šikovní, tak se budoucnosti rozhodně 
bát nemusí. Ostatně právě v tom pravém povolání mohou na-
jít smysl i potěšení v jednom. PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl i při 
5. ročníku mediálním partnerem Burzy práce a vzdělání, tudíž 
jsme ani tentokrát u toho nemohli chybět.

 Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

jaká byla burza práce a vzdělání...  jjaakká bbyylaa bburrrzaaa pprááccce a vvvzdděěělááníí...  3x foto: Martin Zaoral

„Na akci máme z řad ředitelů škol 
i  podniků, studentů i  veřejnosti 
velmi pozitivní ohlasy. Ještě během 
večera mi přišla řada pochval-
ných e-mailů a  zpráv, takže jsme 
z  pohledu organizátorského velmi 
spokojení. Doufáme tedy, že tato 
přízeň bude provázet i další roční-
ky, na které se už teď moc těšíme. 
Věřím, že studentům základních 
a středních škol to velmi usnadnilo 
jejich následný výběr, kam povedou 
jejich další kroky. Řada z  nich se 
akce účastnila dopoledne se školou 
a odpoledne ještě společně s  rodiči. 
Do dalšího ročníku nás projevený 
zájem pozitivně motivuje a  bude-
me se snažit, abychom burzu zase 
posunuli kousek dál.“

Věra Crhanová

Ema Fidermáková (14), 
Vícemìøice 

„Pro mě byla jednoznačná volba 
zdravka. Moje maminka je zdravotní 
sestřička a už odmala mě tato práce 
přitahuje. Tady na burze jsem si pouze 
potvrdila, že je to správné rozhodnutí.“ 

Doloplazy 

„Asi nejvíce mě tu zaujala propra-
covaná prezentace vojenských škol. 
Nicméně už jsem rozhodnut, že se 
budu hlásit na gymnázium do Kro-
měříže a možná i do Kojetína.“

Vladimír Rapant (14), 
Prostìjov

„Zvolil jsem si prostějovskou prů-
myslovku obor elektrotechnika. Spe-
cializovat se chci na slaboproud. Vzo-
rem je mi táta, který sice není vyučený 
elektrikář, ale doma vše opraví.“

JAKÝ OBOR 
VÁS ZAUJAL? 

PROSTĚJOV Po vynucené pau-
ze se letos Burza práce a vzdělání 
opět vrátila ve velkém stylu a při-
lákala nespočet školáků, kteří se 
jí účastnili jak se školou, tak s ro-
diči, ale i  celou řadu osob z  širší 
veřejnosti. Návštěvníci se tak do-
čkali prezentace místních firem 
i škol. Pro všechny zúčastněné se 
jednalo o  velkou pomoc a  inspi-
raci při výběru, čemu se do bu-
doucna věnovat. Pozitivní ohlasy 
na akci zněly jak od vystavovatelů, 
tak od návštěvníků. A  maximální 
spokojenost panovala i  na straně 
organizátorů, ostatně jak v exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník 
prozradila ředitelka Okresní hos-
podářské komory v  Prostějově 
Helena Chalánková (na snímku).

Jak jste s  letošním ročníkem 
Burzy práce a  vzdělání spokoje-
ná? 
„Musím konstatovat, že spokojená 
jsem velice. Víte, celá organizace 
takové akce je poměrně náročná, 
a to jak psychicky, tak fyzicky. Takže 
když pak slyšíte samé kladné ohlasy 
a slova poděkování, a to jak od vysta-
vovatelů, tak i od návštěvníků, velmi 
vás to těší. Je to vlastně znak toho, že 
jste celou práci dělal dobře a že celé 
vypětí za to stálo.“

Zaslechli jsme řadu pozitiv-
ních ohlasů z řad školáků, kterým 
akce pomohla v  jejich rozhodo-
vání. Dostaly se i k vám podobné 
ohlasy?
„Už jsem se o tom zmínila v předcho-
zí odpovědi. Pozitivní ohlasy nám 
všem udělaly obrovskou radost. Víme 
tedy, že celou akci děláme dobře. Na-

bíjí nás to energií pro příští ročníky. 
Určitě ale neusínáme na vavřínech, 
vždy je co zlepšovat.“ (úsměv) 

Burza se vrátila po vynucené 
pauze, navíc v  dnešní nelehké 
době. Byla organizace v  něčem 
odlišná oproti předešlým roční-
kům?
„Celková organizace byla podob-
ná jako v  předešlých letech bez 
ohledu na dvouletou nucenou 
pauzu, a dokonce i bez ohledu na 
dnešní nelehkou dobu. Jsme za 
to velmi rádi a  ještě jednou dě-
kujeme všem vystavovatelům za 
jejich aktivní přístup k  celé akci 
a za nejen potřebu, ale i chuť dá-
vat o  sobě vědět a  otevřít se více 
žákům, studentům i  veřejnosti. 
Velice si tohoto přístupu vážíme 
a cítíme velký respekt!“ 

Akci doprovázel velmi atrak-
tivní program. Můžete prozradit, 
která jeho část zaujala vás osobně?
„To je velice těžká otázka na jedno-
ho z hlavních organizátorů akce, pro 
kterého bylo hlavním cílem udělat 
celou akci co nejatraktivnější – 

z mého pohledu byli úžasní všichni 
a všechno. (úsměv)
Ale tak dobře, zmíním pár ‚třešniček 
na dortu‘, u kterých se po celou dobu 
tvořily největší hloučky obdivovate-
lů. Veliký model turbodmychadlo-
vého leteckého motoru, který byl 
na naší Burze poprvé, vyvolával ob-
div i zájem o práci ve firmě, která se 
výrobou motorů do letadel zabývá. 
Dále určitě model funkčního prů-
myslového robota předvádějícího 
spoustu úkonů. A v neposlední řadě 
model závodní formule, ve kterém 
si každý mohl vyzkoušet řízení 
formule a  pocítit zážitek z  rychlé 
‚jízdy‘. No a  venku si většina 
chtěla prohlédnout interiér 
moderního kamionu, ola-
fetovaná vojenská vozidla 
a  policejní motorku. Ale 
jak už jsem zmínila, všich-
ni vystavovatelé, ať už to 
byly firmy, či školy, měli 
svoje stánky velice lákavé, 
atraktivní a  interaktivní. 
Všem děkujeme a  těšíme 
se na příští rok.“

i dodaly energii“
„Pozitivní ohlasy nám udìlaly radost„Pozitivní ohlasy nám udìlaly radost

pohledem øeditelky 
poboèky Úøadu práce ÈR 

v Prostìjovì:

  Jan FREHAR

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL



UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE

probìhnì v PÁTEK 
30. ZÁØÍ

v 10:00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Sezónní pracovník/-ce česání jablek 8 100 jednosměnný základní+praktické ZD Moravan, Mostkovice

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Asistent/-ka marketingu-grafik/-čka 22 000-30 000 pružný ÚSO s maturitou  Riano Europe, Prostějov
Kuchař/-ka 16 860-23 580 jednosměnný SŠ designu a módy  SŠ designu a módy, Prostějov
Obsluha čerpací stanice 21 700 dvousměnný střední odborné  Nelli Adámková-čerpací stanice, Pv
Projektový/-á vedoucí 57 000-65 000 jednosměnný bakalářské  Maier CZ, Prostějov
Vedoucí obchodního oddělení 30000 jednosměnný ÚSO s maturitou  Forte, Prostějov
Noční expedient/-ka 35 000 noční základní+praktické  Makovec, Kostelec na Hané
Šič/-ka 20 000 jednosměnný nižší střední odborné  Gamsbart, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ26. září 202214 25
Příjmu do pracovního poměru 
prodavačku, na zkrácený úvazek. 
Podmínkou: částečný invalidní 
důchod (vše zaučím). Prodejna IVKA 
v Prostějově.  Tel.: 603 445 601.

PRÁCI NABÍZÍ
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také devětatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 29. ZÁŘÍ 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
KVĚTINY A BLÍŽÍCÍ SE...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO POLITIKY

a graficky lehce poupravili ženu, která nadále zůstává v pozici 

senátorky za Prostějovsko a část Kojetínska…

KREV, GURMÁNI, LSTI, KŠEFT, SUPI, MOLO, NÝTI, KAPSA, 
OMYLY, MECHY, PASEKA, JILM, LOTR, ŽRÁT, LITERY, LAUR, 
PALIVO, ÚTERKY, EURO, PAŽIT, DIALOG, PLÁŠŤ, AKTA, FREE, 
VŘED, PÍST, REŽIM, ŠITÁ

WWW.VECERNIKPV.CZ 26. září 2022 152525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Jméno výherce: Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov

Žeranovská ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Jarmila TICHÁ, Prostějov 

Hynek Bartoň

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Hana STIEBEROVÁ, Mostkovice

...NA KOMENSKÉ

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: David SPURNÝ, Kostelec na Hané 

2, 6, 2, 5

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu muzea.
Jméno výherce: Alois PROCHÁZKA,  Prostějov 

Muzeum veteránů přehlídka legendárních 
vozů

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 
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Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 26. září
17:30 JAN ŽIŽKA  (15+)
historické drama ČR
20:00 ČTVEREC
švédská komedie
úterý 27. září
15:00 ARVÉD
historické drama ČR
17:30 INDIÁN
česká komedie
19:30 TO NIC, DRA HÁ
thriller USA
středa 28. září
17:30 BANGER 
české drama
20:00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
komedie Francie
čtvrtek 29. září
17:30 BUKO
komedie ČR
20:00 ÚSMĚV
americký horor
pátek 30. září
15:00 JEŽEK SONIC 2
animovaná komedie USA
17:30 KDE ZPÍVAJÍ RA CI
americké romantické drama
20:00 JAN ŽIŽKA  (15+)
sobota 1. října
15:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaná komedie USA
17:00 BANGER 
20:00 AVATAR
americký thriller
neděle 2. října
10:30 VELKÝ ČERVENÝ 
 PES CLIFFORD
americká animovaná komedie
15:30 PROMĚNA
animovaná komedie USA
17:30 JAN ŽIŽKA  (15+)
20:00 SPOLU
české drama

dùm
Komenského 6, Prostějov

sneděle 2. října
16:00 SMEJKO A TANCULIENKA  
 - POĎ VON!
nové představení pro děti

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: 
pá, so, ne 9:30-12:00 
a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech 
návštěvníci naleznou panely s  texty 
o životě a díle básníka.  Zároveň si mohou 
prohlédnout pokoj v  takové podobě, 
v jaké jej Petr Bezruč obýval. Nechybí ani 
dokumenty s osobními věcmi. 

Arkáda
Prostìjov

Konečná 23, Prostějov
neděle 2. října
15:00 MALOVÁNÍ NA SKLO
výtvarné odpoledne

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
úterý 27. září 
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
začíná čtrnáctý ročník oblíbené výtvarné 
dílny, tentokrát se budou vyrábět 
dekorace z makovic
středa 29. září
17:00 PO STOPÁCH PŘEDKŮ
Odkud pochází naše rodina? Co 
předkům přinesl jejich život? Kde máme 
kořeny? To jsou otázky, na které bychom 
rádi znali odpovědi. Genealogie neboli 
hledání předků je v  posledních letech 
oblíbeným koníčkem. Martin Kašpar, 
genealog a kronikář obcí Těšetice a Ústín 
objasní, co vše je potř eba při vlastním 
bádání vědět a jak na to. 

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
středa 28. září
SVÁTEK SVATÉHO VÁCLAVA 
program pro rodiny s dětmi

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 27. září
9:00 KRKONOŠSKÁ POHÁDKA  
Vyprávění pojednává o  mocném 
pánovi hor, Krakonošovi, který vládne 
spravedlivě nad horami i  lidmi – dobré 
odměňuje a  zlé trestá. Krakonošův 
revír sousedí s  panstvím vychytralého 
Trautenberka, kterému slouží rázná 
Anče, její milý, pacholek Kuba 
a popletený hajný. Trautenberk neustále 
vymýšlí proti Krakonošovi různé 
pletichy, jen aby z  toho měl prospěch. 
Je to bohužel také na úkor Anče a Kuby, 
kteří bojují za své štěstí, tedy aby se směli 
vzít. Zpočátku snášejí Trautenberkovo 
krobiánství, nepřejícnost, sobectví 
a  lakotu, ale když pochopí, čeho všeho 
je schopen, aby dosáhl svých sobeckých 
cílů, vzepřou se a  odcházejí. Ujme se 
jich Krakonoš a Trautenberk zůstává po 
zásluze sám.
Hrají: Petr Komínek, Jan Hönig, 
Adam Joura, Jan Šťava, Eliška 
Navrátilová
Režie: Pavel Gejguš
11:00 KRKONOŠSKÁ POHÁDKA  

Mìstské divadlo
Prostìjov

KDY: ÈTVRTEK 29. ZÁØÍ, 8:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

Školní 4, Prostějov
pondělí 26. září
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
pondělí 26. až pátek 30. září
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř

Kulturní klub
DUHA

BASKETBAL
středa 28. září
17.00 BCM Orli Prostějov – SKUP-
BCM Olomouc (1. kolo ligy žáků 
U15, Sportcentrum DDM Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Opava (1. kolo extraligy juniorů U19, 
Národní sportovní centrum PV)
sobota 1. října
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (2. kolo nejmladších 
minižáků U11, ZŠ v ulici Dr. Horáka PV)

FLORBAL
sobota 1. října
8.30 a 13.10 SK K2 Prostějov – FBC 
Tornáda Lutín a  FBS SAMIGAS 
Olomouc (3. kolo Olomoucké ligy 
starších žáků, Sportcentrum DDM 
Vápenice Prostějov)
neděle 2. října
8.30, 10.00, 11.30 a  13.00 FBC 
Playmakers Prostějov – FBC Tornáda 
Lutín, FBS Olomouc, FBC Lipník 
a  FBC TJ Tatran Litovel (2. kolo 
Olomoucké ligy elévů, sportovní hala 
Olšany u Prostějova)

HÁZENÁ
neděle 2. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – HBC Olomouc 1966 (3. kolo 
2. ligy mužů, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– Handball Club Zlín (3. kolo 2. 
ligy mladších dorostenců, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
13.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
Házená Uničov (3. kolo ligy mladších 
žáků Olomouckého kraje, sportovní 
hala Kostelec na Hané)
14.30 TJ Sokol Centrum Haná – SK 
HFP Prostějov (3. kolo ligy starších 
žáků Olomouckého kraje, sportovní 
hala Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ
pondělí 26. září
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Dukla 
Jihlava (5. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Prostějov)
středa 28. září
10.30 SK Prostějov 1913 - HK Kroměříž 
(4. kolo Olomoucké ligy 6. tříd, 
Víceúčelová hala-zimní stadion Prostějov)
12.45 SK Prostějov 1913 - HC Zubr 
Přerov (5. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků, Víceúčelová hala-zimní stadion PV)
pátek 30. září
18.00 SK Prostějov 1913 - HC Lvi 
Břeclav (3. kolo Regionální ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-zimní stadion Prostějov)
sobota 1. října
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – Draci Pars 
Šumperk (7. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Prostějov)

VOLEJBAL
pátek 30. září
19.00 VK Prostějov „B“ - TJ Sokol 
Dobřichovice (3. kolo 1. ligy žen, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 1. října
10.00 VK Prostějov „B“ - TJ Sokol 
Dobřichovice (4. kolo 1. ligy žen, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
neděle 2. října
10.00 VK Prostějov - Volejbal Přerov 
(turnaj 1. kola extraligy žen U22, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov - TJ Slavia Hradec 
Králové (turnaj 1. kola extraligy žen 
U22, Národní sportovní centrum PV)

MALÁ KOPANÁ
sobota 1. října
8.00 Okresní liga mužů, skupina 
Severozápad (turnaje 3. podzimního 
kola, hřiště Bohuslavice a Hluchov)

TENIS
pondělí 26.9. až neděle 2. 10.
11.00 PROSTĚJOV OPEN 2022 
(mezinárodní turnaj mužů ITF M15, 
areál TK Prostějov)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
WWW.VECERNIKPV.CZ26. září 202216 2525

Svátek sv. Václava na zámku pod Kosířem 
Na tuto středu 28. září připadá Den české státnosti. 

Přijďte si tento volný den užít na zámek v  Čechách pod Kosířem, kde se 
rozhodli přiblížit, proč je svatý Václav patronem české země. Pro rodiny 
s  dětmi bude připraven speciální program, který je kombinací humorných 
hraných scének, vyprávění a čtení příběhů. Tyto speciální prohlídky tematicky 
vyzdobených interiérů budou začínat v 10.00, 11.00, 13.00 a 14.00 hodin. 
Vzhledem k  omezenému počtu míst se doporučuje rezervace předem na 
telefonním čísle 773 784 110 nebo prostřednictvím e-mailové adresy 
rezervacecpk@vmo.cz. Kromě toho budou návštěvníky čekat klasické 
prohlídky zámku a parku s průvodcem. Od 10.00 do 17.00 hodin pak také 
dílničky na Hanácké ambasádě, otevřena bude i zámecká kavárna na nádvoří.

akce v regionu

Svatováclavský koncert v Nezamyslicích 
Římskokatolická farnost a  městys Nezamyslice pořádají Svatováclavský 
konc ert, který se bude konat ve středu 28. září od 15:00 hodin v  kostele sv. 
Václava v Nezamyslicích. Účinkovat bude pěvecký sbor Canticum s doprovodem 
komorního orchestru. Vstupné je dobrovolné. 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 ho-
din je na programu KLUB UKRA -
JINSKÝCH MAMINEK A  DĚTÍ, 
zajištěn program pro malé i  větší
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se 
koná SETKÁVÁNÍ UKRA JINSKÉ 
KOMUNITY za účelem vzájemné 
podpory a výměny informací, hlídání 
dětí zajištěno
* Ve čtvrtek 29. září od 17:00 do 
19:00 hodin proběhne tvořivá 
dílna s  E. Svobodovou a  názvem 
DEKORA CE ZE SUŠENÝCH 
KVĚTŮ. Letní dny nám ještě 
dlouho může na stole připomínat 
krásná dekorace ze sušených květů. 
Přijďte si ji vyrobit a načerpat novou 
inspiraci k  aranžování. Veškerý 
materiál k výrobě bude k dispozici. 

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 28. září od 8:20 do 
13:30 hodin se uskuteční vycházka 
nejen pro seniory MĚSTISKO 
A  LESY U  VÍCOVA, jenž povede 
okrajem vojenského újezdu, který je 
přístupný o  víkendech a  o  svátcích. 
Z Okluk se výprava vydá ke kamenné 
studánce ukryté v  lese, poté sejde 
k  cestě podél toku Hloučely a  dojde 
k Městisku (zaniklé středověké město). 
V případě zájmu můžete vystoupit na 
Ježův hrad. Vycházka bude ukončena 
ve Vícově. Společný odjezd autobusem 
do Okluk v  8:20 hodin (st. č. 11), 
návrat do Prostějova ve 13:30 hodin.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* Ve čtvrtek 22. září od 09:00 až 
12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z PEDIGU v klubovně SONS.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště Tyfl oCentra 
Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým 

slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 

do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu po telefonické 

domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 

8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 

klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 

poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

* Ve čtvrtek 29. září od 14:30 do 
16:15 hodin pořádá Sportcentrum 
DDM PROSTĚJOVSKOU 
KOLOBĚŽKU. Trasa závodu: 1 okruh 
kolem náměstí T. G. Masaryka. Finále 
8 nejlepších časů z  každé kategorie 
postupuje do fi nále. Kategorie: 2-6 
let, 7-10 let, 11-14 let, 15-100 let ženy, 
15-100 let muži. Koloběžky na závod 
zajištěny. Zajeď si okruh na náměstí 
a vyhraj spoustu zajímavých cen.
* V neděli 2. října pořádá Taneční studio 
Mango (Jan Halíř) akci TANEČNÍ 
PRO DOSPĚLÉ pro začátečníky 
i  pokročilé, akce se uskuteční na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera v Prostějově.

PROSTĚJOVSKÁ KOLOBĚŽKA

Další akce v regionuDalší akce v regionu
najdete na stranì 50

Sportcentrum-DDM Prostějov po-
řádá tradiční klání s  příznačným 
názvem Prostějovská koloběžka. 
Také tentokrát si tak budou moci 
školáci nebo široká veřejnost zajet 
okruh kolem náměstí T. G. Masa-
ryka a  utkat se se sobě rovnými. 
Mohou přitom získat spoustu zají-
mavých cen.
Prostějovská koloběžka má u  nás již 
několikaletou tradici. Účastnit se jí mo-
hou školáci, stejně jako široká veřejnost. 

„Pro druhý stupeň základních škol platí 
sraz v  8:30 hodin a  rozjížďky od 9:00 
hodin. Pojede se závod jednotlivců 
a biatlonový závod štafet. Před obědem 
pak vyhlásíme vítěze,“ vysvětlil hlavní 
vedoucí akce Jiří Novák. Děti pojedou 
okruh na náměstí a  ti nejlepší mohou 
vyhrát spoustu zajímavých cen nebo 
výlet na koloběžkách. 
Odpolední hodiny pak budou patřit ve-
řejnosti. „Ostatní budou mít rozjížďky 
od 14:30 do 16:15 hodin. Pro veřejnost 

máme připraveno celkem pět kategorií, 
v nichž budou soutěžit, tedy od 2 do 6 
let, od 7 do 10 let, od 11 do 14 let, ženy 
od 15 do 100 let a muži od 15 do 100 
let,“ doplnil Novák. Stejně jako v  pří-
padě školáků, i  tady se bude závodit 
o hodnotné ceny. 
Nemusíte přitom nic řešit předem. 
Není třeba se přihlásit a účast na akci 
je zdarma. Koloběžky budou pro 
závodníky zajištěny na místě. Takže 
prostě kdo přijde, ten jede.

Uprkova 18, Prostějov
do 30. října
NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ.
MECENÁŠ BRUNO WINTER
výstava, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva 
z  Prostějova a  také uplynulých 80 
let od smrti místního židovského 
podnikatele a  mecenáše Bruna 
Wintera, jež v  polovině března 1939 
věnoval svou hodnotnou sbírku hodin 
prostějovskému muzeu

Galerie
Špalíèek

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 9. října
PAROHATÍ A DUTOROZÍ/
HISTORICKÉ TROFEJE 
Z CELÉHO SVĚTA
Výstava Jaroslava Šmída k  vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku lebek 
zvěře převážně z Afriky a Asie, kterou začal 
budovat v roce 2004, sám charakterizuje 
mott em: „Nemůžeme chránit to, co 
neznáme“. Majitel sbírky, který není lovec, 
ani myslivec, chce přispět především 
k poznání života zvířat v různých částech 
světa a také k jejich ochraně.
do 16. října
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA 
SPECIÁLNÍCH SIL GENERÁLA 
MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České 
republiky, který téměř 20 let funguje 
pod názvem 601. skupina speciálních 
sil generála Moravce. Její původ sahá 
až do roku 1952 a  výstava tak sleduje 
působení a  proměnu od prvopočátků 
jejího vzniku do současnosti. Připomíná 
také 80. výročí uskutečnění operace 
Anthropoid a uplynutí 75 let od založení 
československého výsadkového vojska.
do 23. října
OBÝVÁK KA RLA NOVÁKA  
Výstava prezentuje současné umění a  je 
věnována uctění památky prostějovského 
fotografa. Její součástí je rekonstrukce 
umělcova obývacího pokoje, který se 
bude v  průběhu výstavy vyvíjet. Ve 
výstavním prostoru postupně přibývají 
předměty z  umělcovi tvorby, který se 
věnoval především fotografi i aktů. Výstavu 
můžete navštívit několikrát a uvidíte vždy 
její rozšířenou podobu. Výstava se koná 
v rámci Festivalu současného umění.

Muzeum
a galerie

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.



To, co se sportovním prostředím provedly během 
předchozích dvou let koronavirové peripetie, dalo 
jednotlivcům i  kolektivům pořádně zabrat. Ale 
řekněme, že většina situaci zdárně zvládla, ačkoliv 
negativních dopadů přesto zůstalo dost a dost.
Bohužel teď přichází doba, kdy covid může být 
v  porovnání s  blížící se katastrofou jen slabým 
čajíčkem. A to pro celou lidskou společnost včet-
ně sportu, který je (zatím) její nedílnou součástí. 
Nadcházející čas extrémně drahých energií však 
hrozí něčím dosud nepředstavitelným.
Pokud se brzy NĚCO zásadního nezmění, za-
čnou mít postupně existenční problémy různé 
kluby, oddíly a spolky. V první řadě samozřejmě 
ty, jichž se drahota dotkne nejvíc, tedy trvale pů-
sobící v halách. Některé třeba zaniknou ještě letos, 
mnohem početnější vlna krachů může přijít po 
Novém roce.
Rád bych věřil v zázrak, který pomůže. Jenže se 
vzhledem k vývoji v Rusku i na celém světě obá-
vám, že záhy budeme mít úplně jiné starosti než 
co se sportem. Do ohrožení se totiž pomalu do-
stává prosté pokračování lidské populace v takové 
podobě, na jakou jsme dosud byli zvyklí.

Pokud na chvíli odhlédneme od černých (byť 
stále reálnějších) scénářů o  konci současného 
fungování řádu světa, vystoupí do popředí důle-
žitosti uplynulé komunální volby.
Jako vždy se před nimi všechny politické strany 
předháněly v  prezentaci sebe samých jako těch 
absolutně top, tuny slibů pršely na voliče po-
dobné nekonečnému dešti. A  na každém bylo 
přebrat si, co je pouze bezbřehá agitace a  co je 
naopak kdo schopen doopravdy splnit – či se 
o to aspoň pokusit.
S ohledem na ekonomicky i jinak zatraceně těž-
kou dobu, která pro normální lidi nastává, při-
tom dramaticky vzroste důležitost právě měst-
ských a  obecních zastupitelstev. Neboť jejich 
pomoc řadovým občanům může být podstatě 
hmatatelnější než případná podpora od příliš ne-
fungujícího státu.
Konkrétně sport na Prostějovsku si na nepřízeň 
místní politické garnitury nemohl až dosud vět-
šinově stěžovat. A  nyní uvidíme, nakolik doká-
že obhájit své akutně rostoucí potřeby (nikoliv 
vlastní vinou) v drsných týdnech a měsících, jež 
přicházejí.

Atletická Velká cena města Prostějova je nejstarším 
závodem v běhu na 110 metrů překážek mužů na 
území České republiky. Právě na obrovské tradici 
trvající už šestasedmdesát let má postavenu svou 
existenci, která stále pokračuje.
Je však zřejmé, že čím dál skromnější současnost 
mítinku drží v posledních letech nad vodou již pou-
ze jedna výrazná osobnost. Ano, špičkový sprinter 
překážkář, rekordman ČR a věrný účastník hanác-
kého klání Petr Svoboda. Pokud nebyl zraněný, tak 
za poslední dekádu na prostějovském tartanu nikdy 
nechyběl, aby akci ozářil více či méně kvalitním vý-
konem.
Nebýt toho, název Velká cena by při vší úctě neod-
povídal aktuální skutečnosti. Hlavně kvůli pozdní-
mu termínu třetí zářijové neděle přestali do srdce 
Moravy jezdit vynikající tuzemští oštěpaři, soutěže 
dospělých v jiných disciplínách byly pro malý zájem 
o účast před několika lety úplně zrušeny.
Nevím, jestli by pomohlo dlouho zavedený termín 
posunout na trochu dřívější datum. Ale až Svoboda 
nejpozději po olympiádě 2024 v Paříži uzavře svou 
kariéru, tak hrozí, že z  hanácké tradice královny 
sportů zůstanou jen závody atletických přípravek.

  Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Tohle se nečekalo. Už záhy po startu nové sezóna je na střídačce prostějovských Jestřábů 
k vidění nová tvář. Do LHK se totiž vrátil Martin Vojtek, avšak nikoliv jako brankář, ale už coby trenér mužů 
v masce. Sedmačtyřicetiletý Přerovan by měl pomáhat Prostějovu do konce sezóny. Ve funkci nahradil 
Vlastimila Lakosila, který působil u Jestřábů od ročníku 2021/2022. Proč odešel, klub neobjasnil. „Martin 
Vojtek je člověk, který pochází z regionu, zná to tady,“ uvedl na adresu svého nového kolegy Ivo Peštuka.

Jestøábi mají nového
    trenéra  brankáøù

Foto: Michal Sobecký

PROÈ ODEŠEL LAKOSIL?
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PROSTĚJOV Sice vypadli v se-
mifinále 1. ligy družstev mužů 
ČR 2022, ale přesto si nohej-
balisté TJ Sokol I  Prostějov 
zahrají baráž o postup do extra-
ligy! Jak už Večerník dříve in-
formoval, mají toto právo jako 
vítězové dlouhodobé části sou-
těže místo svých přemožitelů 
z Modřic B, kteří se mezi českou 
elitu nemohou posunout, neboť 
tam působí jejich klubové áčko. 
Hanákům teď v cestě k dosažení 
historického oddílového úspě-
chu stojí celek TJ Plazy.
„Ještě jsem celou věc několikrát 
konzultoval s  kompetentními 
lidmi z  Českého nohejbalového 
svazu, kteří mi potvrdili, že za 
dané situace opravdu budeme 
hrát baráž o  extraligu jakožto 
nejlepší tým prvoligové základní 

části. Po semifinálovém zklamá-
ní, kdy jsme ve zdravotně roz-
bité sestavě nestačili modřické-
mu béčku, půjde o  vrchol celé 
sezóny. A  všichni máme velkou 
radost, že dílčí zaváhání ovliv-
něné okolnostmi nám nevzalo 
šanci zabojovat o největší úspěch 
v dějinách prostějovského nohej-
balu,“ pověděl nám hlavní trenér 
Sokola I Richard Beneš.
Barážová série na dva vítězné 
zápasy odstartuje úvodním du-
elem už tuto sobotu 1. října na 
hřišti Plazů, druhé vzájemné 
utkání se odehraje v  neděli 9. 
října od 14.00 hodin v  hanác-
kém městě. „Pokud bude příznivé 
počasí, chceme nastoupit v našem 
venkovním areálu u  sokolovny 
na Skálově náměstí. Jestli však 
s  počasím nastane horší situace, 

máme domluvenou halu Národ-
ního sportovního centra Prostě-
jov, což by pro tak důležitý souboj 
bylo maximálně důstojné dějiště. 
Uvidíme, jak bude druhou říjno-
vou neděli,“ odtušil Beneš.
Klíčovým faktorem se každopádně 
stane zdravotní stav jeho svěřenců 
i  herní forma, s  níž do ultimátních 
bitev půjdou. „Můžu prozradit, že 
všichni zranění kluci se postupně 
dávají dohromady a  měli by být 
k dispozici. Platí to zejména u Petra 
Zemánka i Honzy Matkulčíka, za-
tímco v případě Tomáše Roby ještě 
zůstává otazník. Jestli však bude jen 
trochu moci, tak u něj věřím, že do 
toho jako velký bojovník obětavě 
půjde. S  čím kompletnější sestavou 
na Plazy vyrukujeme, tím větší šanci 
samozřejmě budeme mít,“ ví kouč 
´jedničky“.

V  případě vyrovnaného stavu 
1:1 na střetnutí by baráž defi-
nitivně rozhodl třetí mač 15. 
října opět v  Plazech. „Ten den 
mám narozeniny. A klukům jsem 
už říkal, že mi můžou dát úpl-
ně nejkrásnější dárek – klidně 
i  s  předstihem. Postup do muž-
ské extraligy družstev vždycky 
byl můj sen, nyní stojíme dvě 
vítězství od jeho splnění,“ zasnil 
se Beneš. „Na druhou stranu 
vím, nakolik těžké bude takto 
silného soupeře dvakrát porazit. 
Plazy letos hrály nejvyšší soutěž, 
v sérii o vyhnutí se přímému se-
stupu předčily Šacung Benešov 
jasně 5:1 a  5:2. Přesto věřím, že 
nejsme bez šance. Když budou 
kluci zdraví a  maximálně bojo-
vat, nic není nemožné,“ zdůraznil 
Richard Beneš. (son)

o extraligu

SPORT
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ŠOK!
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PROSTĚJOV Svého soupeře pro 
třetí kolo MOL Cupu už zná pro-
stějovské eskáčko. Bude jím pr-
voligový celek z Mladé Boleslavi. 
Tým z lepší poloviny ligové tabul-
ky se přitom nyní těší docela dob-
ré formě, z posledních tří zápasů 
nikdy nevyšel naprázdno. Napo-
sledy porazili Mladoboleslavští 
Liberec 3:1. Pohárové utkání Prostějova se středočeským klubem je na 
programu ve středu 19. října od 15.00 hodin.

Eskáčko zná soupeře 
do 3. kola MOL Cupu, 

opět hraje venku

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 27

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Druhým týdnem 
na kluzištích napříč Českem 
svádí souboje týmy Chance li-
gy. Druhá nejvyšší soutěž měla 
v uplynulém týdnu na progra-
mu dvě kola. A opět přinesla 
vesměs vyrovnané výsledky. 
V jednom případě to platí i o 
Prostějovu, který padl doma s 
Porubou po nájezdech 3:4. V 
Chrudimi však v sobotu dostal 
čtyři góly. A opět nevyzrál na 
brankáře Kloučka.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jestřábi přitom oba soupeře přestří-
leli. A i když v případě Poruby mu-
seli svůj výkon zlepšovat v průběhu 
zápasu, třetí třetina už snesla přísná 

měřítka. Je tam ale nějaké to „jenže“. 
„Bohužel je to pořád stejné. Nemá-
me hráče se střeleckým instinktem, 
jako byl třeba Petr Mrázek,“ uvedl 
Aleš Totter. Narážel tím jednak na 
někdejšího snajpra Jestřábů, druhak 
na nepříliš častou střelbu v přesilov-
ce. Přinejmenším z předbrankových 
prostor. O rány od mantinelu nebo 
od modré čáry naopak nouze nebyla.
Proti Porubě se nakonec paradoxně 
tým prosadil v oslabení. Ovšem stej-
ně tak i soupeř. „Speciální formace 
musí být v zápasech jednoznačně 
lepší. Rozhodují je. I když je pravda, 
že tentokrát jsme dali i gól v oslabe-
ní,“ konstatoval Aleš Totter. Suchá 
čísla mu dávají za pravdu. U oslabení 
je sice Prostějov mírně v nadprůmě-
ru, v případě přesilovek ale najdeme 
Jestřáby ve výrazném podprůměru. 
Zatím totiž proměnili v gól jen nece-
lých čtrnáct procent přesilových her. 

Dobrý dojem z poslední třetiny pak 
zcela smazal zápas v Pardubicích. 
Prostějov vyslal na brankáře Klouč-
ka 35 střel. Neujala se žádná a soupeř 
jen postupně navyšoval skóre.
Navíc klid prostějovské hráče nečeká. 
Ani náhodou. Naopak frekvence zá-
pasů se jim ještě zvýší. V dalších dvou 
týdnech je totiž čeká hned pět zápasů. 
Na druhou stranu Prostějov nebude 
muset cestovat nijak daleko. Nejvzdá-

lenějším soupeřem mu bude Vsetín. 
Už další týden ale bude ve znamení 
hned tří soubojů. Všech důležitých, 
ve všech případech s atraktivními 
soupeři. „Čeká nás náročný týden. 
Doma máme jednoho z favoritů sou-
těže. Pak také zápas s kvalitním Zlí-
nem,“ je si vědom Aleš Totter. Úvodní 
kola navíc potvrdila jedno. Slovo jako 
„favorit“ se v aktuálním vyrovnaném 
ročníku často používat nebude.

PROSTĚJOV Prostějovští hokejisté po 
atraktivní bitvě s Porubou v sobotu za-
jížděli do Chrudimi. Tam měli v rámci 
4. kola Chance ligy vyzvat Pardubice 
„B“ a oplatit jim porážku z letní přípra-
vy. K tomu ale nedošlo. Pardubice totiž 
dokázaly trestat chyby Jestřábů. A  na-
vrch, už v  power-play, využily i  jedno 
vlastní oslabení. Utkání skončilo pro 
Jestřáby nepříjemnou porážkou 0:4.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

První zákrok utkání si připsal domácí zápas 
ve 4. minutě, střílel Staněk. V 6. minutě se 
snažil prosadit Matýs a chvíli po něm Oli-
va. Hra se odvíjela na  obou stranách kluziš-
tě, žádný z týmů si nevytvářel větší tlak. V 8. 
minutě byl blízko gólu Vlach. Ale ke gólu 
se nedokázal prodorážet. V 11. minutě vi-
děli diváci do té doby největší šanci zápasu. 
V mezikruží se ocitl s pukem Rouha, Pa-
velka jej ale vychytal. Z podobného místa 
střílel v 15. minutě na druhé straně Jandus, 
Klouček byl ale na místě. A pak přišla pro 
Jestřáby první rána. Akce domácích šla po 
levém křídle. Následoval puk před bránu, 
zadovka a povedená střela Lichtaga – 1:0. 
V závěru třetiny si Prostějov zahrál přesi-
lovku. Ovšem přes střeleckou aktivitu Pěn-
číka se neprosadil.
Druhá třetina začala několika útoky a pro-
tiútoky. Prosadit se zkraje mohl Jáchym. 
Ale nakonec se prosadili znovu domácí. Ve 
24. minutě vyvezli po pravém křídle puk. 
Byla z toho nahrávka na najíždějícího hráče 
před bránu a pohotová střela – 2:0. Prostě-
jov poté zatlačil. Jiránek s Jandusem šli do 
přečíslení, střílel Zajíc a  opět manévroval 
nebezpečně Jiránek. Ve 33. minutě znovu 
střílel Pěnčík, na druhé straně opakovaně 

Pavelku prověřil Lichtag. Ten se neprosa-
dil, Martin Bučko však po krátkém tlaku 
Pardubic „B“ ano a  upravil už na 3:0. Ve 
zbytku třetiny došlo ještě na dvě vyloučení, 
po jednom na každé straně.
Třetí třetina začala pokračující přesilovkou 
Jestřábů. V ní byli střelecky aktivní obránci 
Jestřábů, Valenta znovu střílel a dobře pro-
věřil Kloučka. Dobrou střeleckou pozici 
měl i Slanina, rána z mezikruží ale brankou 
neskončila. Následovala naopak přesilovka 
pro Pardubice. Měly dobrou šanci a v ní se 

ve 48. minutě ocitl Pochobradský, který 
krátce v  Prostějově působil. Nicméně na 
Pavelku si zblízka nepřišel. Jestřábi násled-
ně šli do přesilové hry, navrch v šesti, trenér 
Totter zariskoval a  odvolal brankáře. Leč 
risk nevyšel. Po špatné rozehrávce v rohu 
kluziště se totiž k puku dostal Rouha, který 
upravil na konečných 4:0. Do konce zápa-
su zbývalo ještě přes osm minut. Kromě 
nastřelení tyče a získání faulu a přesilovky 
se však Prostějovu krok ke snížení už ne-
podařil.
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PROSTĚJOV Soupeře z Ostravy-Poru-
by měli ve středu v cestě za body hokejis-
té Prostějova. A málem se soupeř ukázal 
jako nepřekonatelná překážka. Na konci 
druhé třetiny svítil na světelné tabuli stav 
2:0 pro Porubu. Dobře odehranou třetí 
třetinou se ale Prostějov vrátil do hry, 
dvakrát srovnal skóre a dostal utkání až 
do nájezdů. V nich ale do černého mířili 
už jen hosté. Poruba si tak z Hané odvez-
la bod.

Michal SOBECKÝ
První šanci zápasu si připsal Maruna, když 
střílel do lapačky. Následovala ale řada dob-
rých příležitostí pro hosty. Ve 3. minutě to 
byla sražená střela z kruhu, dále samostatná 
akce Christova. Poruba byla zprvu lepší. 
Jestřábi reagovali střelami Ostřížka a Maláka 
z  kruhu, nicméně bez efektu. Následovala 
blokovaná střela Venkrbce nebo Burianova 
teč a  následný tlak. Častěji na kotouči ale 
byla Poruba. Po jedné ze sražených střel pak 
málem padlo za oběť světlo nad ledem. Ve 
14. minutě si domácí mohli užít dlouhou 
dvojnásobnou početní výhodu. Jáchym ale 
střílel do lapačky, Jiránkova rána byla tečo-
vaná. Prosadili se naopak hosté, když soupe-
řům ujel Šoustal. Dovolil si kličku a následně 
měl prostor dorazit svou střelu za Pavelku – 
0:1. Domácí navíc následně ke střele z kruhu 

pustili Šlahaře a v samém závěru měl velkou 
šanci Toman, který však nebyl přesný.
Ve druhé třetině hosté svůj náskok rychle 
navýšili. V  přesilovce se totiž od modré 
čáry do růžku trefil Adam Sedlák a  bylo 
to už 0:2. Prostějov měl následně několik 
dobrých šancí: Novák střílel z blízka jen do 
brankáře, podobně se vedlo Routovi. Ve 27. 
minutě už gól padl, ale rozhodčí jej neuznali 
pro postavení útočícího hráče v brankovišti. 
Tím vyvolali velkou nevoli fanoušků a pís-
kání tribun. Prostějov se v dalších minutách 
pracně dostával ke střelám. Jansa posílal 

po kombinaci nepovedenou střelu mimo, 
v přečíslení se neprosadil Machač. Hosté si 
vytvořili naopak tlak ve 34. minutě. Nejdříve 
si Šlahař připsal velkou šanci, pak střely na 
bránu Prostějova jen pršely. Šoustal navíc 
chtěl zopakovat svou kličku poslednímu 
hráči a málem se mu to podařilo. A Christov 
dokázal ujet v oslabení. „Budíček!“, ozvalo se 
tehdy z východní tribuny. Diváci však byli 
hlavně svědky dvojšance Hrníčka. Až v sa-
mém závěru se v oslabení málem prosadili 
Jestřábi, kdy od zadního mantinelu hledal 
Jáchym Jiránka. Ten však trefil brankáře.

Mocné dotahování přineslo bod. Pěnčík opět řádil
CHANCE LIGA 2022/2023, 3. KOLO
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„Věděli jsme, že Prostějov má kvalitní tým a stejně jako nám se mu nepovedly před-
cházející zápasy. Očekávali jsme opravdu těžké utkání, začátek byl vlažný bez emocí. 
Naštěstí jsme dali branku, která nás trochu uklidnila a od druhé třetiny byl na ledě 
tým, který spolu žil, bojoval, makal na plno. Hráli jsme dobře přesilovky, povedlo se 
nám vstřelit uklidňující gól. Za vítězství jsme rádi, ale nemůžeme být v žádné euforii, 
protože i chyb byla spousta. Parádní výkon podal brankář Milan Klouček, který nám 
mnohokrát v zápase zachránil body, které dnes zůstávají u nás doma.“

 „Dnes jsme to nebyli my. Neměli jsme takový pohyb a nebyli jsme tak důrazní před 
bránou. Výborný byl hostující gólman Klouček, který chytal výtečně. Nedokázali jsme 
na něj vyzrát.“

Nula z Chrudimi. Ale je na účtu Jestřábů
CHANCE LIGA 2022/2023, 4.KOLO
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PROSTĚJOV Bod, to je výsledek sna-
žení prostějovských Jestřábů v  zápase 
s  Ostravskou Porubou. Ten nakonec 
skončil lépe pro Ostravany, kteří vyhráli 
na nájezdy. Prostějov jim nicméně cestu 
za body značně zkomplikoval. A záslu-
hu na tom měl i Roman Vlach. Na konci 
zápasu se mu podařilo tečí vyrovnat 
na 3:3. A  přispěl tak výrazně k  bodu 
pro prostějovské barvy. Právě Roman 
Vlach se tak dělil po zápase o  dojmy 
nejen z  utkání, ale i  z  dosavadních vý-
konů a výsledků Jestřábů jako celku. Co 
pak řekl na prostějovské přesilovky?

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas?

„My jsme do toho nevstoupili dobře nebo 
tak, jak jsme si říkali. V  závěru jsme se 
přesvědčili, že můžeme vyhrát a hrát lépe. 
Začátek nebyl nic extra. Snažili jsme se ale 
samozřejmě udělat to nejlepší, co jsme 
mohli.“

 Jak jste z vašeho pohledu viděl šanci, 
která skončila vaším gólem?
„Ne, myslím, že tam to bylo cílené. Prostě 
se střílelo od modré. Snažil jsem se být 
před bránou a tečoval jsem to. Takové góly 
prostě občas jsou.  Takové by měly padat. 
Musíme víc střílet, protože kolikrát akce 
překombinováváme a chceme dávat krás-
né góly. To ale není cesta.“

 Co jste si řekli v šatně před třetí tře-
tinou? Protože výkon v  ní byl od těch 
dvou předešlých diametrálně odlišný.
„Řekli jsme si, že má zápas šedesát minut. 
To je prostě hokej: Jednou hraješ dobře, 

pak zase ne. Ne 
vždy se daří hrát 
všechny třetiny stej-
ně. My třeba víme, že 
nás tlačí začátky zápa-

sů. Soustředíme se na to, možná se na to 
soustředíme až moc. Těžko říct. Ale musí-
me s tím pracovat. Je to ale teprve začátek 
soutěže, teprve třetí zápas. Až budeme mít 
za sebou třetinu zápasů, pak můžeme něco 
hodnotit. Samozřejmě se to stáhlo na tři 
lajny, hrálo se ve větším tempu. Možná i to 
byl důležitý impuls do hry.“

 Jak zatím hodnotíte spolupráci v laj-
ně, zejména se zkušeným Martinem 
Novákem?
„S Martinem se mi spolupracuje dobře. 
Jsme prakticky od začátku spolu. Ale 

ještě pořád si zvykáme. Je to nové. Byl 
jsem zvyklý zas na jiné kluky ve 

Vsetíně, on hraje zase trochu ji-
nak Myslím si ale, že nám to 

funguje, a to je hodně dů-
ležité. Křídlo se nám tam 

ale hodně točí, byl tam 
Sláňa, měli jsme tam 

i jiné hráče. Musíme 
si sednout. Máme 

i  zraněné hráče, 
i  proto máme 

ustálenou laj-
nu. Ideál-
ní bude, 
když si to 

trochu 
sedne.“

 Jak hodnotíte 
přesilové hry Pro-
stějova? Zdá se, že 

týmu úplně nejdou…
„No nevím... Dali jsme snad i dnes v pře-
silovce, minule i  v  prvním zápase. Ano, 
přesilovek je víc, ale v  každém zápase se 
dokážeme prosadit. Ta dvojnásobná se 
nepodařila, to je pravda. Něco se rozhodně 
dá zlepšit. Ale je to o tom si sednout. Nijak 
bych to nedramatizoval.“

Ve třetí třetině předvedli Jestřábi svůj nejlep-
ší výkon. Valenta a Slanina se snažili prosadit, 
po přesilovce pokračoval tlak domácích. Stá-
le častěji se ale na útočné výlety vydával bek 
Martin Pěnčík. Ve 43. minutě našel střelou 
jen lapačku brankáře. Ve 47. už se ale prosa-
dil, když Jandus získal puk a poslal jej na osu 
na najíždějícího Pěnčíka. Ten si mazácky 
obešel gólmana a snížil na 1:2. Vzápětí mohl 
znovu upravit na rozdíl dvou gólů Šlahař, 
puk ale poslal jen do brankáře. Reakce byla 
rychlá a opět v ní měl prsty Martin Pěnčík. 
V podobné pozici dostal opět puk od manti-
nelu a prostřelil Dolejše podruhé. Brzy nato 
ale po akci vedené po křídle skóroval Ro-
man Pšurný zblízka a hosté znovu odskočili. 

Poruba poté zatlačila. Rychle po sobě stříleli 
Berisha a obraně ujel Střondala. Nakonec se 
ale radoval po nahození od modré čáry Ro-
man Vlach. V závěru třetiny byl hodně vidět 
Matouš Venkrbec, když si počíhal na soupe-
ře a čistým bodyčekem jej poslal k ledu.
Prodloužení přineslo přesilovku Jestřábů, 
nicméně neujaly se pokusy Venkrbce ani 
akce Buriana. Rozhodnout mohl právě Ven-
krbec, který ujel soupeřům, ale neproměnil. 
Přišly tak na řadu nájezdy. V nich se Jestřá-
bům hodně nedařilo, neproměnil Jáchym, 
Ostřížek, Valenta ani Burian. Nejblíže byl 
Jáchym, který trefil tyč. Za hosty se naopak 
prosadili Pšurný s Berishou, kteří rozhodli, 
že bonusový bon zamíří do Ostravy .

PROSTĚJOV Zatím nejnáročnější týden 
čeká prostějovské Jestřáby. A  to nejen 
počtem zápasů. Hokejisty z  Prostějova 
nejenže čekají hned tři duely, ale navrch 
se  dvěma týmy, o  nichž se hovoří jako 
o možných favoritech na finále. Tedy s Jih-
lavou a se Zlínem. Třetím do party je pak 
Šumperk, který zase bude mít motivaci 
napravit nevyvedený vstup do sezóny. 
S  Jihlavou a  se Šumperkem se Jestřábi 
utkají doma, do Zlína budou zajíždět.
Prvním ze soupeřů bude netradičně v pon-
dělí od 18 hodin Jihlava. Tradiční prvoligový 
účastník patří v  posledních letech k  tomu 
nejlepšímu v soutěži. Pravidelně se umisťuje 
mezi nejlepšími celky. Výjimkou byl v  po-
slední době pouze ročník 2019/2020, kdy 
tým doslova vyhořel. Loni naopak dokráčel 
do baráže, kde padl v pěti zápasech s Klad-
nem. Jihlava před sezónou hodně obměnila 
kádr, odešel třeba brankář Maxim Zhukov či 
obránci Malík s Nikem. Do Prostějova se pře-
sunul další bek Tomáš Valenta. Pár zvučných 
jmen klub naopak přivítal. Nejzajímavější 
posilou je extraligou protřelý Otakar Šik, dále 
bývalý Jestřáb Petr Beránek či na střídavé star-
ty vypůjčený brankář Jakub Neužil, který je 
na Hané rovněž známý. Úvod sezóny se však 
Jihlavě nevydařil, dvakrát totiž prohrála.
Druhým soupeřem je od 18 hodin Zlín. Ten 
po více než půlstoletí spadl z nejvyšší soutěže. 
A teď se do ní snaží zpátky dostat. Po roce se 
to v nedávné minulosti povedlo třeba Kar-
lovým Varům. A zdá se, že Zlín také nechce 
nic nechat náhodě. V  létě výrazně posílil. 
A jeho soupiska patří papírově k nejsilnějším 
v Chance lize. Do týmu přišel Michal Gago, 
Tomáš Pospíšil nebo Petr Mrázek, který se 
po dvou letech rozloučil s Prostějovem. Vel-
kou posilou by rovněž mohl být produktivní 
Denis Kindl, osobností pak veterán Bedřich 
Köhler. Zlínské může těšit, že udrželi několik 
důležitých opor. V bráně zůstal Libor Kašík, 
v obraně Daniel Kazda. V útoku nadále na-
jdeme Antonína Honejska nebo Valentina 
Claireaux. Citelným odchodem může být 
konec veterána Tomáše Žižky a jeho přesun 
do Vyškova. Sezónu pak začal Zlín nečeka-
nou prohrou s Kolínem, kterou ale následně 
napravil v utkání proti Šumperku.
V  závěru týdne se Jestřábi utkají i  se Šum-
perkem. Regionální derby nabídne souboj 
s řadou hráčů, kteří dříve působili v Prostějo-
vě. Za Šumperk hraje Tomáš Drtil, Daniel 
Vachutka nebo také snajpr Lukáš Žálčík. 
Naopak ze Šumperka se do Prostějova před 
sezónou přesunul Martin Pěnčík. O  náboj 
je tak v duelu postaráno. Oproti některým 
jiným týmům si Šumperk udržel jádro 
týmu pohromadě. Rozloučit se musel 
sice se hráči, jako jsou Vildumetz, Kindl nebo 
právě Pěnčík. A velkou ztrátou je odchod bran-
káře Vojtěcha Mokryho. Řada jiných hráčů 
ale zůstala. Zajímavou posilu pak tým získal 
v Šimonu Jelínkovi, který do Šumperka přišel 
od Jestřábů. Zatím se ale Severomoravanům 
moc nedaří. V prvních duelech prohráli, navíc 
dostávali poměrně hodně branek. Kolik jich 
dokáží tomuto soupeři vstřelit Jestřábi, to zjis-
tíme v sobotu po sedmnácté  hodině. (sob)

Jestřáby čeká
Jihlava, Zlín
a Šumperk

 „Dvě třetiny jsme na sebe nevzali zodpovědnost a báli jsme se hrát. Je to vývoj týmu, 
který je nový. A s mladými hráči na důležitých pozicích. Před třetí třetinou jsme to 
stáhli a trochu zahýbali lajnami. Byl to impuls pro tým. Ve třetí třetině byly už ve hře 
věci, které chceme vidět. Dali jsme gól na 2:2. Gól na 2:3 nás zase poslal na chvíli dolů. 
Naštěstí jsme vyrovnali. Pak jsme ale v prodloužení nevyužili přesilovku 4 na 3 a byli 
jsme za to potrestáni v nájezdech. Speciální formace musí být lepší. Hlavně naše přesi-
lovky, těmi musíme zápasy rozhodovat.“

„Se dvěma body z Prostějova jsme spokojeni, ale mohly být tři. Je to škoda, protože 
jsme při vedení 2:0 dostali hloupé góly. Takový tým, jaký tady máme, se nesmí po in-
kasování bát, bohužel jsme dostali další branku. Pak jsme dali na 3:2, už to vypadalo 
zase lépe, ale přišla další hrubka a 3:3. Přestáli jsme tady sedm oslabení, musíme zlepšit 
disciplínu. Bylo by špatné, kdyby nás rozhodčí zařadili do škatulky týmů, které jsou ve 
faulech hodně aktivní.“

.

Dva zápasy, pouhý bod
Jestřábům se druhý týden sezóny výsledkově nepovedl

  Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Prostějovský 
kouč Aleš Totter (na snímku) 
je již druhou sezónu trenérem 
zdejších Jestřábů. Už před ním 
ale zažil několik zajímavých 
štací, rovněž se prosadil v  za-
hraničí. Má tak nemalý rozhled 
o  tom, jak funguje české hoke-
jové prostředí i  jak je na tom 
konkurence. Jak vyznívá jeho 
hodnocení? Dvakrát pozitivně 
zrovna ne. „Svět nám ujíždí,“ 
nenalhává si nic ani po čtvrtém 
místě z  mistrovství světa juni-
orů. V  následujícím rozhovoru 
jsme se pokusili o  náhled do 
jeho prvních hokejových krůč-
ků a  zkušeností z  předešlých 
angažmá, ale zároveň jsme hod-
notili také stav českého hokeje 
jako celku. Na závěr pak lodivod 
prvoligového týmu zmínil i veli-
ce emotivní sérii, v níž měli Jes-
třábi letos větší motivaci uspět, 
než by se mohlo na první pohled 
zdát.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak jste se kdysi dostal k ho-
keji? Jak vzpomínáte na své zá-
žitky?
„Když mi bylo šest let, babička při-
nesla časopis Stadion. Tam byl Jirka 
Holeček na titulní straně. A  samo-
zřejmě to lákalo. Žili jsme na malém 
městě, tak jsme dělali všechny spor-
ty. Ale hokej, tem mi učaroval.“

 Kdo vás později přivedl k tré-
nování?
„Franta Musil, který hrával NHL. 
Koupil kousek od nás letní sídlo. 
My se potkávali na tenisových kur-
tech a  v  posilovně. Přes léto jsme 
spolu cvičili, dělali jsme kondici. 
Bavili jsme se a v tu dobu jsem začal 
v  Havlíčkově Brodě trénovat pří-
pravku. Chytlo mě to a  myslím, že 
právě on byl tím impulsem, že jsem 
s tím začal. A jsem za to rád.“

 Hodně jste toho zažil třeba 
v  Českých Budějovicích, s  nimiž 
jste postoupil do extraligy. Byla to 
pro vás v trenéřině největší škola?
„Tak každý klub je jiný. Třeba junior-
ská ruská liga, kde bylo hodně cesto-
vání, hráči tam byli fakt dobří, ještě 
navíc cizinci a  s  nimi to máte těžší. 
To byla dobrá škola. S každým kole-
gou se postupně učíte. Největší po-
sun jsem ale zažil asi v Chomutově. 
Tehdy jsme tam trénovali s  Břéťou 
Kopřivou a  postupovali do extrali-
gy. Vláďa Růžička to zastřešoval, ale 

Břéťa řešil detaily, na co se zaměřit 
v  tréninku. Začínal jsem vnímat, že 
být profíkem je pro mě zlom. Hra 
se samozřejmě vyvíjí a vy se musíte 
zlepšovat. Tam to pro mě byl ale nej-
větší posun, třeba díky informacím. 
´Růža´ do toho přinesl zase jiný 
pohled. Bývali jsme v šest na zimáku 
a byli tam do osmi, do devíti do ve-
čera. Břeťa Kopřiva měl ohromnou 
energii. On si šel lehnout třeba na 
hodinu, to byla jediná pauza, co jsme 
měli. Chtěl jsem být ideální asistent, 
takže to ve výsledku bylo asi časově 
nejnáročnější období. Tehdy člověk 
bydlel padesát metrů od zimáku 
a fakt se pro hokej obětoval. Bylo to 
nejnáročnější, ale zároveň mě to nej-
více posunulo. A  ta práce se vrátila 
v postupu do extraligy.“

 Stává nebo stávalo se vám, že 
jste prostě přespal na stadionu?
„Tam byl hotel u zimáku, tohle jsme 
tedy minimalizovali. Ale jinak ano. 
Snažil jsem se ale být blízko stadio-
nu. Člověk občas jede domů. Nikdy 
jsem ale nedojížděl, vždy jsem byd-
lel ve městě v místě angažmá, i když 
bylo menší. Je správné jít se tam 
podívat i na nějaký jiný trénink. Do-
jížděním v autě strávíte hodně času 
a  je to místo, kde se dá přemýšlet. 
Ale takhle jste více součástí daného 
týmu. Kdykoli můžete jít na zimák, 
zavolat si hráče. Je to určitý druh pro-
fesionalismu.“

 Hovoříte o vzdělání, o tom, že 
jde hokej dopředu. Jaké jsou tedy 
nyní trendy?
„Vše je v  rychlosti, komplexnosti 
hráčů. Mají perfektní dovednos-
ti. Dokáží je používat pod tlakem. 
A  je tam prolínání pozic, je to klišé 
jako pět brání, pět útočí. Jsou to ta-
kové řeči. Ale je to o detailech. Svět 
je každopádně právě v detailech od 
nás odskočený. Oni mají každou 
činnost rozebranou a dají informace 
i  hráčům. Ať se díváme na mužské 
mistrovství nebo na dvacítky, my 
tam detaily neměli a  vlastně už se 

ani nedívám na mistrovství na Čes-
kou televizi. To není samozřejmě 
nic proti Petru Hubáčkovi. (úsměv)
Nedívám se ale na české programy, 
ale TSN nebo na SPN, protože tam 
to rozebírají a  je to zajímavé i z po-
hledu trenéra. Ale hlavně mají ně-
kolik analytiků a  rozeberou hru do 
šroubku. I herně to ale je vidět. Když 
se podíváte na dvacítku, tak nějaké 
detaily tam chybí. Neměli jsme dale-
ko k medaili a můžeme se plácat po 
zádech. Ale ze sedmi zápasů jsme vy-
hráli dva. To je špatná bilance. I když 
jsme čtvrtí, tak já vidím hlavně to, že 
jsme vyhráli jen dva zápasy ze sedmi. 
Mohli jsme si se štěstím na medaili 
sáhnout. Hlavně v  zápase se Švédy 
jsem viděl, že kdyby se změnilo pár 
detailů, tak jsme tu medaili mohli 
vyhrát. Ale bohužel.“

 Stále ale platí, že jsme vyhráli 
jen dva zápasy, jak říkáte…
„No jasně. Kluci hráli vyrovnané 
souboje, což je super, že nedostáva-
li žádné dardy. Ale v detailech jsme 
byli pozadu. Soupeři ví, že nás pora-
zí. Může se sice stát zázrak s Ameri-
kou. Ale ten se stal jednou.“

 Důležitá otázka, která je často 
kladená sportovní veřejností: kdy 
a jak jsme zaspali?
„Zaspali jsme kvůli totalitnímu reži-
mu, kdy sport byl jednou z mála ob-
lastí, kdy se mohl člověk dostat k vět-
ším penězům a za hranice. A dovézt 
rodině to, co tu nebylo. Byla to velká 
motivace. Díky tomu, jak fungova-
la fakulta tělesné výchovy a  sportu 
a pan Kostka a Dovalil na ní a obo-
ry jako fyziologie, jsme to měli na 
top úrovni. Po revoluci se od toho 
upustilo. Devadesátky byly ve všem 
až džunglí. Tak tomu bylo i ve sportu 
a tam nám ujel vlak. Paradoxně teh-
dy doznívala generace, která prošla 
tou školou, hráči i trenéři.“

Šlégr, Reichel, Jágr…
„Ano přesně ty ročníky. A  vzniklo 
z  toho Nagano a  trojnásobní mistři 
světa. Ale nenavázalo se na to, ani se 

nejelo v  zajetých kolejích. Ať jsou 
to sportovní třídy, nebo sportovní 
centra talentované mládeže. Roz-
bilo se to. Mívali jsme jednotnou 
metodiku a  pak si do ní každý 
trenér dal to svoje. Nyní si kaž-
dý jede jen to svoje. Myslím 
si, že svaz tam nemá takové 
autority mezi lidmi, kteří 
hokej vyučují a vzdělávají 
jiné, a  měli by přenášet 
informace do klubů. 
Nejsou tam takové 
persony, které by měly 
respekt. Možná se to 
změní teď, když do čela 
svazu přišel trochu ra-
dikálnější člověk, navíc 
trenér. A  úspěšný, pro-
šel extraligou, zahraničím i  českým 
nároďákem. Myslím, že se obklopí 
lidmi, kteří mají respekt a  budou 
odborníky na svém místě. Trochu se 
snad ztratí to české švejkovství, kdy 
všechno zlehčujeme a  obcházíme. 
Jinak je jedno, zda bude trenérem re-
prezentace Čech, Maďar, Kanaďan, 
nebo Američan. Vždycky narazí. 
Prostě jak to tady nebude jednot-
né… Možná to chtěl změnit Filip 
Pešán, Možná Sláva Lener ale vždy 
narazíte na hranici. Jsou zde vazby 
na svaz. A pokud se to nerozbije, tak 
sice občas přijde medaile…“

 Ale úspěchy nebudou časté.
„Svět nám ujíždí. A i Němci, u nichž 
si myslím, že jsme před nimi, mají 
teď play-off 2026. Jedou to delší 
dobu a jdou za tím, aby v tom roce 
byli na špičce. Jedou to jednotně. 
Německá zarputilost a  pracovitost 
jsou důležité. Abychom vůbec byli 
v první šestce, jak pořád říkáme, že 
tam patříme. Pokud se to nezastaví, 
můžeme fakt ztratit a být pravidelně 
devátí desátí. A  mít za úspěch po-
stup do čtvrtfinále.“

 Jak byste ještě zhodnotil úro-
veň českých hokejových soutěží? 
Třeba ve srovnání s  Německem, 
Finskem či Švýcarskem.

„Mládežnický hokej vůbec nebu-
du hodnotit. To je jen další důvod, 
proč rodiče dávají v patnácti letech 
děti do zahraničí, aby na ně byl 
tlak. Myslím si, že válka na Ukraji-
ně, která je hrozná, a všichni si pře-
jeme, aby skončila, paradoxně po-
může extralize, první i  druhé lize. 
Trochu sem přijde kvalita. Vidíte 
Pardubice, jaký mají kádr. A  další 
týmy, které chtějí vyhrát extraligu 
jako třeba Kometa Brno. I  první 
liga bude kvalitní. I  když loni se-
stupovalo hodně týmů a  nyní jen 
jeden, bude atraktivnější i  podle 
soupisek. A druhá liga snad nebyla 
nikdy tak nabitá jako letos. Navíc 
je tam přímý postup. Myslím si, 
že budou o krok lepší. Ale ta mlá-
dež… Trochu se soutěže zúžily, 
ale…“

 Zatím je to málo?
„Ano, je to málo. Protože nemá-
me tolik dětí. A  nemáme takovou 
základnu, jako jsme měli v  letech 
předtím. Ještě bych se rád vyjádřil 
k Litoměřicím. To byl projekt, který 
byl dobře myšlený, ale špatně pro-
vedený. De facto to byl prvoligový 
klub, který měl zajištěné sponzory 
dopředu, spoustu lidí zaplacených 
ze svazu, vše propláceno. Nemuselo 
se tam skoro vůbec pracovat...“

 Takže malá motivace soutěžit.
„Přesně tak, byl to dobrý nápad, ale 
uchopený hrozně. Že to skončilo, 
všichni uvítali. Nám nikdo neposlal 
tolik gratulací za postup, jako když 
jsme vyřadili Litoměřice. Celá ho-
kejová republika chtěla, abychom 
je porazili. To fakt můžu říct, že za 
námi stála celá liga.“
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Největší posun jsem zažil asi v Chomutově.
Tehdy jsme tam trénovali s Břéťou Kopřivou
a postupovali do extraligy. Vláďa Růžička to
zastřešoval, ale Břéťa řešil detaily, na co se
zaměřit v tréninku. Začínal jsem vnímat,zaměřit v tréninku. Začínal jsem vnímat,
že být profíkem je pro mě zlom. To jsmeže být profíkem je pro mě zlom. To jsme
na zimáku doslova a do písmene spali…na zimáku doslova a do písmene spali…

vizitka
ALEŠ TOTTERALEŠ TOTTER

  ✓ narodil se 8. března 1972 ve Světlé nad Sázavou
✓ profesionální hokejový trenér, 
  aktuálně ve službách LHK Jestřábi Prostějov

✓ s trenérskou kariérou začal v Havlíčkově Brodě před pětadvaceti lety
✓ u mládeže působil také v Popradu u týmu Tatranských vlků (MHL), 
✓ trénoval rovněž juniory pražské Sparty, jihlavské Dukly, 
 Chomutova, Berounských Medvědů či Českých Budějovic
✓ většinu své kariéry strávil u mužských celků, ve 2., 1. lize i v extralize
✓  u mužů byl jako hlavní trenér v Letňanech, Havlíčkově Brodě, 
 Mostu, Berouně a polské Bytomi
✓ předtím sbíral zkušenost jako asistent „A“-týmu v Jihlavě 
 a Chomutově
✓ předchozí tři roky spojil s Českými Budějovicemi, s nimiž se mu v duu 
✓ Václavem Prospalem podařilo dostat i do extraligy
✓ zkušenosti sbíral také v zámoří, konkrétně v amerických juniorských
✓ soutěžích, pozoroval při práci třeba Mikea Babcocka
✓ pohyboval se u reprezentačních týmů České republiky 
 „U17“ a „U18“
✓ mezi jeho další úspěchy patří postup s juniorkou Dukly Jihlava 
 v sezóně 2008/09 do extraligy, který zopakoval 
 i s Chomutovem v sezóně 2014/2015
✓ je držitelem trenérské licence úrovně „A“
zajímavost: v minulosti nesbíral úspěchy mezi mantinely jako hráč,
                           ukázal se však opakovaně jako kvalitní a úspěšný kouč

Aleš Tott er pohovořil o hokeji, trendech v něm i svazu

Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Krátká reprezentační 
přestávka je minulostí. A mužstva na-
příč druhou ligou znovu čekají mis-
trovská utkání. Jedno sehrají v rámci 
10. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY i fotbalisté 1.SK Prostějov. Na 
svém hřišti v sobotu od 16.00 hodin 
přivítají rezervu pražské Sparty.
Zápas bude soubojem dvou týmů, které 
se dosud spíše trápí. Podobně jako Pros-
tějov, tak i Sparta Praha „B“ je na spodku 
tabulky. Tým v  odehraných devíti zá-
pasech pětkrát prohrál, přičemž vstřelil 
pouhých deset branek a v tomto ohledu 
patří mezi nejhorší v soutěži. Naposledy 
tým dokázal porazit 1:0 Opavu. Předtím 

ale prohrál s  Karvinou a  Táborskem, 
ani v jednom utkání nevstřelili Sparťané 
branku. Dosud se tak letenské rezervě 
vyvedl hlavně vstup do soutěže. Přítom-
nost „béčka“ prvoligového týmu slibuje 
tu a  tam zajímavé jméno na soupisce. 
Jako například, když v  minulém kole 
nastoupil hned půltucet reprezentantů 
či exreprezentantů. To však tentokrát 
nehrozí, neboť „A“-tým Sparty hraje ve 
stejný den proti Hradci Králové. 
Kdo ale aktuálně za rezervu Sparty na-
stupuje nejvíce? Pokud jde o minuty, je 
lídrem statistik Patrik Vydra, který zapsal 
už 810 minut. Dalším v řadě je Petr Pud-
horocký, který je zároveň nejlepším střel-

cem mužstva (4  branky). Přes šest set 
odehraných minut se pak dosud dostali 
ještě další dva hráči, a sice záložník Lukáš 
Váňa a obránce Daniel Horák. Když se 
ještě vrátíme k brankám, neunikne po-
zornosti, že Pudhorocký je jediný hráč, 
který vstřelil v  aktuálním ročníku více 
než jednu. V čem je na tom pak Sparta 
„B“ mnohem lépe než Prostějov, to jsou 
karetní tresty. Zatímco eskáčko sčítá 
vyloučené, Pražané mají dosud pouze 
jednoho. A zatím žádný hráč se čtyřmi 
žlutými kousky se nenechal vykartovat.

Na závěr se podívejme, jak si oba cel-
ky stály v  minulé sezóně ve vzájem-
ných soubojích. Lépe dopadla Sparta. 
Oba týmy totiž sice vyhrály na svém 
hřišti, zatímco však Prostějov přes 
řadu šancí 1:0, Sparta hned zkraje 
sezóny eskáčko vymazala ze hřiště 
poměrem 4:0.    (sob)

 Skoro třetina sezóny je minu-
lostí. Jak jste dosud spokojen s vý-
sledky a výkony?
„Co myslíte, že vám odpovím? (lehký 
úsměv) Samozřejmě moc spokojený 
nejsem. Směju se jen proto, že jsme 
pořádně týden potrénovali a teď při-
dáváme další týden tréninku. A  po-
tom konečně zase nějaký zápas. Mys-
leli jsme si všichni, že to půjde lépe, 
avšak zase na druhou stranu, máloco 
jde v  životě jednoduše. Nemáme 
úplně zkušený tým, jsou tady mladí 
kluci. Měli jsme navíc velkou obmě-
nu týmu. A  já si myslím, že trenér 
s námi se všemi pracuje velmi dobře. 
Ale výsledky jsou zatím jak na horské 
dráze. Není tam zatím konzistentní 
výkon. Nejsou tam malé, ale veliké 
odchylky. A věřím, že postupem času 
budou co nejmenší. Nic jiného si ani 
nemůžeme přát. Všichni chceme, ať 
má hra nějakou stoupající tendenci. 
Mysleli jsme, že po Příbrami, hlavně 

po Táborsku už jsme našli nějakou 
cestu. No a pak jsme prohráli posled-
ní zápas, kde byly záchytné body jako 
neproměněná penalta nebo červená 
karta. Tohle samozřejmě mužstvem 
otřese. Zvlášť když není nikterak zku-
šené. Já ale pořád věřím v  naši sílu. 
Kluci jsou tvární, mladí, něco v nich 
je. Jinak by ani nebyli v Prostějově.“

 Předseda klubu František Jura 
přesto říká, že tam vidí zlepšení. 
Souhlasíte s tím?
„Řekl bych, že ano. Kdybychom po-
slední zápas odehráli trochu taktičtěji, 
zvládli ho lépe, tak už to mělo nějaké 
parametry. První poločas se mi líbil, 
hráli jsme dobře po stranách, byl tam 
ten repress. Nebylo to špatné. Utkání 
ovlivnily dva momenty, které jsem 
zmiňoval. Ale i  předtím ty zápasy 
s  Táborskem a  Příbramí, něco jsme 
si řekli, něco jsme změnili. Začali 
jsme ještě více pracovat. Ono je to jen 
o  práci, jako celý život. Pokud jdete 
do věcí na sto procent, vrátí se vám to. 
Osobně věřím, že jsme otočili nějaký 
ten list a jdeme tomu naproti.“

 Bude se vám teď hrát snadněji? 
Přeci jen by měla být velká část ma-
rodky vyprázdněná.

„S tím to je také spojené. Kádr není 
úplně široký. Ale věřím, že v re-
prezentační pauze se kluci 
dají do kupy. Co se týká 
marodky, to ještě jde 
nějak pochopit, ale 
my nějak začínáme 
sbírat červené karty, 
což se moc pochopit 
nedá... A je to o tom, 
jak se kluci chovají 
na hřišti. To nás může 
taky dost, nechci říct 
pohřbít, ale dostat dolů. 
Ten počet červených karet 
v devíti kolech, to je docela 
silné kafe. A  pokud se neza-
čneme chovat dospěleji, třeba nedě-
lat hloupé chyby a  hned oplatit… 
Takhle oslabujeme celý tým a  není 
to ani moc dobrá vizitka pro toho 
hráče.“

 Tým se střelecky moc neprosa-
zuje. V čem je zakopaný pes?
„Na tuto otázku hledám odpověď 
celý život. Protože vždycky se říká, že 
to na tréninku padá… Ale to se říct 
nedá, je to jen taková fráze. My nesmí-
me být tak moc zbrklí, naopak trošku 
více trpěliví. My chceme všechno 
strašně hned. A  tak to nejde. Jde to 
někdy líp, když to máte tak trochu na 
‚salámu‘ a prostě jdete do situace dát 
gól. Chce to větší klid. Ale když se 
nám daří, tak dáte gól ze všeho. Viděli 
jsme to proti Táborsku, kdy jsme dali 

gól úplně ze všeho. Šli jsme tomu na-
proti a byla cítit pohoda z týmu, to, že 
jsme si věřili. Mohlo to klidně skončit 
7:0. A  pak přijde zápas, prohrajeme 
ho 1:4. Byli jsme chvíli nahoře, teď 
jsme ale zase dole. Jak se říká, po kaž-
dých hodech přijde srač.a. A ta přišla. 
Ale góly, Honza Koudelka se teď roz-
střílel. Snad našel svou dobrou auru 
a bude mu to tam padat. Ale měl by 
se chytnout někdo druhý, třetí. Naši 
útočníci by se měli chytnout. Tréno-
vat to chce, jít střílet, zakončovat. Pak 
taky doma, za barákem.“

 Jak často coby kapitán musíte 
tým uklidňovat? A  jak často nao-
pak hecujete?
„Řeknu to tak, já se to snažím každý 
trénink a každý zápas. Prakticky po-
řád.“

Jen málokterý hráč si v  dosavadním průběhu 
sezóny dokázal udržet nějaký herní a  výkon-
nostní standard. I původně kapitán prostějovského 
eskáčka se zprvu trápil. Nicméně se postupně 
dostal do solidní formy. Lídr kabiny je 
znovu vidět coby tvůrce hry, dobrý tech-
nik i  běžec, ale také střelec, ač dosud 
nastřílel maximálně pět druholig-
ových branek. Tento počet už v dosa-
vadním průběhu podzimu vyrovnal. 

JAN KOUDELKA

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASUZÁPASU
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Nejlepšími støelci jsou
Matìjka a Dordiè

Prostějov (sob) – Žádný 
hráč Líšně ani třeba Karviné 
nebo Opavy. Aktuálně nejlep-
šími střelci FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIGY jsou plejeři Duk-
ly Praha, případně Varnsdorfu. Se 
šesti brankami je na tom aktuálně 
nejlépe Lukáš Matějka. Čtyřiadva-
cetiletý útočník týmu z  Julisky střílí 
góly průběžně, daří se mu. Navazu-
je na již dřívější úspěchy. Například 
v  předminulé sezóně za Ústí nad 
Labem zvládl hned šestnáct branek. 
Druhým v  pořadí je Bojan Dordič. 
Bosenský útočník byl na tom stře-
lecky dobře i  v  minulém ročníku. 
Dordič patřil k  nejlepším střelcům. 
A  je nyní také druhým a  posledním 
hráčem, který už zaznamenal šest 
branek. A  jak na tom je Prostějov? 
Pozoruhodně. Králem střelců je pě-
tibrankový Jan Koudelka. Nikdo jiný 
z  prostějovských hráčů zatím více 
než jednu branku nedal.

Rezervy jsou na dnì

Prostějov (sob) – Hned tři rezervní 
týmy ligových celků aktuálně válčí 
ve druhé nejvyšší soutěži. A  dvěma 
z  nich se dosud vůbec nedaří. Ani 
olomoucká Sigma nemá dvakrát vy-
vážené výkony a střídá lepší s horší-
mi – a totéž platí o výsledcích. Slavia 
Praha a Sparta Praha však mají aktu-
álně mnohem větší starosti. Rezerva 
letenského klubu je totiž aktuálně 
až třináctá, i  když mužstvo napo-
sledy porazilo Opavu 1:0. Předtím 
nicméně třikrát prohrálo a po omla-
zení týmu prozatím vůbec nenava-
zuje na loňský, pro tým premiérový, 
a  povedený ročník. Ještě hůře je na 
tom ale Slavia Praha „B“, která je do-
konce předposlední. První sezóna 
ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE 
se týmu z  Horních Počernic vůbec 
nedaří. Z  posledních pěti zápasů 
mužstvo vyhrálo jediný. Naposledy 
podlehlo poslední Vlašimi. 

RYCHLÝ
NÍK

Trápení. Tak by se dalo asi nejsnáze 
nazvat počínání prostějovských fot-
balistů. Příznačná je taky velká nevy-
rovnanost výkonů. Zatímco mužstvo 
padlo vysoko s  Vlašimí, pak uhrálo 
bod s dobře hrající Příbramí a poté vý-
hru 5:0 s Táborskem, následně dostalo 
lekci v  Drnovicích. Výsledek? Zatím 

pouhých devět bodů a čtrnácté místo 
v druholigové tabulce. „Spokojení sa-
mozřejmě nejsme. My jsme ne úplně 
zvládli většinu podzimu. Máme před 
sebou ještě šest sedm zápasů. Tak vě-
řím, že se to zlepší,“ povzdechl si před-
seda klubu František Jura.
Aktuálně je na tom Prostějov hůře 
než v  minulém, ne dvakrát vyvede-
ném ročníku. „Jedna věc je postavení 
v  tabulce, druhá, že se to zvedá, i když 
to není potvrzené body. Vzestupnou 
tendenci mají výkony Honzy Koudelky, 
věřím, že mu to vydrží. Nějaký standard 
si drží Honza Schaffartzik a Vasil Kušej. 
A pak je to nahoru, dolů. Zvedal se herně 
i David Píchal, teď se ale hloupě nechal 
vyloučit,“ nechal nahlédnout do kabiny 
Jura. „Sbírání“ červených karet je přitom 

další problém. Zatím v každém druhém 
zápase hráči eskáčka nějakou dostali. Vy-
loučený hráč pak v zápasech chybí a jeho 
absence je při marodce navíc znát.
Výmluvy pak pro současný stav šéf 
prostějovského fotbalu nehledá. „Těž-
ko můžete někomu vykládat, že jsme 
tam nebyli horším týmem a  stejně 
prohráli 1:4. Za mě se ale herní projev 
lepší. Ten poslední zápas ale nevyšel 
brankáři. Prostě děláme chyby, děláme 
chyby ve všech řadách. A i když se to 
lepší, není to stále ten týmový výkon 
na urvání bodů,“ vyjádřil se předseda 
fotbalistů. Ocenil tak nynější reprezen-
tační pauzu. „V našem postavení je asi 
výhodou. Zvlášť po smolném zápase 
s Vyškovem je asi lepší, že si odpočine-
me. Máme hráče, kteří byli zranění, už 
ale vypadají, že by mohli být v pořád-
ku,“ myslí si František Jura.
V  dalších zápasech F:NL ale opět 
eskáčko nečeká nic snadného. Doma 

rezerva Sparty, poté venku Jihlava a na-
konec opět doma Karviná. „Bude to 
těžké, protože nás čekají relativně těžší 
soupeři. Ale druhá liga je neuvěřitelně 
vyrovnaná, tak to není úplně snadné 
k posouzení. Papírově by ale mělo jít 
o silnější soupeře. A doufám, že body 
s nimi uděláme,“ věří Jura.
 Umístění v  tabulce přitom mnoho 
nemusí znamenat ani v  souvislosti 
s  pražskou Spartou, která je rovněž ve 
spodních patrech tabulky. „Vidíme 
všichni, že v posledním zápase za ‚béčko‘ 
nastoupilo šest hráčů z ‚áčka‘, a to takoví, 
u kterých bychom si nemysleli, že budou 
za rezervu hrát jako třeba Karabec, Sáček, 
Wiesner, Panák či Vitík, v  brance byl 
Heča. Je tam spousta zajímavých jmen. 
Navíc ‚B‘-týmy jsou nevyzpytatelná, a po-
kud s podobnou sestavou Sparta přijede, 
bude to těžké. Ale zase budeme mít větší 
motivaci,“ poznamenal k nejbližšímu do-
mácímu duelu předseda 1.SK Prostějov.

Eskáčko zatím bojuje 
se soupeři i samo se sebou

PROSTĚJOV Zatím nepří-
jemný pohled skýtá tabulka 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
Alespoň tedy pro příznivce 1.SK 
Prostějov. Mužstvo je oproti 
předpokladům a ambicím vede-
ní klubu až pomalu na chvostě pelotonu. Problémů je nepochyb-
ně více. Některé shrnul během reprezentační pauzy exkluzivně pro 
Večerník předseda 1.SK Prostějov František Jura. Sám hlavní kouč 
Pavel Šustr byl na srazu české reprezentace do 20 let, kde plní funkci 
asistenta trenéra Křečka. Mimo jiné premiéra mu vyšla skvěle, góly 
útočníka Slovácka Vechety vyhráli mladí Češi 2:0 nad Rumunskem.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV V prostějovském eskáčku je aktuálně teprve ne-
celý rok. I přesto už Jan Schaffartzik (na snímku) zažil skvělé 
časy i časy mizerné. Jak páté místo po loňském podzimu, tak 
jarní boje o záchranu. Aktuálně s týmem prožívá nemalou 
krizi. Mužstvo totiž vzdor zlepšujícím se výkonům boduje jen 
málo a naposledy padlo v Drnovicích. Prostějov je nyní až ve 
spodních patrech FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, i když odstupy 
v tabulce nejsou velké. S novým kapitánem Prostějova jsme 
si tak povídali nejen o zápasu v Drnovicích (1:4), ale i o her-
ním projevu a trablech Prostějova.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Nepěkné déjà vu aktuálně proží-
vá prostějovské eskáčko. Mužstvo 
se totiž jednoznačně hledá. Lepší 
označení dosavadního průběhu 
podzimní části F:NL asi nenajde-
me. Tým kouče Šustra dosud pá-
trá po své tváři, stylu hry, hlavně 
však po vyrovnaných výkonech. 
Mužstvu výrazně kolísají nejen 
mezi jednotlivými zápasy, ale 
i v rámci jednoho jediného utkání. 
Po jednom kvalitním poločasu je 
schopné zbytek utkání prohos-
podařit. Nebo naopak. Eskáčko 
navíc střílí poměrně málo branek, 
naopak jich hodně dostává. Dal-
ším kamenem úrazu jsou pak čas-
tá vyloučení, tým zatím inkasoval 
nejvíce červených karet ze všech 
týmů v  soutěži. Navíc se i  od ně-
kterých opor přeci jen čekalo víc. 
Zatím zkrátka podzim mnoho 
pozitivního nepřinesl. Tedy kro-
mě zápasu s  Táborskem, který 
nabídl velmi pěkný fotbal i výraz-
né vítězství prostějovských barev. 
Dosud to tedy nebyl zrovna festi-
val. Ale sezóna je dlouhá. A jak se 
občas říká, stát se může cokoli…

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

Čeká se víc

Po pauze na Pražany: Prostějov se může těšit
vs.vs.na Spartu!

Partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023



V  rámci dorosteneckých soutěží, kde 1.SK Prostějov 
tradičně působí v Moravskoslezské lize a divizi, se druž-
stva držela v poklidném středu tabulky. U kategorie do 
devatenácti a sedmnácti let to bylo vždy až v té slabší 
polovině, ale daleko od nejslabších celků. Sudé ročníky 
do osmnácti a  šestnácti zase naopak dokázaly trápit 
všechny své konkurenty a zajistily si v obou případech 
místa v lepší polovině. V dalším ročníku se budou snažit 
opět o co nejlepší postavení a pomalu se připravovat na 
přechod do mužských kategorií. 
Nejstarší kategorie do 19 let musela v  rámci Morav-
skoslezské dorostenecké ligy skousnout spíše zklamání 
z  až dvanáctého místa. Od osmého Třince dělily tým 
jen čtyři body. Naopak pod sebou mělo mužstvo výraz-
nější polštář. Jenže svěřenci kouče Vybíhala doplatili 
především na fakt, že se jim v rámci jarní části nepo-
dařilo uhrát více bodů s přímými konkurenty v tabulce, 
a proto následoval mírný sešup oproti podzimní části. 
Většina hráčů dojezdového ročníku ale v rozjeté kariéře 
pokračuje. Někteří směřovali do Lipové, kde se rozrost-
la spolupráce, hrají tak krajský přebor mužů, další za-
mířili do divizních Nových Sadů a například Jiří Horák 
pokračuje v Určicích. To je pro regionální kopanou veli-
ce pozitivní zpráva. 
V Moravskoslezské divizi se pak objevovali o rok mladší 
hráči Prostějova, kteří si vedli velmi dobře. V konečném 
zúčtování jim to stačilo na čtvrtou příčku, kterou si uhlí-
dali díky lepší vzájemné bilanci s Valašským Meziříčím 

a rezervou Karviné. Prvních sedm celků pak bylo po-
měrně výrazně odskočeno od zbytku pole a eskáčko jas-
ně patřilo do první skupiny. V letošním roce budou chtít 
hráči na své výkony navázat o  soutěž výš, kam řada 
z nich zamířila. Zatím má mužstvo vyrovnanou bilanci 
za dvě výhry, dvě remízy a dvě prohry, po kterých mu 
náleží místo ve středu tabulky.  

V  Moravskoslezské divizi mladšího dorostu se sedm-
náctka také umístila až v horší polovině stejně jako její 
o dva roky starší týmy. Zde už ztráta na první polovinu 
byla výraznější, ale společně s Frýdkem a Hlučínem vy-
tvořily skupinu, která byla silně odskočená posledním 
celkům. Konečná bilance i  skóre pak byly také velmi 
podobné jejich kolegům. V  rámci starších dorostenců 
v divizi má zatím mužstvo po čtyřech kolech tři body. 
Nejmladší dorostenci se pak nechali také inspirovat 
svými o dva roky staršími kolegy, se kterými na zápasy 
pravidelně cestovali. Podařilo se jim také skončit v lep-
ší polovině tabulky, kdy to nakonec stačilo na sedmou 
příčku, ale s  výrazným polštářem před dalšími celky. 
Do nového ročníku už tak vstoupili o ligu výš a po šesti 
kolech se zatím daří s bilancí čtyř výher držet na dostřel 
čela tabulky. 

V kategorii U16 nyní bojují prvním rokem hráči, kteří 
se loni rvali o postup mezi nejlepší šestku celků na Mo-
ravě ještě ve starších žácích a budou se snažit na velmi 
dobré výkony navázat i  v  novém soutěžním ročníku 
2022/2023.

PROSTĚJOVSKO I v novém vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
vám přinášíme další díl seriálu FOTBAL EXTRA, který je v celkovém 
součtu již čtyřiačtyřicátý. Zpravodajství z profesionální, výkonnostní, 
amatérské, ženské i mládežnické kopané pro vás připravujeme kaž-
dé pondělí nepřetržitě už téměř rok a stále je o čem psát. A tak vězte, 
že ještě nekončíme!
V minulém čísle jsme uzavřeli ženský fotbal, kde se v letošním roč-
níku potkávají všechny tři celky v jediné grupě. Nyní tak přichází 
na řadu mládež. Nejprve „zavítáme“ do největšího klubu v regionu 
a prostřednictvím dnešního pokračování seriálu se podíváme na 
soutěže dorostenců. Zhodnotíme, jak se jim vedlo v minulém roční-
ku 2021/2022 i co v klubu očekávají v nadcházející sezóně. Postupně 
se pak dostaneme i k žákovským kategoriím a nebude chybět při-
blížení regionální mládeže, která má pro budoucnost nejdůležitější 
postavení.
Než ale zaměříme ohlédnutí na talentované borce z eskáčka, při-
pomeňme si už jen ve stručnosti, co vše jste mohli najít v před-
chozích třiačtyřiceti dílech. Prvotní ohlédnutí jak po podzimní, 
tak jarní části patřilo souhrnům seniorských, ženských i mládež-
nických soutěží. Největší prostor následně dostal jediný profesi-
onální klub v regionu, jímž je účastník druhé ligy 1.SK Prostějov, 
poté přišel na řadu krajský přebor ještě s duem Kralice na Hané 
a Lipová. Následovaly další grupy Olomouckého KFS až po III. 
třídu OFS Prostějov, přidali jsme také ženská klání s regionálním 
zastoupením a došla řada i na menší potěr, tedy mládež. Tu a tam 
nám občas do naplánovaného harmonogramu skočí aktuální 
události, jako bylo například krajský pohár či rozlosování všech 
soutěží. V neposlední řadě jsme se v seriálu věnovali i těm, bez 
kterých by fotbal nebyl fotbalem, tedy rozhodčím. 
Příště se tedy zaměříme na žáky 1.SK Prostějov, následovat bude pří-
pravka. A jak jsme zmínili, dojde také na účastníky krajských a okres-
ních soutěží. Prostě, v každém Večerníku o kus FOTBALu EXTRA 
navíc. Takže se pohodlně usaďte a začtěte se do všeho, co má něco 
společného s „kulatým nesmyslem“!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA 
– starší dorost 2021/2022

Z V R P B
1. 30 21 4 5 63:28 67
2. 30 20 5 5 87:26 65
3. 30 17 6 7 49:34 57
4. 30 17 4 9 66:43 55
5. 30 14 6 10 69:51 48
6. 30 14 4 12 60:51 46
7. 30 14 3 13 68:48 45
8. 30 12 4 14 36:48 40
9. 30 11 5 14 57:59 38

10. 30 11 5 14 52:51 38
11. 30 9 9 12 39:51 36
12. 30 10 6 14 52:72 36
13. 30 9 5 16 44:71 32
14. 1.FC Poruba 30 9 1 20 51:76 28
15. 30 7 5 18 35:82 26
16. 30 6 6 18 29:66 24

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE; 
skupina „E“ – starší dorost 2021/2022

Z V R P B
  1. 1.HFK Olomouc 30 22 3 5 99:37 69
  2. 30 19 5 6 82:39 62
  3. 30 18 4 8 93:45 58
  4. 30 17 4 9 68:43 55
  5. 30 16 7 7 106:47 55
  6. 30 17 4 9 116:44 55
  7. 30 17 2 11 93:61 53
  8. 30 14 3 13 74:63 45
  9. 30 12 5 13 57:45 41
10. 30 11 5 14 62:70 38
11. 30 8 7 15 51:72 31
12. 30 9 3 18 48:94 30
13. 30 8 6 16 45:123 30
14. 30 8 3 19 46:87 27
15. 30 7 5 18 45:82 26
16. 30 3 2 25 33:166 11

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE; 
skupina „E“ – starší dorost 2021/2022

Z V R P B
1. 30 25 2 3 117:32 77
2. 30 24 2 4 154:37 74
3. 30 24 1 5 141:31 73
4. 30 21 4 5 122:44 67
5. 30 21 3 6 111:29 66
6. 30 16 3 11 86:62 51
7. 30 15 4 11 68:68 49
8. 30 15 2 13 79:61 47
9. 30 11 5 14 71:71 38
10. 30 9 6 15 42:75 33
11. 30 9 5 16 46:73 32
12. 30 9 3 18 46:111 30
13. 30 7 2 21 47:109 23
14. 30 4 2 24 29:124 14
15. 30 4 1 25 33:128 13
16. 1.FC Poruba 30 2 3 25 25:162 9

16. Poruba 15 3 0 12 18:36 9

KONEÈNÁ TABULKA DOMA

2. HFK Olomouc 15 12 1 2 62:13 37

KONEÈNÁ TABULKA DOMA

16. Poruba 15 1 2 12 16:89 5

KONEÈNÁ TABULKA DOMA

11. Poruba 15 6 1 8 33:40 19

KONEÈNÁ TABULKA VENKU

1. HFK Olomouc 15 10 2 3 37:24 32

KONEÈNÁ TABULKA VENKU

16. Poruba 15 1 1 13 9:73 4

KONEÈNÁ TABULKA VENKU

KOMENTÁØ

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE; skupina 
„E“ – mladší dorost 2021/2022

Z V R P B
1. 30 27 1 2 163:20 82
2. 30 25 1 4 151:42 76
3. 30 21 4 5 135:36 67
4. 30 19 3 8 123:54 60
5. 30 19 3 8 101:47 60
6. 1.HFK Olomouc 30 18 1 11 116:71 55
7. 30 17 2 11 117:59 53
8. 30 16 1 13 115:78 49
9. 30 13 5 12 88:73 44
10. 30 13 2 15 73:95 41
11. 30 11 6 13 72:79 39
12. 30 12 2 16 75:85 38
13. 30 5 1 24 38:158 16
14. 30 4 1 25 29:169 13
15. 30 2 0 28 18:168 6
16. 30 1 1 28 14:194 4

  

  9. HFK Olomouc 15 8 0 7 53:31 24

KONEÈNÁ TABULKA DOMA

  6. HFK Olomouc 15 10 1 4 63:40 31
  

KONEÈNÁ TABULKA VENKU

Matěj Vybíhal toho v  prostějovském 
klubu má na starost víc než dost. Je stabil-
ním asistentem pro trenéry „A“ mužstva, 
zastává také funkci šéftrenéra mládeže, 
sám se věnuje kategorii do 19 let a vede 
k tomu také ženy. S Večerníkem se ohlé-
dl za posledním ročníkem dorostenců 
a  uvedl, že s  ním panuje spokojenost. 
U mladších kategorií je pro klub důleži-
té, že se dokáží postupně připravit pro 
starší a následné mužské kategorie. Jedi-
né, co jej trochu mrzí, byly herní výkyvy 
„devatenáctky“. Za dobré považuje, že 
většina hráčů pokračuje i nadále v aktiv-
ní kariéře. 
Při celkovém hodnocení loňské sezóny ji 
šéftrenér rozděluje na dvě odlišné skupiny. 
Přiznává, že u mladšího dorostu jsou priority 
odlišné oproti starším kategoriím. A v tomto 
ohledu byly úspěšné všechny výběry. „U ka-
tegorií U16 a  U17 nám nejde o  výsledek 
v první řadě, ale o výchovu a přípravu hráčů 
do staršího dorostu a do mužské kategorie. 
Oba týmy mladších dorostenců loni toto 
splnily. V  jejich zápasech padala spousta 
branek a jednalo se o zajímavá utkání. Tým 
U18 se pohyboval celý rok v horní polovi-
ně tabulky a tady panuje spokojenost jak se 
hrou, tak s  výsledky. Kategorie U19 měla 
výkyvy. Střídala se období, kdy se dařilo jak 
herně, tak výsledkově s obdobími, kdy hra 
nebyla dobrá. S tím ruku v ruce šly výsled-

ky. Ale i tam panuje spokojenost s jarní částí 
soutěže, kdy jsme dokázali bodovat s týmy 
Slovácka B, Sigmy B a hráli velmi dobré zá-
pasy s Baníkem a Zbrojovkou B,“ ohlížel se 
za minulou sezónou Matěj Vybíhal.  
Do nového ročníku 2022/2023 chtěl Pro-
stějov vstoupit aktivně. Tuší, že u kategorií 
do šestnácti a osmnácti let to bude složitější, 
protože v  rámci divize nastupují hráči po 
celý rok proti o rok starším hráčům. Věří ale, 
že k bojovnosti přidají i své fotbalové kvality 
a  na hřišti to patřičně prodají. U  kategorií 
do sedmnácti a  devatenácti let věří, že se 

povede navázat na dobrou přípravu a  vý-
sledky budou ještě lepší než v loňském roce. 
„Nemyslím si, že by nějaký ročník úplně vy-
bočoval. Týmy U16 a U18 budou mít těžší 
úlohu v tom, že celý rok budou hrát proti 
o  rok starším soupeřům. Tam to nebude 
tolik o fotbalové kvalitě, ale zda silově a fyzic-
ky dokážeme fotbalovou kvalitu podpořit. 
Týmy U19 a U17 měly velmi povedenou 
přípravu a  pevně věříme, že na to naváží 
i v mistrovské soutěži,“ potvrdil.  
Z odcházející kategorie dorostu po minulé 
sezóně se hned trojice hráčů dostala do pří-

„Nemyslím si, že by některý „Nemyslím si, že by některý 
z ročníků extra vybočoval,“ z ročníků extra vybočoval,“ 
prozradil šéftrenér mládeže Matěj Vybíhalprozradil šéftrenér mládeže Matěj Vybíhal

pravy a někteří z nich už absolvovali i pod-
statnou část ročníku předešlého. Nakonec 
šli ale ještě hostovat, i když tréninky stíhají 
i s „A“ mužstvem Prostějova. V zimě se mo-
hou opět poprat o své místo. Největší poziti-
vum vidí kouč v tom, že drtivá většina hráčů 
pokračuje v  kariérách, ať už na jakékoliv 
úrovni. „Z ročníku 2003 se s ‚A‘ týmem za-
pojil Adam Klimeš a Karel Spáčil. Doplnil je 
ještě Jakub Vyhlídal, který byl v U19 Sigmy 
Olomouc. Hráči jsou stále v  tréninkovém 
procesu s  naším ‚A‘ týmem a  v  zimní pří-
pravě budou mít opět možnost přesvědčit 
hlavního trenéra ‚A‘ týmu o tom, že už na-
stal jejich čas a udrží se v ‚A‘ týmu. Dále s ‚A‘ 
týmem chodí pravidelně gólman Ondřej 
Mikeš. I když je ročníkově ještě dorostenec, 
dostal možnost působit v divizi mezi muži 
v Přerově a vede si velmi dobře. Velmi dobře 
se jeví i hráči v aktuální U19, kdy do dvou zá-
pasů zasáhl David Zbožínek, Lukáš Kalvoda 
má jeden start za ‚A‘ tým a další hráči čekají 
na svou šanci a objevují se na tréninku s ‚A‘ 
týmem,“ doplnil k těmto hráčům Vyhlídal.
Od nového ročníku pak funguje v Prostě-
jově také nově spolupráce s Lipovou, kam 
Prostějov své mladíky na zápůjčku posílá 
a  zatím v  tomto ohledu panuje na obou 
stranách spokojenost. Hráči jako Adam 
Klimeš, Karel Spáčil, Jakub Vyhlídal nebo 
Pavel Pěček patří ke stabilním členům zá-
kladní sestavy a sbírají potřebné zkušenosti 
v mužském fotbale. „Díky spolupráci s Lipo-
vou máme hráče v zápasovém zatížení. Patří 
tam mezi hlavní tahouny a hra na jejich vý-
konech padá i stojí. Dostávají velký prostor 
a může jim to pomoci v jejich další kariéře 
a posunu do ‚A‘ týmu. Rozhodně to byl krok 
správným směrem,“ dodal závěrem Matěj 
Vybíhal. 
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DZBEL Patří k  mladým nadějím 
svého klubu. Jedenadvacetile-
tý pravý záložník Patrik Müller 
(na snímku) zkoušel během zápasu 
neúnavně štěstí, nakonec se šest 
minut před koncem zápasu dočkal. 
Díky dobře adresované přihrávce 
srovnal skóre a nasměroval Jesenec-
-Dzbel nejen za jedním, ale hned 
dvěma body. Večerník se v  exklu-
zivním rozhovoru zajímal, jak viděl 
utkání a proč se neobjevil v penalto-
vém rozstřelu.

Tomáš KA LÁB
Konec dobrý, všechno dobré, 

ten první poločas byl ale hodně na 
jednu bránu, asi jste se trochu hle-
dali?
„Byli jsme bezzubí v útoku, ve druhém 
poločase jsme se pak už na soupeře 
snažili vlétnout. Nakonec nám to tam 
ale spadlo, stihli jsme dát i  druhou 
branku a  penalty? V  penaltách je to 
o štěstí.“

Jak moc vám pomohl ten první 
gól do šatny?
„O přestávce jsme si řekli, že teď už to 
půjde. Chtěli jsme zápas dotáhnout do 
úspěšného konce a věřili jsme, že nám 
tam ještě jeden gól spadne. Vyšlo to.“

Využili jste při tom prvním gólu 
svoji silnou stránku?
„Ano, na standardní situace sázíme, 
chtěli jsme jít až do brány a balón do ní 
doslova dotlačili. To byl dobrý signál 
pro druhý poločas. Pak už jsme si vě-

řili, získali potřebné sebevědomí, tlačili 
jsme se do zakončení a nakonec to tam 
padlo.“

Vyrovnávací gól padl po vaší 
akci, jak se to povedlo?
„Střílel jsem z pravé strany, chtěl jsem 
se odtud prosadit, ale pořád to nevy-
cházelo. Když už jsem to nečekal, do-
stal jsem dobrou přihrávku a  pak už 
jsem jen míč poslal do branky. Tak to 
bylo jednoduché.“

Penalty byly pro diváky hodně 
napínavé, vy jste do nich nezasáhl?
„Říkal jsem si, že bych šel až tak na 
šestou sedmou sérii, ať tam jdou nej-
prve ostřílení kluci, pak že bych na to 
teprve skočil.“

Oba týmy do zápasu nenastoupily 
v  ideální sestavě, lodivodi museli 
řešit nahrazení nemocných či zraně-
ných hráčů. Domácí z  dosavadních 
utkání vytěžili pět bodů za domácí 
výhru na penalty nad Lukou a  kla-
sickou tříbodovou 2:1 nad rezervou 
Protivanova, stejným poměrem 
padli v Kladkách. Se stejným soupe-
řem se doma v posledním kole neda-
řilo ani Ptení, které však předtím de-
klasovalo Lukou 8:0 a nad Hvozdem 
vyhrálo kontumačně.

Právě z důvodu operativně poskláda-
ných sestav se z počátku oba týmy na 
hřišti trochu hledaly, hosté ale brzy 
působili kompaktnějším dojmem. 
Od prvních minut zkoušeli střelbu 
a za svou snahu byli v polovině prv-
ního dějství odměněni. V  té době 
se prakticky hrálo na jednu branku, 
domácí se do ofenzivních příležitos-
tí zrovna nedostávali. A  brzy museli 
čelit už dvoubrankové ztrátě. Jedinou 
šancí bylo zužitkovat standardní situ-
aci, což se jim naskytlo až v  samém 
závěru prvního poločasu. Houžev-
natost, s jakou dotlačil Jesenec-Dzbel 
míč do branky, jako by předzname-
nala obraz druhé půle. Ptení vypadlo 

z role, přestalo hrát a rázem byla hra 
vyrovnaná. Nakonec bylo i  skóre, 
když šest minut před koncem padla 
do sítě hostů druhá branka. I penal-
tový rozstřel byl správně napínavý, 
rozhodla až šestá série.

Už v  prvních minutách vyslal zku-
šební střelu Hausknecht, branku do-
mácích ale netrefil.  Vzápětí už musel 
po rozehrávce volného kopu vytěsnit 
míč nad břevno Burget. Ptení si vy-
pracovalo sérii rohových kopů, tuto 
výhodu však nijak nevyužilo. Aktiv-
ní Kuba se prosmýkl po pravé straně, 
nahrál před branku, kde míč zpraco-
vával Chmelo, střela mířila nad bran-
ku. To Hausknechtův pokus břevno 
doslova lízal. Pak už se zleva umís-
těnou střelou prosadil Petr Novák 
a hosté šli do zaslouženého vedení. 
O  sedm minut později se ve vápně 
po centru zprava prosadil Šmída 
a s domácími to nevypadalo dobře. 
S  přibývajícími minutami začal mít 
víc práce i  brankář Grulich, který 
vytáhl domácí jedovku nad břevno. 
Následný roh se ještě stihl rozehrát 
a pro domácí jen dobře, Burian z něj 
vydoloval kontaktní branku. Po 
změně stran za opticky vyrovnané 
partie dosáhli domácí druhé bran-
ku, bohužel pro ně z  ofsajdu. Pěk-
nou individuální akci předvedl Petr 
Novák, zakončení Chmela se mezi 

tři tyče nevešlo. A tak až šest minut 
před koncem Patrik Müller střelou 
z pravé strany dosáhl kýženého srov-
nání skóre. V penaltách kralovali po 
čtyři série střelci, v páté chytil Gru-
lich nepříliš umístěnou střelu, jenže 
ptenský kapitán Kohout příležitost 
rozhodnout odmítl. Rozhodla tak 
až šestá série, kdy Jergl neměl přesně 
seřízená mířidla. Bod navíc tedy zů-
stal ve Dzbelu.

Smutnou postavou duelu se stal 
hostující kapitán Michal Kohout. Ze 
své pozice stopera zkušeně dirigoval 
spoluhráče před sebou, ve druhé půli 
bylo slyšet jeho důrazné hecování, 
aby tým zase začal naplno šlapat. Na-
konec to byl ale právě on, který nevy-
užil možnost rozhodnout o druhém 
bodu během penaltového rozstřelu, 
což se hned v následné sérii podařilo 
domácím.

V nižších soutěžích bývají týmy věko-
vě poměrně rozmanitě namixované, 
protože v  nich nezřídka nastupují 
i  pánové středních let, takže se spo-

lu setkávají různé generace. Pěkný 
příklad byl právě v  domácím týmu 
Jesence-Dzbelu. Zatímco Vladimír 
Čížek je už čerstvý padesátník, útoč-
ník David Müller má u svého jména 
ročník 2007.

Na utkání třetí třídy slušná návštěv-
nost, utkání sledovala v  zákrytu 
tribuny mládež, starší upřednost-
ňovali bližší kontakt se hřištěm. Do 
varu se v průběhu zápasu dostávala 
vyváženě obě pohlaví (bereme-
-li tedy v  úvahu jen základní dvě), 
hlasitě povzbuzovaly a komentova-
ly i dámy. Ve druhé půli musel do-
konce sudí jednoho diváka slovně 
umravňovat. Ale emoce k  fotbalu 
bezesporu patří.

DZBEL Nejnižší soutěž na 
Prostějovsku, konkrétně sku-
pina „B“ III. třídy Okresního fot-
balového svazu Prostějova, 
pokračovala o víkendu svým 
osmým kolem, fakticky čtvr-
tým hracím dnem. V jeho rámci na sebe narazili sousedé ze 
středu tabulky, domácí Jesenec-Dzbel a Ptení. Oba kluby mají 
své zkušenosti z vyšších soutěží, což se promítlo do vyrovna-
ného průběhu zápasu. V první půli jednoznačně dominovalo 
Ptení, které si však nechalo vstřelit branku do šatny, což ovliv-
nilo obraz hry druhého poločasu. Zápas dospěl až k penaltové 
loterii, v níž byli nakonec přece jen šťastnější domácí.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Do domácího utkání jsme nastoupili s velkou marodkou. Ptení 
hraje docela do těla, takže jsme byli svědky mnoha tvrdých sou-
bojů. Rozhodčí ale myslím zápas zvládl. Oba týmy předvedly 
rovnocenný výkon, takže se zrodila zasloužená remíza. V prvním 
poločase jsme se sehrávali, protože jsme měli z výše uvedených 
důvodů trochu jinou sestavu, soupeř v druhém poločase odešel. 
Gól do šatny se vždycky počítá. Pro standardní situace máme hla-
vičkáře, takže v tomto ohledu nemáme problém. Penalty jsme už 
jednou kopali, s touto variantou tak máme své zkušenosti.“

„Do utkání jsme vstoupili celkem dobře a vypracovali si dvou-
brankový náskok. Těsně před přestávkou jsme ze standardní 
situace inkasovali. Přitom na tyto situace jsme se připravovali 
na tréninku, protože Jesenec je v tomto silný, bohužel jsme 
to nezvládli. Druhý poločas byl bojovný a vyrovnaný, v jeho 
konci jsme udělali v obraně chybu a dopustili srovnání skóre. 
Penalty jsou už taková loterie, pátým pokutovým kopem 
jsme mohli vyhrát, míč ale skončil na tyči. Vzhledem k prů-
běhu zápasu je remíza zasloužená, my to bereme jako ztrátu, 
přijeli jsme sem vyhrát.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Burget

Jergl

Chmelo

Nevrla

Hausknecht
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Grulich

Kuba

P. Novák

Šmída

Kohout

Prokeš

Žouželka

Burian

L. Tichý

P. Müller

D. Čížek

Konečný

V. Čížek
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Kostík

Vojtěch
HRAZDIL

Vladislav
MATĚJKA

FC Ptení
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV, SKUPINA „B“ - 8. kolo I
SK Jesenec-Dzbel 2:2

2 : 2
( 1 :2 ) JESENEC-DZBEL PTENÍ

Rohové kopy: 5Rozhodčí: Hubáček – Müller, Vičar Diváků: 50

Branky: 45. Burian, 84. P. Müller

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 5

Žluté karty: 36. Hradil, 43. L. Tichý, 65. D. Müller

Střídání: Matějka, Hradil, Škrabal, Hájek

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 5

Branka: 24. P. Novák, 31. Šmída

Střely mimo branku: 8

Žluté karty: 9. Jergl, 54. P. Novák, 64. Kohout

Střídání: Vyroubal, Z. Novák, Porteš, Nakládal

WWW.VECERNIKPV.CZ 26. září 2022 232525FOTBAL

Jesenec-Dzbel vydoloval proti Ptení bod navrchJesenec-Dzbel vydoloval proti Ptení bod navrch

„Gól jsem dal, když už jsem to „Gól jsem dal, když už jsem to 
nečekal,“nečekal,“ svěřil svěřil
se Patrik Müllerse Patrik Müller

p k  5 : 4

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB
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8. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Již úvodní minuty sobotního duelu ukáza-
ly, že se potkaly dva velmi kvalitní celky, jež 
si na začátku vyměnily po jedné vyložené 
šanci. Po sedmi minutách už druhá velká 
šance domácích znamenala první branku. 
Postaral se o ni Jan Studený, který prostře-
lil brankáře Šobra – 1:0. O chvíli později 
zkoušel z  přímého kopu překvapit Krče 
Dostál, ale jeho ránu dokázal zlikvidovat. 
Ve 14. minutě přišel jeden z  klíčových 
okamžiků duelu, kdy dostal mezi beky míč 
Dvořák. Z prvního doteku brankáře lobo-
val, ten však míč zasáhl rukou za hranicí 
vápna a  sudí bez váhání tasil kartu barvy 
červené. 

Přímák z hranice šestnáctky ale domácí zazdi-
li, a naopak i přes oslabení to byli hosté, kteří 
udávali tempo prvního poločasu. Hned první 
závar u domácí branky také skončil brankou, 
ale už před ní sudí pískal faul na brankáře. Do-
mácí pak mohli přidat pojistku, kdy centrova-
ný míč propadl až na Petíka, který z těžkého 
úhlu míč trefil skvěle, ale po odraze od břevna 
a tyče míč skončil mimo. K nádherné trefě 
ale scházely jen centimetry. Následně divá-
kům trochu zatrnulo, když nedobrzdil Ježek 
a narazil do zábradlí, naštěstí se oklepal. V 36. 
minutě utekl po křídle Štěpánek a Prucek ho 
zastavil jen za cenu faulu, na což sudí reagoval 
odpískáním pokutového kopu. Míč si posta-
vil Vávra a střelou za tyč nedal Krčovi šanci – 
1:1. Do konce poločasu se ještě střídaly šance 
na obou stranách. Studený ale mířil hlavou 
nad a Kushnir nenašel branku. V posledních 
sekundách prvního poločasu se ale domácí 
dostali do vedení. Centrovaný míč propadl až 
k Hatlemu, který jej dokázal střelou na zadní 
tyč dostat za Pagáče – 2:1. 

Druhý poločas začal sérii tvrdších zákroků 
a následných potyček a v tomto duchu se 
nesl téměř celý poločas. První dvě zajímavé 
střely vyprodukoval Kvapil, ale ani jedna 
z  nich nenašla prostor branky. Pojistku 
mohl přidat Studený, ale jeho rána skončila 
od břevna nad. Mimo areál pak volejem pá-
lil Kalandřík. Hosté si vytvořili zajímavou 
příležitost po rychlé akci, jenže zakončení 
Rozsívala scházela razance. V další střelec-
ké pozici byl Kushnir, který se snažil balón 
točit na zadní, ale scházel mu ještě metr. 
Deset minut před koncem přišla druhá 
červená karta duelu a znovu pro hosty. Ště-
pánek dobíhal míč, u kterého byl první Krč, 
a  sudí následnou srážku vyhodnotil jako 
druhý žlutý kartónek pro největší letní posi-
lu. Hosté tak poslední desetiminutovku do-

hrávali v devíti. Vrahovice tak dokázaly držet 
míč a  jejich převaha byla jasně znát. Jenže 
i přes tuto nevýhodu mohlo přijít srovnání. 
Vávra si udělal prostor a vyslal jedovku ze tři-
ceti metrů, kterou Krč konečny prstů vytáhl 
na břevno. O chvíli později přišlo definitivní 
rozhodnutí, kdy po rychlé akci domácích 
uklízel míč ve vápně Varga za zadní tyč – 3:1. 
Hosté velmi vehementně reklamovali ofsajd 
a vyústilo to v další červenou, kterou tento-
krát dostal kouč Miroslav Krutovský. Vypa-
dalo to, že se bude jen dohrávat, ale když 
Kvapil sundal Bukovce, tak se obránce 
Vrahovic rozhodl, že ho vyzve na klasic-
ký zápas a svalil ho na zem. Sudí Rek tak 
musel počtvrté vytáhnout červenou kartu 
a začalo další kolo potyček. Po jeho uklidně-
ní už sudí utkání ukončil. Raději...  

WWW.VECERNIKPV.CZ26. září 202226 2525 FOTBAL 

David MEZULIÁNEK – Sokol Vrahovice:
„V první řadě jsem rád, že nevyšel Večerníku tip. (smích) Jsme velmi šťastní. Vícov prokázal i v deseti, že má 
velmi kvalitní tým. Ale my ten tým máme také velmi dobrý. Utkání podle mého názoru rozhodla bojovnost. 
Červená karta v úvodu jej samozřejmě taky hodně ovlivnila. Šancí bylo dost na obou stranách, ale počítají se 
branky a těch jsme dokázali vstřelit víc. Musím říct, že to byl asi nejlepší výkon od mužstva, který jsem zde 
viděl. Nyní si tak můžeme užít oslavy.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov:
„Nám příliš nevyšel vstup do utkání. Soupeř měl hned na začátku šanci, pak jsme měli my, ale do vedení šel soupeř. 
Krátce nato jsme šli do deseti, kdy brankář zahrál míč rukou mimo pokutové území, tam nebylo o čem. Paradoxně 
jsme po tom vyloučení byli aktivnějším týmem. Podařilo se nám i vyrovnat a bylo zlomové, že jsme neudrželi 
remízový stav. Hráli jsme dobře i v deseti, ale bohužel jsme branku nevstřelili, a pak šli do devíti. Branku jsme dostali 
z třímetrového ofsajdu minimálně. Nerad se vyjadřuji k rozhodčím, ale sudí by měl v první řadě chránit zdraví hráčů 
a dohlížet na průběh hry, pak by nemusel na konci pomalu chránit své vlastní zdraví. Před vyloučením Štěpánka za 
námi přišel, že ho vyhodí. To mi nepřijde normální…“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

2022/2023

 Foto: Jan Frehar

Tip Veèerníku – 3:1

Tip Veèerníku – 5:1

Tip Veèerníku – 2:0

Tip Veèerníku – 2:3pk 

Tip Veèerníku - 4:2

Tip Veèerníku - 1:3

Tip Veèerníku – 3:2 pk
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NAPROGNÓZAPROGNÓZA

VRAHOVICE Tahák osmého kola Přeboru OFS Prostějov proběhl na 
půdě Vrahovic, kam dorazil Vícov. Jednalo se o souboj dvou celků, 
které chtějí hrát nahoře. Utkání probíhalo od začátku ve velmi dob-
rém tempu a do vedení se dostal domácí celek. Brzy potom následo-
vala i první červená a utkání bylo nahoru - dolů. Ve druhém poločase 
do něj ale stále častěji promlouvaly vyhecované momenty, jež hos-
tům nejspíše ztratily naděje na bodový zisk. 

Vrahovice v emotivním dueluVrahovice v emotivním duelu
 zvítězily nad Vícovem zvítězily nad Vícovem

8:0
(3:0)

Nezamyslice
Přemyslovice

Branky: 10., 48. a 59. Přikryl, 21. a 86. Mu-
sil, 40. Špička, 72. Pleva, 76. Dostalík. Roz-
hodčí: Kaštyl – Kordzik. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 100.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machálek, 
Otáhal, Král, Rus – Stejkora, Peřina, Frgál, 
Hájek – Musil, Přikryl. Střídali: Dostalík, 
Špička, Havlíček, Pleva, Dvořák. Trenér:
Tomáš Navrátil. 
Sestava Přemyslovic: Raška – Kořenek, 
Adel, Růžička, Kopečný – Cita, Šafránek, 
Zahradníček, L. Tyl – M. Tyl, Oščádal. 
Střídali: Řehulka, Janoško, Liška. Trenér:
Lukáš Tyl.  

Pohledem trenérů:
Tomáš Navrátil: „Byla to jednoznačná zá-
ležitost. Začali jsme velmi dobře a po deseti 
minutách jsme se dostali do vedení, což nám 
dodalo klid. Potom jsme si dokázali pohlídat 
snahu soupeře o srovnání a přidali další dvě 
branky do poločasu. Ve druhém jsme chtěli 
pokračovat v této hře a po brzké brance na 
čtyři nula už to i soupeř vzdal. Jsme rádi, že 
jsme po tom nevydařeném úvodu snad našli 
vítěznou vlnu a budeme v tom pokračovat. 
Na hody dát doma osm branek je opravdu 
parádní.“
Lukáš Tyl: „Soupeř byl jasně lepší po celý 
zápas a za vítězstvím si šel. Byl rychlejší, 
přesnější i důraznější a troufám si tvrdit, že 
to bylo zatím nejlepší mužstvo, které jsme 
potkali. Musíme dát hlavy nahoru a rychle 
se z toho oklepat. Soupeři můžu akorát po-
gratulovat.“

4:1
(3:0)

Olšany u Pv
Dobromilice

Branky: 14. Elner, 29. A. Pospíšil ml., 37. a 
49. Samek – 56. Kratochvíl. Rozhodčí: Hu-
báček – Milar. Žluté karty: 34. Blumenstein 
(D). Diváků: 82.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, Naklá-
dal, J. Pospíšil, A. Pospíšil st. – Marek, Kole-
ňák, Elner, Velech – A. Pospíšil ml. – Samek. 
Střídali: Zhyvaha, Augustin, Aila. Trenér:
Antonín Pospíšil.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubíček, 
Václavík, M. Rochla, Svozilek – Selucký, 
Blumenstein, Šoc, K. Rochla – Kratochvíl, 
Fialka. Střídali: Dokoupil, Oškera. Trenér: 
Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Myslím si, že v prvním 
poločase jsme byli lepším mužstvem. Doká-
zali jsme vstřelit tři branky a měli jsme tam i 
další šance. Kdyby to bylo i pět, tak soupeř 
by těžko mohl něco namítat a vyšel nám 
opravdu perfektně. Ve druhém poločase 
jsme ale zcela přestali hrát naši hru. Dali jsme 

sice čtvrtou branku, ale pak jsme zcela pře-
stali hrát, nebo zda jsme odešli fyzicky, těžko 
soudit. Soupeř byl nebezpečnější a začal se 
dostávat do šancí. Ale utkání už zvrátit ne-
stihl. Za první poločas patří hráčům díky, 
druhý si musíme ještě rozebrat.“
Michal Rochla: „My jsme vyrazili do Olšan 
bez řady hráčů základní sestavy, kteří scháze-
li z nejrůznějších důvodů, a hlavně v prvním 
poločase jsme si s tím nebyli schopni pora-
dit. Domácí hráli na rychlé kontry a vepředu 
mají řadu šikovných a rychlých hráčů, což 
nám dělalo problémy. My jsme byli možná 
i více na míči, ale jen po vápno a bez zakon-
čení. Soupeř tak vedl zaslouženě o tři branky. 
Do druhého pločasu jsme si řekli, že to zku-
síme ještě změnit, abychom tady neudělali 
ostudu. Povedlo se, byli jsme aktivnější, ale 
dát více jak jednu branku, to nám přáno ne-
bylo.“

0:2
(0:1)

Kralice na Hané „B“
Držovice

Branky: 21. S. Valenta, 56. Vymazal. Roz-
hodčí: Sedlák – Trávníček, Strachoň. Žluté 
karty: 10. Dokoupil, 49. Kovařík, 60. Bross 
– 43. Furmanets. Diváků: 52.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Haluza, Ko-
vařík, Dokoupil – O. Petržela, Kawij, Mirga, 
Jurtík – R. Petržela, Bross. Střídali: Vitásek, 
Dvořák, Daniel. Trenér: Jiří Němčík. 
Sestava Držovic: Pokorný – Furmanets, 
M. Valenta, Srbený, Šťastný – Hodulák, Pro-
cházka, Fürle, Pospíšil – Vymazal, S. Valenta. 
Střídali: Lošťák, Oplt, Kolkop, Štěpánek, 
Budaj. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Sice nás zase nebylo moc, 
ale sešlo se to relativně dobře. Hrál se velmi 
dobrý fotbal, kdy se sešly dva týmy, které 
chtějí hrát kombinační hru. Nemyslím si, 
že bychom byli horším týmem, ale zkrátka 
jsme nedokázali své šance využít na rozdíl 
od soupeře, který to zvládl dvakrát a díky 
tomu zvítězil. My netrénujeme a je to vidět. 
Musí se něco změnit, protože už se propadá-
me hodně tabulkou a nechceme se zachra-
ňovat. Snad se něco změní. Někteří hráči 
se dají zdravotně do pořádku a podle toho 
to bude vypadat. Byl to ale opravdu dobrý 
zápas s  kvalitním soupeřem a je škoda, že 
nemáme aspoň bod.“
Viktor Šťastný: „Byl to velice kvalitní duel 
na okresní přebor. Soupeř byl v  prvním 
poločase určitě více na míči, ale na šance to 
bylo hodně vyrovnané. Nám se podařilo 
dostat do vedení díky šťastné brance a ustáli 
jsme tlak na vyrovnání. Ve druhém poločase 
jsme přidali druhou branku. Měli jsme mož-
nost penalty, kterou jsme nedali. Místo klidu 
jsme tak museli ještě pořádně bránit, ale to 
se nám povedlo. Tři body z Kralic bereme a 
jsme spokojení.“

0:2
(0:0)

Němčice nad Hanou
Brodek u Konice

Branky: 55. Zemánek, 77. Z. Koudelka. 
Rozhodčí: Dömisch – Vrážel, Weiser. 
Žluté karty: 87. Jiříček (N). Diváků: 44.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčák, 
Spiller, Řezáč, Frýda – P. Hrabal, Jiříček, 
Tomek, Jordán – Handl, Zlámal. Střídali:
Zounar, Řehák, Vyroubal, Župka. Tre-
nér: Pavel Voráč.
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Možný, 
Blatner, Zemánek, M. Grepl – Yarema, 
P. Koudelka, J. Burget, Z. Koudelka – J. 
Koudelka, Kolář. Střídali: Švancara, Mül-
ler, H. Burget. Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „My jsme odehráli letos 
nejhorší zápas a bylo mi z toho smutno. 
V  prvním poločase jsme hráli spíše my 
a měli jsme tam i některé šance. Mohli 
jsme jít do vedení o dva, možná tři góly, 
ale nedali jsme. Ve druhém poločase to 
bylo v podobném duchu. My jsme nebyli 
schopni dát branku a soupeř nás potrestal 
střelou ze střední vzdálenosti. Vyrovnat 
jsme mohli z penalty, ale ani tu jsme neda-
li. Soupeř nás tak potrestal ještě druhým 
gólem po pěkné, rychlé akci. Bohužel i 
takové zápasy přijdou a my jsme dnes 
soupeři darovali tři góly.“
Radovan Vičar: „Začátek patřil domácím, 
kteří byli aktivnější. Následně nás potkaly 
komplikace v podobě zranění našeho gól-
mana, do branky musel Hubert Burget, ale 
záskoku se zhostil důstojně. V dalším prů-
běhu utkání se hrál fotbal nahoru, dolů, kde 
jsme byli aktivnější my, což rozhodlo, když 
se nám podařilo vstřelit dvě branky. Ještě 
bych chtěl vyzdvihnout výkon Romana 
Zemánka, který sehrál výborné utkání, kte-
ré korunoval i brankou.“

1:6
(0:5)

Výšovice
Určice „B“

Branky: 68. Donát – 5., 11. a 25. Halouz-
ka, 8. Vaverka, 9. Kouřil, 54. Javořík. Roz-
hodčí: Kaštyl – Milar. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 70.
Sestava Výšovic: M. Škop – Ryšánek, J. 
Škop, Křivinka, Kozdas – Nehera, Kou-
kal, Donát, Zavadil – Sysel, Ambroz. Stří-
dali: Fildán, Krajíček, Okleštěk, Kvoch. 
Trenér: Michal Dudík.
Sestava Určic: Hýbl – Hudský, Grulich, 
Hanzelka, Ježek – Halouzka, Vodák, Javo-
řík, Vaverka – Kouřil, Šnajdr. Střídali: Ml-
čoch, Rosenberg, Čajan, Kováč, Nováček. 
Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Já ani nevím, co k tomu 
dodat… Co my předvádíme v poslední 

době v  obraně, to je něco neuvěřitel-
ného! Po čtvrthodině jsme prohrávali 
o čtyři branky a bylo po zápase. Potom 
se trošku hra zklidnila a Určice jasně 
diktovaly tempo v prvním poločase. Ve 
druhém jsme se dali trochu dohromady 
a kluci se dostali i do nějakých šancí, kte-
ré jsme bohužel nevyužili. Za tu druhou 
půli jsem rád, ale my takto musíme hrát 
od začátku, protože ve druhém už se bo-
hužel o nic nehrálo.“
Karel Vlach: „Věděli jsme, že soupeř na 
tom není nejlépe. Šli jsme do toho s tím, 
že budeme chtít na soupeř vletět, aby-
chom se netrápili, a musím říct, že se to 
podařilo skvěle. Dali jsme čtyři branky 
během pěti minut, kdy nám tam padlo 
vše, do čeho jsme kopli a zlomili jsme tím 
odpor. Pak už to byl takový udržovací zá-
pas, který jsme si v klidu pohlídali. Dostali 
jsme branku, což nás trochu mrzí, ale tři 
body domů vezeme, a to je pro nás hlav-
ní.“

6:1
(4:0)

Plumlov „B“
Kostelec na Hané „B“

Branky: 3. Frantík, 15., 16., 25. a 73. 
Fajstl, 74. Bárta – 78. Lužný. Rozhodčí:
Minx. Žluté karty: 71. Pavlíček (K). Di-
váků: 60.
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, Kutný, 
Čarný, Hulka – Bureš, Frantík, Bárta, Sur-
ma – Fajstl, Chmelař. Střídali: Kolomaz-
ník, Ševcůj. Trenér: Ladislav Ševcůj. 
Sestava Kostelce: Kintr – Tichý, Baláš, 
Pavlíček, Synek – Holoubek, Kučera, Ju-
račka, Novotný – Lužný, Knápek. Střídal:
Filgas. Trenér: Vladimír Staněk.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Připadalo mi to jako 
utkání v minulém týdnu, akorát tentokrát 
v opačném gardu a pro nás v lepším svět-
le. Byl to pro nás hodně pohodový start, 
kdy se nám podařilo hned po nějakých 
dvaceti minutách odskočit na rozdíl čtyř 
branek, a pak už jsme si to zkušeně doká-
zali hlídat. Přidali jsme ještě dvě branky a 
nechtěli jsme inkasovat, což se v  závěru 
nepodařilo, ale i tak jsme opravdu spoko-
jení a další tři body bereme.“
Vladimír Staněk: „Po obrovských indi-
viduálních chybách jsme inkasovali úvod-
ní branky, a to se často nevidí ani v žácích. 
Sestava se rodila těžce, máme spoustu 
zraněných, ale takto nemůžeme utkání 
začít. Těžko se z  toho budeme dostávat. 
My se totiž dokážeme dostat do šancí, ale 
neproměníme je, a naopak je soupeřům 
nabízíme. Musíme začít hrát zodpověd-
něji a chytře, pokud chceme pomýšlet 
na další body. Teď je na nás určitá deka a 
krize. Věřím, že to zažehnáme, jak se vrátí 
někteří z marodky.“  (jaf)

NOVÁÈCI

SMOLÍK
      KOLA
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KOLAHANÁ NEZAMYSLICE 

VÝROK
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„Sudí by mìl chránit 
zdraví hráèù a hlídat sporné situace, 

aby pak nemusel chránit 
svoje zdraví.“ 
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PROSTĚJOV Okresní poháro-
vá klání jsou už minulostí a už 
tuto středu 28. září startuje 
krajský pohár, kde si jeho vítěz 
zajistí místo v  příštím ročníku 
MOL Cupu. Předkolo 
a  první kolo by měla 
proběhnout ještě v letoš-
ním roce, zbylá klání bu-
dou pokračovat v  jarní 
části sezóny 2022/2023. 
Finalista Poháru OFS Pros-
tějov z  Němčic nad Hanou 
sice v poháru nezvítězil, ale 
rezerva Čechovic jakožto vítěz 
nemohla svůj celek do krajského 
přihlásit na základě startujícího 
„A“ mužstva. V rámci předkola se 
tak právě Němčice utkají s nováč-
kem I.B třídy z Brodku u Prostě-
jova, který bude jasným favoritem 
duelu. 

Fotbalisté rezervy Čechovic ovládli 
třetí ročník obnoveného Okresního 
poháru 2021/2022 a mohli tak spo-
lečně s  fanoušky oslavit zisk trofeje. 
Dominovali ve všech třech duelech 
a  o  jejich zasloužené výhře nemů-
že být pochyb. Předkolo krajského 
poháru ale čeká na jejich finálového 
soupeře z  Němčic nad Hanou. Če-
chovice totiž do krajského poháru 
nepustí fakt, že je do něj přihlášeno 
i jejich „A“ mužstvo. 
Čechovický lodivod rezervy byl 
s vítězstvím spokojený a přiznal, že 
pohár bral jako vedlejší cíl letošní 
sezóny. „Pohár jsme chtěli ovlád-
nout a jsem rád, že se nám to poda-
řilo. Pevně věřím, že je to především 
pro mladé kluky jasná ukázka toho, 
že můžeme konkurovat i  celkům 
z  okresního přeboru a  dodá jim to 

potřebné sebevědomí. Teď se mu-
síme zaměřit na to, abychom došli 
i k našemu hlavnímu cíli, čímž je ví-
tězství ve třetí třídě. Pokud se muž-
stvo sejde, tak by mělo patřit k tomu 
lepšímu i v rámci okresu,“ hlásil kouč 
Evžen Kučera.
Do předkola krajského poháru, kde 

čeká Brodek u  Prostějova, ho ale 
pravidla nepustí. Mužstvo by kolido-
valo s „A“ týmem, což v pohárových 
bojích není možné. Minimálně před-
kolo si tak zahrají Němčice. „My jsme 
to brali od začátku jako další zápasy 
navíc, které nám nahradí tréninkovou 
jednotku. Já bych upřímně možná 
raději trénoval, protože tam si může-
me nacvičit určité věci, ale takto nám 
to dodá na fyzičce. Loni nás Brodek 
dvakrát jasně přejel, má velmi dobré 
mužstvo. Pokusíme se ho ale v rámci 
předkola potrápit a uvidíme, na co to 
bude stačit,“ předeslal již dříve kouč 
Němčic Pavel Voráč. 
Úředním termínem předkola krajské-
ho poháru je středa 28. září. A právě 
na státní svátek se v souboji předko-
la představí i  dva regionální účast-
níci, na které čeká vzájemný duel. 

Tradičně na sebe naráží dvojice 
vítězů Okresního poháru 
společně s  celky, které jsou 

nejníže nasazené v  rámci 
okresů z krajských soutěží, 

a nejinak je tomu i u Němčic 
s  Brodkem. Ještě loni se oba 

týmy potkávaly ve stejné 
soutěži a  v  obou přípa-

dech byl úspěšnější právě 
letošní nováček I.B třídy Olo-

mouckého KFS, který na výhry bude 
chtít navázat i nyní. Účastník Přeboru 
OFS Prostějov ale nechce dát kůži 
lacino. „Brodek bude favoritem, má 
velmi dobré mužstvo, o kterém jsme 
se přesvědčili už loni, ale určitě to ne-
balíme a  pokusíme se mu cestu dál 
co nejvíce ztížit. Zásadní bude, jak se 
sejdeme, podle toho budou padat či 
naopak stoupat naše naděje,“ pozna-
menal před utkáním lodivod Němčic 

nad Hanou Pavel Voráč, které budou 
mít výhodu domácího prostředí. 
„Jdeme do zápasu jako favorit, ale 
rozhodně nás nečeká nic snadného. 
Němčice letos ukazují, že jejich forma 
jde nahoru, takže to bude těžký duel. 
Věřím, že ho zvládneme, a  ještě si 
nějaké kolo zahrajeme. Příležitost by 
mohli dostat i hráči, kteří toho zatím 
tolik neodehráli, a věřím, že se tímto 
zápasem mohou chytit,“ konstatoval 
kapitán brodeckého celku Jaromír 
Matoušek.
Vítěz souboje by se měl v  následu-
jícím duelu střetnout s  Plumlovem 
v rámci 1. kola na domácí půdě. Z re-
gionu se v krajském poháru předsta-
ví ještě Čechovice, které však jako 
zástupce krajského přeboru mají už 
nyní jistý postup do 2. kola neboli 
čtvrtfinále.  (jaf)

Pohár KFS Olomouckého kraje - pøedkolo
støeda 28. záøí, 16.00 hodin:

FK Nìmèice nad Hanou – Sokol Brodek u Pv 

Máte nyní reprezentační pauzu, 
jak proběhl uplynulá týden bez zá-
pasového vytížení?
„S  řadou tréninků. (úsměv) Dva dny 
jsme makali dvoufázově, měli jsme 
tam k tomu i nějaká kondiční cvičení 
a delší běhy, aby se i hráči po zraněních 
dostali do ideální fyzické kondice, a sa-
mozřejmě jsme se snažili zaměřit i na 
herní situace, které mohou nastat.“

Bylo něco, na co jste se speciálně 
chtěli během tohoto období zamě-
řit. A bylo znát, že vám schází hlavní 
kouč Šustr? 
„To bych úplně neřekl. Bylo tam tak 
nějak všechno. Od běhání přes po-
silovnu až po řadu nácviků s míčem. 
Věděli jsme dopředu, že s námi hlav-
ní kouč nebude, protože je na kempu 
s  reprezentací. Jeho kompetence tak 
teď převzali asistenti a  myslím si, že 

jsme to zvládli v po-
hodě. Vše fungovalo, 
jak mělo.“

Máte za sebou 
necelou třetinu sou-
těže, je z toho zatím až 
čtrnácté místo. Kde vidíte největší 
rezervy a našel byste naopak i něja-
ká pozitiva? 
„Začátek ročníku nám i přes výhru na 
trávníku ́ béčka  ́Slavii nevyšel a neda-
řilo se nám. Myslím si ale, že postupem 
času jdou naše výkony nahoru a bude 
potřeba to potvrdit i  ziskem bodů. 
Mrzí mě červená karta ve Vyškově, 
protože si myslím, že jinak bychom 
dokázali minimálně remizovat. Snad 
budou výkony nadále lepší a  lepší 
a postupně se odrazíme do vyšších po-
zic v tabulce.“

Ve třetím kole poháru vás čeká 
Mladá Boleslav, kde jste působil. Co 
na to říkáte? 
„Když jsem se los dozvěděl, tak 
jsem se hned začal velmi těšit. 
(smích) Pevně věřím, že po červe-
né kartě už budu moci nastoupit 

a myslím si, že by to mohl být hod-
ně zajímavý duel.“

Středočeské mužstvo prošlo řa-
dou změn, ale najdete přesto něco, 
čím budete chtít spoluhráčům po-
radit, kde by mohl být klíč k případ-
nému postupu?
„To asi ne. (pousměje se) Protože jak už 
jste sám říkal, je tam řada nových hráčů 
a kouč Hoftych, takže se na to musíme 
zaměřit komplexně. Věřím, že naši tre-
néři přijdou s taktikou, která by mohla 
fungovat. Je to pro nás ligový soupeř 
a uvidíme, jak na tom budeme oproti 
celku, který hraje pravidelně v  lepší 
polovině tabulky. Těším se na srovnání 
proti favoritovi, je to pohárové utkání, 
takže stát se může cokoliv. A s tím do 
toho i půjdeme. Byli bychom asi radši, 
kdyby se hrálo před našimi fanoušky, 
ale to nemůžeme ovlivnit.“

PROSTĚJOV I v letošním ročníku se 
představí ženy Prostějova v  poháru, 
kde se jim loni velmi dařilo. Porazily 
druholigovou Líšeň a následně padly 
až ve třetím kole proti ligovým ženám 
z Horních Heršpic. 
Do letošní ročníku vstoupí v prvním kole v rámci duelu proti celku SK Huhtamaki Okříšky, kde místní klub žen 
hraje stejně jako Prostějov divizi, ale ve skupině „C“, v níž se zatím drží ve středu tabulky. Ženy Prostějova by tak rády 
potvrdily roly favoritek a minimálně si svůj pobyt v poháru prodloužily ještě alespoň o jedno kolo.  (jaf)

WWW.VECERNIKPV.CZ 26. září 2022 272525FOTBAL

PRAHA, PROSTĚJOV Druholi-
gový tým 1.SK Prostějov bude mít 
v  poháru před sebou těžký úkol. 
Dosud se utkával s  celky z  nižších 
soutěží a byl favoritem. Nyní se role 
otáčí. Co se však nemění, to je ode-
hrání zápasu na hřišti soupeře. 
„Je to nejhorší možný scénář. Již několik 
let kritizuji, že by pohárová soutěž měla 
mít podmínky, ať papírově slabší tým 
hraje doma. Nemáme ale bohužel štěs-
tí ani na los,“ posteskl si předseda 1.SK 
Prostějov František Jura. „Doufám, že 
si pojedeme pro dobrý výsledek. Tře-
ba s  Libercem nám to vůbec nevyšlo, 
přitom jsme jeli přes celou republiku,“ 
zavzpomínal na dva roky starý duel.
Mladá Boleslav prožívá aktuálně po-
vedenou část sezóny Fortuna:Ligy, 
do níž přitom nevstoupila nejlépe. 
Nicméně poslední dobou se jí daří, 
porazila České Budějovice, remizovala 
se Slováckem a naposledy porazila ak-
tuálně čtvrtý Liberec. „Mladá Boleslav 

je slušný tým. Mně osobně se líbí, že se 
snaží hrát technický fotbal. Mám tam 
taky svého oblíbence Marka Matějov-
ského, s týmem jsme navíc několikrát 
spolupracovali a  udržujeme dobré 
vztahy,“ těší se na souboj František Jura. 
S Mladou Boleslaví navíc nedávno čile 
obchodoval, když z  Hané tam přešel 
David Jurásek a také David Píchal.
A jak vidí soupeře někteří další čle-
nové klubu 1.SK Prostějov? „Je to 
prvoligový soupeř, který je tak pa-
pírovým favoritem. Bohužel to pro 
nás znamená cestu přes celou repub-
liku. Kdyby to bylo naopak, přišla 
by u nás na Boleslav spousta lidí. Na 
Prostějov jich ale tam podle mě moc 
nepřijde. Je to ale každopádně ostrý 
test toho, jak na tom jsme,“ konsta-
toval asistent trenéra Karel Krou-

pa. Záložník Jan Koudelka se zase 
radoval z  toho, že bude změna. „Je 
to atraktivní soupeř. Říkali jsme, že 
je lepší hrát s Mladou Boleslaví než 
třeba s  Baníkem nebo se Sigmou, 
s nimiž hrajeme často. Zas to pro nás 
bude něco nového,“ prohlásil exklu-
zivně pro Večerník exkapitán prostě-
jovského eskáčka.    (sob)

BRODEK U  PROSTĚJOV Už po pěti odehraných 
duelech se na vlastní žádost rozhodl opustit lavičku 
nováčka I.B třídy Olomouckého KFS Brodku u Pros-
tějova Vít Hochman. Po svém nástupu dovedl mužstvo 
k zisku okresního poháru a v následujícím ročníku do-
slova projel jako nůž máslem Přeborem OFS Prostějov 
a slavil s ním zasloužený postup. V nové sezóně dovedl 
mužstvo k šesti bodům z pěti utkání a rozhodl se předat 
štafetu někomu dalšímu. 
„Zrálo ve mně toto rozhodnutí už po zápase v Otaslavicích 
a hráčům jsem to nastínil na následujícím tréninku. Utkání 
s Klenovicemi mě o tomto rozhodnutí už jen přesvědčilo. 
V posledních týdnech mi přišlo, že už nemám klukům co dát, 
a řekl bych, že potřebují nový impuls. Nechci dojít do bodu, 
kde budou zabředlí do nějaké větší krize, a proto jsem se takto 
rozhodl. Snad přijde nějaká dobrá změna, která je opět pro-
budí,“ doufá dnes už bývalý lodivod Brodku u Prostějova. 
„Snažil jsem se to nějak změnit, ale už ani na pokyny, které 
dostávají, zkrátka nereagovali hráči tak, jak bych si předsta-
voval, možná i sami hráči… Nemá cenu se takto trápit. Cí-

tím, že teď bych to nedokázal posunout. Určitě ale neodchá-
zím nějak zahořklý. Klukům budu držet palce a určitě budu 
jejich pravidelným fanouškem. Budu taky mít více času na 
vnoučata, která si můj čas zaslouží. A budu taky dál podpo-
rovat mládež, která tady roste,“ dodal Hochman. 
Vedení týmu se v dalších zápasech ujal bývalý prvoligový 
brankář a ještě nedávno kouč gólmanů 1.SK Prostějov To-
máš Bureš, který zůstane hrajícím koučem do konce podzi-
mu, pak bude vedení řešit další varianty.    (jaf)

NEZAMYSLICE První změnu v trenérském štábu hlásí Přebor Okresního fotbalového svazu. Nevydařený 
start do sezóny 2022/2023 stál místo lodivoda Nezamyslic Marka Pavelku, který předtím mužstvo dovedl 
zpět do okresního přeboru ze třetí třídy a ve dvou sezonách patřil klub mezi to nejlepší. Po pěti duelech 
to ale znamenalo sedm bodů a desátou příčku, s níž bylo v Nezamyslicích ke spokojenosti daleko. Aby tak 
mužstvo dostalo nový impuls, převzal ho kouč Tomáš Navrátil.  (jaf)

„Nejhorší možný scénář,“ žehral šéf František Jura

Los 3. kola MOL Cupu, 19. øíjna:

vs.vs.
➢ ze strany 17

První kolo poháru čeká i na ženy: 
Eskáčko zajíždí do Okříšek

Støeda 28. záøí, 13.30 hodin:

SK Huhtamaki Okøíšky – 1.SK Prostìjov

PROSTĚJOV Útočník prostějovského eskáčka David Píchal (na 
snímku) se během reprezentační pauzy společně se svými spolu-
hráči připravoval bez hlavního kouče Šustra, který byl na srazu české 
reprezentace do 20 let. V posledním duelu před přestávkou F:NL byl 
hodně vidět, i když spíše v negativním smyslu, kdy duel s Vyškovem 
opouštěl už po necelých čtyřiceti minutách v důsledku obdržené 
červené karty, která ho dodnes mrzí. Už se ale těší na pohárové klání 
na půdě Mladé Boleslavi, kde v průběhu loňského podzimu působil. 
Těší se tak na návrat do známého prostředí.

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

V Brodku u Prostějova skončil
Vít Hochman

Na lavičce Nezamyslic dochází ke změně

Krajský pohár odstartuje předkolemKrajský pohár odstartuje předkolem
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pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Kadetky vékáčka měly od 2. do 4. září 
na programu třídenní přípravný tur-
naj na vlastní palubovce v hale Národ-
ního sportovního centra Prostějov. 
Za účasti celkem pěti družstev hrál 
každý s každým, což dohromady dě-
lalo deset střetnutí. „Vzhledem k dost 
vysoké kvalitě soupeřů jsme očekáva-
li, že asi v některých zápasech zvítězí-
me a  v  jiných podlehneme. Holky 
však hrály výborně, ve všech utkáních 
předvedly velice dobré výkony a vý-
sledkově to pro nás dopadlo skvěle,“ 
radoval se kouč kadetek a  šéftrenér 
mládeže VK Aleš Novák. Jeho svěřen-
kyně postupně porazily Ostravu, 
Olymp Praha, Brno i  Plzeň vždy 

shodně 3:1 a  tím logicky opanovaly 
i celé klání! Což příjemně překvapilo, 
neboť především Jihomoravanky 
a výběr české metropole stabilně patří 
mezi absolutní tuzemskou elitu věko-
vé kategorie U18. „Tohle prvenství 
ale nijak nepřeceňujeme, protože zú-
častněné týmy nenastoupily v  kom-
pletním složení. Pořád šlo jen o  pří-
pravu, leccos se zkoušelo a extraligové 
boje budou vypadat jinak. Přesto hol-
ky ukázaly před vstupem do soutěže 
slibnou formu,“ shrnul Novák.
Prostějovské juniorky vyjely na 3. 
a  4. září až do Plzně, kde se konal 
přípravný turnaj s převážně ženským 
obsazením. Hanačky na něm byly 
suverénně nejmladší, a byť si herně 
nepočínaly vůbec špatně, nakonec 
uzavíraly celkové pořadí.
„V konkurenci dalších šesti mančaf-
tů jsme obsadili dělené šesté až sed-
mé místo. Vesměs to však byly zku-
šené týmy žen z Čech včetně Prahy, 

v porovnání s nimiž jsme se věkově 
nacházeli někde úplně jinde. Pro 
holky šlo také o zvykání si na to, co 
nás čeká v první lize žen, kterou bu-
deme hrát vedle extralig U20 i U22,“ 
vyložil hlavní trenér těchto kolektivů 
vékáčka Zdeněk Sklenář.
„Navíc jsme neměli bohužel k  dis-
pozici ani jednu vlastní nahrávačku, 
neboť všechny onemocněly a  braly 
antibiotika. Proto jsme domluvily 
výpomoc jedné plzeňské nahrávač-
ky a  celou akci hodně pojali jako 

zkoušení různých věcí směrem 
k  rychle se blížící sezóně, která už 
brzy odstartuje,“ prozradil Sklenář.
Mladé Prostějovanky na západě 
Čech vyhrály jediný duel (2:0 nad 
domácí Plzní), leč z  řady porážek 
byly hned tři velice těsné 1:2. „Vý-
sledky jsme za daných okolností 
skutečně nebrali za nijak moc důle-
žité. Podstatné bylo odehrát kvalitní 
těžké zápasy a  udělat mezikrok na 
cestě k nabitému začátku soutěží, jež 
máme před sebou,“ doplnil Sklenář.

Nábor do 
volejbalové 

jov!

KDO?  Děvčata ročníku narození 2011 a mladší.
KDY?  Celé září, konkrétně od 5. září každé pondělí 
  od 16.00 do 17.30 hodin a každou středu 
  od 17.00 do 18.30 hodin.
KDE?  V pondělky v tělocvičně ZŠ v ulici Palackého 
  Prostějov, ve středy v hale Národního sportovního 
  centra Prostějov.
JAK? S sebou vzít tenisky, tričko, kraťasy i chuť učit 
  se krásné volejbalové hře! 
KONTAKT? Šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák 
   (mobil: 777 110 864, 
   e-mail: koordinatordivky@gmail.com ).

Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní 
klub patřící mezi nejužší špičku České republiky klub patřící mezi nejužší špičku České republiky 
a  jste z  Prostějovska či okolí, máte příležitost. a  jste z  Prostějovska či okolí, máte příležitost. 
Oddíl VK Prostějov totiž během celého měsíce září Oddíl VK Prostějov totiž během celého měsíce září 
pořádá nábor nových adeptek do své pořádá nábor nových adeptek do své přípravky.přípravky.

Juniorky hrály v Plzni proti dospělým soupeřkám
PROSTĚJOV Příprava mládežnických volejbalistek VK 
Prostějov na novou sezónu 2022/2023 vyvrcholila. Její sou-
částí byly dva důležité turnaje, jež absolvovaly během první-
ho zářijového víkendu dva věkově nejstarší výběry U20 i U18, 
k nimž se Večerník ještě vrací v rámci malého ohlédnutí.
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PROSTĚJOV Na pohled atraktivní sportovní 
turnaj a  současně pomoc na boj proti rakovi-
ně prsu. To byl 6. a 7. ročník Dudy Cupu 2022 
v  beachvolejbalu ženských trojic, který tra-
dičně proběhl v  areálu Beach Sport Prostějov 
u aquaparku.

Marek SONNEVEND
Tentokrát se zúčastnilo dvanáct týmů, které nejprve 
bojovaly ve čtyřech základních skupinách. Vždy dvě 
nejlepší tria z každé grupy postoupila do čtvrtfinále, 
ostatní trojky hrály o nižší umístění. Napříč play-off 
prošly nakonec až do finále celky Ema a Pijavice, roz-
hodující souboj o  zlato patřil prvně jmenovanému 
kolektivu. Bronz získalo družstvo Seš lost po vítěz-
ství nad souborem Za pět dvanáct.
Výsledky však navzdory své důležitosti nebyly pr-
vořadé. Nad vším ostatním totiž čněl jako obvyk-
le charitativní podtext celé akce, kdy její finanční 
výtěžek ze startovného aktérek (neregistrovaných 
hráček) i  z  příspěvků diváckých návštěvníků a  tur-
najových partnerů putoval na konto Aliance žen 
s  rakovinou prsu. Konkrétně jde o  projekt Bellis, 
který se zaměřuje na mladé pacientky do čtyři-
ceti pěti let věku, jež procházejí nebo prošly léč-
bou spojenou s  nádorovým onemocněním prsu.
„Letošní Dudy Cup se vydařil i přes nepříznivou fi-
nanční situaci. Bylo těžké sehnat sponzory, takže jim 
patří opravdu velké díky. A taky zápisné hráček, kte-
ré šlo téměř celé do kasičky na podporu boje proti 
rakovině prsu, nebylo vůbec malé. Počasí nám vyšlo 
úžasně a  holky z  organizace Bellis tradičně přijely, 
aby udělaly osvětu. Výborné bylo, že se letos Dudy 
Cupu zúčastnil větší počet nových mladších děvčat, 
což je cílová skupina prevence,“ radovala se spokoje-
ná hlavní organizátorka Nikola Dudová.

FOTOGALERIE
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Béèko vékáèka zatím
kraluje v KP kadetek

Prostějov (son) – Čtyři duely, 
čtyři vítězství. Taková je dosa-
vadní výsledková bilance mlá-
dežnických volejbalistek VK 
Prostějov B v  nedávno započa-
tém ročníku krajského přeboru 
kadetek U18. Rozjeté Hanačky 
tak logicky vedou průběžnou ta-
bulku soutěže. Poté, co kadetská 
rezerva vékáčka doma dvakrát 
porazila Šumperk B, se jí zadařilo 
také venku. Šlo o derby na palu-
bovce UP Olomouc, kde soupeř-
ky nestačily nejdřív hladce 0:3 
(-16, -17, -16) a poté padly až po 
dramatickém boji 2:3 (20, -20, 
-9, 23, -17). Prostějovské holky 
odjížděly s  velkou radostí, byť 
dosaženou „jen“ v přeboru kraje.
KP kadetek 2022/23 – pořadí 
po 4. kole: 1. VK Prostějov B 
11, 2. Šumperk B 6, 3. Vyškov 6, 
4. Uničov 5, 5. UP Olomouc 5, 
6. Šumperk A 4, 7. Přerov B 3, 8. 
Bohuňovice 2

do Èeského poháru U16
Prostějov (son) – Startu nové 
sezóny 2022/23 se z  volejbalo-
vých mládežnic VK Prostějov do-
čkaly už i starší žákyně. V Bílovci 
absolvovaly dvoudenní turnaj 
kvalifikace Českého poháru U16, 
a  to v  jedné ze sedmičlenných 
skupin základní části Východ. 
„Vedle krajského přeboru je pro 
nás právě Český pohár nejdůleži-
tější soutěží této kategorie. Hned 
několik velmi šikovných hráček, 
jež pro aktuální ročník věkově 
patří ještě mezi starší žákyně, sice 
už bylo s  předstihem zařazeno 
do klubového výběru kadetek, 
ale přesto chceme znovu předvá-
dět co nejlepší volejbal. A snažit 
se o  vítězství v  každém utkání, 
do kterého nastoupíme,“ ujistila 
hlavní trenérka prostějovských 
děvčat U16 Solange Soares. 
Výsledky i  další podrobnosti 
o celém turnaji ČP v Bílovci při-
nese příští vydání Večerníku.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Přesně sedm týd-
nů uplynulo od začátku spo-
lečné přípravy volejbalistek VK 
Prostějov na novou sezónu. Za 
poslední tři týdny absolvovaly 
dva turnaje a k tomu jeden přátel-
ský zápas, aby se mezitím trochu 
vyjasnilo ohledně zbývajícího ča-
su do pozdějšího zahájení UNIQA 
extraligy žen ČR 2022/2023.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

Aktuálně Hanačky přemohly v  pří-
pravném střetnutí TJ Sokol Frýdek-
-Místek těsným poměrem 3:2 (-20, 
-20, 14, 15, 10), když otočily dvou-
setové manko až ke svému triumfu. 
„Úvodní dva sety jsme hráli opravdu 
špatně. Na druhou stranu je dobře, 
že se pak holky zmátořily a od třetí 
sady už podaly lepší výkon,“ glosoval 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
Do mače nasadil minimální počet 
sedmi svěřenkyň. „Pokud hrajeme 
jediné utkání – byť pětiseťák – není 
sestava bez jediného střídání žádný 

problém. Počítali jsme s  tím takhle 
dopředu a  nachystali se na to,“ po-
tvrdil Čada, jemuž kromě dvou 
českých reprezentantek (Simona 
Bajusz, Klára Faltínová) a  dlouho-
době zraněné plejerky (Karin Šun-
derlíková) scházela i  jedna lehce 
indisponovaná (Adéla Stavinohová) 
plus další jedna s jinými povinnost-
mi. „Péťu Kožouškovou jsme pustili 
s béčkem do Prahy na první ligu žen, 
ať tam má pořádné zápasové vytíže-
ní. U Stavi nemělo smysl po lehkém 
výronu v kotníku zbytečně riskovat, 
proto ještě zůstala v klidu. Byli jsme 

zvědaví, jak si s postem libera poradí 
Pavla Meidlová, jež v Olomouci také 
měla menší zdravotní potíže svalo-
vého charakteru. ´Máza´ to naštěstí 
zvládla výborně a za Adélu bez vět-
ších problémů zaskočila,“ pochválil 
hlavní trenér rozenou smečařku.
Co všechno má prostějovský tým 
dosud za sebou? Páté místo na Li-
govém poháru ČR v Přerově (Pře-
rov 3:1, Liberec 2:3, Šelmy Brno 
1:3), prvenství na Tomi-Remont 
Cupu v Olomouci (Šternberk 3:0, 
Olymp Praha 1:3, Evreux 3:1, Olo-
mouc 3:2) a nyní tedy výsledkově 

obrácený přátelák (Frýdek-Místek 
3:2).
„Naše výkony zatím jsou plné výkyvů, 
takové nahoru a  dolů. Místy hrajeme 
dobře, potom zas špatně. Děláme spous-
tu chyb, v projevu není dostatečná sehra-
nost ani jistota. Jakmile nemáme kvalitně 
přihráno, trápíme se v útoku, rezervy jsou 
i na podání či v mezihře. Prostě máme 
hodně na čem pracovat. Proto plánuje-
me co největší počet tréninkových duelů, 
abychom se do toho postupně víc dostá-
vali,“ informoval Čada.
Částečně se tedy vyjasnilo právě 
v  otázce toho, jak naložit s  nad-
cházejícím necelým měsícem 
před propuknutím extraligové 

soutěže (21. října na Olympu 
Praha). „V nejbližším týdnu nás če-
kají dvě přátelská utkání s Ostravou: 
nejprve ve čtvrtek 29. září od 16.00 
hodin doma, poté o  den později 
odveta venku,“ prozradil Čada. „Na 
další víkend 8. a 9. října se chystá pří-
pravný turnaj, zatím se ještě řeší jeho 
dějiště i  přesné obsazení. Následně 
ve třetím říjnovém týdnu máme 
předběžně domluvený zápas proti 
Olomouci, k  tomu ještě jednáme 
o  něčem dalším. Uvidíme, zatím je 
čas,“ odtušil Miroslav Čada.
A  avizovaná posila místo Karin 
Šunderlíkové? „Něco je za dveřmi,“ 
naznačil stratég s úsměvem.

Po horším turnaji v Přerově a lepším v Olomouci ženy VK 
těsně porazily Frýdek-Místek, už se jim rýsuje i další program

  Foto: Facebook

  Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Místo finálového 
turnaje Ligového poháru žen ČR 
2022, kam volejbalistky VK Pro-
stějov a  Sokola Frýdek-Místek 
shodně nepostoupily, si to alespoň 
rozdaly ve vzájemném přípravném 
duelu. V  sobotním dopoledni na 
ploše haly Národního sportovního 
centra PV jej nakonec vyhrálo do-
mácí družstvo naprostým obratem 
z nepříznivého průběhu.

Marek SONNEVEND
„Vékáčko“ odehrálo celé střetnutí 
v základní sestavě bez střídání. Kro-
mě reprezentantek Simony Bajusz 
a Kláry Faltínové i dlouhodobě zra-
něné Karin Šunderlíkové chyběly 
Adéla Stavinohová (lehký výron 
v  kotníku) s  Petrou Kožouškovou 
(výpomoc béčku v 1. lize žen), sme-

čařka Pavla Meidlová šla po svalo-
vých problémech z  Tomi-Remont 
Cupu Olomouc právě na libero.
Na opačné straně sítě stály posílené 
Severomoravanky se dvěma bývalými 
členkami českého nároďáku Pavlou 
Šmídovou a  Veronikou Struškovou či 
s trojicí zahraničních akvizic, premiéro-
vě proti svým dřívějším parťačkám na-
stoupila nahrávačka Klára Dvořáčková.
Úvod patřil Hanačkám (3:0, 6:3), 

jež ale začaly brzy víc chybovat 
a  další děj první sady byl vyrovna-
ný. Přesto šly favoritky po mnoha 
zvratech ještě do vedení 19:17, aby 
vůbec nezvládly koncovku, kde úřa-
dovala ukrajinská smečařka TJ Anna 
Shumeiko – 20:25 a 0:1.
Převaha hostujícího kolektivu pak 
pokračovala i  většinu druhé části. 
Čadovy svěřenkyně sice měly slibné 
záblesky, ty však pravidelně střídaly 
s  různě zbytečnými minelami. Ne-
přesností a  zaváhání se přitom do-
pouštěly natolik často, že toho pre-
cizněji šlapající soupeřky dokázaly 
využívat – 20:25 a 0:2.
Zkušený kouč VK navzdory nedob-
ré situaci dál trpělivě vysvětloval, 

povzbuzoval i burcoval, až nastal od 
třetího dějství razantní obrat. Své 
nezvyklé působení na postu libera 
výborně zvládala Pavla Meidlová, 
ke skvělému výkonu se na smeči po-
stupně rozjela Michaela Beránková, 
účinně podávala Michaela Smol-
ková, herní progres zaznamenaly 
rovněž Jéssica Silva (na univerzálu), 
ostřílená nahrávačka Soňa Nováko-
vá i obě blokařky Raquel Löff a Ka-
teřina Kvapilová.
Jak individuálních, tak týmových 
hrubek významně ubylo, místo toho 
prostějovské plejerky znatelně zved-
ly úspěšnost přihrávky a  následně 

též útoku, pomohly si servisem. 
Nemluvě o obraně na síti i v poli, vo-
lejbalová produkce celého mančaftu 
šla hodně nahoru.
Třetí a čtvrtý set tudíž jednoznačně 
patřily domácím 25:14 (1:2), re-
spektive 25:15 (2:2). Kromě občas-
ných kratších zaváhání již úřadující 
mistryně republiky (byť značně ne-
kompletní) dominovaly. Leč upro-
střed tiebreaku opět zabraly také 
protivnice (z  5:1 na 7:7), konečný 
výsledek byl v  ten moment na váž-
kách. Nicméně úplný závěr přece 
jen patřil důslednějšímu vékáčku – 
15:10 a 3:2.

Miroslav ÈADA  – VK Prostìjov:
„První dva sety byly z naší strany velice špatné. Frýdek naopak začal dobře a s chutí, 
zatímco my jsme od úvodu působili ospale a nekoncentrovaně. Jako by se hráčky 
na zápas dostatečně nepřipravily v  hlavách, tomu odpovídal náš horší výkon. 
Zlom nastal od třetího setu, kdy jsme zlepšili úplně všechno, zejména do té doby 
slabý útok. Holky se zmátořily, zabraly, přidaly volejbalově i bojovností. A celý 
přátelák jsme lehce nadprůměrnou hrou otočili, což je po tom nevydařeném vs-
tupu určitě fajn.“ 

Pozápasové hodnocení trenéra 33 22 Petráš. 
50.

1:41 hodiny. 

Strušková 9, Vincourová 2, Petrová 11, Mello 10, 

Meidlová.  

25:15. 

PROSTĚJOV Přetržený přední 
křížový vaz v  pravém koleně ne-
dávno přerušil na delší dobu spor-
tovní kariéru volejbalistky VK 
Prostějov Karin Šunderlíkové. 
Teď už má ale slovenská univer-
zálka za sebou zdařilou operaci 
svého vážného zranění.
„Ve středu 21. září Karin absolvovala 
naplánovaný operační zákrok zraně-
ného kolena, který provedl uznávaný 
lékař, MUDr. Vladimír Macháček. 
Vážíme si toho, že náš klub spolupra-
cuje s  tak špičkovým a  uznávaným 
odborníkem, jenž operoval řadu 
známých vrcholových sportovců. 
Například fotbalového gólmana ze 
Slovenska Martina Dúbravku, který 
momentálně působí v  Mancheste-
ru United,“ zmínil sportovní ředitel 
a  hlavní trenér žen VK Miroslav 
Čada.

„Operace proběhla velice dobře a bez 
komplikací, další Karčino pokračování 
ve skvěle rozjeté kariéře by nemělo být 
navzdory vážnému úrazu ohroženo. 
Ve čtvrtek ráno jsme ji převezli do její-
ho prostějovského bytu, během pátku 

navštívila náš přípravný zápas a poté se 
přesunula domů do Bratislavy. Tam se 
začíná věnovat léčení a následné reha-
bilitaci. Samozřejmě Karin přejeme, ať 
jde i dál všechno co nejlépe,“ zdůraznil 
Čada.  (son)

PROSTĚJOV S minimálním počtem 
sedmi hráček si vystačily prostějovské 
volejbalistky během přátelského utká-
ní proti Frýdku-Místku. Jen v případě 
nouze byla připravena naskočit mladá 
Adriana Jurčíková, což nakonec neby-
lo potřeba. A těsné vítězky (3:2) pod-
porovaly z lavičky i dvě jejich zraněné 
parťačky.
Trochu nečekaně se v  Národním spor-
tovním centru PV objevila slovenská 
univerzálka VK Karin Šunderlíková, 
která ve středu absolvovala operaci vážně 
pochroumaného kolena. „Původně jsem 
měla jet domů do Bratislavy už v pátek, 
ale rozmyslela si to. Chtěla jsem vidět 
holky hrát,“ pověděla Karin s mohutnou 
ortézou na pravé noze. „Bylo fajn znovu 
po delší době vidět klubové spoluhráčky, 
i když jim teď bohužel nemůžu pomoct 
na hřišti. A ještě nějaký čas nebudu moci,“ 
povzdechla si Šunderlíková. „První dny 
po úrazu byly s  jistotou hodně dlouhé 
zdravotní pauzy velice těžké. Postupně 

jsem se však z  nejhoršího dostala a  teď 
mám radost, že operace proběhla dobře, 
bez komplikací,“ připojila sympatická 
bojovnice vyhlížející minimálně půlroční 
léčení a rekonvalescenci.
Mnohem méně závažné zranění má už 
(snad) zdárně za sebou libero vékáčka 
Adéla Stavinohová, jež ovšem pro duel 
se Sokolem ještě zůstala mimo sestavu. 
„Mám lehčí výron v kotníku. Neudělala 
jsem si to při zápase ani na tréninku, šlo 
vyloženě o  nešťastnou náhodu. Když 
jsme před týdnem vycházely po vítězném 

turnaji v Olomouci z haly, tak jsem blbě 
šlápla do díry a zvrtla si nohu,“ prozradila 
Adéla s trochu smutným úsměvem.
„Naštěstí nešlo o nic hrozného. Vynechala 
jsem jeden tréninkový týden a tenhle přá-
telák, hned od pondělí zase naskočím do 
přípravy. Kotník by už měl být v pořádku,“ 
doufala Stavinohová. V sobotním dopo-
ledni na sebe vzala roli ukazatelky skóre, 
k tomu navíc občas povzbudila kamarád-
ky na hrací ploše pochvalným slovem. „Je 
dobře, že holky celé utkání takhle otočily,“ 
ocenila klubová odchovankyně.  (son) Foto: Facebook

  Foto: Marek Sonnevend

Parťačky povzbuzovala operovaná Šunderlíková,
ukazatel skóre otáčela lehce zraněná Stavinohová

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Jaký byl váš příchod do mladé 

letky Orlů?
„Docela těžký, protože na prvním 
tréninku mi všichni začali vykat. 
(smích) Přestali s  tím pod výhrůž-

kou, že jestli se to bude opakovat, 
budou mi dlužit pivo. Až pak mi 
tedy kluci začali tykat, teď už je to 
dobré.“

Není složité vyrovnat se pří-
mo na palubovce s chybami, které 
pramení vyloženě z nezkušenosti 
některých spoluhráčů?
„Pro mě poměrně jo, protože basket 
hraji devatenáct let. Není snadné se 
dívat na velké množství chyb a zby-
tečných ztrát. Nevyhovíme si, jak by-

chom mohli. Možná je to i akcemi, 
ve kterých je hodně clon.“

A kombinace vázne…
„V  podstatě si nepustíme míč do 
volných střel, a když už se to podaří, 
střelu přejdeme, protože mladí kluci 
se bojí zakončit. Z toho pak prame-
ní ztráty a  protiútoky a  inkasované 
koše, protože staříci jako já, se ne-
stihnou vrátit.“

Co říkáte, když akci po přecho-
du na polovinu soupeře zakončí 
střela ve čtvrté sekundě útoku?
„To je ten dnešní moderní basketbal. 

Ale i tak je spíše problém 
v obraně. Dva kluci maka-
jí a zbytek sestavy nejezdí, 
jak by měl. Jde o  to chtít 
vyhrát. Proti Opavě se to 
ukázalo. Soupeř prostě 
chtěl bojovat o každý míč.“

Především ve dru-
hém poločase nevychá-
zely ani naplánované akce. 
Jak jste to viděl z palubovky?
„Akce se hrají v případě, že se neda-
ří. Spíš by se měl hrát jednoduchý 
basket. Když jsem volný, vystřelím, 

když ke mně někdo přistoupí, naje-
du pod koš, když mě zdvojí, přihra-
ji. Tím jsme se vůbec neřídili. Hráli 
jsme jako roboti.“

Dva zápasy Orlù 
v øadì venku

Prostějov (lv) – Až v pátém kole 
se příště domácím fanouškům 
představí prvoligoví basketbalisté 
Prostějova. Do té doby Orli ode-
hrají dva duely na půdě těžkých 
soupeřů. Ve Svitavách se představí 
2. října od 17.00 hodin, o  týden 
později nastoupí proti týmu Bas-
ket Brno U23. „V obou případech 
můžeme jen získat, protože půjde 
o  hodně kvalitní protivníky. Bude 
záležet na naší odvaze a důslednos-
ti při dodržování taktických poky-
nů,“ míní kouč Orlů Michal Pešta.

Opory budou
ještì scházet

Prostějov (lv) – Bez pomoci dvou 
křídel se budou muset ještě v násle-
dujícím utkání obejít basketbalisté 
Prostějova. Na půdě svitavských 
Turů nebude v  sestavě Petr Do-
koupil ani Adam Klepač. „Bude 
to další zápas, v  němž dostanou 
hodně minut naši mladí kluci, na-
víc proti silnému soupeři. Záleží na 
nich, jak s touto příležitostí naloží. 
Minimálně získají další zkušenosti, 
a ty se jim budou v dalším průběhu 
sezóny určitě hodit,“ nespílá nepří-
zni osudu prostějovský trenér Mi-
chal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Szarowski 21, Vošlajer 14, Jedovnický 11, 

 Tka-
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PROSTĚJOV Na úspěšné vystou-
pení z Ostravy nedokázali navázat 
prvoligoví basketbalisté BCM 
Orli Prostějov ve 2. kole nového 
soutěžního ročníku východní 
skupiny první ligy, v němž hostili 
rezervu Opavy. Domácí v  neúpl-
né sestavě bez Petra Dokoupila 
a Adama Klepače prohráli 57:76, 
když klíčovou ztrátu nabrali ve 
třetí čtvrtině střetnutí.

Ladislav VALNÝ
Slezané hned v  úvodu naznačili, že 
si přijeli pro vítězství a dali prvních 
pět bodů zápasu. V 6. minutě poprvé 
získali dvouciferný náskok (5:16) po 
trestných hodech Štěpánka. V závě-
ru desetiminutovky však Orli zabrali. 
Zlepšili se v obraně a téměř tři minu-
ty nedostali ani bod. Sami dokázali 
být úspěšní při zakončení a upravili 
na 19:21 po úvodní čtvrtině.

Situace se opakovala také v  dalším 
pokračování poločasu. Opava si vza-
la zpět náskok deseti bodů po slepe-
ných trojkách Kurečky a  Štěpánka. 
Domácí reagovali prostřídáním se-
stavy a  změna se vyplatila. Hanáci 
začali svoji ztrátu umazávat. Několi-
krát ubránili opavské útočné výpady 
a  minutu před přestávkou vyrovnal 
Varsík trojkou na 35:35. Tento prů-
běžný výsledek vydržel až do pauzy.
Hned po změně stran se domácí 
po šestce Malčíka dokonce dostali 
do vedení, bylo to ale naposledy 

v utkání. Opava rychle zareagovala 
a  zpřesnila své zakončení. Ve 29. 
minutě basketbalisté Prostějova 
prohrávali 46:51, pak ale ještě inka-
sovali pět bodů v řadě a do poslední 
části vstupovali s  deficitem deseti 
bodů - 46:56. Hosté vzápětí přidali 
dalších pět bodů, s tím už si ale Orli 
nedokázali poradit. Tři a půl minu-
ty před koncem dokonce prohrávali 
o dvacet bodů 52:72, až pak Opava 
ubrala a  díky tomu se už bodový 
rozdíl mezi soupeři prakticky ne-
změnil. 

5757 7676
(19:21, 35:35, 46:56)

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Opava byla hratelný soupeř, což se ukázalo v prvním poločase, kdy každý hráč na 
sebe vzal zodpovědnost za výkon. Kluci se nebáli něco vymyslet a bránili. Od třetí 
čtvrtiny jsme nedokázali založit útok a dát koš. Všichni čekali, co vymyslí někdo 
jiný. Zodpovědnost odevzdali. Odstupovali jsme od soupeře, hráč, který měl míč, 
nemohl nic dělat, protože ho hlídali čtyři Opavští. Příště to snad bude lepší.“

Pozápasové hodnocení trenéra

„Hráli jsme jako roboti,“
posteskl si 

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

PROSTĚJOV Jedním z mála zkušených hráčů basketbalo-
vých Orlů je Jan Malčík, který přišel z TJ OP Prostějov (na 
snímku). Jeho klid a čtení hry by měly mladému týmu po-
moci, stejně jako střízlivé hodnocení dění na palubovce bě-
hem zápasů. „Měli bychom hrát jednoduchý basket, proti 
Opavě jsme se tím neřídili,“ všiml si Malčík.

PRAHA, BRNO, PROSTĚJOV So-
lidním způsobem vstoupily do svých 
extraligových soutěží ČR 2022/23 
dva mládežnické týmy volejbalistek 
VK Prostějov.

Prostějovské juniorky v nové věkové ka-
tegorii žen do dvaadvaceti let cestovaly 
za turnajem kvalifikace extraligy ČR 
U22 do Brna. Ve skupině A tam nejprve 
porazily Tatran Střešovice 3:1 (16, -15, 
23, 14) a následně podlehly domácímu 
Královu Poli 0:3 (-15, -17, -8).
„Moc důležité bylo, že jsme zvládli úvod-
ní zápas proti Střešovicím a dokázali nad 
nimi zvítězit, což jsme potřebovali. Kro-
mě druhého setu měly holky nad soupeř-
kami navrch, rozhodla těsná koncovka 
třetí sady. Silné Brno pak nastoupilo i s ně-
kterými mladými hráčkami extraligového 

áčka žen, takové kvalitě jsme většinu utká-
ní nedokázali čelit,“ hodnotil kouč výběru 
vékáčka U22 Zdeněk Sklenář.
S  vyrovnanou výsledkovou bilancí 1-1 
měly jeho svěřenkyně nakročeno do 
druhé výkonnostní skupiny pro 1. kolo, 
ale nakonec budou „jen“ ve třetí grupě 
o 7. až 9. místo. „České Budějovice od-
stoupily ze soutěže a celek Lvi Praha díky 
kontumační výhře nabral takové skóre, 
že se v souhrnném pořadí kvalifikace do-
stal před nás,“ vysvětlil Sklenář.
Z dané skutečnosti však nebyl nijak pře-
padlý. „Sice jsme v céčku, ale tím pádem 
můžeme turnaj prvního dějství pořádat 
v  domácím prostředí haly Národního 
sportovního centra Prostějov. V  neděli 
2. října přivítáme od 10.00 hodin Pře-
rov a  od 17.00 hodin Hradec Králové, 
což jsou dost silní soupeři. Přesto se sa-
mozřejmě pokusíme v obou střetnutích 
uspět a  postoupit o  patro výš,“ ujistil 
Sklenář těšící se i na duely 1. ligy žen s fa-

vorizovanými Dobřichovicemi, rovněž 
na vlastní palubovce NSC PV (pátek 
30. září v 19.00 hodin a sobota 1. října 
v 10.00 hodin). „Myslím, že i pro volej-
balové fanoušky může jít o dost zajímavé 
a atraktivní souboje.“

Kadetky vékáčka prožily docela smol-
ný kvalifikační turnaj extraligy ČR U18 
v  Praze. Skupinu A  na Olympu sice 
otevřely hladkou prohrou 0:3 (-20, -22, 
-21) s pořádajícím favoritem PVK, leč 
potom předčily Havlíčkův Brod hladce 
3:0 (18, 15, 20) a po velkém boji pře-
mohly Roztoky 3:2 (20, -21, -19, 17, 
15). Tím pádem směřovaly na druhou 
pozici v pořadí grupy znamenající po-
stup do skupiny o 5. až 8. místo v 1. kole 
elitní tuzemské soutěže. Stačilo, aby 
domácí Olymp dle očekávání zdolal 

havlíčkobrodskou Jiskru. To se ovšem 
nestalo, byť papírově silnější družstvo 
získalo vstupní část. Následoval obrat 
– a Hanačky putovaly do třetího výkon-
nostního kvarteta.
„Proti Olympu holky nehrály vůbec 
špatně, všechny tři sety byly i přes poráž-
ku hodně vyrovnané. Havlbrod se po-
vedlo zvládnout výborně a Roztoky sice 
s problémy, ale nakonec vítězně. Že ani 
dvě výhry nestačily na druhou příčku ve 
skupině, to se prostě někdy stává,“ pokr-
čil rameny šéftrenér mládeže VK a hlav-
ní lodivod kadetek Aleš Novák.
Úvodní dějství tedy jeho ovečky stráví 
v grupě o 9. až 12. post, kde v Přerově po-
stupně narazí na domácí kolektiv (pátek 
30. září, 14.00 hodin), na SKŠ Mikulova 
Praha (pátek 30. září, 19.00 hodin) a na 
Ostravu (sobota 1. října, 12.30 hodin). 
„Naším cílem určitě je prvenství a  po-
stup do vyšší čtverky,“ stanovil Novák.

(son)



HUSTOPEČE, PROSTĚJOV
Snadnou práci měli házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK ve 
2. kole 2. ligy mužů JM 2022/23. 
V Hustopečích totiž proti nim na-
stoupil soupeř, který měl k dispo-
zici jen pět hráčů do pole plus jed-
noho brankáře! Hosté tak vlastně 
celé střetnutí měli přesilovku, če-
hož využili k pohodlnému trium-
fu 21:39 (14:21).
Tým Legata se po sestupu z  prvo-
ligové soutěže a  odstoupení titulár-
ního sponzora potýká s  obrovský-
mi problémy, tentokrát ani nedal 
dohromady početně odpovídající 
sestavu. „Mně jejich trenér tvrdil, 
že mají velkou marodku. Prý tři 
hráči onemocněli už v týdnu a další 
tři mu ráno v den utkání napsali, že 
taky nemůžou. Já mu říkal, že kdyby 
dali vědět předem, mohli jsme zápas 
klidně odložit,“ řekl Večerníku kouč 
HK David Ševčík.
Nakonec se však hrálo – a  Hanáci 
měli logicky navrch. Byť zpočátku 
domácí vedli 4:3. Vzápětí favorit 
otočil na 4:7, následně zvyšoval 
svůj náskok. Přesto sympaticky bo-
jující Jihomoravané do přestávky 

poměrně drželi krok, do šaten šli 
se vcelku přijatelnou ztrátou sedmi 
gólů.
Hned po změně stran ale Sokol zvý-
šil na 14:24, to už se v jeho dresech 
proháněli po hřišti převážně mladí-
ci. A  vedli si velice dobře, zejména 
v závěru. Hustopečským chlapcům, 
jimž postupně docházely síly, dali od 
stavu 20:31 osm tref v řadě na 20:39.
Vedle zkušeného Martina Po-
pelky (10 gólů) se střelecky 
zaskvěli teprve osmnáctiletí 
Adam Albrecht (7) s  Janem Mi-
larem (6), výběr TJ si v  poklidu 
došel pro suverénní vítězství.
„Za vzniklou situaci jsme nemohli, 

proto jsme se snažili k  utkání při-
stoupit navzdory nezvyklým okol-
nostem normálně a  zodpovědně. 
Aspoň dostali hodně herního pro-
storu mladí kluci, o naší jasné výhře 
nebylo žádných pochyb. A dva body 
z venku se prostě počítají,“ konstato-
val Ševčík.
V  neděli 2. října od 10.30 hodin 
čeká kostelecké muže v  tamní 
městské sportovní hale domácí 
derby s Olomoucí. „To bude něco 
úplně jiného, asi pořádná bitva. 
Rozhodně nechceme po Kuřimi na 
vlastním hřišti podruhé za sebou 
podlehnout,“ ujistil trenér hákáčka. 

(son)
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MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Hosté přijeli v nadmíru hratelné sestavě 
bez řady opor, ovšem ani domácí ne-
byli nijak kompletní. Začali však lépe 
a  převážně trefami kanonýra Jiřího 
Kosiny vedli v  6. minutě 4:2. Potom 
odstartovalo jejich značné ofenzivní 
trápení. Rozchytal se gólman Drápela, 
který zkušeně číhal na často unáhlené 
střely prostějovských zakončovatelů 
(zejména mladého Samuela Duroně, 
ale právě i Kosiny), k tomu se přidalo 
několik zbytečných ztrát míče. A celek 
ze západu Moravy naprosto otočil vý-
voj střetnutí.
Během dvaceti minut mezi zmíněnou 
6. a  26. totiž Sokol II vsítil pouhé tři 
branky (!), tudíž logicky ztrácel 7:11. 

Naštěstí mu pomohl střídající veterán 
mezi tyčemi Zdeněk Micka, jenž vy-
čapal pár vyložených šancí a  zamezil 
tomu, aby náskok soupeře narostl do 
ještě větších rozměrů.
Takhle se Hanáci vzpamatovali, ješ-
tě před přestávkou zásluhou dvojice 
Vojtěch Micka a Šimon Hudeček do-
táhli z 8:12 na 11:12. A dalším zlep-

šením po změně stran převzali vývoj 
duelu do své moci.
Pomohlo především výrazné zkvalitnění 
útočné činnosti, kde se chytil předtím tá-
pající Duroň, znovu i Kosina a také napří-
klad Šimon Kintr či později David Jureč-
ka. Po obratu ze 14:16 na 20:17 se zdálo 
být předčasně rozhodnuto, leč nebylo.
Zdánlivě odepsanému protivníkovi dali 
prostějovští borci příležitost vrátit se do 
zápasu novým herním i palebným vý-
padkem. Čehož Velmez tažený ostříle-
ným Večeřou pohotově využil (z 24:21 
na 24:24). Ještě čtyři minuty před kon-

cem panoval tento nerozhodný stav, 
osud mače visel na vlásku. A  teprve 
úplný závěr překlopil výsledek definitiv-
ně ve prospěch „dvojky“. Další parádní 
zákroky - navíc zcela klíčové - vytasil 
hrdina utkání Z. Micka, vepředu spustili 
jeho mladší parťáci na oslabeného soka 
rychlou kanonádu a  díky pětigólové 
šňůře na 29:24 už nebylo co řešit.
Ve třetím dějství soutěže muži Pros-
tějova nastoupí v hale SHC Malomě-
řice B (sobota 1. října, 10.30 hodin).

Brankový sled: 2:0, 4:2, 4:5, 5:7, 6:9, 7:11, 
8:12, 11:12, 13:13, 14:16, 16:16, 20:17, 22:19, 
24:21, 24:24, 29:24, 29:25

: 

: 

2529 (11:12)

Brankový sled: 1:0, 1:2, 3:2, 4:3, 4:7, 5:9, 9:12, 
9:15, 11:16, 11:18, 13:18, 13:21, 14:24, 16:24, 

: 3921 (14:21)

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
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Házenkáři Prostějova slaví ve druhé lize první triumfPROSTĚJOV Za celý minulý ročník třetí nejvyšší české 
soutěže dosáhli házenkáři Sokola II Prostějov pouze tří 
vítězství. Proto má opravdu velkou důležitost, že ve 2. kole 
2. ligy mužů JM 2022/2023 porazili na vlastní palubovce 
Velké Meziříčí 29:25 (11:12) a na premiérovou výhru nové 
sezóny nemuseli zdaleka čekat tak dlouho jako loni.

Pozápasové hodnocení trenérù
Svatopluk ORDELT - TJ Sokol II Prostìjov:

„Začátek byl z  naší strany ještě relativně dobrý, ale pak jsme zakončením trefovali 
gólmana a vinou příšerné úspěšnosti střelby čím dál víc ztráceli. Hosté vedli až o čtyři 
branky, naštěstí jsme ještě do přestávky snížili. A po ní přišlo zlepšení, náš obrat. Něco 
jsme si o poločase řekli, změnili obranu na 6-0, mnohem víc proměňovali střely. Chytili 
se mladí kluci Šimon Hudeček, Samuel Duroň i Šimon Kintr, výborně chytal zkušený 
Zdena Micka. Že soupeř pět minut před koncem vyrovnal na 24:24? Tam jsme necha-
li na lavičce odpočívat naše klíčové hráče, například Jirku Kosinu nebo Vojtu Micku. 
Potom jsme je vrátili na hřiště – a oni v závěru rozhodli. Za vítězství jsme moc rádi, po 
minulé sezóně plné domácích remíz je velmi důležité. Proti oslabenému Meziříčí jsme 
třeba mohli vyhrát i větším rozdílem, ale buďme rádi za dva získané body.“

PROSTĚJOV Ještě předloni nastu-
povali za mužstvo prostějovských há-
zenkářů tři Flajsarové, teď v dresu So-
kola II úřaduje jiný rodinný klan. Jeho 
kápem je ostřílený brankář Zdeněk 
Micka (současně asistent trenéra), 
mezi tyčemi se ohání jeho mladší syn 
Matyáš. A k oporám základní sestavy 
už patří na spojce starší synátor, stále 
teprve jednadvacetiletý Vojtěch Mic-
ka. Právě toho jsme v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník vyzpovídali 
po sobotním zdolání Velkého Meziří-
čí (29:25).

Marek SONNEVEND
 Hosté dorazili v dost oslabené se-

stavě, přesto jste se proti nim v úvodní 
půli hodně trápili. Proč?
„Hlavně šlo o  to, že nám nefungovala 
obrana. S mladýma klukama, kteří naska-
kují na hostování, nejsme sehraní. A pak 
se často stává, že čtyři bráníme tři útočící, 
vznikne díra a protihráč zakončuje úplně 
sám. Přesně takový problém jsme měli 
minule v  Ivančicích. Tentokrát jsme si 
k tomu něco řekli o přestávce, ve druhém 
poločase to už potom bylo lepší.“

 Také jste do pauzy tápali v ofenzi-
vě, ne?
„Ano, měli jsme strašně nízkou úspěš-
nost střelby. I tohle jsme během přestáv-
ky rozebrali a po ní se naštěstí rozstříleli, 

gólmana soupeře se nám dařilo mno-
hem častěji překonávat. Hru jsme dostali 
víc do pohybu, sjednotili obranu, vzadu 
na sebe mluvili, korigovali dvojky proti-
hráčů, jako tým zabrali. I Kosa (Jiří Kosi-
na – pozn.red.) ve druhé půlce předvedl 
do obrany až nečekaně výborný výkon.“ 
(úsměv)

 Plus nesmíme zapomenout na 
skvělé zákroky vašeho otce mezi ty-
čemi, že?
„Přesně tak, hodně nás po-
držel. Brácha se v  úvodu 
trochu trápil, ale pak šel 
do brány táta a chytal 
parádně. Společně 
s  obranou se to 
vzadu srovnalo, tím 
pádem jsme mohli otočit průběh zápasu 
a vyhrát.“

 Ještě pět minut před koncem však 
Meziříčí srovnalo na 24:24. Nebál 
jste se další zbytečné remízy doma, 
kterých jste v  minulé sezóně zažili 
nespočet?
„Hostům se najednou chytil střelec, 
a než jsme se tomu přizpůsobili, tak dal 
několik gólů, náhle bylo vyrovnáno. 
Zvlášť po srážce s brankářem, který do 
mě při svém zákroku naskočil na pěti 
metrech a  rozhodčí nás vyloučil oba, 
jsem už docela tekl. Nějaké obavy ze ztrá-
ty vítězství tam určitě byly, naštěstí závěr 
jsme zvládli dobře a  utkání dotáhli do 
zdárného konce. Což je moc důležité.“

 Věříte, že letošní ročník bude 

úspěšnější než ten minulý nepovede-
ný?
„Určitě věřím. Pomáhají nám šikovní 
mladí kluci, už loni hru dost pozvedl Voj-
ta Pospíšil, teď v létě přišel Adam Kolář. 
Škoda že tihle dva dneska chyběli, s nimi 
mohl zápas možná vypadat úplně jinak. 
Každopádně máme dva body a věřím, 
že i silnější tým, který by se ve druhé lize 
neměl pohybovat nikde dole.“

 Jaké to je hrát za jeden mančaft 
s bratrem a tátou?
„Paráda, užíváme si to. (smích) Navíc 
mám teď malého syna, který určitě taky 
chytne balón do ruky, a povedu ho k há-
zené. S mým tátou si už sice asi nezahraje, 
ale házenkářskou tradici v rodině Micků 
rozhodně budeme dál držet.“

 Foto: internet

HÁZENÁgfg

Korfbalisté SK RG obnovili tradici prázdninových
soustředění v Nizozemsku, měli i Zahájení sezóny
PROSTĚJOV Dva předchozí roky 
museli korfbaloví nadšenci z oddílu 
SK RG Prostějov vynechat kvůli pro-
ticovidovým restrikcím tradiční letní 
návštěvu svých nizozemských přátel a 
kamarádů z partnerského klubu DOS-
-WK Enschede. Letos týdenní pobyt v 
Holandsku spojený s prázdninovým 
soustředěním konečně v srpnu znova 
absolvovali.
Po náročné cestě autobusem do Benelu-
xu se na místě ubytovali jako obvykle ve 
stanech a chatkách, aby to po obligátním 
přivítání i aklimatizaci naplno propuklo. 
Co? Náročný program přípravy složený z 
několika každodenních tréninků a občas 

také přátelských zápasů, nicméně toto 
vše proloženo též příjemnými společen-
skými akcemi. Například zábavnými sou-
těžemi, výlety nebo večerními posezení-
mi, na závěr nechyběla očekávaná oslava.
Kontinuálně pokračovala i příprava pro-
stějovských korfbalistek a korfbalistů v 
domácím prostředí, kde SK RG uspořá-
dal zkraje září slavnostní Zahájení sezó-
ny. Z venkovního sportovního areálu ve 
Studentské ulici sice muselo být vinou 
nepříznivého počasí operativně pře-
sunuto do přilehlé haly RG a ZŠ Otto 
Wichterleho, což ale pranic neovlivnilo 
jeho povedený program plný korfbalu i 
zábavy.

STTØÍBBROO ZZ TUURNAAJE 
NAA SLLOVVENNSKKU

Následně dospělý tým ergéčka vycesto-
val v rámci chystání se na nadcházející 
extraligovou sezónu za mezinárodním 
přípravným turnajem Mayor Cup 2022 
do slovenské Prievidze. Díky vítězstvím 
14:2 nad domácími Delfíny, 14:7 nad 
dorostem Brna, 11:8 nad reprezentací 
Slovenska a 9:8 nad maďarským Újhegyi 
tam Hanáci vyhráli svou základní skupi-
nu, poté zvládli 8:7 GG i dramatické se-
mifinále s rivalským Brnem a po finálové 
porážce 5:8 od národního výběru Polska 
nakonec obsadili druhé místo.  (son)  Foto: Facebook
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VÝSTAVA HISTORIE, STARÁ GARDA 
SLAVIE A KRAJSKÉ DERBY

KOSTELECKÝ FOTBAL SLAVIL DEVADESÁTÉ NAROZENINY

pro Večerník 

Jan
FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Oslavy kosteleckého fotbalu byly původ-Oslavy kosteleckého fotbalu byly původ-
ně plánované hned po skončení předešlé ně plánované hned po skončení předešlé 
sezóny, ale v  rámci daného termínu se sezóny, ale v  rámci daného termínu se 
nepodařilo vedení zajistit soupeře, jehož nepodařilo vedení zajistit soupeře, jehož 
by si k oslavám všichni přáli, a tak se zro-by si k oslavám všichni přáli, a tak se zro-
dilo rozhodnutí o přesunu na čas hodů. dilo rozhodnutí o přesunu na čas hodů. 
V původně plánovaném termínu byl už V původně plánovaném termínu byl už 
v  loňském roce osloven tým slavných v  loňském roce osloven tým slavných 
osobností Real Top Praha, ten ale musel osobností Real Top Praha, ten ale musel 
kvůli dojezdu akcí, které zastavil covid, kvůli dojezdu akcí, které zastavil covid, 
pozvánku odmítnout.pozvánku odmítnout. „V  červnu jsme  „V  červnu jsme 
už tak nechtěli řešit nějaký blízký regio-už tak nechtěli řešit nějaký blízký regio-
nální klub, ale opravdu někoho známé-nální klub, ale opravdu někoho známé-
ho. Posunuli jsme to na hody a oslovili ho. Posunuli jsme to na hody a oslovili 
Slavii z  jednoho prostého důvodu. Pan Slavii z  jednoho prostého důvodu. Pan 
Jiří Grepl, který nachystal kompletní vý-Jiří Grepl, který nachystal kompletní vý-
stavu a vše precizně připravil, je skalním stavu a vše precizně připravil, je skalním 
fanouškem tohoto klubu po celý život. fanouškem tohoto klubu po celý život. 
Volba, kdo tu bude hrát, byla proto jasná. Volba, kdo tu bude hrát, byla proto jasná. 
Slavia se tak v  Kostelci objevila po pa-Slavia se tak v  Kostelci objevila po pa-
desáti letech, naposledy tady byla v roce desáti letech, naposledy tady byla v roce 
1972,“ prozradil sekretář klubu Lubomír 1972,“ prozradil sekretář klubu Lubomír 
Baláš. Baláš. 

Sešívaní pro 
Jiřího Grepla

Naplánované slavnostní oslavy se poda-Naplánované slavnostní oslavy se poda-
řilo zajistit v  rámci hodové neděle 28. řilo zajistit v  rámci hodové neděle 28. 
srpna a  termín nasvědčoval, že půjde srpna a  termín nasvědčoval, že půjde 
o skvělý zážitek umocněný tím, že dorazí o skvělý zážitek umocněný tím, že dorazí 
stará garda Slavie Praha, navíc se hned stará garda Slavie Praha, navíc se hned 

poté odehraje velké derby hráčů „A“ poté odehraje velké derby hráčů „A“ 
mužstva proti nedalekému soupeři z Če-mužstva proti nedalekému soupeři z Če-
chovic, kteří spolu sváděli bitvy ještě do chovic, kteří spolu sváděli bitvy ještě do 
loňské sezóny o třídu níž. loňské sezóny o třídu níž. 
Slavnostní nástup měl proběhnout hodi-Slavnostní nástup měl proběhnout hodi-
nu a půl po poledni, ale nevlídné počasí nu a půl po poledni, ale nevlídné počasí 
program pozměnilo.program pozměnilo. „Trochu nám do  „Trochu nám do 
oslav vstoupil déšť, kdy zhruba v  jede-oslav vstoupil déšť, kdy zhruba v  jede-
náct dopoledne začalo pršet. Utkání se náct dopoledne začalo pršet. Utkání se 
Slavií proběhlo dle plánu, ale k slavnost-Slavií proběhlo dle plánu, ale k slavnost-
nímu zahájení a předání darů pro největ-nímu zahájení a předání darů pro největ-
ší legendy naší kopané došlo až v poloča-ší legendy naší kopané došlo až v poloča-
se zápasu krajského přeboru,“ ozřejmil se zápasu krajského přeboru,“ ozřejmil 
úpravy Baláš. úpravy Baláš. 
V důsledku deště se tak hosté dočkali při-V důsledku deště se tak hosté dočkali při-
vítání v zastřešeném areálu. Následovalo vítání v zastřešeném areálu. Následovalo 
společné zhlédnutí výstavy od místní společné zhlédnutí výstavy od místní 
legendy a dlouholetého kronikáře pana legendy a dlouholetého kronikáře pana 
Jiřího Grepla. Improvizované muzeum, Jiřího Grepla. Improvizované muzeum, 
jak nyní prostor v  garáži vedení klubu jak nyní prostor v  garáži vedení klubu 
označuje, bude pro veřejnost přístupné označuje, bude pro veřejnost přístupné 
minimálně do konce září při domácích minimálně do konce září při domácích 
zápasech klubu. Kdo tedy projeví zájem, zápasech klubu. Kdo tedy projeví zájem, 
má stále možnost. má stále možnost. 
Poté se už pozvaní hosté převlékli a ná-Poté se už pozvaní hosté převlékli a ná-
sledoval přátelský duel legend místní sledoval přátelský duel legend místní 
kopané proti bývalým hráčů „sešíva-kopané proti bývalým hráčů „sešíva-
ných“. Výsledek skončil zcela jedno-ných“. Výsledek skončil zcela jedno-
značně pro starou gardu Slavie, ale o něj značně pro starou gardu Slavie, ale o něj 
tentokrát opravdu nešlo. tentokrát opravdu nešlo. „Pozvánku od „Pozvánku od 
nás dostalo více než sto dvacet bývalých nás dostalo více než sto dvacet bývalých 
kosteleckých hráčů i patriotů a sjelo se kosteleckých hráčů i patriotů a sjelo se 
jich opravdu hodně. Vytipovali jsme do jich opravdu hodně. Vytipovali jsme do 

toho i třicítku hráčů, kteří jsou schopní toho i třicítku hráčů, kteří jsou schopní 
se ještě poměřit se Slavií. se ještě poměřit se Slavií. Zvolili jsme Zvolili jsme 
tak jakýsi mix, ale asi jsme měli zvolit tak jakýsi mix, ale asi jsme měli zvolit 
ještě další mladší hráče, protože soupeř ještě další mladší hráče, protože soupeř 
ukázal své kvality a jasně nás porazil. Co ukázal své kvality a jasně nás porazil. Co 
tady předvedl například Hrdlička, ten tady předvedl například Hrdlička, ten 
má stále neuvěřitelnou kvalitu,“ zazna-má stále neuvěřitelnou kvalitu,“ zazna-
menal Lubomír Baláš, který byl mezi menal Lubomír Baláš, který byl mezi 
třicítkou hráčů vyslaných do utkání za třicítkou hráčů vyslaných do utkání za 
domácí celek. domácí celek. 

Diváci 
se bavili

Na tento duel se i přes nepříznivé poča-Na tento duel se i přes nepříznivé poča-
sí vtěsnalo ke hřišti téměř 500 fanouš-sí vtěsnalo ke hřišti téměř 500 fanouš-
ků, kteří se postarali o vynikající atmo-ků, kteří se postarali o vynikající atmo-
sféru, již si taková akce jednoznačně sféru, již si taková akce jednoznačně 
zasloužila. Kromě toho se mohli podí-zasloužila. Kromě toho se mohli podí-
vat i na již zmíněnou výstavu, ale také vat i na již zmíněnou výstavu, ale také 
na videoprojekci snímků, které nebylo na videoprojekci snímků, které nebylo 
možné do výstavy začlenit. V  rámci možné do výstavy začlenit. V  rámci 
akce pak nechyběl ani program pro akce pak nechyběl ani program pro 
děti, které si mohly vyzkoušet labyrint. děti, které si mohly vyzkoušet labyrint. 
No a  dospělým udělal radost výčep No a  dospělým udělal radost výčep 
podpořený na více místech, aby se or-podpořený na více místech, aby se or-
ganizátoři vyhnuli frontám. Přítomní ganizátoři vyhnuli frontám. Přítomní 
ocenili nejen několik druhů kávy, ale ocenili nejen několik druhů kávy, ale 
těšili se na dobrotu v podobě selete, jež těšili se na dobrotu v podobě selete, jež 

se v  areálu už od dopoledních hodin se v  areálu už od dopoledních hodin 
otáčelo na roštu. Samozřejmostí byly otáčelo na roštu. Samozřejmostí byly 
připravené party stany, které našly své připravené party stany, které našly své 
opodstatnění.

Oceněné 
legendy

V poločasové přestávce šlágru krajského V poločasové přestávce šlágru krajského 
přeboru došlo na zmíněné předání oce-přeboru došlo na zmíněné předání oce-
nění vybraným osobnostem kostelecké nění vybraným osobnostem kostelecké 
kopané posunuté kvůli dešti. kopané posunuté kvůli dešti. „V poloča-„V poloča-
se jsme ocenili desítku osobností. Ať už se jsme ocenili desítku osobností. Ať už 
to byl bývalý předseda Stanislav Píchal, to byl bývalý předseda Stanislav Píchal, 
který se zasloužil o to, jak nyní areál vy-který se zasloužil o to, jak nyní areál vy-
padá.padá. A byli to také lidé, kteří nám pra- A byli to také lidé, kteří nám pra-
videlně ve všem pomáhají. Například videlně ve všem pomáhají. Například 
v rámci domluvených brigád, či když se v rámci domluvených brigád, či když se 
něco pokazí, tak neváhají a  bez nároku něco pokazí, tak neváhají a  bez nároku 

na honorář nám pomůžou,“ děkoval na honorář nám pomůžou,“ děkoval 
všem zúčastněným a  oceněným Baláš všem zúčastněným a  oceněným Baláš 
a přidal i další poděkování. a přidal i další poděkování. 
„Velké poděkování patří všem, kte-„Velké poděkování patří všem, kte-
ří nám s  touto velkou akcí pomohli. ří nám s  touto velkou akcí pomohli. 
Musím vyzdvihnout naše fotbalisty, Musím vyzdvihnout naše fotbalisty, 
ale i  řadu místních obyvatel, protože ale i  řadu místních obyvatel, protože 
neváhali a přiložili ruce k dílu, což pro neváhali a přiložili ruce k dílu, což pro 
nás bylo extrémně důležité. Bez nich nás bylo extrémně důležité. Bez nich 
bychom to nezvládli. Celá akce tak zá-bychom to nezvládli. Celá akce tak zá-
sluhou mnoha místních dopadla na sluhou mnoha místních dopadla na 
jedničku a musím za to všem moc po-jedničku a musím za to všem moc po-
děkovat. Až na to počasí, které si s námi děkovat. Až na to počasí, které si s námi 
trochu pohrálo, to bylo skvělé připo-trochu pohrálo, to bylo skvělé připo-
menutí naší fotbalové historie. Největší menutí naší fotbalové historie. Největší 
poděkování pak patří Jiřímu Greplovi. poděkování pak patří Jiřímu Greplovi. 
Připravil neuvěřitelnou výstavu a  pro-Připravil neuvěřitelnou výstavu a  pro-
vedl tak všechny zúčastněné místní ko-vedl tak všechny zúčastněné místní ko-
panou od jejích začátků po současnost. panou od jejích začátků po současnost. 
Už nám taky roky vyhrožuje, že až nám Už nám taky roky vyhrožuje, že až nám 
jednou všechny materiály doveze, bu-jednou všechny materiály doveze, bu-
deme minimálně bez jedné šatny,“ do-deme minimálně bez jedné šatny,“ do-
dal se smíchem Lubomír Baláš.dal se smíchem Lubomír Baláš.

KOSTELEC NA HANÉKOSTELEC NA HANÉ Psal se rok 1932, kdy se zrodil fotbalový klub Psal se rok 1932, kdy se zrodil fotbalový klub 

v Kostelci na Hané. Jak už to bývá, v jeho historii se střídaly lepší ča-v Kostelci na Hané. Jak už to bývá, v jeho historii se střídaly lepší ča-

sy s těmi horšími. A o roce 2022 se dá hovořit jako o pozitivním. „A“ sy s těmi horšími. A o roce 2022 se dá hovořit jako o pozitivním. „A“ 

mužstvo se dočkalo postupu do krajské soutěže a místní rezerva mužstvo se dočkalo postupu do krajské soutěže a místní rezerva 

pro změnu opanovala třetí třídu. A tak už červnový termín byl spo-pro změnu opanovala třetí třídu. A tak už červnový termín byl spo-

jován s myšlenkou oslav, ale nakonec se situace změnila a vše vyšlo jován s myšlenkou oslav, ale nakonec se situace změnila a vše vyšlo 

až v rámci nedávných hodových slavností. A je namístě zdůraznit, že až v rámci nedávných hodových slavností. A je namístě zdůraznit, že 

všechno do sebe perfektně zapadlo. Legendy kostelecké kopané si všechno do sebe perfektně zapadlo. Legendy kostelecké kopané si 

zahrály proti staré gardě Slavie Praha, a los krajského přeboru zrov-zahrály proti staré gardě Slavie Praha, a los krajského přeboru zrov-

na poslal „áčko“ na regionální derby s nedalekými Čechovicemi. na poslal „áčko“ na regionální derby s nedalekými Čechovicemi. 

Hlavní postavou oslav byl ale Jiří Grepl pamatující ještě o rok více Hlavní postavou oslav byl ale Jiří Grepl pamatující ještě o rok více 

než sám klub v Kostelci. Místní ikona a dlouholetý kronikář připravil než sám klub v Kostelci. Místní ikona a dlouholetý kronikář připravil 

nádhernou i obsáhlou výstavu, která potěšila nejednoho fanouška. nádhernou i obsáhlou výstavu, která potěšila nejednoho fanouška. 

Je tedy záhodno se k 90. výročí kosteleckého fotbalu vrátit.Je tedy záhodno se k 90. výročí kosteleckého fotbalu vrátit.

pohledem pøedsedy vladimíra staòka
„Jsem nesmírně rád, jak se celá akce vydařila. Domluvili jsme účast staré gardy 
Slavie, což je pro nás skvělé, a jsem šťastný, že jsme takto mohli udělat radost panu 
Greplovi, který je jejím velkým fanouškem. Byli jsme potěšeni, že dorazila taková 
fanouškovská kulisa už na předzápas starých legend, sešlo se téměř pět set fanoušků. 
A účast zhruba osmi set lidí na zápas krajského přeboru je až neuvěřitelná. Doufám, 
že si to všichni užili. Největší zásluhy ale patří panu Jiřímu Greplovi, jenž ke slávě 
přispěl úžasnou výstavou. A i když nikdy nechce být tím, o kom se hovoří, tak jedno-
značně největší dík za všechno, co se v Kostelci děje, patří právě jemu.“

poèet fanouškù na oslavách 
devadesáti let kostelecké kopané
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V propadlišti dějin se ocitli 
sociální demokraté, lidovci 

i komunisté

PROSTĚJOV Neskutečně drtivé vítězství! Komunální volby 
v Prostějově s obrovským náskokem ovládlo hnutí ANO 2011 
s lídrem Františkem Jurou, které doslova a do písmene převál-
covalo všechny své konkurenty o pověstný „parník“ a v novém 
zastupitelstvu statutárního města získalo rekordních 14 man-
dátů. S obrovským odstupem pak skončilo na druhém místě 
hnutí Na rovinu! a překvapením je značný vzestup popularity 
SPD, která v Prostějově skončila v těsném závěsu na třetím mís-
tě. „Okamurovci“ získali šest mandátů v zastupitelstvu. Dosud 
drželi pouze dva. Naopak z řízení města vypadli sociální de-
mokraté, lidovci i komunisté. Do zastupitelstva se ještě dostala 
ODS spolu s nezávislými osobnostmi města Prostějova, hnutí 
PéVéčko a také Česká pirátská strana.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

I  podle mnohých politických ex-
pertů byly letošní komunální volby 
formou určitého protestu proti sou-
časné české vládě. Možná, ale tako-
vé úvahy ponechejme politologům. 
Když se v sobotu odpoledne začaly 
zveřejňovat první dílčí výsledky ko-
munálních voleb v Prostějově, hned 
po sečtení hlasů z prvního volebního 
okrsku se hnutí ANO 2011 dostalo 
do obrovského trháku. Nakonec 
i  drtivě vyhrálo konečným ziskem 
32,52 % hlasu, čímž si zajistilo re-
kordní počet 14 mandátů. 
„Budu upřímný, věřil jsem ve vítěz-
ství, ale že to bude sportovní ter-
minologií o  takový parník, to jsem 
opravdu nečekal,“ řekl Večerníku těs-
ně po konci voleb František Jura, 
lídr kandidátky hnutí ANO 2011, 
který tak de facto obhájil post pri-
mátora. Je pouze na něm a  jeho 
stranících, jak složí radniční ko-
alici pro volební období 2022 až 
2026. 

Po přetahované s  „Okamurovci“ 
nakonec skončilo druhé hnutí Na 
rovinu! s volebním výsledkem 15,76 
% hlasu a obhájilo tak zisk šesti man-
dátů v  zastupitelstvu. Podle všeho 
ale toto hnutí v čele s Alešem Maty-
áškem zamíří opět do opozice. 
Naopak na možnost koaliční spo-
lupráce si může brousit zuby třetí 
SPD, která v  letošních komunál-
ních volbách zaznamenala obrov-
ský úspěch a při výsledku 15,01 % 
hlasu zvýšila svůj počet mandátů 
oproti minulému volebnímu ob-
dobí ze dvou na šest. 
Další v pořadí skončily politické sub-
jekty, od kterých se čekalo víc. Až na 
čtvrtém místě skončila ODS spolu 
s  nezávislými osobnostmi měs-
ta Prostějova. Ta nyní přesvědčila 
12,41% voliče a získala pět mandátů, 
čímž si oproti roku 2018 polepšila 
o  jedno křeslo v  zastupitelstvu, ale 
strana v čele s Miladou Sokolovou se 
určitě cítila na lepší výsledek. 
Mírný pokles zaznamenalo hnutí 
PéVéčko, dosavadní součást radniční 
koalice. Kandidáti okolo lídra Jiřího 
Pospíšila získali 8,85 % hlasu a  tři 
mandáty v  novém zastupitelstvu, 
což je o dva posty méně než v minu-
lém volebním období. 

Do nového nejvyššího politického 
orgánu města Prostějova se ještě do-
stal jediný zástupce České pirátské 
strany, která po přepočtení hlasů zís-
kala nakonec 5,31 % hlasu. Přestože 
ve skutečnosti obdrželo 4,41%. 
Do Zastupitelstva statutárního měs-
ta Prostějově pro léta 2022 až 2026 

se tak dostalo šest politických sub-
jektů, což je o  tři méně než tomu 
bylo po předcházejících komunál-
ních volbách. 
Velké zklamání naopak prožívají 
lidovci, kteří kandidovali v  koalici 
Spojenci pro Prostějov a ve volbách 
přesvědčili pouze 4,43 % voliče. Do 

zastupitelstva se neprobojovali ani 
Česká strana sociálně demokratická 
(4,02 %), Zvířata potřebují pomoc 
(3,58 %) a  po přepočtení hlasů na 
kandidátce poslední v  pořadí Le-
vicoví občané Prostějova a  KSČM 
(3,10 %). Nutno podotknout, že 
Zvířata obdržela 441 hlasů (0,1%), 

avšak pouze s jedinou kandidátkou, 
komunisté pak 10 680 (2,48%). Leč 
volby umí kouzlit, což letos nejvíce 
pomohlo Pirátům, kteří právě díky 
přepočítávání hlasů dle zaplněné 
kandidátky získali onen zmíněný je-
den mandát. Jinak by byli taktéž pod 
čarou.

  Foto: Michal Kadlec
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Prostějované jsou spokojeni. 
Možná si to každý neuvědomu-
je, ale drtivé vítězství hnutí ANO 
2011 v Prostějově jasně prokázalo, 
že lidé jsou v tomto městě spoko-
jeni a nic nechtějí měnit. Původní 
obavy, že k  volbám přijdou jen 
známí křiklouni a věční stěžovate-
lé, se tak naštěstí nepotvrdily. 

Volební účast v  Prostějově 
byla sice o  1,74 procenta vyšší 
než v  roce 2018, přesto by si 
komunální volby zasloužily 
pozornost daleko vyšší.  

39,50

„PROSTĚJOVANÉ 
MI DALI NAJEVO, 

ŽE UŽ PRO NĚ 
NEJSEM DŮLEŽITÝ!“

Exprimátor Miroslav Pišťák smutně 
nesl propadák své ČSSD, ve svých 
83 letech se prý už definitivně 
stáhne do ústraní.

Emeritní ředitel školy a  nestor 
prostějovské komunální politiky 
se po dvaceti letech vrací do 
zastupitelstva. Bude nejstarším 
komunálním politikem, je mu 81 let. 

ANTONÍN DUŠEK 
Foto: Michal Kadlec

Báli se říct svoji volbu. Během 
dvou volebních dní se Večerník 
často ptal lidí před volebními míst-
nostmi, komu dali svůj hlas. Své 
rozhodnutí ovšem prozradilo jen 
naprosté minimum dotázaných. 
Drtivá většina se odpovědi buď 
mistrně vyhnula, nebo ji přímo 
odmítla. Našli se ovšem i agresivní 
respondenti. 

Vìtšina odvolila v pátek

Prostějov (mik) –  Kdo se rozhodl jít 
k volbám, volil v drtivé většině přípa-
dů páteční termín. Většina komisařů 
z nejrůznějších volebních okrsků, kam 
Večerník dorazil, se shodla na tom, že 
z celkové volební účasti bylo až ze 75 
procent lidí odvolit právě v pátek. „Já 
chodím už třicet let vždycky v pátek. 
Žádné volby jsem nikdy nevynechal, 
ale taky to chci mít vždycky rychle za 
sebou a mít víkend pro sebe,“ vysvětlil 
Večerníku důchodce Jan Štajner, kte-
rý před školou na Sídlišti Svobody stál 
v  pátek už deset minut před otevře-
ním volebních místností. 

Policie v místnostech

Prostějovsko (mik) – Podle infor-
mací Večerníku se letošní komunální 
volby obešly bez jakéhokoliv většího 
incidentu, přesto policisté nenechá-
vali nic náhodě. Státní policisté i stráž-
níci městské policie v  pravidelných 
intervalech objížděli volební míst-
nosti a dohlíželi na veřejný pořádek. 
„Přišli také k nám a já se docela lekla, 
že se něco stalo. Jen se ale ptali, jestli 
je vše v pohodě a zda volby probíhají 
bez problémů,“ svěřila se Večerníku 
členka volební komise v Čechovicích. 
Podobné zkušenosti měli i v mnoha 
dalších volebních okrscích.  

Zvíøata k volbám nesmìla

Prostějovsko (mik) – Jak známo, 
zvířata přístup do volebních místností 
prostě nemají. Zajímavý obrázek se tak 
Večerníku naskytl v pátek odpoledne 
u ZŠ v ulici E. Valenty. U zábradlí před 
školou bylo přivázáno hned pět pejsků, 
kteří čekali na své páníčky, až si splní 
svoji volební povinnost. „Moc toto na-
řízení nechápu, můj Astor by nikomu 
neublížil a ani by neštěkal,“ prohodila 
mladá žena, která vyšla ze školy a od 
zábradlí odvazovala svého vlčáka. No, 
ještě že ten hafan zůstal raději venku... 

RYCHLÝ
NÍK

Foto: Michal Kadlec

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

Michal KADLEC
PROSTĚJOV Občanská demokratická strana spolu s Nezávislými kandidáty města Prostějova si oproti minulým 
komunálním volbám polepšila o jeden mandát v zastupitelstvu, přesto se tak trochu očekával mnohem lepší vý-
sledek. Nebylo tedy divu, že lídryně Milada Sokolová v sobotu večer v restauraci Národního domu až do nejzazší 

chvíle sledovala přes internet vývoj výsledků komunálních voleb a přála si další hlasy pro „modré ptáky“.  

Poděkování SPD Prostějov 
(nejen) svým voličům
Vážení a milí spoluobčané, máme za sebou komunální volby, kte-
ré určily, kdo bude po příští čtyři roky sedět na prostějovské rad-
nici. Chci touto cestou poděkovat všem, kteří dali hlas SPD a po-

mohli nám obhájit naše mandáty a i něco přidat navíc. Chci podě-
kovat všem, kteří přišli k volbám. Mohu vám slíbit, že heslo Bezpečný 
a prosperující Prostějov nezapadne s koncem volební kampaně, ale 

naopak se nyní budeme snažit prosazovat všechny body 
našeho programu s o to větší razancí. Doba nebude 
jednoduchá, ale věřím, že společně to zvládneme. 
Vycházíme z tradic, stavíme na práci našich lidí, tvo-
říme budoucnost pro naše děti.
Děkuji jménem všech našich členů v Prostějově.“

 Pavel Dopita, předseda SPD Prostějov
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ANO 2011

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy
na kandidátce

1. František Jura 4 745

2. Jiří Rozehnal 4 374

3. Marcela Župková 4 135
4. Miloš Sklenka 4 165
5. Alena Pagáčová 4 121
6. Dagmar Faltýnková 4 119
7. Jaromír Hruban 4 104

8. René Kloc 4 267
9. Richard Beneš 4 072

10. Radim Weisser 4 182
11. Roman Drkula 4 041
12. Michal Janeček 4 068
13. Antonín Dušek 4 014
14. Karel Piňos 4 017

NA ROVINU!

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy 
na kandidátce

1. Aleš Matyášek 2 614
2. Petr Ošťádal 2 216
3. Jana Jílková 2 143

4. František Švec 2 063
6. Martin Hájek 2 264

10. Tomáš Peka 2 134

SPD

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy 
na kandidátce

1. Pavel Dopita 2 294
2. Martin Křupka 2 099
3. Radovan Kouřil 1 939

4. Máša Komínková 1 901
5. Radovan Moudrý 1 942
6. Michal Krupík 1 896

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy 
na kandidátce

1. Milada Sokolová 2 138
2. Tomáš Blumenstein 1 902
3. Tomáš Lázna 1 782

4. Marek Moudrý 1 778
5. Jan Zatloukal 1 845

PÉVÉÈKO

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy 
na kandidátce

1. Jiří Pospíšil 1 625
4. Jan Krchňavý 1 704

5. Ivana Hemerková 1 520

ÈESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA

pořadí zvolený zastupitel
preferenční hlasy 
na kandidátce

1. Jan Mochťák 938

39,50 % 60,5 %

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Hnutí ANO 2011 vyhrálo komu-
nální volby i v roce 2018, ovšem se 
ziskem sedmi mandátů. Nyní jich 
má čtrnáct! Je tedy jasné, že o  to 
jednodušší pozici bude mít lídr 
František Jura a  jeho kolegové při 
vyjednávání o  budoucí radniční 
koalici. Do ní může při určité kon-
stelaci hvězd promluvit i  Svoboda 
a přímá demokracie v čele s lídrem 
Pavlem Dopitou. „Okamurovci“ le-
tos získali ve volbách od prostějov-
ských voličů přes patnáct procent 
hlasů a  získali šest mandátů. To je 
trojnásobek toho, co obdrželi před 
čtyřmi lety. 
Opoziční hnutí Na rovinu! obhájilo 
své pozice z roku 2018 a získalo stej-
ný počet šesti křesel v zastupitelstvu. 
Něco málo navíc získala ODS spolu 
s  nezávislými osobnostmi města 
Prostějova, jejíž volební zisk v  pro-
centech hlasů byl podobný tomu 

z před čtyřmi lety, ovšem tým v čele 
s Miladou Sokolovou drží nyní o je-
den mandát navíc. Není ale tajem-
stvím, že toto politické uskupení si 
brousilo zuby před volbami na dale-
ko lepší výsledek. 
Pokles zaznamenalo PéVéčko s  líd-
rem Jiřím Pospíšilem, které se po le-
tošních komunálních volbách musí 
smířit se ztrátou dvou pozic a  do 
příštího zastupitelstva vyšle pouze 
tři své zástupce. 
Největší zklamání teď určitě prožívají 
sociální demokraté, lidovci a komu-
nisté. Ti se po dlouhých desetiletích 
poroučejí z  prostějovské komunál-
ní politiky. ČSSD měla v  minulém 
zastupitelstvu čtyři mandáty, nyní 
ovšem propadla a  se ziskem 4,02 
% hlasu se ani na radnici nedostala. 
Lidovci a komunisté doplatili na to, 
že už před volbami ztratili svoji tra-
diční identitu a  vytvořili dvě různé 
koalice, které občany Prostějově 
zkrátka neoslovily. Spojenci pro Pro-
stějov a Levicoví občané Prostějova 
a KSČM ve volbách propadli a stej-
ně jako sociální demokraté budou 
mít další čtyři roky na to, aby něčím 
prostějovské voliče zaujali.

PROPADL?Kdo si polepšil a kdo
PROSTĚJOV Výsledky komunálních vo-
leb v Prostějově zcela zřetelně prokázaly 
výrazný vzestup popularity mezi prostě-
jovskými voliči u dvou politických subjek-
tů. Dvojnásobný přírůstek mandátů do 
nového zastupitelstva města u hnutí ANO 
2011, a dokonce trojnásobný zisk mandátů 
u SPD oproti volbám v roce 2018 hovoří za 
vše. Naopak ty letošní „komunálky“ nasta-
vily pověstné zrcadlo hned několika tradič-
ním stranám, které po desetiletích opouš-
tějí scénu prostějovské komunální politiky. 

POÈET ZÍSKANÝCH MANDÁTÙ 
V UPLYNULÝCH TØECH VOLEBNÍCH OBDOBÍCH

subjekt 2014 2018 2022

ANO 2011 6 7 14 +7

Na rovinu! - 6 6 0 

SPD 0 2 6 +4

ODS a nezávislé osobnosti 2 4 5 +1

PéVéčko 4 5 3 -2

Česká pirátská strana 0 0 1 +1

Spojenci pro Prostějov - - 0 0 

ČSSD 10 4 0 -4

Levicoví občané 
a KSČM 4 2 0 -2

Změna pro Prostějov 0 3 - -3

KDU-ČSL 2 2 0 -2

Moravské zemské hnutí 0 0 - 0 

Dělnická strana sociální 
spravedlnosti 0 0 - 0 

SPR-Rep.strana Čech, Moravy 
a Slezska 0 0 - 0 

JAUNER Československo 2018 - 0 - 0 

sdružení Zelení, Piráti, NK 4 -4 - 0 

sdružení TOP09, STAN, NK 3 -3 - 0 

Zvířata potřebují pomoc 0 0 0 -

 2x foto: Michal Kadlec
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KOZÁKKOZÁK

 Na úvod se zeptám na celko-
vé hodnocení prostějovských 
komunálních voleb…
„Výsledky v  Prostějově potvrzují, 
že v tomto městě se naplnil scénář 
referenda o  vládě. Prostějované 
masivně podpořili opoziční strany 
a  velkým vítězem je proto hnutí 
ANO. To bylo před čtyřmi lety 
v Prostějově ve srovnání s okolní-
mi městy v kraji o něco slabší, letos 
už ale uspělo v  plné síle. Velkým 
úspěchem je letošní volební klání 
také pro hnutí SPD, které zdvoj-
násobilo počet hlasů, a  dokonce 
ztrojnásobilo množství mandátů.“

 Odkud se přesunuli voliči, 
kteří svými hlasy způsobili tako-
vý nárůst u ANO a SPD?
„V  případě ANO 2011 jeho ná-
růst téměř přesně kopíruje propad 
u třech jiných volebních stran. So-
ciální demokraté klesli o sedm pro-
cent, komunisté o  pět a  PéVéčko 
o více než tři procenta. Kandidát-
ka vedená Františkem Jurou při-

tom posílila patnáct procent hlasů. 
Byly tam asi i  další přesuny, ale 
tohle považuji za tři základní zdro-
je posílení prostějovského ANO. 
U  SPD šlo asi hlavně o  lidi, kteří 
letos přišli k volbám nově, protože 
se celková účast zvýšila o dvě pro-
centa. Někam tímto směrem se asi 
rozpustila i velká část voličů Změ-
ny pro Prostějov, která už letos ne-
kandidovala.“

 Proč až tak neuspělo místní 
hnutí PéVéčko, které dlouho vy-
padalo jako černý kůň voleb?
„Protivládní protest se letos pro-
jevil jinou formou. Naštvaní voliči 
šli hlasovat pro ANO a SPD a čas-
to přitom různá místní hnutí spíše 
opouštěli. To byl i případ Prostějo-
va. Roli mohla hrát i výměna lídra. 
Před čtyřmi lety byl tahounem Jan 
Krchňavý, který tehdy kandidoval 
souběžně i do Senátu. I letos obdr-
žel nakonec nejvyšší počet hlasů, 
ale celkový úspěch už se zopakovat 
nepodařilo.“

 Další stranou, která oproti 
volbám v  roce 2018 narostla, 
byla kandidátka ODS spolu s ne-
závislými osobnostmi…
„Občanští demokraté dosáhli 
úspěch v podobě posílení v počtu 
hlasů a  připsali si i  jeden mandát 
navíc. Můžete to vypadat jako 

málo, 
ale musíme se 
na to podívat v  rámci celo-
krajského a  možná i  celostátního 
srovnání. Prostějovská ODS jako 
jediná posílila v  rámci okresních 
měst v  Olomouckém kraji, takže 
dokázala jako jedna z  mála čelit 
nepříznivému celostátnímu tren-
du. Ukázalo se, že se silnou kandi-
dátkou lze minimálně zmírnit vliv 
politiky na vyšších úrovních.“

 Jak hodnotit výsledek koa-
lice STAN, TOP 09 a  Zelených, 
která šla do voleb opět jako ko-
alice Na rovinu!?
„Procentuálně Na rovinu! nepa-
trně oslabilo a  připsalo si stejný 
počet křesel v  zastupitelstvu jako 
před čtyřmi lety. Koalici se proto 
zřejmě podařilo trochu skrýt svo-
ji identitu v podobě dvou nepříliš 
populárních vládních stran a  pre-
zentovat se jako voličský tábor 
těch, kteří jsou nespokojení s míst-
ní politikou. Samozřejmě platí, že 
výsledek koalice ovlivnilo, že v  ní 
už letos nebyli Piráti, ale na dru-
hou stranu je faktem, že právě sem 
měla zamířit drtivá většina hlasů již 
nekandidující nezávislé formace – 
Změna pro Prostějov. Když přitom 
porovnáme výsledek samostatně 

kandidují-
cích Pirátů, ti nedo-
sáhli ani na všechny 
hlasy Změny.“

 Jak je možné, 
že Piráti budou za-
sedat v  zastupitel-
stvu, přestože ne-
dosáhli na hranici 
pěti procent pro 
vstup do něj?
„Tady sehrála roli 
část volebního 
zákona, která zo-
hledňuje situace, 
kdy některá strana 
nenaplní celou 
kandidátní listi-
nu. Potom na ní, 
možná trochu pře-
kvapivě platí mírnější hranice pro 
vstup do zastupitelstva. Při ní se, 
zjednodušeně řečeno, přepočítá 
jejich výsledek, jako kdyby měli 
plnou kandidátku. Tento přepo-
čet Pirátům v  Prostějově dal vý-
sledek 5,3 procenta, který už na 
vstup do zastupitelstva alespoň 
pro jejich jediného zástupce sta-
čil.“

 Hned tři tradiční politické 
strany naopak skončily pod „ča-
rou ponoru“. Co to způsobilo?
„Sociální demokraté a  komunisté 
se svezli s  celostátním propadem 
a  v  Prostějově nedokázali najít 
místní recept, jak mu čelit. Obě 
strany pokračují celostátně i  ve 
městě v sestupné tendenci.
Jiný příběh jsou prostějovští lidov-
ci, kteří mají ve srovnání s  jinými 

městy na Moravě značně podprů-
měrný výsledek. Do zastupitelstva 
se dostali v  Přerově, Šumperku 
a  v  koalici SPOLU i  v  Olomouci. 
Naopak v  Prostějově zvolili tak-
tiku, kdy ‚schovali‘ svoje jméno 
a  zkoušeli se tvářit jako nezávislí. 
Navíc tradičního lídra vystřídala 
nová tvář a  ta nezabrala. Možná 
i tím odradili i některé tradiční li-
dovecké voliče.“
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MICHAL SOBECKÝ

Volby nemají vítězů,
zato řadu poražených
Není to tak dlouho, co jsem v jed-
nom politickém podcastu zaslechl 
rozkošnou větu, že komunální vol-
by jsou vlastně kouzelné – každý se 
může prohlásit za vítěze. A když se 
podívám na výsledky komunálních 
voleb v  Prostějově, něco na tom 
bude. Vše se dá ale také převrátit. 
A to doslova. Vezměme to z opač-
né stránky, ze strany poražených.
Zde se dá rozlišovat na poražené 
drtivě a  poražené „lehce“. Překva-
pivě se do každé z těchto kategorií 
víceméně dá zařadit každé z deseti 
uskupení. Kandidátka za ochra-
nu zvířat s  jedním členem a  pěti 
stovkami hlasů, tam se žádné pře-
kvapení nekonalo. KSČM, tam 
platí totéž. Porážka je to drtivá, 

ale ne neočekávaná. Že se někde 
volila dříve levice, neznamená, že 
ji budou lidé ze zvyku volit dál. To-
též platí o ČSSD. Ta se poprvé za 
posledních třicet let nedostala do 
zastupitelstva. Navíc coby koaliční 
strana.
Posuňme se dál. Za poražené se 
totiž dají považovat rovněž Piráti 
nebo Spojenci. Zatímco Spojenci 
nezískali ani jeden mandát a fak-
ticky si – budeme-li je považovat 
za nástupce lidovců – pohoršili, 
Piráti získali mandát pro svého 
lídra. Jenže jeden zastupitel toho 
v  pětatřicetičlenném orgánu 
mnoho nezmůže. Když se pak 
vezme dobře viditelná kampaň 
Pirátů, je to neúspěch. Jenže ani 

v PéVéčku nejásají. Oproti minu-
lým volbám výrazně ztratilo. Dal 
se očekávat bezpečný dvoucifer-
ný výsledek. Víc se čekalo i  od 
ODS s  Nezávislými kandidáty. 
Billboardy s Miladou Sokolovou 
byly skoro všude. A výsledek ne-
celých 13 procent neznamená 
žádný velký posun, byť jeden 
mandát navíc to hodilo.
Přesouváme se ke třem nejúspěš-
nějším stranám. Proč by ty měly 
být brány za poražené? Nebo 
aspoň nevítěze? Důvod netřeba 
hledat dlouho. V  případě Na Ro-
vinu! se dal rovněž očekávat vyšší 
výsledek, až si udrželo čísla. Z při-
rozených partnerů se ale dostal do 
zastupitelstva jen jediný Pirát. SPD 

sice uspěla, rozhodně více, než se 
čekalo. Ale i jí hrozí, že skončí jako 
kůl v  plotě. A  její vliv na dění ve 
městě bude nadále malý a nepříliš 
viditelný. A  teď ANO. 33 procent 
je úctyhodný výsledek, o tom žád-
ná. Jenže Františka Juru teď čekají 
mnohá zamýšlení. ČSSD je ze hry, 
kým ho nahradit? A  vládnout dál 
s  oslabeným PéVéčkem a  ambici-
ózní ODS? Nebo zkusit SPD? Vza-
li by to voliči? Kolik toho odpustí? 
Další a  další otázky, ne všechny 
příjemné…
Vítěz, je vítěz. Ale i  toho nejspíš 
čeká velké bolení hlavy. Potvrdilo 
se tak ne tolik, že komunální volby 
mají spoustu vítězů, ale spíše pravý 
opak. Tedy alespoň v Prostějově. 

V Prostějově sice byla při letošních ko-
munálních volbách zaznamenána o 1,74 
procenta vyšší volební účast než v roce 
2018. Ovšem konečný sčot 39,50 pro-
centa volební účasti, to tedy pardon... 
V  posledních dvou komunálních vol-
bách nejen já nazývám přístup Prostějo-
vanů ke komunálním volbám za slušně 
řečeno chladný. Kde jsou ty časy, kdy 
v devadesátých letech i na začátku milé-
nia si našlo cestu do volebních místností 
přes 60 procent Prostějovanů a nikdo se 
tomu nedivil... 
Když jsem v  průběhu voleb sledoval 
nářky volebních komisařů, že účast voli-
čů není nic moc, obával jsem se toho, že 
k volbám prostě nechodí ti občané, kte-
ří jsou se životem v Prostějově spokoje-
ni a nechtějí nic měnit. Tak proč by se 
otravovali ztracenými deseti minutami 

během víkendu? Chyba! Kdyby právě 
tito lidé vyjádřili svoji spokojenost tím, 
že by odevzdali svůj hlas některému 
subjektu z  dosavadní radniční koalice, 
zajistili by tím další rozvoj města, který 
se jim samotným líbí. A co víc, jasně by 
ukázali oněm křiklounům a  věčným 
kritikům všeho, že není co měnit, že 
Prostějov jde správnou cestou. Pořád si 
ale marně lámu hlavu nad tím, proč lidé 
k volbám nechodí v podobně hojném 
počtu jako kdysi před lety. Jsou otráve-
ní? A z čeho? Z celostátní politiky? To 
jsou jen výmluvy! Vždyť tady žijeme 
na malém městě, a  jak se hádají tam 
„nahoře“, nás vůbec nemusí zajímat. 
Ke komunálním volbám bychom cho-
dit měli, přece rozhodujeme opravdu 
o  svých věcech, o  našem městě. Tak 
snad to bude za čtyři roky lepší. 

Michal
KADLEC

K

Ladislav Mrklas: „V případě ANO 2011 jeho nárůst 
téměř přesně kopíruje propad 
u třech jiných volebních stran“
PROSTĚJOV Už před startem komunálních voleb na Prostějovsku 
šel s kůži na trh. A nejinak tomu bylo i po nich, kdy jsme předpově-
di srovnávali s realitou. Známý politolog Ladislav Mrklas (na sním-
ku) patří mezi přední české experty na tuzemské dění a zdejší sub-
jekty. Vystudoval politologii na Fakultě sociálních věd Univerzity 
Karlovy v Praze, kde také v letech 2000 až 2009 vyučoval. V letech 
1998 až 2006 působil v Poslanecké sněmovně PČR jako tajemník 
mediální komise, resp. poradce místopředsedy. Patří mezi spo-
luzakladatele vysoké školy CEVRO Institut, v letech 2002 až 2009 
byl ředitelem Liberálně-konzervativní akademie, od roku 2009 
až do roku 2020 byl jejím prorektorem pro rozvoj a od roku 2013 
je místopředsedou správní rady. Dne 15. června tohoto roku jej 
Poslanecká sněmovna PČR zvolila členem Rady České televize. 
Odborně se zaměřuje zvlášť na komunální a krajské volby.

Že se dostali do zastupitelstva i Piráti? 
Roli v tom sehrála část volebního zákona, 
která zohledňuje situace, kdy některá strana 
nenaplní celou kandidátní listinu. Potom na ní, 
možná trochu překvapivě platí mírnější 
hranice pro vstup do zastupitelstva….

Foto: internet
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PROSTĚJOV Zajímavý pohled skýtá 
také na rozdělení v  zastupitelstvech 
podle pohlaví. V minulosti se možná 
dalo z jejich složení usuzovat, že poli-
tika je doménou hlavně mužů. To se 
ale mění. V celé České republice byly 
zhruba třetinou kandidátů ženy. Na 
Prostějovsku se ale i tak našly místa, 
které z tohoto vybočily. A to na obě 
možné strany. 
Extrémem jsou v tomto Bohuslavice. 
V obci totiž do zastupitelstva neused-
ne vůbec žádná žena. A stejná situace 

je také v Laškově. V Bílovicích-Luto-
tíně bude jen jedna zastupitelka. Ve 
velké většině obcí a městysů pak platí, 
že v  zastupitelstvu jsou dvě tři ženy. 
Ale obvykle ne více než třetina. Na-
jdou se však také výjimky. Například 
v Dětkovicích v zastupitelstvu budou 
mít převahu ženy a totéž platí o Most-
kovicích. 
A vůbec nejvíce žen se dostalo poměrně 
do zastupitelstva v Bousíně. Ostatně do-
sud zde rovněž ženský tandem byl v čele 
obce.  (sob)

PROSTĚJOV Komunální vol-
by nejsou často jen soubojem 
programů, myšlenek nebo 
osobností. Ale v některých pří-
padech i  generací. Jestli pak 
něco ukázala suchá čísla při 
letošním volebním klání, tak 
to, že starší a  střední generace 
mají stále výrazně navrch. Jen 
v  minimu obcí dostali „mlad-
ší“ v  zastupitelstvech větší 
prostor. 
Výjimkou jsou Mořice, kde vy-
hrál starosta Tomáš Pavelka, který 
byl dosud nejmladším starostou 
v  České republice. Ostatně byl 
o  šestnáct let mladší než druhý 
nejmladší kandidát. Mezi potenci-
álními starosty je ale jen minimum 
třicátníků, zmiňme pivínského 

Kamila Štětaře a  vrchoslavického 
Dušana Svozílka.
Mladých ale celkově bylo na 
kandidátkách málo. Když po-
mineme přímo město Pros-
tějov, v  celém regionu se do 
zastupitelstva dostalo jen čtr-
náct lidí do třiceti let. Věkoví 
rekordmani jsou kromě Tomá-
še Pavelky třiadvacetiletý Jiří 
Buriánek z  Vincencova a  o  rok 

starší Michal Mikeš z  Bukové. 
Některá zastupitelstva pak bu-
dou poměrně mladá. Ve Hvoz-
dě například jen tři z  patnácti 
v zastupitelstvu mají přes pade-
sát let. V Hrubčicích to platí jen 
o  jednom kandidátovi a  v  Ra-
kové budou mít zastupitelstvo 
vůbec nejmladší, dostali se do 
něj samí čtyřicátníci a  jeden 
třicátník.

O  mandáty se ale ucházeli také 
starší občané. Včetně desítky se-
dmdesátníků. V  některých obcích 
kandidovalo povícero důchodců. 
Mezi ně věkově patří i Hana Lebe-
dová, dlouholetá starostka Smržic. 
Rekordmani jsou ale i  v  Želči, kde 
najdeme nejstaršího i druhého nej-
staršího zastupitele v  okrese. Jiří 
Fučík má totiž 80 let. A jeho kolega 
Luděk Tichý 74 let.  (sob)

PROSTĚJOV Mechanik, účetní 
nebo třeba dělník či administra-
tivní pracovník. Povolání kan-
didátů a  v  některých případech 
pozdějších zastupitelů jsou 
různá. V minulosti se třeba hnu-
tí Ano, vytrollíme europarla-
ment pyšnilo třeba kouzelníkem 
nebo imitátorem. Recesistická 
strana přesto dostala přes jedno 
a půl procenta hlasu a sáhla si na 
státní finanční podporu…
V  případě komunálních voleb na 
Prostějovsku se naopak strany 
vesměs držely při zemi. Tu a  tam 
se ale našly zajímavosti na kandi-
dátních listinách. Třeba v počtu ur-
čitých povolání. Příkladem mohou 
být Hrdibořice, malá víska, kde se 
v  zastupitelstvu objevili hned dva 
učitelé. To v  Nezamyslicích zase 
usednou do zastupitelstva ředitel 
základní školy a  ředitel gymnázia. 
Tři pracovníky v  oboru pedagogi-
ky zase zvolili v Plumlově. Když se 
podíváme na další pracovní pozi-

ce, převáží třeba dělníci, montéři, 
účetní nebo administrativní pra-
covníci. Zajímavou kapitolou jsou 
pak lidé, co do zaměstnání uvedli 
„důchodce“. V Hrušce se totiž sta-
lo, že hned 4 ze 7 zastupitelů jsou 
důchodci. A  zdejší zastupitelstvo 
patří k suverénně nejstarším. Hod-
ně se ale v zastupitelstvech vyskyt-
nou i policisté. A to třeba v Konici, 
v  Brodku u  Konice, Čehovicích 
nebo v Prostějově.
Tu a  tam se ale mezi zastupiteli 
najde muž či žena, jejichž povolá-
ní se často neopakuje. Například 
v  Horním Štěpánově je to tope-
nář, v  Brodku u  Prostějova zase 
zahradní architekt. V  Drahanech 
zase v  zastupitelstvu skončili dva 
kandidáti, kteří jsou na rodičov-
ské dovolené. Dzbel zase zaujme 
zastupitelem, který coby povolání 
udal traťového montéra. Pěnčín-
skou lídryní se zase může stát Eva 
Knajblová, která je mluvčí olo-
mouckého krajského úřadu.  (sob)

Rozmanití kandidáti: O hlasy 
se ucházeli důchodci 
i lidé na rodičovskéZajímavé výsledky přinesla vo-

lební klání napříč Českem. Pros-
tějovsko nevyjímaje. A je to vlast-
ně stejné jako u  sportu. Někdo 
vyhraje, někdo prohraje. Občas 
nějaká remíza. Hlavně se však tu 
a  tam objeví nějaký extrém, vý-
razný posun, nečekaný výsledek. 
A i na ty byl region poměrně bo-
hatý. Na dalších řádcích se spolu 
podíváme, komu se až nečeka-
ně vedlo, kdo vyskočil nahoru. 
A to jak v regionu, tak i ve městě. 
Mnohdy jsou to skoky stranické, 
ne však vždy.

ANO 2011 
v Prostìjovì

Tohle byl pořádný skok. ANO 
v  některých městech získalo přes 
třicet procent a  jinak tomu není 
ani v Prostějově. Hnutí navíc opro-
ti době před čtyřmi lety posílilo 
ve městě hned o  patnáct procent. 
A  celkově získalo pomalu dvakrát 
tolik hlasů jak minule. Ostatně 

ze sedmi mandátů má nyní hnutí 
v Prostějově čtrnáct.

SPD 
v Prostìjovì

Jestliže ANO rostlo, co teprve 
SPD. Ze dvou zastupitelů má nyní 
šest. Hnutí minule ve volbách 
v Prostějově příliš neuspělo. Nyní 
ale získalo více než dvakrát tolik 
hlasů. Dosud osamělí zastupitelé 
se navíc i díky svému počtu najed-
nou mohou stát důležitou silou 
v zastupitelstvu. Možná silou roz-
hodující.

KSÈM 
v Èelechovicích

na Hané

Zatímco jinde KSČM doslova umí-
rala, v Čelechovicích se jí dařilo. A to 
více než minule. Zatímco před čtyřmi 
lety byly v obci kandidátky tři, nyní už 
pouze dvě – ANO kandidátku neslo-

žilo. A přestože kandidátka starostky 
Jarmily Stawaritschové přesvědčivě 
vyhrála, zkrátka nepřišli ani komu-
nisté, z  jednoho mandátu udělali tři 
a z jedenácti procent trojnásobek. Co 
by za to jinde KSČM dala…

Anna Hnilová
v Plumlovì

Preferenční hlasy občas umí zázraky. 
Nově se o tom přesvědčili v Plumlo-
vě. Anna Hnilová kandidující za nad-
šence pro Plumlov byla na kandidát-
ce až pátá. Voliči ji ale vykřížkovali 
až na druhé místo a  preferenčními 
hlasy šlapala na paty lídrům všech 
uskupení. Dobrá vizitka pro mladou 
ženu, které je teprve 28 let.

Petra 
Melicherová 

Také další žena se nakonec moh-
la spolehnout na malé křížky. 

Řeč je o Petře Melicherové, která 
kandidovala ve Smržicích za So-
kolskou jednotu. Na kandidátce 
byla až sedmá, tedy s  relativně 
malou šancí na zvolení. 250 pre-
ferenčních hlasů ale zafungovalo, 
dostala se na třetí místo a je v za-
stupitelstvu.

Ivana 
Dvoøáková 

v Nìmèicích 
nad Hanou

Na závěr jedno známé jméno. Iva-
na Dvořáková byla v  minulosti 
dlouholetou starostkou Němčic 
nad Hanou. A jak se ukázalo, mno-
zí lidé ji mají nadále rádi. Nejenže 
tak sociální demokracie, za kterou 
kandidovala, ve městě nepropadla 
a  dostala 20 procent. Ale zároveň 
Ivanu Dvořákovou dostali z takřka 
šestého místa na druhé. A  do za-
stupitelstva.

Mladí v zastupitelstvech?

Skokani voleb: 
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

„Zatím máme asi čtyřicet procent. 
A mohlo by to být lepší,“ pozname-
nává jedna z žen, které sedí v míst-
nosti v  přízemí. Je jen jedním ze 
dvou okrsků v budově. Dále se volí 
v  místních částech Soběsuky, Žá-
rovice a  Hamry. „Chodí mix lidí. 
V  pátek chodili hlavně starší lidé. 
Dnes ale také třeba rodiny s  dět-
mi,“ komentuje žena a jako potvr-
zení zrovna dvě takové přichází.
I  tak je ale na radnici spíše pusto 
a  prázdno. Lidé chodí sporadic-
ky, k volbám se doslova trousí. Tu 
a  tam ale nějaký ten volič přijde. 
„Určitě nám není jedno, kdo měs-
to povede, protože zde bydlíme,“ 
uvádí žena, která se představí jako 
Jana. „Zvažovali jsme, nebylo to na 
první dobrou,“ dodává. Proč pak 

volila toho, koho volila? „Řeším, 
co zde dělají, jak se ti lidé chova-
jí. Ale třeba nějaké nejdůležitější 
téma, to jsem neměla nějak vyhra-
něné. Určitě jsem za to, aby se zde 
něco dělo, aby se modernizovalo. 
A aby zde nezdechl pes. Musí se to 
ale taky korigovat. Kulturní akce 
ano, ale správná organizace,“ vyjá-
dřila se.
Právě akce jsou jedním z  témat. 
Lidé mnohokrát nadávali na způ-
sob parkování, zejména v  období 
velkých akcí je Plumlov až pře-
cpán auty. Najdou se ale i  další 
témata. „Věděli jsme, že půjdeme 
určitě k  volbám. A  vybráno jsme 
měli raz, dva,“ říká postarší muž. 
Později zjistím, že se jmenuje Vla-
dimír Kučera. Co ale je potřeba 
v Plumlově udělat. „Chodníky jsou 
hotové, taky cyklostezka, dětské 
hřiště,“ přemýšlí nahlas žena po 
jeho boku. Nakonec se oba shod-
nou, že by jednou z priorit měl být 
zámek, důležitá dominanta měs-
ta. „Obec si to vzala na triko a  už 

tenkrát ministr kultury říkal, proč 
jste to proboha dělali? A ty krásné 
sloupy jednou spadnou. Akce se 
sice pořádají, ale z  nich se na to 
nemůže vybrat ani za tisíc let,“ po-
znamenává muž. „Zámek je podle 
mě priorita, je škoda, v jakém stavu 

je. Ostatní zde v Plumlově fungu-
je. Snad jen vodovod by se hodilo 
opravit. Často už praská. Byla by 
fajn generální oprava, ale to je zase 
o penězích,“ dodává.
Přestože po krátkém přemýšlení 
někteří lidé najdou témata, a  na-

víc volby v Plumlově nabídly sou-
boje bývalých starostů, a dokonce 
sourozenců, mnoho lidí nechalo 
volební klání chladnými. Dorazila 
jen necelá polovina oprávněných 
voličů. Což je nejméně od roku 
2010. 

PROSTĚJOVSKO Pátek a sobota 
byly i na vesnicích zasvěceny pře-
devším volbám a místní se snažili, 
aby všechno proběhlo přesně tak, 
jak má. Někde byla volební účast 
velice slušná, jinde naopak trist-
ní. Často to bylo znát i dle počtu 
kandidátek. V případě jediné bylo 
totiž dopředu jasné, komu připad-
nou všechny příslušné mandáty. 
Na jižní straně ale vše proběhlo 
v klidu a nikde nic zásadního ne-
museli řešit. 
V  Brodku u  Prostějova se dočkali 
lidé hned dvou volebních komisí. 
Jedna sídlila u obecního úřadu, dru-
há ve Sněhoticích a lidé mohli vybí-

rat ze tří kandidátek. V pátek zapsala 
účast velká část starší generace a řada 
voličů středního věku. Až v pozděj-
ších hodinách začali chodit i občané 
mladší, kteří přišli dát hlas svým fa-
voritům. Sobota byla v tomto duchu 
podobná a volební komise potvrdi-
la, že daleko větší zájem o  volební 
účast projevila právě starší generace. 
Velký zájem o letošní volby zazna-
menali v  Otaslavicích, kde už bě-
hem prvních pěti hodin dorazilo 
k  urnám více než tři sta oprávně-
ných voličů. „Zatím je to doslova 
frkot. Je vidět, že o letošní volby mají 
lidé zájem, projevovalo se to i ve ve-
černích hodinách. V průběhu soboty 

byla ale účast podstatně nižší,“ prozra-
dila vedoucí volební komise Marie 
Gernešová. Necelých šedesát procent 
ale patří k  lepší volební účasti, však 
taky bylo z čeho vybírat, kandidátek 
v obci postavili hned pět. 
Ve Vranovicích-Kelčicích do-
sahovala účast téměř poloviny 
oprávněných voličů už v  pátek 
večer a  během soboty jejich po-
čet vystoupal na necelé dvě tře-

tiny. V  letošním roce kandidovala 
hned čtyři uskupení a  všechna se 
dostala do nového zastupitelstva. 
Během voleb ani tam k žádnému in-
cidentu nedošlo, dají se tedy ozna-
čit jako bezproblémové. 
V  Pivíně sestavili dvě kandidátky 
a účast se vyšplhala nad šedesát pro-
cent. Volební komise v  obci opět 
potvrdila, že vše proběhlo naprosto 
v pořádku, volby nic nenarušilo. Svůj 

mandát v  pohodě obhájil starosta 
Kamil Štětař. 
Posílený dohled na dění kolem vo-
lebních místností zajišťovaly hlídky 
policie a  byly připraveny zakročit, 
pokud by bylo třeba. Během obou 
dnů ale k žádnému incidentu nedo-
šlo, takže letošní komunální volby 
minimálně v  této části okresu pro-
běhly tak, jak mají. Byly důstojné 
a smysluplné. (sob)
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Na jihu regionu volby v poklidu

Volby ve Smržicích provázela venkovská pohoda
SMRŽICE Fronty? Davy? Ne. Ale-
spoň ne na první pohled. Uplynu-
lou sobotu ráno by je také nikdo 
před obecním úřadem ve Smržicích 
nečekal. Nicméně tato sobota je vo-
lební. Tudíž by v obci tu a tam člo-
věk kolemjdoucí čekal. Až před bu-
dovou úřadu míjím dva debatující. 
„Běž se vyfotit, budeš v  novinách,“ 
hecuje jeden druhého, jenž je čle-
nem volební komise. Nechce, uvnitř 
volební místnosti se ale setkáváme 
s  kladnou odezvou. „Chcete kafe?“ 
nabízí Večerníku jedna ze členek ko-
mise, ještě než se stihneme rozkou-
kat. Místnost působí moderně a  zá-
roveň útulně, atmosféra je příjemná.
Smržice patří k  největším obcím 
regionu. A navíc k těm, kde se v po-
sledních dvaceti letech hodně stavělo. 
Člověk by tak čekal, že se místní úpl-
ně neznají. Poznáváme ale, že v řadě 
případů to neplatí. „Jejda, tebe jsem 
skoro nepoznala. Dlouho jsem tě 
neviděla. A  ne s  tímhle sestřihem,“ 
říká jedna ze členek muži, který si jde 
odvolit. „Vykáme si, nebo tykáme?“ 
přemýšlí pak u  dalšího voliče člen-
ka komise. „Kde máš mamku?“ ptá 

se další voličky ve věku okolo třiceti 
let. Ostatně k  volbám skutečně míří 
všechny generace. Během návštěvy 
volební místnosti potkávám asi deset 
osob od zhruba pětadvaceti, třiceti let 
až k osmdesátce.
Na rodiny s  dětmi jsou zde navíc 
připraveni. „Pro koho máte ty 
bonbóny? Pro děti? Nebo pro voli-
če, za odměnu, že šli volit?“ ptáme 
se komise. „Pro děti“ se smíchem 
odpovídají členové. 
Jak se navíc ukazuje, možná zásoby 
nebudou stačit, i  rodiny s  dětmi se 
zastavují. „Máme už 46 procent. Řek-
la bych, že to je dobré. Ale vždycky 

volby ve Smržicích táhnou,“ říká Věra 
Kulišťáková z  volební komise. Ve 
Smržicích kandiduje tradičně hodně 
lidí, je zde řada kandidátek. „Máme 
jich zde pět, ano pět. Fronty se sice 
nestály, jsou to takové vlny,“ uvádí. 
Načež kolegyně poupravuje, že se tu 
a tam kratší fronta objeví. 
Před úřadem ostatně během čtvrt-
hodiny přibylo lidí. Nechybí modré 
obálky ani odhodlání někoho pod-
pořit. „Beru to jako svou občanskou 
povinnost. Proč jsem volila? Za vý-
sledky. Za to, co dělá pro obec. Jsem 
s těmi lidmi dlouhodobě spokojená,“ 
vysvětluje Martina. (jaf)

  Foto: Michal Sobecký

Devìt lidí 
nedokázal zvolit

Otaslavice (jaf) – V pátek večer 
dorazil jeden z  voličů odevzdat 
svůj hlas do malého sálu sokolov-
ny v Otaslavicích, kde se pravidel-
ně hlasuje pro devět nových zastu-
pitelů. V  letošním roce zde byla 
pětice kompletních kandidátek 
a na vybranou tak bylo z pětačty-
řiceti osob. Přesto někteří nedoká-
zali devět osob vytipovat. „Vybral 
jsem jen sedm. Přemýšlel jsem, 
koho bych ještě doplnil, ale už mě 
nikdo další nenapadl, takže jsem 
dva hlasy nechal propadnout,“ 
svěřil se jeden z voličů. 

I pøes jednu dorazili 

Určice (jaf) – Slabá volební účast 
provázela obce, kde si lidé mohli 
zvolit pouze jedinou možnou kan-
didátku. Ve většině těchto obcí na 
Prostějovsku dosáhla maximálně 
jedné třetiny oprávněných voli-
čů. Ti, kteří dorazili, tak ale jed-
noznačně šli podpořit kandidáty, 
stejně tomu bylo i v Určicích. „Je 
nám samozřejmě jasné, jak volby 
dopadnou, ale volit by se chodit 
mělo, i  když je jen jedna kandi-
dátka. Ráda podpořím současné 
vedení. V obci se začalo konečně 
všechno opravovat a  postupně 
začíná vypadat k  světu po letech 
nicnedělání,“ vzkazovala jedna 
z voliček. 

V Bousínì pøišlo 
k volbám témìø 

devadesát procent
Bousín (jaf) – Tak to je účast, 
jak má být. V menší obci na Pro-
stějovsku se rozhodlo jít k volbám 
a prozradit svůj názor devět z de-
seti obyvatel. Volební účast téměř 
devadesáti procent (89,83) je jed-
noznačně největší na celém území 
Prostějovska. Velmi solidní účast 
byla pak také například v Čehovi-
cích či Obědkovicích nebo Pros-
tějovičkách. Zde to byl velký boj 
mezi čtyřmi stranami a zdá se, že 
vítězem se stane současná starost-
ka Zdeňka Růžičková. 

Slabá úèast v obcích 
s jedinou kandidátkou

Otaslavice (jaf) – Kde se naopak 
k  urnám příliš nechodilo, bylo 
v  obcích, které mohli vybrat jen 
jedinou kandidátku. Například 
v  Určicích, kde to byl pravidelně 
velký boj, tak dorazilo jen něco 
málo přes čtvrtinu oprávněných 
voličů. Podobná byla situace 
i  v  Držovicích, kde se volební 
účast nikdy nedostala pod padesát 
procent. V  letošních komunál-
kách ale skončila jen na 36 pro-
centech. Podobně to bylo i v On-
draticích či Dobrochově. 

Slabá náplast
pro ÈSSD v Nìmèicích

Prostějov (jaf) – Tradiční baš-
tou byl pro sociální demokraty 
Prostějov, který dlouhodobě pa-
třil pod jejich barvy. Jenže těmto 
dnům už po letošních volbách 
definitivně odzvonilo a  tentokrát 
o  nich nebude slyšet ani v  zastu-
pitelstvu, kam se strana nedostala. 
Kde se ještě v rámci regionu drží 
v lepších vodách, tak jsou Němči-
ce, ale to je pro stranu velmi slabá 
náplast. Jak se shodovaly i  silné 
politické osobnosti, ČSSD zkrát-
ka nedokázala prodat, co by měla, 
poslední roky je stále nečitelněj-
ší. Nelze než souhlasit a  všimli si 
toho i voliči.

RYCHLÝ
NÍK

Report z voleb: V Plumlov byl zájem 
o volby malý. Témata přitom voliči našli

Michal SOBECKÝ
Ve více než desítce obcí se jméno 
starosty změní téměř určitě, v  dal-
ších pak pravděpodobně. Hodně 
starostů totiž už nekandidovalo. 
Třeba Jiří Szymsza z Rozstání. Nebo 
Miroslav Grulich z Alojzova. Dalším 
prvním mužem obce, který se již 
v  jejím čele takřka jistě neobjeví, je 
Ladislav Sypko. Ten v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník řekl, že tři 
volební období stačila. A  je načase 
to předat dál. František Šustr z  Li-
pové pak třeba kandidoval, ale až na 

posledním místě kandidátky. Získal 
přitom spoustu preferenčních hlasů, 
ne však křeslo zastupitele. Skončili 
ale také starostové dvou sousedních 
obcí, Pěnčína a  Laškova. A  sho-
dou okolností Ladislavové Popelář 
a Jedlička. Jinde sice třeba starostové 
mandát obhájili, nicméně měli méně 
preferenčních hlasů než kolegové či 
kolegyně na kandidátce. Příkladem 
jsou Stařechovice. Zde obhájila 
Pavlína Menšíková. Nicméně jeden 
z jejích kolegů ji porazil počtem pre-
ferenčních hlasů o pětinu a přeskočil 
ji v pořadí.

PROSTĚJOV V regionu se v minulých letech často stávalo, že 
řada starostů ve funkci trávila i čtyři nebo pět volebních obdo-
bí. V pozici starosty tak lidé byli 16 i více let. Nyní ale mnoho 
velezkušených matadorů lokální politiky končí.

PLUMLOV Sobotní dopoledne bývá v Plumlově obvykle klid-
né. Přinejmenším v okolí nově opravené radnice. A tentokrát 
to není jiné, i když se zrovna konají volby. Už předešlý den 
bylo v některých okrscích jasné, že účast nebude kdovíjaká. 
Nicméně i tak to bylo slabé, členové volebních komisí často 
hlavně čekali.

 Foto: Michal Sobecký



MOŘICE Tomáš Pavelka bude 
stát v  čele Mořic i  v  dalším vo-
lebním období. Rozhodli o tom 
občané během voleb, kdy jeho 
strana Volba pro Mořice, pod-
pořená Starosty a  Nezávislými 
získala nadpoloviční procento 
všech hlasů a  v  dalších čtyřech 
letech bude mít většinu v zastu-
pitelstvu. 
Do voleb šly hned čtyři kandi-
dátky a všechny svého zástupce 
v zastupitelstvu mít budou. Jas-
nou většinu poskládá současné 
vedení obce v  čele s  nejmlad-
ším starostou v  České republi-

ce, který tak zahájí své druhé 
období. Pětice zastupitelů dá 
dohromady nejtěsnější mož-
nou většinu. 
Dva kandidáty dodá strana Mořice 
pro občany – občané pro Mořice, 
která získala přes dvacet procent. 
Po jednom kandidátovi mají pak 
nezávislí kandidáti Pro Mořice 
a Výzva 2026. 

NĚMČICE NAD HANOU V Něm-
čicích nad Hanou se v letošních vol-
bách postavila hned osmička kan-
didátek a  čekal se zajímavý souboj 
o to, kdo bude další čtyři roky „vlád-
nout“ tomuto městu. Po výsledcích 
voleb by se dalo říct, že zatím zcela 
rozhodnuto není. Nejlepšího vý-
sledku dosáhlo ANO Němčicím, 
které jako jediné překonalo hranici 
dvaceti procent a bude mít čtyři za-
stupitele. Na druhé příčce skončila 
ČSSD v čele se současnou místosta-
rostkou Janou Oulehlovou, ale také 

Ivanou Dvořákovou, bývalou sta-
rostkou města. 
Na třetím místě skončila strana 
Společně pro Němčice, která o jed-
nadvacet hlasů dokázala porazit 
Sdružení nezávislých kandidátů 
v  čele se současným starostou Ja-
nem Vránou. O  pouhých dvanáct 
hlasů méně získala i pátá SPD, kte-
rá také překonala dvanáctiprocent-
ní hranici a  bude mít stejně jako 
prvně dva jmenování dva zastupi-
tele. Do zastupitelstva se s jednoci-
ferným procentem hlasů a  jedním 

mandátem dostali ještě Evropští 
demokraté a  KDU-ČSL. Jen ko-
munisté se letos do zastupitelstva 
nedostali.
Pro většinu v  patnáctičlenném za-
stupitelstvu bude třeba dohoda mi-
nimálně tří stran a zatím tak zůstává 
otázkou, jak bude nové složení rady 
města vypadat. K  pozici starosty 
je nyní nejblíže Martin Ernst nebo 
současná místostarostka Jana Ou-
lehlová. Současný starosta Jan Vrána 
ze čtvrtého místa už příliš pravděpo-
dobný není.  (jaf)

KONICE Dlouhá nejistota 
ohledně voleb panovala v  Ko-
nici. Týdny před volbami neby-
lo ještě jasné, kdo všechno se 
o  hlasy voličů popere. Nejisto-
ta panovala třeba kolem ODS. 
Rozpadla se také původní kandi-
dátka ČSSD, která přitom měla 
člena i  v  radě města. Jisté bylo 
načas prakticky jen to, že znovu 
budou kandidovat starosta Mi-
chal Obrusník (STAN) a  mís-
tostarosta Jaroslav Procházka 
(KDU-ČSL).

Michal SOBECKÝ
Nakonec se ale o  hlasy v  Konici 
ucházelo hned šest uskupení. Při-
tom část nových. Zvítězili však fa-

vorité, tedy dosud nejsilnější stra-
na – Starostové a nezávislí. Strana 
získala pět mandátů a téměř třicet 
procent. Jisté zároveň je, že v  pat-
náctičlenném zastupitelstvu nyní 
STAN stačí získat jako partnery 
lidovce, s  nimiž už několik voleb-
ních období vládnou. Výsledkem 
by byla těsná koalice 8 na 7. Dal-
ší možností je širší koalice stran 
a hnutí. 
Je tu také jedna novinka, komunál-
ních voleb se totiž zúčastnila také 
Přísaha Roberta Šlachty. A  hned 
skončila na druhém místě s  více 

než dvaceti procenty. I  spojení 
STAN a Přísahy by stačilo na těs-
nou většinu v zastupitelstvu.
Zajímavé je ale také složení zastu-
pitelů. Mandát získal třeba Vlasti-
mil Šmída, někdejší zastupitel za 
ČSSD, který tentokrát vedl kan-
didátku Pro Konici. Do zastupi-
telstva se rovněž dostali matadoři 
jako Arnold Rozehnal, bývalý sta-
rosta František Novák nebo Petr 
Ullmann mladší. Celková podoba 
zastupitelů se příliš nezměnila. 
Změnou ale je, za koho někteří sta-
ronoví zastupitelé kandidovali.
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Nejmladší starosta 
v republice jasně 

obhájil

DOBROMILICE Zatímco v dr-
tivé většině obcí a měst kandidátek 
spíše ubývá, v Dobromilicích tomu 
tak není. Do letošních komunál-
ních voleb vyrazila hned osmička 
kandidátek. Do jedenáctičlenného 
zastupitelstva se dostalo hned sedm 
uskupení a rozhodne tak až násled-
né vyjednávání, kdo s  kým utvoří 
vládnoucí koalici. Nejblíže k  ní je 
vítěz voleb, tedy Strana nezávislých 

kandidátů, kteří mají 
k dispozici hned tři zastupitele. 
Vítězem voleb v Dobromilicích se sta-
la Strana nezávislých kandidátů Dob-
romilice 2022–2026, vedená Hanou 
Žondrovou, která jako jediná získala 
přes dvacet procent. Druhé a třetí mís-
to shodně po dvou zastupitelích patří 
Nestraníkům a FCD pro Dobromili-
ce, tedy sdružení místních fotbalistů. 
Další čtyři uskupení, která ještě prošla 

do vedení obce, budou mít po jednom 
zástupci. Současný starosta obce Sta-
nislav Mrňka se se svou kandidátkou 
KDU-ČSL musel spokojit s necelými 
třinácti procenty a  jediným mandá-
tem, takže oproti minulým volbám si 
pohoršil. Jednoho zastupitele budou 
mít i komunisté. Stejně tak i Starostové 
a nezávislí a SDH Nezávislí. Jak situace 
v  Dobromilicích dopadne, napoví až 
povolební vyjednávání.  (sob)

V Dobromilicích rozhodne 
povolební vy jednávání

ČECHY POD KOSÍŘEM Čtyři kan-
didátky se přetahovaly o hlasy voličů. 
A všechny čtyři více či méně uspěly. 
Taková je situace po volbách v  Če-
chách pod Kosířem. Každé z uskupe-
ní nakonec oslovilo dostatek voličů 
k  tomu, aby získalo mandát. Čechy 
pod Kosířem přitom patří k  obcím, 
kde byla volební účast solidní. Atako-
vala šedesát procent a byla dokonce 
větší než před čtyřmi lety.
Na výsledcích to ale moc nezměni-
lo. Opět s náskokem vyhráli lidovci 

v  čele se současným starostou Mi-
lanem Kiebelem. Jeho kandidátka 
obdržela přes třicet procent a  tři 
mandáty. Druhé místo obsadilo 
SNK Čechy pod Kosířem. V zastu-
pitelstvu tak znovu usedne i ředitel-
ka školy Iveta Slámová. A za sociální 
demokraty se znovu do zastupitel-
stva dostal zkušený František Střída. 
Starostové a  nezávislí znovu získali 
rovněž jeden mandát. Naopak Ko-
munistická strana Čech a  Moravy 
tentokrát kandidátku nepostavila. 

Není to přitom tak dlouho, kdy 
v  obci vládla KSČM a  v  jejím čele 
byl oblíbený starosta Zdeněk Ma-
der. Už minule ale žádný mandát 
komunisté nezískali. Zajímavostí je, 
že jeden kandidát Alois Mlčoch nyní 
kandidoval za jinou stranu. A získal 
na chlup přesně stejný počet prefe-
renčních hlasů. Do zastupitelstva se 
ale v  Čechách pod Kosířem dostal 
i  jeden mladší nováček, Antoní-
nu Melicharovi (KDU-ČSL) bylo 
v době voleb 28 let. (sob)

PLUMLOV Pořádný volební 
boj zaznamenali také v  Plumlo-boj zaznamenali také v  Plumlo-
vě. Proti sobě se postavili znovu vě. Proti sobě se postavili znovu 
sourozenci Gabriela Jančíková sourozenci Gabriela Jančíková 
a Marek Otruba, o hlasy ale usi-a Marek Otruba, o hlasy ale usi-
loval rovněž místostarosta Mar-loval rovněž místostarosta Mar-
tin Hyndrich a  kromě současné tin Hyndrich a  kromě současné 
starostky také dva její předchůd-starostky také dva její předchůd-
ci. Volby potvrdily už předešlá ci. Volby potvrdily už předešlá 
klání ve městě, volební účast klání ve městě, volební účast 
nebyla sice tentokrát tak vysoká, nebyla sice tentokrát tak vysoká, 
ale zápas o hlasy byl i tak inten-ale zápas o hlasy byl i tak inten-
zivní.zivní.

Nakonec klání dopadlo nejlépe pro 
vládnoucí KDU-ČSL v  čele s  ener-vládnoucí KDU-ČSL v  čele s  ener-
gickou starostkou Gabrielou Jančí-gickou starostkou Gabrielou Jančí-
kovou. Dostalo přes 31 procent. Jen kovou. Dostalo přes 31 procent. Jen 
těsně v závěsu se ale umístili Nadšen-těsně v závěsu se ale umístili Nadšen-
ci pro Plumlov, za které kandidovalo ci pro Plumlov, za které kandidovalo 
hned trio Otrubů, navíc ze tří růz-hned trio Otrubů, navíc ze tří růz-
ných generací. Přesto jednoprocent-ných generací. Přesto jednoprocent-
ní odstup znamenal ztrátu jednoho ní odstup znamenal ztrátu jednoho 
mandátu oproti vítězi. Zatímco nyní mandátu oproti vítězi. Zatímco nyní 
byla na vítězné pásce natěsno dvě byla na vítězné pásce natěsno dvě 
uskupení, čtyři roky zpátky to byla uskupení, čtyři roky zpátky to byla 
tři. Nezávislí i tentokrát sestavili kan-tři. Nezávislí i tentokrát sestavili kan-

didátku, nicméně nyní zaostali. Zís-
kali necelých šestnáct procent, což je kali necelých šestnáct procent, což je 
výrazné oslabení pro místostarostu výrazné oslabení pro místostarostu 
Martina Hyndricha, jehož kandidát-Martina Hyndricha, jehož kandidát-
ka získala pouze dva mandáty. Do ka získala pouze dva mandáty. Do 
zastupitelstva se pak dostalo ještě po zastupitelstva se pak dostalo ještě po 
jednom z kandidátů za ODS a TOP jednom z kandidátů za ODS a TOP 
09. Mezi konšely znovu nebude chy-09. Mezi konšely znovu nebude chy-
bět Adolf Sušeň, bývalý dlouholetý bět Adolf Sušeň, bývalý dlouholetý 
starosta Plumlova.starosta Plumlova.
Nyní se dají očekávat zajímavé povoleb-Nyní se dají očekávat zajímavé povoleb-
ní debaty a dohody o tom, jak by mělo ní debaty a dohody o tom, jak by mělo 
zastupitelstvo dále fungovat.  zastupitelstvo dále fungovat.  (sob)

OTASLAVICE Drtivé vítězství 
se zrodilo v  Otaslavicích, kde 
svůj post s  přehledem obhájil 
starosta obce Marek Hýbl, kte-
rý společně se svou nezávislou 
kandidátkou získal téměř 45 
procent všech hlasů a  obsadí 
v  novém zastupitelstvu hned 
pět pozic, čímž tak získá větši-
nu. Do voleb zamířilo hned pět 
uskupení a  všechna se také do 
zastupitelstva dostala. S největší 
pravděpodobností se ale bude 
jednat jen o  opozici pro čtyři 
z  nich, kteří budou mít po jed-
nom mandátu.

Kandidátka současného starosty 
totiž získala pět mandátů a  počet 
preferenčních hlasů je také zcela 
jednoznačný. Na druhém místě 
skončila v  obci kandidátka Spo-
lečně pro Otaslavice pod vedením 
místostarosty Mojmíra Sokola, 
ten se do zastupitelstva ale nedo-
stal a  jeho místo by měl zaujmout 
Pavel Skalický. Třetí místo patřilo 
uskupení Myslíme na budoucnost, 

nezapomínáme na tradice pod 
vedením druhého místostarosty 
Vladimíra Ambrose, ani ten se ale 
do nového zastupitelstva nedostal, 
jediné místo z  kandidátky obsadil 
Roman Palát. 
Čtvrtá skončila KDU-ČSL a jeden 
mandát obsadí lídr kandidátky Jiří 
Nedělník. Na poslední příčce ale 
také s  jedním mandátem skončila 
SPD.  (jaf)

 Foto: Michal Sobecký

Foto: internet

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak lze číst výsledky komunál-
ních voleb na prostějovskou rad-
nici?
„Já se na Prostějov díval a ty výsledky 
jsou úplně stejné jako v  roce 2018. 

Když posčítáme uskupení, jak spolu 
kandidovala. Pokud si vezmeme Na 
Rovinu!, tak nezískali přes dvacet 
procent, ale proto, že šli Piráti sami. 
Ti asi čekali lepší výsledek, tak šest 
sedm procent. Nakonec se těsně do-
stali. Určitě je to obrovský neúspěch 
ČSSD. Já právě do celostátních mé-
dií poukazuji, že kde jinde by ČSSD 
měla uspět, když ne v Prostějově? Je 
to tradičně levicové město, ČSSD 
zde bývala silná. Nasadila navíc těž-
ké váhy z  minulých let. A  stejně to 
vůbec nestačilo. Voliči levice se zde 
evidentně orientují podle celostát-

ních, ne prostějovských témat.“
 U  SPD se ale také dá mluvit 

o velkém úspěchu.
„Tam asi ano, protože Svoboda a pří-
má demokracie dosud v  zastupitel-
stvu silná nebyla. Zase je to ale třeba 
chápat v kontextu celostátní politiky. 
Najednou tady zmizí šest až sedm 
procent nespokojených voličů, co 
volili KSČM. Ta už prakticky neexis-
tuje. Tak koho tito lidé budou volit? 
Nebudou volit pravicové strany, ale 
SPD. Ta převzala voliče KSČM.“

 I zde je třeba vidět odraz celo-
státní politiky?

„Přesně tak. Je to naprosté vylu-
xování voličů ČSSD, u  nichž byl 
Prostějov jejich baštou. A  ti voliči 
sociální demokracie se v drtivé větši-
ně přiklonili ke hnutí ANO. Vychází 
to v  Prostějově, v  jiných městech 
i celostátně. Jsme na číslech z doby, 
kdy byla ČSSD na špici. Volební 
výsledek totiž odpovídá volebnímu 
zisku 2006 nebo 2010 v Prostějově 
v  komunálních volbách. Odráží to 
celostátní politiku a  úpadek celo-
státní levice, než že by lidé podpořili 
hnutí ANO v Prostějově. V takovém 
městě se spíš promítá celostátní po-

litika, zejména u  levicových voličů. 
U  těch pravicových nehraje tako-
vou roli, kdyby ANO, SPOLU by 
bylo v  Prostějově utvořeno. ODS 
šla sama, KDU-ČSL a TOPka byly 
v jiných uskupeních. U těch středo-
pravicových stran se nedá ani mluvit 
o  neúspěchu, jsou na svých číslech 
z minulosti, když to posčítáme. Neú-
spěch je asi u lidovců, ti se nedostali. 
Ukazuje to asi to, že měli kandidovat 
v rámci koalice Spolu, měli ji vytvo-
řit. Kde se podařilo překonat osobní 
animozity a  kde vytvořili koalici, 
byla ve městech velmi úspěšná. Kdy-
by ODS dali koalici s  KDU-ČSL 
a  přibrali TOP 09, mohli ohrozit 
ve vedení ANO. Takhle největší 
opozicí bylo Na Rovinu!, ti získali 
středopravicový segment, ODS ten 
konzervativní. Tím se ale pravico-
vé hlasy rozmělnily a  vypadá to, že 
ANO 2011 drtivě vyhrává. My jsme 
ale fakticky na číslech z  roku 2006, 
kdy zde byly ODS a ČSSD.“

 Na první pohled to tak nevy-
padá…
„Myslím, že v  Prostějově, možná 
více než jinde, rozhoduje celostátní 
politika. A  přestože PéVéčko mělo 
celkem silnou kampaň, tak nezískalo 
populistický segment. Ten vyluxo-
valo SPD a voliči PéVéčka byli voliči 
populistických stran ve sněmovních 
volbách. Proč volit PéVéčko, když 
zde je SPD? Je zde přeliv, i když malý. 
Hnutí lokálních lidí, co mají nějakou 
ekonomickou sílu a mohou do kam-
paně dát hodně peněz, tak se potom 

kvůli celostátní politice nepřetaví ve 
volební zisky.“

 Jaká jsou specifika Prostějova, 
pokud se jedná o voliče?
„V  Prostějově se i  v  minulosti daly 
volební výsledky predikovat podle 
celostátních výsledků voleb. Je zde 
poměrně jednoduché udělat statis-
tickou analýzu a  odhadnout zisky. 
Ono to zhruba odpovídá postavení 
stran na celostátní úrovni, plus při-
počtení socio-demografické struk-
tury. Každé komunální volby se 
snižuje počet registrovaných voličů. 
Mladí lidé se stěhují do Prahy, do 
velikých měst a  vidíme to, že čím 
dál více roste úspěch populistických 
hnutí, která mají podporu lidí hlavně 
s  nižším vzděláním. A  ten trend se 
bude posilovat.“

 Na závěr by mě zajímalo, kdo 
podle vás utvoří radniční koalici?
„Myslím si, že se nic měnit nebude 
a hnutí ANO 2011 sáhne po osvěd-
čených koaličních partnerech, se 
kterými má zkušenosti. Umím si 
představit, že pokud by někde v Olo-
mouckém kraji byla ve městě, tak to 
nebude Olomouc, ale může to být 
Prostějov. Myslím si ale, že primátor 
Jura nebude riskovat, že by šel do 
koalice s  neznámými lidmi. Radim 
Fiala tam není, který by mohl být 
prostředníkem. Myslím, že ani on 
sám nemá zájem na tom, aby SPD 
vládlo s  hnutím ANO 2011, a  měl 
tak na starost ještě lokální politiku. 
Vládnout tak bude na radnici koalice 
na stávajícím půdorysu.“

Politolog a rodák Jakub Lysek komentuje komunální volby
PROSTĚJOV Komunální 
volby v  Prostějově ovládla 
s náskokem ANO 2011. SPD 
šla nahoru, některé strany 
zůstaly na svém. Další nao-
pak propadly. Proč se tomu 
tak stalo? A kdo všechno se 
vlastně může považovat za 
vítěze voleb? Nejen na tyto 
otázky odpovídal politolog 
z Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci Jakub 
Lysek (na snímku). Exkluzivně 
pro Večerník zhodnotil čísla 
jednotlivých stran, propad 
ČSSD i to, jak moc se na vý-
sledcích voleb v  Prostějově 
odrazily nálady ve společ-
nosti a postoje lidí vůči vlád-
ní politice. Drobnohledu pak 
neušla ani ČSSD, které se ani 
nedostalo do prostějovského 
zastupitelstva.

Foto: internet.

PROSTĚJOV Poprvé kandidoval 
v komunálních volbách a rovnou 
jako lídr nově vzniklého usku-
pení Levicoví občané Prostějo-
va a KSČM. To však ve volbách 
neuspělo a stejně jako některé 
další tradiční politické strany se 
do prostějovského zastupitelstva 
vůbec nedostalo. Tomáš Kaláb 
v současné situaci neměl zrovna 
lehkou úlohu. Jak ze svého pohle-
du hodnotí výsledek bezprostřed-
ně po volbách?

Petr KOZÁK
Jak hodnotíte výsledek vašeho 

uskupení ve volbách?
„Samozřejmě de facto poslední mís-
to nelze hodnotit jinak než jako ne-
úspěch. Doufali jsme aspoň v číslo 
někde kolem čtyř procent, kdy, jak 
se ukázalo, bylo možné po přepočtu 
mandát získat. Faktem, že propadla 
také v Prostějově tradičně silná so-
ciální demokracie, se nijak konejšit 
nelze. Každopádně děkuji voličům 
za těch více než deset tisíc hlasů, 
které Levicoví občané Prostějova a 
KSČM obdrželi.“

V čem spatřujete příčiny?
„Faktorů bylo jistě víc. Do volebního 
klání jsme už vstupovali s jistým han-
dicapem, protože se nepodařilo sesta-
vit úplnou kandidátku. Limitující pro 

volební kampaň byla také finanční 
stránka, kterou jsme tak říkajíc za 
pochodu operativně dolaďovali. Jak 
se ukázalo už v několika předchozích 
volbách, nenahrávají levicovému 
spektru ani celospolečenské nálady. 
A konečně pro úspěch v každém tý-
movém snažení musí, řečeno spor-
tovní terminologií, fungovat správná 
chemie.“

Odnesl jste si nějakou zkuše-
nost do budoucnosti?
„Je mi samozřejmě líto, že 
také z našeho zastupi-
telstva vypadly tradič-
ní levicové strany. V 
současné nelehké 
ekonomické situaci 
se lidí v problé-
mech těžko bude 
mít kdo zastat. 
Vládní strany to 
jistě nebudou. Proto 
jsem přesvědčen, že 
potenciál pro vzestup 
levicového vlastenecky 
orientovaného subjektu, 
přinášejícím konkrétní 
řešení, v naší republice stá-
le existuje.“

„Doba levicových øešení ještì pøijde,“ 
soudí Tomáš Kaláb Děkujeme všem Prostějovákům 

za účast v  komunálních 
volbách. Je to výraz toho, 
že Vám na budoucnosti města 
záleží. Děkujeme za hlasy pro 
ČSSD Prostějov. Velmi si Vaší 
podpory vážíme. Vážíme si toho, 
že jste podpořili demokracii 
a slušnost.
Přejeme vše dobré.

Zadavatel: 
ČSSD. 

Zhotovitel: 
Haná Press s.r.o.

Ing. Bedřich Grulich
Předseda  ČSSD  Prostějov
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PROSTĚJOV Od čtvrtečního 
podvečera až do pozdních večer-
ních hodin v sobotu jsme pro vás 
sledovali, jak probíhají komu-
nální volby na Prostějovsku. Zde 
vám nyní nabízíme výběr z  těch 
nejzajímavějších okamžiků, které 
se nám během letošních voleb po-
dařilo zachytit.
Po odbití čtrnácté hodiny jsme 
informovali o  otevření letošních 
volebních místností. 

„Právě nyní úderem čtrnácté hodiny se 
i v prostějovském regionu otevřely dveře 
volebních místností.“

„Dala jsem hlas paní Sokolové, protože 
se stará pořádně o kulturu v Prostějově 
a  je to normální ženská,“ prozradila 
Jarmila Nakládalová, která právě od-
volila na Sídlišti Svobody. Před začát-

kem voleb se očekávalo, že se k  paní 
Nakládalové přidá ještě více občanů. 
Nakonec to ODS stačilo na čtvrté mís-
to.  

Rušno bylo u  školy Jana Železného. 
Pořádný nával voličů musí v  prvních 
minutách voleb zvládat ve volebním 
okrsku Jana Železného na Sídlišti Svo-
body v Prostějově. Jen za prvních třicet 
minut odbavili na 400 voličů. „Každé 
volby je to tady stejně, největší nápor 
je hned na začátku. Potrvá to ještě tak 
dvě tři hodiny, pak už bude účast sláb-
nout,“ řekla pro vecernikpv.cz jedna 
z členek volební komise.

V  Žešově to v  prvních hodinách na 
rozdíl od dalších městských částí na 
velkou účast nevypadalo. Zklamání 
z volební účasti naopak panuje zatím 
v  Žešově, kde do hasičské zbrojnice 

dorazilo dosud jen 12 voličů. „Venku 
je krásně, lidé jsou na zahrádkách,“ 
myslí si člen volební komise v Žešově 
Jaroslav Šimek.

Lídr kandidátky SPD Pavel Dopita 
odevzdá svůj hlas zítra v dopoledních 
hodinách ve Vrahovicích. „Dnes zů-
stávám v práci déle a vyrazíme tak do-
poledne společně s  manželkou. Pevně 
doufám, že nás čeká po volbách změna 
a věřím, že bychom mohli získat čtyři 
až pět mandátů. Děkuji všem za hlasy, 
hlavně bych chtěl vzkázat občanům, 
aby k volbám přišli,“ prozradil Dopita 
a asi jen těžko mohl tušit, že jeho touhy 
se naplní ještě více a získá dokonce šest 
mandátů. 

V  Plumlově se bojovalo o  posty, kdo 
povede nadále město, ale zájem nebyl 
takový, jak by se čekalo. „Plumlov už 

patří mezi větší volební obvody. Hla-
suje zde přes tisíc voličů. Ti se ale letos 
k urně nehrnou. Dorazilo možná pat-
náct procent voličů. Je to slabší než ob-
vykle, čekali jsme lidí určitě více, proto-
že běžně ke komunálním volbám chodí 
ve velkém počtu,“ uvádí volební komise.  
„Voliči se u nás musí polepšit,“ vzkazuje 
s úsměvem.

V závěru pátečního dne jsme se podí-
vali na volební účast, která se v  sobo-
tu příliš nezlepšila. „K  volbám přišla 
v  pátek na Prostějovsku čtvrtina až 
třicet procent oprávněných voličů. Ve 
srovnání s volbami před čtyřmi lety je 
zájem o  hlasování podobný či mírně 
nižší. Čekalo se víc.“

V Držovicích zaznamenávají nejniž-
ší volební účast v  historii samostatné 
obce. „Do této chvíle odvolilo 311 lidí, 

což je pouze 31 procent oprávněných 
voličů. Je to zřejmě tím, že letos nej-
sou komunální volby pro naše občany 
tak atraktivní, existuje totiž jediná 
kandidátka,“ řekl pro vecernikpv.cz 
Miroslav Prokop, člen volební komise 
v  Držovicích. V  této obci přitom při 
nejrůznějších volbách nikdy nekles-
la účast pod 50 procent. Za všechno 
mohla jediná kandidátka, takže lidé 
neměli z  čeho vybírat. V  dalších ob-
cích s  jednou kandidátkou byla čísla 
velmi podobná.

První obec, která měla kompletní vý-
sledky v systému, byl Krumsín. „Sečte-
no už je v  Krumsíně, kde byla jediná 
kandidátka ‚Společně pro Krumsín‘, 
která obdržela 100 procent hlasů při 
účasti 27,87 % voliče. Nejvíce hlasů 
obdržel stávající starosta Jaroslav Stře-
lák.“ 

Ve večerních hodinách se hlasy vel-
mi rychle začaly sčítat i  v  Prostějově 
a  krátce před osmou hodinou večerní 
už bylo sečteno kompletních sto pro-
cent. V Prostějově je dobojováno a ob-
čané budou mít stejného primátora! 
Hnutí ANO 2011 s lídrem Františkem 
Jurou totiž vyhrálo komunální volby 
zcela přesvědčivě se ziskem 32,52 % 
hlasu a 14 mandátů. Dosavadní koa-
liční partneři sice skončili na 4., resp. 5. 
místě, ale společně by ve trojici v pokli-
du složili v zastupitelstvu většinu. ODS 
s  nezávislými kandidáty Prostějova 
totiž získala 12,42 % a  5 mandátů, 
hnutí PéVéčko 8,85 procent a 3 man-
dáty. I bez sociální demokracie, která se 
do nového zastupitelstva neprobojova-
la (4,03 %). I tak by to tedy současné 
vládní koalici „hodilo“ poklidných 22 
mandátů k  tomu, aby dál na radnici 
vládla. (red)

Výbìr  z on-line  zpravodajství  na  www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Návrat, v jaký 
zřejmě on sám už ani ne-
doufal! Bývalý ředitel ZŠ 
v Melantrichově ulici, rad-
ní a  zastupitel Prostějova 
se po dvaceti letech znovu 
vrací do vrcholné komunál-
ní politiky! Antonín Dušek 
byl naposledy zvolen na 
kandidátce ODS v  roce 
1998 a do roku 2002 vyko-
nával funkci radního. Teď 
se do zastupitelských lavic 
vrací v  řadách vítězného 
hnutí ANO 2011. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

původní
zpravodajství

Dušek kandidoval v letošních komunál-
ních volbách až z 13. místa kandidátky 
ANO 2011. Megaúspěch tohoto poli-
tického uskupení a zisk celkem 14 man-
dátů v novém zastupitelstvu však jedna-
osmdesátiletého matadora „vystřelil“ do 
nejvyššího politického orgánu města. 
„Je to už strašně dávno, co jsem byl 
radním a zastupitelem. Já ale od lis-
topadu 1989 stále pracuji pro město, 

ať to bylo už z pozice radního, zastu-
pitele, nebo člena různých komisí. 
A zatím i teď ve svém věku se cítím 
na to, že bych to mohl zvládnout. 
Moc se těším na práci v  zastupitel-
stvu a  jsem moc rád, že naše hnutí 
ANO 2011 dosáhlo tak fenomenál-
ního úspěchu. Je to i  tím, že celo-
státní vedení hnutí má velmi dobrý 
zvuk. Navíc naši dva prostějovští 
hlavní tahouni František Jura s Jiřím 
Rozehnalem udělali pro úspěch ma-
ximum. Je to pouze výsledek práce 
našich lidí na radnici během uply-
nulého volebního období,“ prozradil 
exkluzivně Večerníku Antonín Du-
šek, který získal mandát zastupitele 
po dlouhých dvaceti letech.   Foto: Michal Kadlec

Držovice (mik) – Tak slabou účast v Dr-
žovicích v historii samostatné obce ještě 
nepamatují. Do volební místnosti ve zdej-
ším obecním domě zavítalo během komu-
nálních voleb jen 36,63 % voliče. „Není se 
co divit, máme zde letos pouze jediný kan-
didující subjekt, takže volby pro našince 
ztratily atraktivitu. Vlastně ani o nic nešlo,“ 
uvedl jeden ze členů místní volební komise. 
Hnutí Iniciativa za Držovice v čele s lídrem 
a dosavadním starostou Jaroslavem Stude-
ným tak získalo 100 procent hlasů a nebylo 
co řešit. Jo, kde jsou ty časy, kdy se v Držo-
vicích „válčilo“ s Blankou Kolečkářovou a k 
volbám přišlo na 70 procent voličů... 

Prostějov (mik) – Stává se bohužel už 
tradicí, že jen málokterý volič přizná, 
koho volil. Při svých vyjížďkách po ce-
lém regionu se Večerník ptal desítek lidí a 
požádal je, aby prozradili, komu dali svůj 
hlas. V drtivé většině případů jsme však 
ostrouhali. Navíc se objevili i agresivní re-
spondenti. „Co je vám do toho? Radši se 
starejte a informujte poctivě o tom, jak je 
Prostějov v prdeli a jak to páni radní táh-
nou od desíti k nule,“ obořil se na Večerník 
muž středního věku. Ani od něj jsme se 
samozřejmě nedozvěděli nic kloudného... 

RYCHLÝ
NÍK

Hnutí ANO 2011 ve spolupráci s 

PROSTĚJOV Minulý týden našly své majitele a majitelky další ceny v soutěži hnutí ANO 2011 
a PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Náměstek primátora Jiří Rozehnal tentokrát předal poukazy 
na vyhlídkový let nad Prostějovem Lence Trnečkové, Janu Pokornému a Petru Sekaninovi, 
za kterého výhru převzala jeho přítelkyně. Tento týden nás čeká poslední kolo soutěže. 
Poté bude následovat vylosování vítěze zářijového kola i celkového výherce za celou dobu 
trvání soutěže. Absolutní vítěz získá poukaz na tandemový seskok padákem a CELOROČNÍ 
PŘEDPALTNÉ Večerníku. Losování a předání hlavní ceny proběhne do poloviny října.

3x foto: Ivo Heger
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ZADAVATEL: ANO 2011 
ZPRACOVATEL: ANO 2011

www.ano-prostejov.cz
www.frantisekjura.cz
facebook.com/anovprostejove

Mgr. František  Jura 
primátor a lídr kandidátky

DĚKUJI VŠEM NAŠIM 
VOLIČŮM ZA JEJICH 

PODPORU. VAŠE  
HLASY BEREME JAKO 

IMPULS DO NAŠÍ  
DALŠÍ PRÁCE PRO 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
PROSTĚJOV. 
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 26. září 2022

Číslo 39 • Ročník 26

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 63
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www.dalimilovarozhledna.cz

Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021
na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, 

Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.

Návštěvníci jsou povinni seznámit se s provozním řádem 
rozhledny a dodržovat jej. Vstup do objektu rozhledny 
může být omezen či zcela uzavřen za deště, při silném 
větru, snížené viditelnosti a  při jiných nepříznivých 
povětrnostních podmínkách! Provoz občerstvení může 
být spolu s  uzavřením rozhledny taktéž omezen nebo 
zcela uzavřen.

PODZIMNÍ 
PROVOZ 
otevřeno denně 

od  9:00  do 17:00

sjízdné 
na horském 
kole

možnost
zakoupení
suvenýrů

možnost 
zakoupení 
občerstvení

nejblíže lze dojet automobilem k  parkovištím ve 
Velkém Vrbně, kde je zajištěná dostatečná park-
ovací kapacita - odtud se dá k  rozhledně dojít 
pěšky či na horském kole
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pøedehrávané 15. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SOKOL KONICE
STŘEDA 28. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n.H.

9. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

TJ SOKOL BOHUŇOVICE
NEDĚLE 2. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

9. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ LIBINA
SOBOTA 1. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

9. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

SOKOL V PIVÍNĚ
NEDĚLE 2. 10. 15.00 HODIN

fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

9. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

FK ŠTERNBERK „B“
NEDĚLE 2. 10. 15.00 HODIN

areál SCM Za Místním nádražím

Pøebor OFS Prostìjov; II. tøída
9. KOLO

TJ SOKOL DRŽOVICE
TJ SOKOL VRAHOVICE

SOBOTA 1. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Držovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Ve středu uplynulo přesně půlstoletí 

od hrozné tragédie parašutistů Dukly Prostějov, 

k  níž došlo 21. září 1972 při jejich pobytu 

v  Bulharsku. Jedenáct elitních závodníků 

armádního sportovního oddílu tehdy zahynulo 

v  důsledku dopravní nehody jejich autobusu 

s  vlakem. Památku zesnulých v  rámci pietního 

aktu ke smutnému výročí uctili zástupci armády, 

představitelé statutárního města Prostějov v čele 

s primátorem Františkem Jurou a pozůstalí.

Marek SONNEVEND

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Prostějované by si měli co nejsvědomitěji zabezpečit svůj majetek, tento 

týden totiž hrozí zvýšená intenzita činnosti zlodějů a dalších pofiderních 
živlů. Nebezpečí ze strany kapsářů bude hrozit i ve frontách v obchodech, 
buďte všichni maximálně opatrní. 

Pokud máte jakýkoliv zdravotní 
problém, okamžitě ho řešte. 
Přestože budete mít snahu nemoc 
přechodit, nedělejte to. Ostatně vaši 
nejbližší vám to rozmluví a dají po-
zor na to, abyste šli k lékaři. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Neutrácejte za naprosto zbytečné 
věci, které si stejně vůbec neužijete. 
Pokud vám přebývají peníze, inves-
tujte je do svých potomků. Určité 
finance si také ponechejte, brzy je 
budete potřebovat. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Docela příjemně si popovídáte 
s člověkem, kterého potkáte poprvé 
v životě. Možná přeskočí nějaká ta 
jiskra, každopádně se budete snažit 
o  to, aby zmíněné setkání nebylo 
poslední. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

V práci se na vás budou zlobit, neboť 
hodně věcí necháváte na kolezích 
a  sami si všechno usnadňujete. 
Zato v domácnosti budete chtít být 
znovu dominantní a partnera vůbec 
k ničemu nepustíte. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Dáváte si před sebe až příliš velké 
cíle, které nemůžete splnit. Jděte 
postupně a  plňte si daleko menší, 
přesto významná předsevzetí. Úplně 
nejlepší by bylo, kdybyste alespoň 
omezili kouření. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Prožijete nádherný týden, aniž byste 
se o to nějakým zvláštním způsobem 
přičinili. Dařit se vám bude téměř vše, 
na co sáhnete. Snad jedinou bolístkou 
zůstane zvláštní vztah s partnerem, se 
kterým se odcizujete. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Snažíte se mít ve všem poslední slovo, 
tentokrát ale dejte na názory druhých. 
Určitě se to vyplatí. Například ve 
finančních záležitostech, ve kterých 
nejste zrovna dvakrát obratní a nevy-
znáte se v nich. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Dostihnou vás nedořešené resty 
z minulosti. Budete muset dát dohro-
mady spoustu letitých dokumentů, 
abyste vyřešili alespoň ty nejžhavější 
problémy. Týden prožijete v enorm-
ním stresu. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Vadit vám budou zcela jiné názory 
příbuzných, kteří vás budou nutit 
k  něčemu, co celý život odmítáte. 
Mějte ale na paměti, že změna je život. 
Nesnažte se být za každou cenu konz-
ervativní. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Spoustu energie načerpáte na 
čerstvém vzduchu, vyjeďte si do 
přírody a  relaxujte. Potřebujete to 
jako nikdo jiný. Během víkendu 
popřemýšlejte nad tím, zda nevymys-
let něco romantického pro partnera. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

V pracovním kolektivu příliš oblíbeni 
nejste, což vás bude pochopitelně 
trápit. Získat si nějaké přátele v práci 
nebude jednoduché, ale zkuste 
uspořádat večírek, na který byste 
všechny kolegy pozvali. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Ve většině případů si dáváte na čas 
s  jakýmkoliv řešením problémů, 
a nejinak tomu bude i v následujících 
dnech. Některé věci necháte zajít tak 
daleko, až se vám zcela vymknou z ru-
kou. Stojí to za to? 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

- 109,90 - 104,90 - -

- - - 189,90 129,90 -

189,90 159,90 
(300 g) - - 149,90 

(300 g) -

- - - - 169,90 -

32,90 36,90 - 25,90 32,90 -

- - - 83,90 - -

nákupní servis
        pro váspro vás

Je součástí všech domácností, ve kterých se nachází miminka. U této ko-
smetiky nezáleží na značce, ale na složení, jelikož dětskou pokožku je 
nutno co nejlépe chránit. Mezi tuto kosmetiku řadíme dětské krémy, lot-
iony, mýdla, olejíčky, emulze či gely. Vyrazili jsme proto opět do půltuctu 
supermarketů a zjistili, že tělové mléko Johnson's Baby a dětský olej 
Aviril zakoupíte nejlevněji v  Kauflandu, kde také jako v  jediném 
z těchto míst najdete tělové mléko Linteo. Pro ostatní zkoumaný sor-
timent, jako je hydratační mléko Nivea Baby, sprchový gel Hipp a   
dětskou mycí emulzi Sebamed se zastavte v Tescu, kde nejvíce ušetříte.

Ať vám dítko pěkně voní!
Průzkum byl proveden ve středu 21. září 2022.

NašeNaše

 Pozorování Slunce
Prohlédnout si nejbližší hvězdu v dalekohledu je možné každé úterý, čtvrtek a pátek mezi15:00 a 16:00 hodinou. 
Slunce se pomalu probouzí k maximu své aktivity, je každý den na co se dívat...

 Večerní pozorování 
Během září budeme pozorovat v případě jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 20:30 do
21:30 hodin. V našich dalekohledech kromě klenotů letní a podzimní oblohy spatříte konečně také Jupiter a Saturn.

 Pohádka
Pro naše nejmenší návštěvníky připravujeme každou středu od 15:30 hodin poutavý
pohádkový příběh a je-li jasno, i krátké prohlédnutí Slunce v dalekohledu.̈

 Kroužky pro děti
Pokud jste tak dosud neučinili, můžete přihlásit své dítě do astronomického kroužku. Pro
nejmenší nabízíme každou středu Hvězdárníček a pro starší ve čtvrtek Gemini. Letos budeme mít k dispozici dvě nové 
barevné kamery a zmodernizovaný dalekohled s refraktorem na prohlížení planet. Ostatní setkání pak doplní rukodělné 
práce, počítače, pokusy z optiky a další aktivity.

 Přednáška
Dr. Eva Marková se celoživotně věnuje výzkumu Slunce. Ve čtvrtek 29. září v 18:00 hodin
se uskuteční přednáška o cestování za zatměním největší hvězdy. Je určena všem, kdo touží po dobrodružství.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Blokové Blokové 
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova: 

úterý 27. září: Moravská - vnitroblok a parkoviště (Krasická - MŠ), Moravská - vnitroblok - parkoviště (Moravská 
83 - 85), Krasická (nová zástavba 41- 61), Krasická (Moravská 1-12), Krasická (Moravská - Západní), Drozdovice 
(Určická – Krasická)
čtvrtek 29. září: Moravská (Krasická - Moravská po parkoviště vnitroblok č. 83), Západní, Moravská + velké parko-
viště u Galy, Západní – parkoviště, Západní - odbočka ke garážím za ul. J. V. Myslbeka, Generála Kraváka, Kelčická, 
Brodecká

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

WWW.VECERNIKPV.CZ26. září 202250 2525 INFOSERVIS

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické 

energie

akce v regionu
Speciální večerní prohlídky Muzea kočárů 
Ve středu 28. září oslaví Muzeum kočárů v  Čechách pod 
Kosířem 10. výročí otevření Depozitáře. Návštěvníci uvidí, 
jak lidé dříve žili bez elektřiny. Součástí programu bude 
také rozsvícení největšího smutečního kočáru Václava 
Brožíka. Prohlídky začnou v 19:00 a 21:00 hodin, nutná 
je rezervace na telefonním čísle 608 610 324. 

Vinobraní v Nezamyslicích 
Tradiční vinobraní pořádané v  rámci XXII. ročníku 
Svatováclavských slavností v  Nezamyslicích se bude konat 
v úterý 27. září v kulturním sále SRC. Zahraje kapela Galaxy. 

Zažij kulturní dědictví v Hradčanech-Kobeřicích
Už sedmý ročník setkání sokolníků chystá na sobotu 
1. října myslivecký spolek Dotkni se křídel spolu s  místními 
myslivci. Sraz proběhne v  Hradčanech-Kobeřicích a  zdaleka 
není pouze pro lidi z oboru, vítána je také široká veřejnost. Sraz 
účastníků bude v 8.00 hodin na hřišti v Hradčanech., následně 
proběhne do půl desáté ukázka dravců a  poté odchod do 
revíru. Sokolníky čeká sraz už o den dříve, tj. v pátek 30. září, 
od 15.00 hodin dle domluvy nebo následující den brzy ráno 
před začátkem prezentace dravců. Organizátoři sokolníky 
upozorňují, že počet sokolníků je omezen a dopředu se tak musí 
zaregistrovat přes telefony 792 262 128 nebo 737 512 687.

Obec: Štarnov, Nová Dědina,
Slavíkov, Přemyslovice

Dne: 3. 10. 2022 od 7:00 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Štarnov, Nová Dědi-
na, Slavíkov. Přemyslovice - celý 
spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a  po č. 30 včetně chat
TS Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 3. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce Komenského od č. 168 a  212 
po č. 368 a č. o. 904A. Celá ulice 
Víska.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ul. Spitznerova, Puškinova mimo 
č. 17, jednostranně ul. Dvořákova 
č. 2-16, Šárka č. 23-31, ul. Jezdec-
ká č. 17-47.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ul. Spitznerova, Puškinova mimo 
č. 17, jednostranně ul. Dvořákova 
č. 2-16, Šárka č. 23-31, ul. Jezdec-
ká č. 17-47.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 10. 2022 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice: Novosady, Mlýnská, Hřbi-
tovní. Odběratelské TS: Němčice 
skládka (č. 300718), Němčice ZD 
(č. 300720).
Obec: Konice
Dne: 4. 10. 2022 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Jiráskova, Za Nádražím, lokalita 
novostaveb nad Jiráskovou ulicí, 
č. p. 359 u nádraží.
Obec: Jednov, Suchdol, 

Stražisko, Maleny, 
Ptenský Dvorek

Dne: 5. 10. 2022 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Jednov, Suchdol, Stražisko, 
Maleny až po Čertovy rybníky. 
Ptenský Dvorek - část obce (včet-
ně chat) podél silnice směr Such-
dol od č. 97 po konec obce. Část 
chatové oblasti ohraničená čísly 
145, 209, 254. Chatová oblast po-
dél Brodeckého potoka od č. 52, 
50, 365 po konec s  čísly 54, 55, 
část Ptenského Dvorka  ve směru 
od Suchdola od č. 59, 253, 160, 
a dále omezené čísly 327, 317, 1, 
62, 413, 92, 96, celá ulice k nádraží 
ČD, dále ulice s č. 80 a vývod pro 
chaty s  č. 112. Část Ptenského 
Dvorku - bytovky  č. 90, 91. Od-
běratelská trafostanice Stražisko 
Osik (č. 300820).
Obec: Vrahovice
Dne: 5. 10. 2022 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
J. Köhlera č. 37, 39 a RD na parc. 
č. 840/4.  

Obec: Konice
Dne: 5. 10. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Vrahovice
Dne: 5. 10. 2022 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
J. Köhlera č. 37, 39 a RD na parc. 
č. 840/4.  
Obec: Konice
Dne: 5. 10. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II.
Obec: Vrahovice
Dne: 6. 10. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Maja-
kovského č. 3-11, kostel, zahrady 
u  kolejí s  č. domu 996 a  na parc. 
č. 968, nádraží s č. 77, ul. za humnu 
- od ul. Majakovského podél hřbi-
tova po ul. K. Světlé, oboustranně 
ul. Čs. arm. sboru č. 1-37, 2-32.
Obec: Otaslavice
Dne: 6. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
chatové lokality ohraničená čísly: 
K/1643, 20, 21, 22, 26, K/1635, 
K/1398, K/1484, 62 (včetně 
okolních chat).
Obec: Přemyslovice
Dne: 7. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice - jednostranně ulice 
od č. 118 po č. 92.
Obec: Služín, Stařechovice, 

Čechy pod Kosířem
Dne: 10. 10. 2022 od 7:00 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Služín, Stařechovice, 
Čechy pod Kosířem: č. p. 133 
a  parc. č. 187/3. Střechovice 
parc. č. 354/2 (areál býv. JZD), 
celá chatová oblast Ulmanka 
(Vinohrady). Odběratelské TS: 
Stařechovice farma (č. 300793) 
Areál Agros Haná, s. r. o., Koste-
lec Voding (č. 300760), Kovot 
Služín (č. 300785), Čechy ZD 
(č. 300750) Čechy pod Kosířem, 
Tyršova 86.
Obec: Stařechovice
Dne: 10. 10. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Stařechovice - č. p. 71, 94, 95, 131, 
126, 106, 114, 115, 108, 118, 128, 
133, 146, 109, K/636/2, 32.
Obec: Drozdovice
Dne: 11. 10. 2022 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Drozdovice č. 41-67. 
Obec: Prostějov
Dne: 11. 10. 2022 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast:
prodejna Kaufland, Okružní ul. 
Obec: Konice
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast:
areál ČOV Chmelnice. Odběrat-
elská trafostanice ČOV Konice 
(č. 701777).

Obec: Držovice
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Držovice - část ul. Fibichova 
s  č. 459, 464, 445, 577, ŘSD - 
mýtná brána Držovice.
Obec: Žárovice, Hamry, Vícov
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Žárovice a  Hamry vč. 
chatových lokalit a  areálu vojen-
ské střelnice, areál ZD Vícov a fo-
tovoltaická elektrárna u  Vícova, 
část obce Vícov - ve směru od 
Plumlova, Ohrozimi a  Ptení celá 
spodní část obce vč. ČOV, ul. 
za humny s  č. 129 a  parc. č. 245-
247, dále od spodní části pravá 
strana kolem MŠ po č. 16, kostel, 
č. 69 a  hasičská zbrojnice, levá 
strana po č. 73, 29, 49, 30, 31, 
dále oboustranně ul. od hl. ko-
munikace na Plumlov směrem 
k horní části obce po č. 134 a 197, 
198, celá spojovací ulice kolem 
zatopeného kamenolomu, dále 
č. 209 a samota sm. Hamry č. 243.
Odběratelské TS: Hamry 
vojsko (č. 300755), FVE Vícov 
(č. 702169).
Obec: Bohuslavice
Dne: 12. 10. 2022 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Charita 
(č. 701739) Dům pokojného stáří 
Bohuslavice 9.
Obec: Hluchov, Služín, 

Čechy pod Kosířem
Dne: 13. 10. 2022 od 7:00 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Hluchov, Služín. Čechy pod 
Kosířem: č. p. 133 a parc. č. 187/3. 
Odběratelské TS: Čechy ZD 
(č. 300750) Čechy pod Kosířem, 
Tyršova 86., Hluchov Voding 1 
(č. 300756), Hluchov voding 2 
(č. 300757).
Obec: Vrahovice
Dne: 13. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice - občerstvení Na Ryb-
níčku Tovární č. 228, garáže na ul. 
Tovární a Říční, RS plynu, ÚAMK 
- místní automotoklub Minerva, 
odběrná místa po přejezd ČD 
s č. 9, 998. 
Obec: Mostkovice
Dne: 14. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Mostkovice - chaty č. 720, 1022, 
1098, 838, 837, 1125, 927, 719, 
1034 a chata na parc. č. 570.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 10. 2022 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Pv Qua-
lite (č. 300628) - fa. Signum spol. 
s. r. o., Prostějov, Za Kosteleckou 
ulicí.

EG.D, a.s.
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Patnáctý ročník divadelní přehlídky 
Aplaus 2022 pořádaný marketingo-
vou společností TK PLUS nabídne 
na prknech secesního skvostu Ná-
rodního domu dva vynikající herec-
ké soubory. Moravské divadlo Olo-
mouc si pravidelné diváky Aplausu 
již získalo komediemi Když se zhasne 
a Sluha dvou pánů. Tentokrát dorazí 
s  úspěšnou komedií britského dra-
matika Robina Hawdona Dokonalá 

svatba. Olomoucký režijní tandem 
Michaela Doležalová a Roman Vencl 
do hlavních rolí obsadili Marka Pe-
šla a  Vendulu Novákovou. Dále se 
můžeme těšit na Kristínu Jurkovou, 
Petra Vaněka, Janu Posníkovou nebo 
Naděždu Chrobokovou-Tomicovou. 
Švandovo divadlo na Smíchově pak 
ve své původní crazy komedii po-
skytne nekompromisní nahlédnutí 
do divadelního zákulisí, kde se hon 

za úspěchem rovná boji o  přežití. 
V hlavních rolích autorské hry Da-
niela Hrbka excelují Michal Dlou-
hý, Kamil Halbich, Robert Jašków. 
Natálie Řehořová, Miroslav Hruška 
či David Punčochář.
Letos Aplaus přinese o  jednu hru 
méně, než bývalo v minulosti zvykem.
„Je to ze tří důvodů. Některé inscena-
ce, které nás zajímaly, jsme už v Pros-
tějově viděli, u jiných jsme narazili na 
nedostatek volných termínů u  diva-
delních souborů a za třetí jsme chtěli 
udržet vysokou kvalitu předchozích 
ročníků,“ vysvětlil Petr Chytil, jedna-
tel agentury TK PLUS. „To ovšem 
neznamená, že to tak zůstane. Příště 
můžou být třeba i  čtyři představení, 
pokud to bude možné,“ přislíbil.
I tak se diváci mají koncem letošního 
roku na co těšit. „Přehlídka nenese 

svůj název náhodně. Neodmyslitel-
ně k  ní totiž patří aplaus zaplněné-
ho hlediště. A  potlesk je vždy tou 
největší odměnou pro herce i  pro 
všechny, kteří se na pořádání pře-
hlídky podílejí. Myslím, že bude vel-
ký,“ odtušila ředitelka Městského di-
vadla v Prostějově Jana Maršálková. 
O výběr inscenací se tradičně posta-
ralo právě vedení Městského divadla 
v Prostějově a potřetí pozvalo čino-
hru olomouckého Moravského di-
vadla. „Naše publikum bylo nadšené 
z představení Když se zhasne a Sluha 
dvou pánů. Také inscenace Dokona-
lá svatba je výborná. Ukazuje se, že 
špičkové divadlo se nehraje výhrad-
ně v Praze,“ míní ředitelka.
V  předchozích ročnících divadelní 
přehlídka Aplaus nabídla příznivcům 
divadla skvělé představení, ve kterých 
exceloval například Miroslav Donutil, 
Jiří Štěpnička, Jiří Langmajer nebo Ji-
řina Bohdalová. Také letos budou na 
jevišti k vidění vynikající výkony.
Kvalitní divadlo v  Prostějově vítá 
i vedení města. „Aplaus považuji za 

koření kulturního života v  našem 
městě, patří tradičně ke kulturním 
vrcholům v  našem městě. Jsme hr-
dým partnerem této přehlídky a vě-
řím, že to tak bude také v  dalších 
letech,“ prohlásil primátor statutár-
ního města Prostějova František 
Jura. „Každý rok se těším, že v pro-
storách krásného prostějovského 
divadla uvidím vydařená představe-
ní se skvělými herci. V  posledních 
letech jsem nevynechal snad žádné 
představení a  musím říci, že jsem 
nikdy neodcházel zklamaný. Vede-
ní našeho divadla i pořadatelé vždy 
měli při výběru šťastnou ruku a jsem 
přesvědčený, že to bude platit také 
v  případě patnáctého ročníku,“ při-
dal první muž radnice.
Hlavním partnerem festivalu 
Aplaus 2022 je již potřetí společ-
nost MICOS TELCOM. „Divadlo 
a naši společnost zabývající se optic-
kými a  datovými rozvaděči spojuje 
komunikace, ať už je to komunikace 
prostřednictvím moderních techno-
logií, či komunikace herců s diváky,“ 

poznamenala na tiskové konferenci 
Veronika Melzerová. „MICOS TEL-
COM je prostějovská firma, ve které 
pracují lidé z Prostějova a okolí. A to 
je hlavní důvod, proč chceme pod-
porovat místní divadelní představe-
ní, které mohou shlédnout, poučit 
a pobavit se nejen naši zaměstnanci, 
ale široká veřejnost. Technologická 
firma MICOS TELCOM chce touto 
cestou přispět ke kulturnosti a vzdě-
lanosti Prostějovska,“ přidal jednatel 
společnosti Svatoslav Novák. 
Plakáty, pozvánky a  vstupenky i  le-
tos vznikly dle návrhu malíře Borise 
Jirků, přehlídka podpoří i prostějov-
ské Divadlo Point, které na Husově 
náměstí letos nabídlo dvě premiéry 
Britney goes to heaven a  Love you 
truly. „Jsem rád, že Point i  nadále 
prokazuje, že podpora tohoto sou-
boru je skvělou volbou,“ přidal Mi-
roslav Černošek, šéf marketingové 
společnosti TK PLUS. 
Aplaus 2021 si návštěvníci připome-
nou fotografiemi Pavlíny Novotné 
v promenoáru divadla. 

PROSTĚJOV K podzimu v Prostějově neodmyslitelně patří špič-
kové divadlo. Zásluhu na tom má i divadelní festival Aplaus, kte-
rý slaví půlkulatiny. A s nimi přináší kvalitní a hvězdně obsazená 
představení. Tentokrát se místo tradičního trojlístku podařilo v říj-
novém termínu zajistit dvě vhodné inscenace. Na půdě Městského 
divadla se ve středu 12. října představí herci Moravského divadla 
Olomouc s představením Dokonalá svatba, v pondělí 31. října pak 
před diváky předstoupí pražské Švandovo divadlo s inscenací 
Smrt mu sluší s Michalem Dlouhým v hlavní roli. 

DIVADELNÍ APLAUS NABÍDNE DIVADELNÍ APLAUS NABÍDNE 

 Foto: Martin Zaoral 
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KONICE Úžasný. Takto hodnotí 
všichni přítomní koncert, který 
se konal v pátek 9. září ve zcela za-
plněném  koncertním sále zámku 
v Konici. Nejenže během něj zazně-
la krásná a dojemná hudba, jeho vý-
těžek putoval na konto Perinatální-
ho hospice Dítě v srdci.Na podporu 
rodin zasažených ztrátou miminka 
v jakékoliv fázi těhotenství, během 
porodu či krátce po něm se vybralo
celkem 7 030 korun. 

Martin ZAORA L
Benefiční koncert se podařilo uspo-
řádat díky neobyčejné aktivitě Lud-
mily Kopečné Nedomanské, která je 
nejen v Konici známá jako učitelka 
klavíru na zdejší ZUŠ a  nezdolný 
tahoun jedinečných koncertů pořá-
daných na konickém zámku v rámci 
zdejšího Kruhu přátel hudby. Ten-
tokrát se však prezentovala v roli in-
terpretky. Společně se svojí bývalou 
žačkou a  dlouholetou kamarádkou 
zpěvačkou Veronikou Vičarovou ke 
spolupráci pozvaly ještě ukrajinskou 
studentku konzervatoře Yanu Sku-
benych a také ředitelku konické ZUŠ 
Danielu Blahovou. Během koncertu 
zaznělo více jak deset tematicky vel-
mi citlivě vybraných populárních 
melodií podaných v klasickém a pre-
cizně vyvedeném hávu. 

Koncert nenabídl jen hudební vy-
stoupení, ale zprostředkoval návštěv-
níkům také informace o  činnosti 
organizace Dítě v  srdci. Tu krátce 
představila Petra Kolčavová, která 
spolu se svým manželem Šimonem 
na pódiu sdílela vlastní příběh 
o čtyřech ztrátách, které je na jejich 
cestě k  rodičovství potkaly. „Velmi 
si vážíme podpory činnosti našeho 
Dítěte v srdci. Koncert byl nádherný 
a byla jsem atmosférou dojatá. Bylo 
vidět, že za uspořádáním koncertu 
je obrovské množství práce a děku-
jeme oběma organizátorkám za jeho 
přípravu. Návštěvníci koncertu měli 
možnost podpořit prostřednictvím 
dobrovolného vstupného činnost 
Dítěte v  srdci. Vybrala se nádherná 
částka 7 030 Kč, kterou využijeme 
na tvorbu memoryboxů. Všem moc 
děkujeme!“ vzkázala Petra Kolčavo-
vá z Dítěte v srdci. 
Na další koncert do konického zám-
ku jste mohli vyrazit již uplynulou 
středu 21. září. O zahájení koncertní 
sezóny Kruhu přátel hudby se posta-
ral program příznačně nazvaný Le-
tem muzikálovým světem, v  rámci
něhož vystoupila klavíristka Lucie 
Kaucká, která doprovodí zpěváky 
Michaelu Dvořákovou, Petru Zin-
dler, Jindřicha Suka, Ivo Melkuse 
a Jana Vaculíka. 

Dojemný koncert v konickém zámku srdci
Manželé sdíleli příběh o čtyřech ztrátách, které je na cestě k rodičovství potkaly

  

partneøi divadelního festivalu aplaus 2022

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL
a Ladislav VALNÝa Ladislav VALNÝ
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Branného závodu se 
128128

PROSTĚJOV Minulou středu 
21. září proběhl v lesoparku Hlou-
čela v  pořadí již VII. ročník bran-
ného závodu. Akci připravila tra-
dičně Městská policie Prostějov ve 
spolupráci s ČSOP regionální cen-
trum IRIS, Sportcentrem a  střed-
ní zdravotnickou školou. Akce se 
zúčastnili žáci ze všech prostějov-
ských základních škol. 
Soutěžilo se ve třech věkových katego-
riích, tedy zvlášť družstva složená z dětí 
7., 8. a  9. tříd. „Děti ve čtyřčlenných 
družstvech složených ze dvou dívek 
a  dvou chlapců měly za úkol zdolat 
trať o délce 5 kilometrů, a to v co nej-
kratším čase. Na trase bylo rozmístěno 
sedm stanovišť. Soutěžící plnili nejrůz-
nější disciplíny jako například střelba 
z praku na cíl, hod granátem, poznává-
ní přírodnin, zdolání úseku za pomoci 
lana, zdravověda hrou, discgolf. Ne-
chyběly ani paměťové a  vědomostní 
úkoly. Za nesplnění sbírali závodníci 
trestné body. Za jeden bod se přičítalo 
třicet sekund k běžeckému času,“ nastí-
nila pravidla branného závodu Tereza 
Greplová, Vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 

Primátor byl u toho, Primátor byl u toho, 
předával poháry a cenypředával poháry a ceny

 7. A ZŠ, ul. Melantrichova 1:02:05
1:03:41

 7. A ZŠ, ul.  E. Valenty 1:07:17

 8. A ZŠ, ul. Melantrichova 1:01:51
1:02:08

 8. B ZŠ, ul. E. Valenty 1:04:54

0:58:29
1:04:44

 9. A ZŠ, ul. Melantrichova 1:10:01

Závodu se zúčastnilo osm základních 
škol. V  kategorii sedmých tříd soutě-
žilo 11 týmů, v kategorii osmých tříd 
se zúčastnilo 12 družstev a v kategorii 
devátých tříd mezi sebou zápolilo 9 
družstev. V průběhu dopoledne se na 
startu vystřídalo celkem 128 dětí. Slav-
nostního zahájení se zúčastnil i  pri-
mátor statutárního města Prostějova. 
„Vítězové z  každé kategorie obdrželi 
pohár a  věcné ceny. Ani letos nikdo 
neodešel s prázdnou. Každý soutěžící 
obdržel drobné dárky a  občerstvení. 
Velké poděkování patří všem organi-
zátorům, kteří se na celé soutěži podí-
leli, a  také provozovateli občerstvení 

U Abrahámka za vstřícnost a poskyt-
nutí prostor,“ pronesl František Jura 

(red)



Jak byste celkově zhodnotila jubi-
lejní Hanácké slavnosti v Prostějově? 
„Program, který jsme s  kolegyní z  Duhy 
Pavlou Vaškovou připravily, byl podle 
mého názoru skvělý. Věra Martinová, Buty, 

krojované soubory, dechový orchestr Vla-
dimíra Ambrose, cimbálovky… Na lavič-
kách posedávala i kolem postávala spousta 
návštěvníků, myslím tedy, že se lidé bavili 
a užili si tradiční, letos jubilejní slavnosti.“

Klaplo vše podle představ organizá-
torů?
„Jsou to samozřejmě vždy nervy, aby dora-
zili účinkující, ti, kteří přijíždějí z dáli, aby 
přijeli včas, a  podobně. Například kapela 
Buty měla za sebou v  sobotu už dva kon-
certy a avizovala dopředu možné chvilkové 
zpoždění. Ale vše bravurně klaplo a lidé si 
s burčákem v ruce užili i tento, na Hanácké 
slavnosti, pozdní koncert.“

Co říkáte na úroveň nabízeného 
sortimentu od stánkařů? 
„Samozřejmě ti, kteří stánkaře vybírají, zo-
hledňují několik hledisek. Aby se nejlépe 
jednalo o  prostějovské řemeslníky či ob-

chodníky, ale také aby byla zajištěna rozma-
nitost nabízeného zboží. Z tohoto pohledu 
byl výběr naprosto dokonalý a věřím, že kaž-
dý z návštěvníků si u stánků našel to svoje.“

Jste spokojena s návštěvností letoš-
ních Hanáckých slavností? 
„Na rozdíl od předcovidových let nechá-
váme větší mezery mezi stánky, nemá to 
sice žádné hygienické důvody, ale lidé se 
méně tlačí. Dopoledne bylo přesto nabité, 
hlava na hlavě, po obědě to již bylo volnější. 
Přesto si troufám tvrdit, že návštěvnost byla 
velmi dobrá.“

Letos prostějovské hody narušila 
nepřízeň počasí. Neubralo to podle vás 
kvalitě programu? 
„Vůbec ne. Obávala jsem se podstatně více, 
když předpověď ukazovala propršený ví-
kend. Nakonec se jednalo pouze o drobné 
přeháňky, které se daly zvládnout. Drobný 

déšť neodradil ani krojované, na chvíli se 
všichni schovali v radnici a na pódiu nepr-
šelo. Hanáci se nenechají drobným deští-
kem odradit!“

Co vám osobně se nejvíce líbilo bě-
hem Hanáckých slavností 2022? 
„Pavla Vašková stejně jako Martina Drmo-
lová mi předkládají před konáním akcí, ať 
se již jedná o Prostějovské hanácké slavnos-
ti, či Prostějovské kulturní léto, svoji před-
stavu o  interpretech. Jsou to dámy, které 
mají velký přehled, a já většinou předložené 
schválím. Tentokrát jsem měla možnost vy-
brat sobotní večerní kapelu já a zvolila jsem 
ostravské Buty. A myslím, že jsem se trefila 
do noty mnoha návštěvníků.“ (úsměv)
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PROSTĚJOV Jubilejní 40. ročník Hanáckých slavnos-

tí v Prostějově přilákal svým bohatým a rozmanitým 

programem do centra města a jeho okolí stovky ná-

vštěvníků. Hody v Prostějově jasně prokázaly, že se li-

dé chtějí bavit a udržovat lidové tradice. Návštěvnost 

jednotlivých kulturních akcí a náměstí plného stánků 

byla enormní i přesto, že těsně před slavnostmi skon-

čil rovněž nabitý program Prostějovského léta. A co na 

tom, že letošním hodům stoprocentně nepřálo poča-

sí... Hanácký našinec si prostě zábavu nenechal ujít, 

přestože některá vystoupení účinkujících musel sle-

dovat pod deštníkem či v pláštěnce. Kromě obsáhlé-

ho zpravodajství v předminulém vydání Večerníku si 

letošní Hanácké slavnosti v Prostějově určitě zaslouží 

ještě jedno ohlédnutí. Zavzpomínejme tedy na prů-

běh akcí, které zářijové hody doprovázely.  

původní reportáže
pro Večerník

MichalMichal
KADLECKADLEC

PROSTĚJOV Malí, velcí, mladí 
nebo staří. Možnost projet se po 
náměstí v  historickém kočáře 
z  Muzea kočárů v  Čechách pod 
Kosířem využily během Hanác-
kých slavností opět stovky lidí 
nejrůznějšího věku. Lidé se vozili 
v anglickém kočáře Victoria, ma-
jitel Václav Obr tím chtěl vzdát 
hold nedávno zesnulé anglické 
královně...  
„Vzdáváme hold Anglii vzhledem 
k  úmrtí královny Alžběty. Z  tohoto 
důvodu jsme na letošní Hanácké 
slavnosti přivezli dva nádherné ko-
čáry s  názvem Victoria. Oba byly 
pojmenovány podle dřívější králov-
ny Victorie. Jeden z nich se dokon-
ce v  roce 2009 představil ve filmu 
Císařovna Sissi v  Rakousku. Právě 
s  tímto kočárem tady dnes vozíme 
návštěvníky hodů a  ti jsou nadšeni. 
Druhý kočár je čerstvě renovovaný 
a postavil ho pan Procházka v Kutné 
Hoře,“ prozradil Večerníku Václav 
Obr, majitel Muzea kočárů v  Če-
chách pod Kosířem. 
Jeho atrakce v  podobě možnosti 
projížďky v historickém kočáře ne-
může chybět na žádných prostějov-
ských hodech. „Původně jsem měl 
obavy, protože předpovědi počasí 
nebyly vůbec optimistické. Nako-
nec se ale meteorologové naštěstí 

 3x foto: Michal Kadlec

„Vzdali jsme 
„Vzdali jsme 

hold anglické královnì,“ 
hold anglické královnì,“ 

zdùraznil Václav Obr
zdùraznil Václav Obr

tak trochu spletli, takže zájem 
o  projížďky je znovu obrovský. 
Zvládneme tak svézt i  zájemce, 
kteří si nekoupili časovou mís-

tenku,“ usmál se Václav Obr, 
který společně se svými kolegy 
navíc předváděl ukázky dávných 
řemesel. 

„Hanáci se nenechají drobným deštíkem odradit,“
PROSTĚJOV Velkou kvalitu progra-
mu Hanáckých slavností 2022 po-
tvrdila náměstkyně primátora pro 
kulturní oblast v Prostějově Milada 
Sokolová (na snímku), která byla spo-
kojena také s návštěvností, kterou jen 
na několik málo okamžiků ovlivnila 
nepřízeň počasí. A jak přiznala, ona 
sama vybrala pro vrchol sobotního 
večera kapelu Buty, která předvedla 
skvělé představení. „Věřím, že jsem se 
trefila do noty mnoha návštěvníků,“ 
troufá si tvrdit Milada Sokolová. 

Milada Sokolová

„Řešili jsme jen běžné události,“ zaznělo od strážníků
PROSTĚJOV Letošní jubilejní 
40. Hanácké slavnosti v Prostějově 
proběhly bez jakýchkoliv kompli-
kací. A to i díky tomu, že hody byly 
pod bedlivým dohledem hlídek jak 
městské, tak státní policie. Podle 
informací Večerníku byly během 
druhého zářijového víkendu řešeny 
na prostějovském náměstí a v jeho 
těsném okolí jen běžné události, 
nebyl zaznamenán žádný případ zá-
važného porušení zákona. 
„Strážníci městské policie se podíleli 
v zájmu zajištění veřejného pořádku, 
bezpečnosti a  plynulosti silničního 
provozu, prevence krádeží na zajiště-
ní 40. ročníku Hanáckých slavností. 
Hlídky po celou dobu konání akce 
spolupracovaly s  hlavním organi-
zátorem. Mimo úkoly běžné služby 
prováděli strážníci dohled například 
při výběru poplatků za rozmístěné 
stánky, v  centru města dohlíželi na 
dodržování přenosného dopravního 
značení při vjezdu do stanovených 

prostor nebo zajišťovali řádný stav 
veřejného pořádku v  centru města, 
kde se pohybovalo velké množství 
osob,“ informovala Tereza Greplo-
vá, Vedoucí skupiny prevence kri-
minality Městské policie Prostějov. 
Jak vzápětí dodala, letošní hody se 

obešly bez jakéhokoliv závažnějšího 
incidentu. „V průběhu slavností řeši-
li strážníci běžné události. Díky vel-
kému počtu hlídek Městské policie 
Prostějov ale i  Policie ČR nedošlo 
k závažnějšímu porušování zákona,“ 
potvrdila Tereza Greplová.

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Nabitý 
program 40. ročníku Ha-
náckých slavností v  Pro-
stějově uzavřel v  neděli 
11. září koncert špičkové 
countryfolkové kapely 
Druhá tráva s  výjimeč-
ným zpěvákem a  texta-
řem Robertem Křesťa-
nem. Druhá tráva vydala 
od svého vzniku v  roce 
1991 celkem 19 alb, a to 
jak v  České republice, 
tak i  Spojených státech. 
Vystoupení v  Prostějově 
patřilo k  opravdových 
vrcholům Hanáckých 
slavností. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Je nejvyšší čas! Podzimní 
zahradu je třeba v  těchto 
dnech nachystat na zimu. Je 
tedy nutné zrýt záhonky, na-
posledy posekat trávník ne-
bo zastřihnout růže. Kromě 
toho na podzim můžete 
také vysázet některé rostli-
ny, které na příští rok z vaší 
zahrady udělají pestrou ko-
láž barev. V rámci tematické 
strany PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku vám nyní přiná-
šíme několik tipů, jak na to.

Text připravila:

 Tereza Zaoralová

V  parcích nebo u  sousedů jsou 
ještě v říjnu zahrady v plném kvě-
tu, zatímco u vás s polovinou září 
vše odkvetlo a vy dumáte nad tím, 
jak to jen ostatní dělají. Nemusíte 
zoufat, my vám nyní přineseme 
několik tipů, jak vaši zahradu do 
příštího podzimu proměnit v nád-
hernou koláž barev.

~ CHRYZANTÉMY ~
vysaďte je 
nyní a shánějte 
správnou 
odrůdu

„Nahoněné“ chryzantémy, které čas-
to vidíte v květináčích před různými 
velkými obchody se zahrádkářskými 
potřebami, jsou sice chvíli potěchou 

pro oko, a dokonce můžou být schop-
né i  přezimovat, ale už nikdy nebu-
dou tak krásné. Je třeba na to jít jinak.
S koupí neváhejte, už je nejvyšší čas. 
Zajděte do zahradnictví a ptejte se po 
mrazuvzdorné odrůdě. Přitom ne-
vybírejte tu nejkrásnější, obrovskou 
a  obsypanou květinu. Tyto nepřiro-
zeně kvetoucí rostliny jsou příliš vy-
hnojené a  na přezimování nebudou 
mít sílu. Vybírejte spíš rostlinu přiro-
zeněji rostlou. Nenechte ji příliš vy-
čerpat kvetením v nádobě, odstraňte 
některá poupata, a to poměrně brzy, 
dokud ještě není povadlá, tak ji seříz-
něte. Pak rostlinu i  s nádobou zako-
pejte do půdy do dostatečné hloubky 
a zastelte ji řádně chvojím. Až budou 
zimní mrazy pryč, přesaďte ji přímo 
do půdy. Zalévejte, ale opatrně se 
zamokřením, chryzantémy jsou ná-

chylné na nemoci, dopřejte jí slunce, 
hnojivo, propustnou půdu bohatou 
na živiny. A příští podzim už se může-
te jen kochat.

~ ASTRY ~
rostou samy, 
sázejte je po 
skupinách

Astry jsou pravým opakem nároč-
ných chryzantém. Pokud je v  létě 
nesežerou slimáci, kterým velmi 
chutnají, rostou a kvetou samy. Mají 
však tendenci být časem čím dál 
méně kompaktní. Jsou vytáhlejší, 
užší a  méně pěkné na pohled. Co 
s  tím? Můžete se zaměřit na nižší 
a  kompaktnější odrůdy, mít rostliny 
na plném slunci, občas je pohnojit na 
podporu kvetení, chránit před slimá-
ky posypem a zejména jich sázet větší 
skupiny k sobě. Takto si zajistíte krás-
nou podzimní zahrádku.

~ ABÉLIE ~
červená 
a žlutá 
prozáří záhony

Pokud chcete svoji zahrádku dotvo-
řit do dokonalé krásy, vysaďte si na 
ní i  keře abélie, například mosanské 
nebo velkokvěté. Dorůstají jen asi do 

70 cm, a  přesto vás potěší jak krás-
nými květy, tak na podzim zářivými 
barvami listů. Zakrslé odrůdy dřišťá-
lu budou krásně purpurové celý rok. 
Keříky můžete sázet právě nyní, v za-
hradnictví jsou dostupné a  dokážou 
se ještě před zimou dobře ujmout. 
Kupujte ale rostliny v nádobách, pro-
stokořenné by už dobře nezakořenily.
~ OZDOBNÉ TRÁVY ~
dodají 
podzimní 
zahradě 
šmrnc

V kombinaci s podzimními barvami 
vypadají ozdobné trávy nádherně. 

Nyní už je však nesázejte, počkej-
te si do května, ale nezapomeňte 
s nimi počítat a udělat jim na zahradě 
prostor. Kombinujte jejich zajímavé 
tvary s kompaktnějšími a výraznými 
nižšími trvalkami. Nesázejte je příliš 
blízko vřesů, taková kombinace vy-
padá až moc „rozčepýřeně“ a neupra-
veně. Chybu neuděláte s kostřavami, 
dochany, pampovou trávou – vybírej-
te podle toho, jaké podmínky můžete 
rostlinám nabídnout.

 Foto: internet
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Velkolepá tradiční přehlídka a  prezentace českých i  moravs-
kých pěstitelů ovoce a  zeleniny se blíží. A  dějištěm bude 
tradičně Výstaviště Flora Olomouc. Hlavní expozice se vztahuje 
k letošnímu 200. výročí narození Gregora J. Mendela, zakladatele 
genetiky. Dominantním prvkem bude sakrální gotická architek-
tura. A to včetně velkých oblouků plných květin, jež se budou 
klenout napříč celým pavilonem. Půjde o odkaz na Mendelovo 
působiště – augustiniánský klášter v  Brně, jemuž vévodí bazi-
lika Nanebevzetí Panny Marie postavená ve stylu slezské gotiky. 
Významnou součástí expozice budou kromě floristické výzdoby 
i prvotřídní výpěstky nejrůznějších odrůd a druhů od nejlepších 
tuzemských zelinářů a ovocnářů.

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FLORA“. 

Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 

608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na adrese 
Vápenice 19, Prostějov. 

NEZAPOMEŇTE UVÉST TELEFONNÍ KONTAKT!!!

Na odpovědi čekáme v redakci do úterý 27. září, 14:00 hodin.
Výherci budou kontaktováni telefonicky.

Správnou odpověď naleznete na jiném místě této strany nebo 
na oficiálních stránkách Flory Olomouc.

JAKÝ NÁZEV NESE HLAVNÍ EXPOZICE?
 a) Plody otce genetiky

 b) Plody matky genetiky

A my vám právě přinášíme šanci vyhrát 
dvě vstupenky na veletrh v termínu 

od 29. září do 2. října 2022 v Olomouci. 
Dvě vstupenky na podzimní Floru Olomouc 

získá hned pět vylosovaných šťastlivců.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ: 

SOUTEZ O VSTUPENKY

                
OLOMOUC Bezmála 40 tun špič-
kové zeleniny a  ovoce vypěstované 
v  České republice se letos podařilo 
nashromáždit pro hlavní expozici 
podzimní výstavy Flora Olomouc 
– Hortikomplex. S  podtitulem Plo-
dy otce genetiky se koná od čtvrtka 
29. září do neděle 2. října na olo-
mouckém Výstavišti Flora. 
Kvalitní zelenina a ovoce od zkušených 
českých pěstitelů zde navíc bude díky 
spolupráci se Zelinářskou unií Čech 
a  Moravy a  Ovocnářskou unií ČR na 
prodej přímo ve foyer pavilonu A.
Bohatá nabídka podzimní výstavy tím 
rozhodně nekončí. Návštěvníci se mohou 
těšit na tradiční Zahradnické trhy, festival 
gastronomie a  nápojů Olima, ochutnáv-
ky vína v  rámci akce Dny moravských vín, 
Mezinárodní včelařskou výstavu, bohatý 
doprovodný program a na expozici Českého 
zahrádkářského svazu pojmenovanou Men-
delova zahrádkářská laboratoř s  oblíbeným 
posezením u  vína a  pěstitelskou poradnou.
Cenově zvýhodněné vstupenky jsou již nyní 
k dostání na webu Výstaviště Flora Olomouc.
Zážitek z Flory: Lidé se projdou pod vel-
kými oblouky plnými květin
Centrální expozice v  pavilonu A  má 
název Plody otce genetiky, připomene 
letošní 200. výročí narození Gregora J. 
Mendela – objevitele základních prin-
cipů dědičnosti. Autory expozice jsou 
uznávaní floristé Pavlína Švecová a Zde-
něk Kupilík.

Kromě desítek tun prvotřídních výpěst-
ků nejrůznějších odrůd a druhů od nej-
lepších tuzemských zelinářů a ovocnářů 
bude centrální expozici dominovat flo-
ristická výzdoba a  také gotická sakrální 
architektura.
Připomene Mendelovo působiště – au-
gustiniánský klášter v  Brně, jemuž vé-
vodí bazilika Nanebevzetí Panny Marie 
postavená ve stylu slezské gotiky. Přes 
celý pavilon se tak mimo jiné budou 
klenout působivé pětimetrové oblouky 
plné květin. 
„Hlavní expozici, kterou financuje Sta-
tutární město Olomouc, budou coby 
připomínka Mendelovy vědecké práce 
doplňovat Vědecko-výzkumné labo-
ratoře. Interaktivní a  hravou formou 
se zde představí významná vědecká 
pracoviště, která se věnují genetice 
a  šlechtění, zemědělskému výzkumu 
a  péči o  genetické zdroje nejrůzněj-
ších kulturních plodin,“ uvedla Eva 
Fuglíčková, ředitelka Výstaviště Flora 
Olomouc.
Na galerii pavilonu A  bude připrave-
na prezentace členů sdružení pěstitelů 
a  zpracovatelů léčivých, aromatických 
a kořeninových rostlin PELERO CZ.
Součástí podzimní výstavy jsou i  velice 
oblíbené Zahradnické trhy, na které letos 
dorazí více než 150 pečlivě vybraných 
prodejců s bohatou nabídkou výpěstků, 
nářadí pro kutily či zahradnických a do-
mácích potřeb. 

G. J. Mendela v rámci výstavy připome-
ne také netradiční expozice s  názvem 
Staň se Mendelem v nádherné historické 
oranžerii. Návštěvníkům přiblíží příběh 
objevu zákonů dědičnosti.  
Hvězdy z Peče celá země dorazí na festi-
val Olima, pokřtí svoji knihu
Zvláštní pozornost návštěvníků si díky 
účasti známých osobností zaslouží fes-
tival gastronomie a nápojů Olima. Jeho 
součástí je mimo jiné od 29. od 30. září 
26. ročník tradiční kuchařské soutěže 
určené mladým kuchařským talentům 
Gastro Olomouc Olima Cup a dále od 
1. do 2. října 4. ročník cukrářské soutěže 
Moravský cukrářský šampionát. „A prá-
vě na zápolení cukrářů zavítají coby mo-
derátoři hvězdy z pořadu Peče celá země 
známý cukrář Josef Maršálek a  Tereza 
Bebarová,“ uvedla Eva Fuglíčková, ředi-
telka Výstaviště Flora Olomouc.
S  Josefem Maršálkem a  Terezou Beba-
rovou se návštěvníci budou moci setkat 
nejenom při moderování, ale také při 
slavnostním křtu jejich nové knihy Čas 
na pečení! Naplánovaný je v rámci festi-
valu Olima na sobotu 1. 10. ve 14 hodin. 
Velké oblibě se u návštěvníků gastrofes-
tivalu Olima těší i  mezinárodní Grand 
Prix ovocných destilátů Flora košt, v je-
hož rámci odborné poroty ohodnotily 
více než 300 vzorků.
Své místo v rámci festivalu Olima má od-
tajnění výsledků soutěžního klání o nej-
lepší marmeládu Flora džem a také nové 

soutěže Flora mošt. Uskuteční se zde 
i  slavnostní vyhlášení letošních držitelů 
certifikátu Regionální potravina Olo-
mouckého kraje a Výrobek Olomoucké-
ho kraje.
Návštěvníci se dále kromě bohatého 
doprovodného a  kulturního programu 
mohou těšit na soutěž pro žáky základ-
ních škol Dýňodlabání či na prodejní 
Mezinárodní včelařskou výstavu pod pa-
tronátem Českého svazu včelařů.
Především pro menší návštěvníky a  je-
jich rodiče je na výstavách Flora Olo-
mouc připravena oblíbená venkovní 
expozice domácích zvířat Babiččin dvo-
reček. Počítat s ní mohou i letos. 
Součástí akce Rozkvetlé památky jsou 
i komentované prohlídky
V souvislosti s podzimní výstavou Flora 
Olomouc – Hortikomplex pořádá Vý-
staviště Flora Olomouc ve spolupráci 
s  předními českými floristy od 29. září 
do 14. října 2022 akci Rozkvetlé památ-
ky – přehlídku jedinečných květinových 
aranžmá nainstalovaných v  trojici olo-
mouckých chrámů. 
Tento rok jde o Husův sbor, kostel sv. Cyrila 
a Metoděje v městské části Hejčín a chrám 
Zvěstování Páně na Dolním náměstí. „Ve 
všech kostelích je připravená série komen-
tovaných prohlídek s  tvůrci jednotlivých 
aranžmá,“ doplnil Michal Poláček, tiskový 
mluvčí Výstaviště Flora Olomouc.   
V hejčínském kostele sv. Cyrila a Metodě-
je jsou komentované prohlídky napláno-

ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ EXPOZIC: 
Pavilon A: 

hlavní expozice Plody otce genetiky + Vědecko-výzkumné laboratoře
Přístavba pavilon A přízemí: 
 Mendelova zahrádkářská laboratoř – expozice ČZS 
Přístavba pavilon A patro: 
 Olima – festival gastronomie a nápojů
Pavilon E: 
 Grand Prix ovocných destilátů Flora košt, gastrofestival Olima
Pavilon H: 
 Mezinárodní včelařská výstava
Oranžerie: 
 Staň se Mendelem – příběh objevu zákonů dědičnosti  
Venkovní areál výstaviště a pavilon G: 
 Zahradnické trhy 

Areál Samba: 
 doprovodný program 

vané na čtvrtek 29. 9. v 16.00 hodin a na 
čtvrtek 13. 10. od 15.00 hodin. V Husově 
sboru se lidé budou moci s tvůrci setkat 
ve čtvrtek 29. 9. ve 14.00 hodin a ve středu 
5. 10. v 15.00 hodin. V Kostele Zvěstování 
Páně jsou prohlídky s autory připravené 
na čtvrtek 29. 9. v 15.00 hodin a ve středa 
5. 10. ve 14.00 hodin.
Akce se koná díky spolupráci Výsta-
viště Flora Olomouc se Zelinářskou 

unii Čech a Moravy, Ovocnářskou unii 
Moravy a  Slezska, Školkařský svazem 
Ovocnářské unie České republiky, Sva-
zem školkařů České republiky, Českým 
zahrádkářským svazem, Výzkumným 
ústavem rostlinné výroby, Agronomic-
kou fakultou Mendelovy univerzity 
v Brně a Českým svazem včelařů. Prodej 
vstupenek probíhá na odkazu: https://
bit.ly/3ASDmkL či Facebooku.    (red)



Příště už prosím 
všechny kategorie
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
 Co pro vás tato pocta zname-

ná?
„Samozřejmě si tohoto ocenění ne-
smírně vážím a  moc mě potěšilo. 
Neberu jej ale jako odměnu pouze 
mé osobě, naopak jde o  ocenění 
naší společné práce v  kolektivech 

TK PLUS i  VK Prostějov. Nebýt 
skvělých lidí, které mám kolem sebe, 
nemohl bych vystoupat na pódium 
v  rámci tohoto slavnostního vyhlá-
šení.“

 Napadlo by vás, že můžete do-
stat jednu z cen v této anketě?
„Takovým způsobem neuvažuji. Dů-
ležitá je práce, snaha dělat ji co nejlé-
pe. Pokud si jí někdo považuje a ocení 
ji, tím lépe, člověku to udělá radost. 
Anketu Sportovec města Prostějova 
samozřejmě vnímám od prvopočát-
ku, ostatně se jako firma podílíme na 
její organizaci a budování hezké tradi-
ce. Jde o příklad výborné spolupráce 
se statutárním městem Prostějov, 
jehož vedení patří za podobné bohu-
libé akce velké poděkování.“

 Vyhlášen jste byl v  kategorii 
Sportovní srdce. Jak vám to zní?
„Musím říct, že ocenění právě v této 
kategorii mě těší dvojnásob. Jsem 
totiž prostějovský patriot, pochá-
zím z našeho krásného města a žiju 
v něm. Dá se říct, že se považuji za 

srdcaře jak prostějovského, tak spor-
tovního. Tudíž tahle cena mi udělala 
skutečně ohromnou radost, velice 
děkuji.“

 Čím aktuálně nejvíc žijete?
„Přípravami našeho volejbalového 
týmu žen na novou sezónu. V TK 
PLUS máme za sebou tradičně 
náročné léto s pořádáním atletické 
Zlaté tretry či tenisových turnajů 
UniCredit Czech Open a mistrov-
ství světa družstev do 14 let, navíc 
jsme se podíleli na organizaci ev-
ropského šampionátu kadetek ve 
volejbalu. Na klubové úrovni se 
nám s  VK Prostějov povedl letos 
na jaře husarský kousek v podobě 
zisku jedenáctého mistrovského 
titulu z  UNIQA extraligy žen ČR 
a pochopitelně chceme, aby i nad-
cházející ročník byl co nejúspěš-
nější. Nejen mezi dospělými, ale 
také u všech našich mládežnických 
výběrů. Proto si moc ceníme dlou-
hodobě výrazné podpory od měs-
ta, která nám pomáhá být úspěšní.“

PROSTĚJOV Už téměř dvě 
dekády je jedním z vrcholných 
manažerů renomované mar-
ketingové agentury TK PLUS, 
přes patnáct let (od jeho vzniku)
stojí v čele úspěšného volej-
balového klubu VK Prostějov. 
Nejen za to byl Petr Chytil oce-
něn v anketě Sportovec měs-
ta Prostějova 2021 v kategorii 
Sportovní srdce.

Loni vznikl výborný nápad zmapovat nejvýznamnější 
prostějovské sporty a formou video snímků je předsta-
vit v  rámci slavnostního vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova 2020. Což za situace, kdy kvůli co-
vidovým omezením nebyly vyhodnoceny hlavní kate-
gorie individuální ani týmové, výrazně pomohlo za-
chovat plnohodnotnou úroveň tradiční akce. A ještě ji 
svým způsobem pozvedlo výš, na trochu jiný level. Jak 
se říká: všechno špatné může být i k něčemu dobré.
Přiznám se však, že pro letošní anketní ročník 2021 už 
jsem osobně počítal s opětovným návratem k obvyklé-
mu modelu s vyhlášením všech deseti kategorií včetně 
těch ústředních. Protikoronavirové restrikce již nebyly 

natolik drakonické jako v předchozím období, vyhod-
nocovat se podle mého názoru klidně mohlo. Sportovní 
komise ale rozhodla ještě zachovat loňský vydařený 
formát a  povedené video medailonky ukázat kromě 
pozvaných hostů také širší veřejnosti pod širým nebem 
na Masarykově náměstí před prostějovskou radnicí. 
Což se určitě dá ocenit coby další dobrý nápad.
Ovšem za rok již vidím jako naprosto nezbytné, aby své 
ceny znovu dostali všichni nejlepší jednotlivci i  druž-
stva. A možná by stálo za zvážení sečíst dosažené úspě-
chy i za minulé dvě sezóny, kdy se do výsledků ankety 
nepromítly. Aby vynikající sportovci Prostějova z  let 
2020 a 2021 takzvaně neostrouhali.

Marek SONNEVEND

GLOSA 

Novými „přírůstky“ jsou zasloužilý
věrozvěst pohybu Jiří Kremla

a jeden z nejmladších 
laureátů David Lisický

PROSTĚJOV Hned v počátcích 

dosud šestnáctileté historie ankety 

Sportovec města Prostějova přišlo 

vedení sportovní komise při měst-

ské radě, jež celý projekt organizuje, 

s nápadem vytvořit Síň slávy pros-

tějovského sportu, kam by každoročně byly uváděny 

hvězdy i osobnosti, které se svými dosaženými úspě-

chy či jinou důležitou činností významně podílely na 

sportovním věhlasu našeho okresního města.
Marek SONNEVEND
Bohulibá myšlenka utěšeně vzkvé-
tala, do Síně slávy slavnostně vstu-
povali noví a noví členové. Od roku 
2006 jich postupně přibylo více 
než třicet. Mezi zvučnými jmény se 
tedy za minulý rok nejnověji ocitli 
a v rámci galavečera na Masarykově 
náměstí před radnicí byli slavnost-
ně dekorováni zástupci dvou věko-
vě vzdálených generací.
Naprosto oprávněně vstoupil do 
Síně slávy prostějovského sportu 
zkušený doyen, celoživotní pro-
pagátor aktivního pohybu, během 
hráčské kariéry aktivní házenkář, 

v  pozdějším věku jeden ze stěžej-
ních mužů korfbalu v  Prostějově 
i v celé České republice Jiří Kremla. 
Jestli si někdo tuto poctu zasloužil, 
tak to byl jednoznačně a právě neú-
navný nadšenec snažící se do dneš-
ka o to, aby i v nelehké současnosti 
měl sport, potažmo zdravý pohyb 
pevné místo v naší společnosti.
Možná trochu nečekaně brzy rozšířil 
řady vyvolených milovník sjíždění 
divoké vody David Lisický. Ačkoliv 
mu však je teprve jednačtyřicet let, 
určitě nelze jeho členství nikterak 
zpochybňovat. Vždyť je mnohoná-
sobným medailistou z  mistrovství 
světa i  Evropy jak v  kanoistickém 

sjezdu, tak v  raftingu, z  obou disci-
plín má na svém kontě řadu titulů 
mistra ČR, starého kontinentu a celé 
planety. V  posledních letech navíc 
šéfuje českým výpravám při vrchol-
ných raftařských akcích, patří do 
nejvyššího vedení národního svazu. 
Vedle toho provozuje soukromou 
praxi coby uznávaný fyzioterapeut, 
spolupracuje například s volejbalist-
kami VK Prostějov.
Po slavnostním uvítání obou borců 
čítá místní Síň slávy již úctyhod-
ných čtyřiatřicet jmen. „Všem patří 
naše obrovské uznání,“ zdůraznil 
primátor statutárního města Pros-
tějov František Jura.

Petr KOLÁÈEK,
ocenìn v kategorii 
Sportující uèitel:

„Na slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova 2021 jsem přijel skoro 
přímo z adaptačního kurzu v Radíkově. Jen 
jsem se na chvíli zastavil doma osprchovat 
a hned spěchal sem. Co je adaptační kurz? 
Nevím, jestli to mám blíž popisovat, abych 
na sebe nepřivolal nějaké orgány. (smích) 
Ty kurzy my děláme docela netradičně, jde-
me při nich až na hranu zážitků a snažíme 
se posouvat komfortní zónu účastníků za 
prohloubení jejich vztahu k  přírodě. Dě-
láme například potápění nebo slaňování, 
učíme sebeobranu, ne všechny záležitosti 
jsou úplně publikovatelné. Ale zatím nám 
to prochází. (směje se) Obecně mám krédo 
držet se svými studenty krok, což až do loň-
ska nebyl větší problém. Poslední rok mám 
však problémy s kolenem, takže je pro mě 
těžší se fyzicky udržovat. Každopádně si 
tohoto ocenění moc vážím a děkuji za něj.“

Karel VOLF,
ocenìn v kategorii 

Cena Sportovní komise:
„Sportovní základy mám z  orientačního 
běhu, se kterým jsem už dřív začal tady 
v Prostějově. Potom jsem nějakou dobu ni-
jak moc nesportoval, až mě dcera namoti-
vovala a v devětačtyřiceti letech jsem se vrhl 
na závody Spartan Race. Za posledních pět 
šest let jsem jich absolvoval okolo sto dvaceti 
pěti, mým největším úspěchem zatím je zisk 
bronzu na mistrovství světa v Abú Dhabí. 
Člověk taky musí hodně trénovat, aby pak 
těžké závody zvládl, mít dostatečnou sílu 
a k tomu i dobře běhat. Z ceny v této anketě 
mám samozřejmě velkou radost, moc díky.“

David LISICKÝ,

prostìjovského sportu:
„Kanoistický sjezd na divoké vodě a rafting 
jsou dost podobné disciplíny, takže pro mě 
nebyl větší problém přesednout v  určitém 
věku z jedné spíš vratké lodě do jiné větší, šir-
ší a tím stabilnější. V kánoi jsem vždy jezdil 
debla s různými parťáky, například s Hon-
zou Vlčkem, Honzou Nesetem či Lukášem 
Uncajtíkem. To v raftu nás sedí víc, buď čty-
ři, nebo šest, jde o týmovou záležitost s vět-
ším počtem kamarádů v  posádce. Právě 
na parťáky jsem měl v obou sportech velké 
štěstí, proto se mi povedlo v životě posbírat 
tolik medailí včetně zlatých z řady mistrov-
ství republiky, Evropy i světa. K tomu jsem 
si poslední dobou přibral i nějakou funkci-
onářskou práci. (úsměv) A  fyzioterapie? 
To je můj pracovní obor, kterému jsem se 
věnoval paralelně s pádlováním. Jde o něco 
úplně jiného, tudíž se mi tyhle dvě činnosti 
vždycky ideálně doplňovaly a  při jedné 
si čistím hlavu od té druhé. (se smíchem) 
Uznání ze strany vedení města v  podobě 
mého uvedení do Síně slávy prostějovského 
sportu si opravdu velice vážím.“ 
 Ptal se Marek Sonnevend
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Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jako obvykle byly zařazeny do me-
zinárodního kalendáře UCI II. ka-
tegorie. A jako obvykle je v elitních 
kategoriích mužů i  žen výsledkově 
ovládali jezdci a jezdkyně ze třinácti 
zahraničních zemí, kteří tentokrát na 
Hanou dorazili. Nejen z Evropy, ne-
boť mezi účastníky nechyběli napří-
klad Argentinci z Jižní Ameriky nebo 
Kazaši z Asie.
Absolutní prim však hrály dva stá-
ty: Dánsko a Polsko. Hlavní závod 
madison mužů coby 23. ročník 
Memoriálu Otmara Malečka na 
závěr ovládla dvojice Filip Proko-
pyszyn, Szymon Krawczyk. „Byl to 

tvrdý boj od začátku až do konce, na 
vítězství jsme se nadřeli. A bylo by to 
ještě mnohem těžší s dánskými favo-
rity na startu, kteří ale chyběli. I tak 
máme z  prvenství v  nejdůležitější 
disciplíně téhle akce velkou radost,“ 
povídali rozesmátí polští cyklisté.
Ve čtvrtek při madisonu na Velké 
ceně Olomouckého kraje nescházeli 
zmínění borci ze Skandinávie. A vy-
nikající duo Niklas Larsen, Rasmus 
Pedersen zbytek startovního pole 
tvořený velmi kvalitními páry nemi-
losrdně deklasovalo. „Na závody do 
Prostějova jezdíme moc rádi, vždy 
se sem těšíme, a pokud to jen trochu 
jde, nechceme zdejší účast vynechat. 
I tentokrát se nám tu dařilo, jen jsme 
bohužel museli odcestovat kvůli 
jiným povinnostem už před posled-
ním dnem soutěží. Malečkův me-
moriál třeba vyhrajeme zase příště,“ 
řekli sympaťáci z Dánska.

Něžnému pohlaví mezi dospělý-
mi naprosto dominovaly polské 
kolečkářky, zejména Karolina 
Karasiewicz. Většinu závodů opa-
novala buď sama, nebo s  některou 
ze svých reprezentačních parťaček. 
„Jezdilo se mi tady skvěle, mám 
teď docela formu. Jen škoda, že 
ostatní holky postihlo hned ně-
kolik pádů a  některé pak musely 
odstoupit kvůli zranění. Následně 
chyběly v  závěrečném madisonu,“ 
litovala jinak spokojená vládkyně, 
které v královské bodovačce dvojic 
sekundovala neméně výtečná Ni-
kol Plosaj. Druhé za nimi skončily 
české zástupkyně Petra Ševčíko-
vá a  Hana Heřmanovská z  Dukly 
Praha, přičemž prvně jmenovaná 
dokázala i v jiných disciplínách po-
sbírat několik dalších medailí. „Ne-
bylo to vůbec špatné, jsem celkově 
spokojená. S Hankou navíc nejsme 
sježděné, nastoupily jsme spolu te-
prve podruhé. Nemluvě o předcho-
zím pádu, který mi taky nepřidal. 
Hlavně že to zdravotně nedopadlo 
hůř a  nakonec vše skončilo dobře. 
Na Polky jsme neměly, ty byly 
prostě lepší,“ zhodnotila Ševčíková.
Úspěchy pořádajícího TUFO 
Pardus Prostějov jsme podrob-
něji rozebrali už v  předchozích 
číslech Večerníku, od senzačního 
stříbra Petra Kovařčíka ve scrat-
chi mužů přes perné bitvy Vojtě-
cha Soukupa a spol. mezi juniory 

i  statečný boj mladičké Patricie 
Müllerové s mnohem zkušenější-
mi soupeřkami až po získané cen-
né kovy v  nižších mládežnických 
kategoriích.
„Srpnové mezinárodní závody jsou 
pro nás vždy vrcholem organizační 
činnosti. Nejinak tomu bylo také 
v  letošním roce, byť jsme trochu 
bojovali s  termínovými kolizemi. 
Nakonec ovšem – jak to tak bývá – 
všechno zlé bylo i  pro něco dobré. 
Do uvolněného času jsme zařadili 
závody nejmladších cyklistických 
talentů a troufám si tvrdit, že při vy-
hlašování na pódiu měly právě tyto 
naděje nejhlasitější divácký ohlas. 
Což alespoň pro mě za to stojí. Navíc 
hlavně závody mužů měly světovou 
úroveň,“ shrnul šéf obou závodů na 
prostějovské dráze a  zároveň spor-
tovní ředitel TUFO Pardus PV Mi-
chal Mráček.
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TRENTO, PROSTĚJOV Velký 
cyklistický nadšenec z Prostějova 
Petr Ejem si splnil jeden ze svých 
sportovních snů, když v italském 
Trentu úspěšně dokončil závod 
mistrovství světa 2022 v  silniční 
cyklistice Masters. Ve věkové ka-
tegorii mužů 65 až 69 let obsadil 
osmatřicáté místo.

Marek SONNEVEND
„Někdo si třeba řekne: no a co, vždyť 
skončil až třicátý osmý. Já osobně 
jsem však maximálně spokojený, 
protože jsem udělal naprosté ma-
ximum pro co nejlepší výsledek. 
A  skutečně se mi podařilo odvést 
nejlepší výkon, jakého jsem byl 
schopný. Před všemi soupeři, kteří 
mě porazili, hluboce smekám,“ řekl 
Petr Ejem Večerníku po návratu 
z jihu Evropy.
V  jeho kategorii startovalo jednaše-
desát kvalifikovaných jezdců z  dva-
ceti šesti států, kteří absolvovali 
extrémně náročnou trať o  délce 86 

kilometrů s  celkovým převýšením 
2200 metrů. „Já vážím trochu přes 
osmdesát kilogramů, takhle těžká 
trasa logicky nebyla stavěná pro mě. 
Zatímco všichni soupeři byli výraz-
ně lehčí, většina měla mezi šedesáti 
a sedmdesáti kily, někteří ještě míň. 
Proto si moc vážím, že jsem světový 
šampionát dojel, navíc skoro upro-
střed výsledkové listiny,“ svěřil se 
Ejem.
Vyplatila se mu důkladná příprava. 
„O  naježděných tréninkových kilo-
metrech se nemusíme ani bavit. Ale 
kromě toho jsem se sto dní před zá-
vodem vůbec nedotkl jak alkoholu, 
tak mých oblíbených doutníků. Do-
mluvil jsem se s celoživotním výbor-
ným kamarádem, který mě autem 
zavezl osm set kilometrů do Trenta 
i  zpět a  v  dějišti MS se o  mě celou 
dobu staral, dělal mi veškerý servis 
včetně práce mechanika. Navíc jsem 
si taky oholil chlupy na nohách kvůli 
lepší aerodynamice,“ prozradil šesta-
šedesátiletý Prostějovan s úsměvem.

I  díky této péči se mohl plně sou-
středit pouze na svůj výkon. „Já jsem 
stavěný na rovinu, takový časovkář. 
Takže jsem od startu vyrazil dost 
rychle a  ze začátku se pohyboval 
v  popředí, pod první kopec jsem 
přijel na třetí pozici. Ale to úvodní 
stoupání dlouhé dvacet kilometrů 
bylo prostě brutální. Sklon místy 
přesahoval patnáct procent, v zatáč-
kách i dvacet procent, a ten můj ka-
marád říkal, že v autě musel opako-
vaně podřazovat jedničku. Se svou 
hmotností jsem v  takovém krpálu 
logicky zpomalil, předstihla mě vět-
šina účastníků mé kategorie, klesl 
jsem až na jednapadesátou příčku,“ 
popisoval Ejem.
Nic ovšem nevzdal, místo toho dál 
bojoval na doraz. „Z  kopce a  po 
rovince jsem naopak já předjížděl 
protivníky. Jenže na trati byly dohro-
mady tři velké kopce, ten poslední 
osmikilometrový. V  něm jsem však 
už nic neztrácel, spíš získával. Asi 
se projevila moje dobrá vytrvalost 

i  vhodné rozložení sil. Dali jsme se 
dohromady s  jedním Belgičanem 
a společně předjeli okolo dvaceti lidí, 
včetně mnohem mladších. Kousek 
pod vrcholem mě pak sice belgický 
kolega utrhnul, ale v  závěrečném 
sjezdu jsem ho nechal daleko za se-
bou. Od toho fičáku, když jsem ho 
míjel, prý chytil angínu,“ vtipkoval 
Ejem ve skvělé náladě.
Hned večer po mistrovství světa 
se věnoval zaslouženému slavení, 
stejně jako po návratu na Hanou. 
„Ta trať byla opravdu masakr, můj 
nejtěžší závod v životě. Jsem šťastný, 
že to mám zdárně za sebou, a teď si 
všechno můžu trochu užít. Chci veli-
ce poděkovat mému kamarádovi za 
veškerou pomoc, byl mi obrovskou 
oporou. A  díky samozřejmě patří 
i  všem dalším kamarádům, přáte-
lům a známým, kteří mi drželi palce. 
Mám hodně příjemný pocit, že jsem 
do toho dal maximum a naplno pro-
dal, co ve mně bylo,“ uzavřel Petr 
Ejem.

Cizinci jezdí na dráhové vrcholy
PROSTĚJOV Ještě jednou se ohlížíme za tradičními závody 
v dráhové cyklistice Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara 
Malečka a Grand Prix TUFO – Velká cena Olomouckého kraje, 
které i letos v posledním srpnovém týdnu proběhly na prostě-
jovském velodromu.

Partneøi Grand Prix Prostìjov – Memoriál Otmara Maleèka 2022

do Prostějova rádi

Cyklista Cyklista Petr Ejem zdárně absolvoval zdárně absolvoval 
extrémně náročný závodextrémně náročný závod

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

mistrovství světa Masters v Itálii

 Foto: archiv P. Ejema
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SSTRRAŽŽISKKO Oddíl orientačního 
běhu SK Prostějov ve spolupráci 
s  Klubem biatlonu Prostějov zor-
ganizoval ve Stražisku 2. ročník 
propagačně-náborové akce Festival 
orientačního běhu a letního biatlo-
nu 2022. Proběhla v rámci celostát-
ního projektu Sportuj s námi.
Centrem akce se znovu stal areál 
koupaliště Stražisko, kde byl start 
i  cíl připravených „orienťáckých“ 
tratí pro účastníky všech věkových 
kategorií z řad veřejnosti. Stejně jako 
loni dorazilo několik stovek nadše-
ných sportovců, kteří si naplno užili 
zajímavé trasy v  krásné přírodě – 
a někteří z lesa přinesli i houby!
Pro zájemce o  biatlon byla zase 
nachystaná malá střelnice se 
sklopnými terči. Dále šlo házet 
granátem na cíl, zahrát si basketbal 
na místním hřišti a  také vzhledem 
k příznivě letnímu počasí skočit do 
vyhlášeného stražiského bazénu, 
zaplavat si v něm. Partneři akce na-
víc aktérům věnovali drobné dárky, 
včetně například konzumace jablek 
zdarma pro doplnění energie.
„Bylo to krásné odpoledne plné ak-
tivního sportování, které se protáhlo 
až do večerních hodin. Zdravý pohyb 
na čerstvém vzduchu si užily všech-
ny generace od nejmenších dětí přes 
mládež a dospělé až po ty starší,“ řekl 
spokojený šéf orientačních běžců SK 
Prostějov Dušan Vystavěl.
Stejně vydatnou míru spokojenos-
ti vyslovili rovněž předseda Klubu 

biatlonu Prostějov Roman Večeřa 
a jeho kolega z tohoto oddílu Anto-
nín Dušek, současně člen Sportovní 
komise při Radě města Prostějova. 
Radost neskrývala ani starostka 
obce Stražisko Markéta Dvořáková.
„Jsme rádi, že areál našeho koupališ-
tě využívají kromě široké veřejnosti 
také různí sportovci, například pros-
tějovští plavci i zimní a dálkoví plavci, 
vyznavači hasičského sportu či ori-
entační běžci. Konají se zde závody 
v  plavání, triatlonu nebo duatlonu. 
Chci touto cestou poděkovat všem 
sponzorům v  čele s  Olomouckým 
krajem,“ uvedla Dvořáková.
„Velké díky patří právě obci Stražisko 
v čele s paní starostkou, že umožňuje 
sportovcům i  veřejnosti maximál-
ně využívat krásný plavecký areál. 
Všichni se sem rádi vracejí k  odpo-
činku, načerpáních nových sil a  za 
aktivním pohybem. Prostě příklad-
ná obec, která se řídí heslem: přijď-
te a  sportujte, vrata jsou vám všem 
otevřená, rádi vás tu vždy uvítáme,“ 
zdůraznil Antonín Dušek.
Poděkování partnerům: statutár-
ní město Prostějov, Olomoucký 
kraj, Agroservis Šálek Prostějov, 
Pekárna M + M Prostějov, ZD Ví-
cov, Auto sklo Stavarič Prostějov, 
Česká průmyslová zdravotní po-
jišťovna, Rulyt, Arkáda, Klopina 
Úsovsko, Moravská vodárenská, 
HD Určice, Alika, Městská policie 
Prostějov, Jysk Prostějov. 

(son) Foto: archiv A. Duška

 Foto: archiv A. Duška

 Foto: archiv A. Duška

BEDIHOŠŤ Značně napilno měli členové Hanácké 
trefy v uplynulé sezóně. Do už tak nabitého programu, 
kdy se věnují například šipkám nebo cvrnkání kuli-
ček, přidali ještě discgolf. Klub z Bedihoště tak měl na-
plněné léto k prasknutí. S tím astronomickým skonči-
lo však také léto turnajů. Alespoň těch domácích. 

„Domácí turnaje nám skončily turnajem Mistr Hané. 
Budeme pokračovat až v příštím roce, pravděpodobně 
někdy v březnu. Před sebou máme ale ještě mistrovství 
klubů v Zastávce u Brna, které se uskuteční v polovině 
října. Tento turnaj by měl být skutečně tím posledním,“ 
konstatoval předseda Hanácké trefy Lukáš Vlček.
Aktivity Hanácké trefy ale nekončí u kuliček. Oddíl se vě-
nuje i dalším aktivitám a sportům, čerstvě třeba discgolfu. 
„Začali jsme nově absolvovat takovou naši vlastní tour, 
která máme ještě do konce roku tři turnaje,“ nastínil Vlček. 
Rok 2022 pak byl v některých ohledech rokem novi-
nek. Předně po dvou letech mohli kuličkáři fungovat 
víceméně bez koronavirových omezení. V  jedné věci 
se ale klubu dařilo hůře. „Bylo to v pohodě, ale začalo 
chodit méně lidí. Nevíme úplně, čemu to přisoudit. 
I z ostatních klubů jezdilo méně lidí na Mastery. Uvi-
díme tedy, jaká bude další sezóna,“ říká mírně rozpačitě 
Lukáš Vlček.   (sob)

 Foto: Facebook 

AAmmatéérskká vvolejbbalová liga 

„AVLka je jedinečná soutěž smí-
šených týmů pro neregistrované 
volejbalisty a  volejbalistky, která 
se odehraje formou víkendových 
halových turnajů od října do 
března v  deseti regionech České 
republiky. Jejím vrcholem bude 
celostátní finále, na které se sjedou 

nejlepší družstva z každého regio-
nu, a vítěz má právo se honosit na 
rok titulem nejlepší smíšený tým 
ČR,“ informoval jeden z hlavních 
organizátorů AVL Olomouc Ro-
man Sklenár.
Další podrobnosti najdete na 
připojeném plakátu. (son)

PROSTĚJOV Sportovní hala 
v Olšanech u Prostějova bude bě-
hem října hostit dva turnaje Ama-
térské volejbalové ligy smíšených 
družstev ČR 2022/23 regionu 
Olomouc. Úvodní proběhne v ne-
děli 9. října, druhý pak o dva týd-
ny později, tedy v neděli 23. října.
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Turnaj kategorie ITF 
začíná již dnes

Ladislav VALNÝ
„Jde především o  body do světo-
vého žebříčku ATP, které se doma 
získávají přece jen snadněji než 
v zahraničí. Šanci dostanou hlavně 
talentovaní tenisté, mezi kterými 
budou také zástupci našeho klu-
bu,“ uvedla šéfka prostějovských 
tenisových projektů Petra Černoš-
ková. „Věřím, že se našim tenistům 
bude dařit a  navážou na velice 
slušné výsledky z  poslední doby. 
Hlavně junioři, kteří přecházejí do 
mužské kategorie a každé utkání je 
pro ně velkou zkušeností,“ dodala.
Do turnaje Prostějov Open se při-
hlásili tenisté z deseti zemí, polovi-
na nasazených je ze čtvrté světové 
stovky. Na kurtech se představí řada 
českých hráčů včetně Jakuba Men-
šíka nebo Hynka Bartoně z prostě-
jovského TK Agrofert. Nasazenou 

jedničkou má být Rumun Cretu, 
dvojkou Andrew Paulson z  České 
republiky, trojkou Grill z Velké Bri-
tánie a čtyřkou Mandel z Německa. 
Pátým nejvýše přihlášeným hrá-
čem je Metreveli z  Gruzie, šestým 
Francouz Voisin a sedmičkou jeho 
krajan Chazal. Osmičku drží Fuele 
z Maďarska, za nímž je již zmíněný 
Menšík a desítku uzavírá další Čech 
Pavel Nejedlý. Zajímavým jménem 
je Toby Kodat, bratr Nicole Vaidi-
šové-Štěpánkové, který však repre-
zentuje USA. Z  tuzemských hráčů 
jsou přihlášeni kromě Bartoně 
ještě Vojtěch Petr, Daniel Siniakov, 
Matyáš Černý, Maxim Mrva, Jan 
Kumstát, Jiří Barnát, Antonín Bo-
lardt a Adam Jurajda.
Zápasy úvodního kola se hrají od 
pondělí, finále čeká tenisty v nedě-
li. Vstup do areálu je po celý turnaj 
volný.  (lv)

SIBIU, PROSTĚJOV Po osmi 
porážkách v řadě se na turnaji ka-
tegorie challenger radoval z vítěz-
ství Zdeněk Kolář. V rumunském 
Sibiu porazil domácího Dragose 
Dimu, do čtvrtfinále se ale nedo-
stal, když v  následujícím utkání 
prohrál se Slovákem Lukášem 
Kleinem.
Kolář měl přitom v  prvním setu 
dvakrát výhodu brejku a za stavu 5:4 
podával na vítězství. Náskok neudr-
žel a  podobně se mu vedlo také ve 
druhé sadě, v níž měl na začátku na 
své straně vedení 2:0 na gamy.
Po více než měsíční pauze se na kur-
ty vrátil Vít Kopřiva. Pětadvacetiletý 
tenista ovšem nestačil v  úvodním 
kole antukového challengeru Braga 
Open na domácího Portugalce Joaa 

Dominguese, který lépe zvládl kon-
covku rozhodujícího dějství. Ve tře-
tím setu byl stav vyrovnaný 2:2, pak 
ale Kopřiva prohrál čtyři hry v řadě 
a ztratil i celý zápas. 
Další prostějovský tenista Dalibor 
Svrčina (212. na žebříčku) se na tur-
naj ATP v Soulu nekvalifikuje, když 
v prvním kole podlehl Korejci Jun-
seongu Čungovi (415.) po setech 
3:6, 6:4, 1:6. Pro českého devatenác-
tiletého tenistu šlo o premiéru v kva-
lifikaci na turnaji kategorie ATP. 
Po prohrané první sadě si dokázal 
Svrčina vynutit rozhodující třetí set, 
v  něm ale rychle nabral ztrátu 1:3. 
Následně si v dlouhém šestém gemu 
opět prohrál svůj servis a poté i přes 
čtyři své brejkboly prohrál i následu-
jící gem a celý zápas.  (lv)

PROSTĚJOV OPEN 20222022

MEZINÁRODNÍ TENISOVÝ TURNAJ MUŽŮ ITF M15

26. 9. — 2. 10.
AREÁL TK PROSTĚJOV

22
09

16
11

65
0

TOKIO, PROSTĚJOV Pozici 
nasazené šestky nedokázala v To-
kiu potvrdit Karolína Plíšková. 
V  úvodu Pan Pacific Open pora-
zila bulharskou kvalifikantku Isa-
bellu Šinikovovou, v  osmifinále 
už ale roli papírové favoritky ne-
potvrdila. 
Třicetiletá česká tenistka se sice 
proti o  rok starší Chorvatce Petře 
Martičové dostala k deseti brejkbo-
lům, proměnila ale jen jediný. Sama 
naopak ztratila servis čtyřikrát. „Ne-

dokázala jsem zakončit klíčové vý-
měny, ve kterých se utkání lámalo. 
Nebyl to z mé strany ideální výkon, 
soupeřce jsem výhru hodně usnad-
nila,“ přiznala zklamání z předvede-
né hry Plíšková.
Nedařilo se ani Lindě Fruhvirtové. 
Senzační vítězka z Čennaí se rychle 
přesunula do Soulu a v souboji gene-
rací vyzvala Yaninu Wickmayerovou 
z  Belgie. Tentokrát zvítězila zkuše-
nost agresivně hrající dvaatřicetileté 
veteránky.  (lv)

PROSTĚJOV Od pondělí 26. září až do neděle 2. října 
budou na prostějovských kurtech především mladí hrá-
či bojovat o vítězství na turnaji Prostějov Open. Celková 
dotace podniku kategorie Future je 15 000 amerických 
dolarů.

Tokio – WTA Tour:
Dvouhra – 1. kolo: Karolína Plíšková (6) 
- Šinikovová (Bulharslko) 6:2, 6:1. 2. kolo: 

sko) 3:6, 4:6
Soul – WTA Tour:
Dvouhra – 1. kolo: Linda Fruhvirtová – 
Wickmayerová (Belg.) 1:6, 4:6

Méty - ATP Tour:
Dvouhra – 1. kolo: 
vuori (Finsko) 4:6, 4:6
Braga – ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo:
Domingues (Portugalsko) 7:5, 4:6, 2:6
Sibiu – ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo:

(Slovensko) 5:7, 3:6

Plíšková ztratila 

MÉTY, PROSTĚJOV MÉTY, PROSTĚJOV Na úspěšné Na úspěšné 
vystoupení z Davis Cupu nedokázal vystoupení z Davis Cupu nedokázal 
navázat prostějovský tenista Jiří Le-navázat prostějovský tenista Jiří Le-
hečka v průběhu turnaje ATP v Mé-hečka v průběhu turnaje ATP v Mé-
tách. Na tradičním francouzském tách. Na tradičním francouzském 
podniku hned v úvodním kole ne-podniku hned v úvodním kole ne-
stačil na Emila Ruusuvuoriho, se stačil na Emila Ruusuvuoriho, se 
kterým prohrál ve dvou setech.kterým prohrál ve dvou setech.
„V prvním setu jsem střídal lepší a hor-„V prvním setu jsem střídal lepší a hor-
ší okamžiky. V koncovce to bylo bohu-ší okamžiky. V koncovce to bylo bohu-

žel horší a soupeř šel do vedení. Snažil žel horší a soupeř šel do vedení. Snažil 
jsem se o obrat, nějaká velká šance na jsem se o obrat, nějaká velká šance na 
brejk ale nepřišla,“ uznal po porážce brejk ale nepřišla,“ uznal po porážce 
Lehečka.Lehečka.
Napravit neúspěch v Métách bude mít Napravit neúspěch v Métách bude mít 
možnost prostějovský tenista v  dalších možnost prostějovský tenista v  dalších 
týdnech, v  nichž se představí hned na týdnech, v  nichž se představí hned na 
čtyřech turnajích ATP. Nejprve vyrazí do čtyřech turnajích ATP. Nejprve vyrazí do 
Sofie a pak na něj čekají zápasy ve Floren-Sofie a pak na něj čekají zápasy ve Floren-
cii, Stockholmu a Antverpách.  cii, Stockholmu a Antverpách.  (lv)(lv)
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 Foto: archiv R. Burgeta

PROSTĚJOV Sezónu nedávno fak-
ticky uzavřel zástupce Prostějovska 
v rally, team-green motorsport. Po-
sádka z regionu odjela řadu závodů. 
Ne vždy se jí ale podařilo plnit vlastní 
očekávání. V uplynulém ročníku na-
víc posádka vyměnila vozidlo. 
„V  sezóně 2022 jsme změnili Škodu 
130 RS za novější vůz podobné kon-
cepce, a to Porsche 911 GT3. Bohužel 
se nám s tímto vozem nepodařilo hned 
první podnik dokončit z důvodu tech-
nické závady vážnějšího charakteru, 
a tak jsme až o minulém víkendu starto-
vali na Rally Železné hory poblíž Chru-
dimi,“ uvedl za posádku Roman Burget. 
Ve skutečnosti tak byla aktivní část 
sezóny pro tým opravdu krátká. Na-
konec však v  samém závěru úspěš-
ná. „Soutěž byla velmi náročná, jelikož 
panovaly obtížné podmínky a  počasí. 

Vzhledem k tomu, s jakým vozem a jaké 
koncepce startujeme, to nebyl pro nás 
vůbec lehký test. Nakonec se nám i tak 
ale podařilo vybojovat 3. místo ve třídě 
nad 2000 cm3 a  s  jednou poháněnou 
nápravou, v  tomto případě zadní,“ 
upřesnil Burget a připojil rovněž i něko-
lik poznatků o nově užívaném automo-
bilu. „Auto nám na suchém povrchu 
velmi sedí, je to paradoxně jediný vůz 
stejné koncepce jako Škoda 130, akorát 
modernější a s mnohem vyšším výko-
nem okolo 400 k. To byl velký handi-
cap v první sekci, kdy se jelo převážně 
na vodě a kde jsme si vyrobili spoustu 
chyb,“ konstatoval Roman Burget. 
Další ročník by měla posádka znovu 
odjezdit ve Škodě. „Rádi bychom tak 
dále pokračovali v republikovém šam-
pionátu,“ uzavřel jezdec Team-greenu. 

(red)

Na Barum rally se bouralo!
ZLÍN, PROSTĚJOV Brutální, náročná 
a krásná. Barum rally, která je součástí mis-
trovství Evropy, lákala hvězdné rally týmy 
a  fanoušky z  celého kontinentu. Podniku 
však dávaly směr české posádky, které kromě 
Wagnera na předních příčkách dominovaly. 
Otec a syn Horákovi
z  Prostějovska si připsali další úspěšný start 
a velmi naučný závod. 
Poslední srpnový víkend se na Zlínsku konala 
se světoznámá Barum rally, oblíbený podnik 
českých i  zahraničních motoristických nadšen-
ců. Přestože je známa svou náročností, letos 
znovu mnohé až překvapila. Nejeden tým mu-
sel přehodnotit svou strategii nebo odstoupit 
kvůli bouračce. A že se bouralo. Déšť kropil tratě 
a přiléval olej do ohně zapeklitých rychlostních 
zkoušek. Řady nehod blokovaly a komplikovaly 
průjezdnost tratí. Dlouhé pauzy mezi zkouška-
mi zvyšovaly obtížnost podniku a závodníci bo-
jovali s konkurencí i sami se sebou. Koncentrace 
a únava doléhaly na účastníky a vybíraly si tvr-
dou daň převážně na zahraničních závodnících, 
kteří za domácími zaostávali. Podle navigátora 
Ivana Horáka z  týmu Futures Contproduct se 
jedná o velmi těžký a náročný podnik, který však 
stojí za to. „Je to krásná soutěž, vždy je to vrchol 
sezóny. Jsme moc rádi, že jsme se jí mohli zú-
častnit a také v ní uspět,“ říká a přidává: „Cílem 
bylo hlavně dojet a nasbírat zkušenosti na mokré 
vozovce, což nás často potkávalo kvůli proměn-
livému počasí a rychle se měnícím podmínkám. 

Byl to náš první start s vozem kategorie R5 v tak 
těžké a dlouhé soutěži.“ 
I přes první start v kategorii tým fungoval jako 
švýcarské hodinky. Manažer Milan Korčák si 
pochvaloval letošní ročník. „Je to opravdu krás-
ná a úspěšná soutěž a nenahraditelná zkušenost 
zúčastnit se mistrovství Evropy a  vybojovat 
výborný výsledek. Počasí nám sice nevyšlo, ale 
radost z  účasti a  výsledku nám to nepokazí.“

Mokré tratě byly oříškem pro všechny účastní-
ky. Proměnlivé počasí nechalo závodníky hádat 
a  riskovat nevhodný výběr pneumatik. Mnoho 
týmů na risk doplatilo a  skončilo předčasně. 
Krize potkala i posádku Ivana a Michala Horá-
kových na rychlostní zkoušce Semetín. „Opoz-
dil jsem se s informací o pravé 7 za horizontem. 
Bylo to v rychlém úseku, kde se na horizontech 
s autem skáče. Zdálo se mi to už moc rychlé, což 
mě trochu rozhodilo. Michal to však zvládl a se 
štěstím jsme minuli obrovské kameny,“ svěřil se 
navigátor Ivan Horák. „V první den jsem udělal 
chybu na Březové, kde jsem se přetočil a zhasl mi 
motor. Ztratil jsem tam dobrých dvacet sekund, 
což mě mrzí, protože jsme na této rychlostní 
zkoušce mohli zajet pěkný čas,“ konstatoval Mi-
chal Horák.
Rodinná posádka všechny ostatní nástrahy 
Barum rally zvládla a  dojela si pro solidní 
výsledek v  podobě 17. místa absolutně a  9. 
místa v mistrovství ČR. Zlínskou Barum rally 
vyhrál již podesáté za sebou Jan Kopecký s cel-
kovým časem 1 hodina 59 minut a 27,6 vteřiny. 
Následovala posádka Filipa Mareše a Radovana 
Buchty se ztrátou 37,5 vteřiny. Vítěznou trojici 
uzavřeli Wagner Simon a Gerald Winter, kterým 
na první místo chybělo 39,3 vteřiny. „Bylo to 
hodně náročné, naučné a jsme nadmíru spoko-
jeni,“ shodli se oba prostějovští závodníci. „Pod-
nik byl pro náš tým velmi obohacující. Načerpal 
jsem nové poznatky, které doufám využiji na dal-
ší rally,“ pověděl Michal Horák.   (red)

➢ ze strany 49
PROSTĚJOV Co se před osud-
nými padesáti lety vlastně stalo? 
Téměř celé reprezentační druž-
stvo ČSLA se tenkrát zúčastnilo 
VI. mistrovství spřátelených ar-
mád 1972 v klasickém parašutis-
mu. Soutěž na bulharském území 
byla téměř u konce a došlo už i na 
vyhlášení výsledků jednotlivých 
disciplín...
V individuální přesnosti přistání se 
stal vítězem poručík Oldřich Var-
muža, třetí skončil poručík Bedřich 
Chudoba. V  hodnocení přesnosti 
přistání družstev vybojoval tým 
ČSLA ve složení poručíci Václav 
Kumbár, Josef Pospíchal, Bedřich 
Chudoba, Luboš Majer a  rotmistr 
Ivan Hoššo stříbro.
V  úplném závěru akce však došlo 
k  tragické nehodě autobusu naší 
výpravy. Bulharský řidič vjel v mlze 

na nechráněný železniční přejezd, 
kde došlo ke srážce s projíždějícím 
rychlíkem.
Při střetu zahynulo jedenáct členů 
z  výpravy čítající třináct lidí: jme-
novitě plukovníci Miloš Krška, Jiří 
Stárek, Stanislav Blažej, podplu-
kovníci Jaroslav Havránek, Jaroslav 
Jehlička, nadporučíci Václav Kum-
bár, Josef Pospíchal, Luboš Majer, 
Oldřich Varmuža, četaři Jaroslav 
Svoboda a František Sležuk.
Přežili jen poručík Bedřich Chu-
doba a  rotmistr Ivan Hoššo, který 
následoval své kamarády do para-
šutistického nebe v roce 2021, kdy 
mu bylo dvaasedmdesát let. Po této 
dopravní nehodě přestalo družstvo 
téměř existovat.
Smutný osud bývalých vynikajících 
parašutistů si v  rámci pietního se-
tkání u  památníku před budovou 
Dukly Prostějov připomněli zá-
stupci armády včetně současných 

závodníků ASO Dukla Prostějov společně s rodinnými 
příslušníky zesnulých. Vzdát čest osobně neváhal i pro-
stějovský primátor František Jura, nechyběl ani předse-
da sportovní komise při radě města PV Miloš Sklenka. 
Vzpomínkovou řeč pronesl někdejší parašutista, pamět-
ník událostí a dlouholetý člen městského zastupitelstva 
Jaroslav Šlambor.  (son)
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek SONNEVEND

Součástí akce se – stejně jako v  před-
chozích letech – staly závody dětí vě-
kové kategorie přípravek v běhu na 60 
metrů, v hodu kriketovým míčkem i ve 
skoku dalekém. Nedlouho po zahájení 
odpoledního programu se dokonce na 
přítomné snesla dešťová přeháňka, leč 
naštěstí netrvala dlouho. A následně se 
„matka příroda“ rozhodla vzít v součas-
nosti skromné, nicméně letité klání na 
milost.
Na hlavní závod, kterým samozřejmě 
byl běh mužů na 110 metrů překážek 
premiérově konaný jako Memoriál 
Jana Mrázka, tak už zpoza mraků vy-
kukovalo alespoň trochu teplé sluníčko 
doplněné krásnou duhou. Pětici borců 
v čele s ostříleným reprezentantem ČR 
a  národním rekordmanem Petrem 
Svobodou rozehřálo k solidnímu rych-
lostnímu představení, byť vítězný čas 
favorita se tentokrát nepodařilo vtěsnat 
pod hranici čtrnácti sekund.
„Za kolik to bylo? 14,04, hm… Škoda. 
Ten výkon aspoň mohl začínat třináct-
kou,“ komentoval Svoboda prvotní 
zjištění svého rezultátu. Nejkratší sprint 
přes vysoké plůtky odstartoval zostra, 
ovšem někde uprostřed trati viditelně 
trochu zvolnil a  rozhodně nefinišoval 
úplně na doraz. Přesto neměl Petr 
Svoboda žádné problémy s  dosaže-
ním rekordního osmého triumfu 
z prostějovské Velké ceny, čímž pře-
konal dosavadní maximum. O  něj 
se zatím dělil právě s  legendárním 
Janem Mrázkem, na jehož počest 
se poprvé zápolilo. Letos stříbrný 
Jiří Odvářka z  AK Olomouc (odcho-
vanec domácího oddílu) za vítězem 
zaostal o necelých osm desetin sekun-

dy, cenné druhé místo však rád bral.
Zatímco nadšená omladina již přebírala 
zasloužené ceny za jednotlivé disciplíny 
v rámci slavnostního vyhlášení, vrcholil 
pouze dvouhodinový program mítinku 
33. ročníkem Memoriálu Eduarda Roz-
bořila v mužském oštěpu. Ten ozdobil 
vcelku kvalitními hody člen slovenské-
ho národního výběru Ondrej Bartoň, 
který dal do posledního pokusu oprav-
du všechno (včetně mohutného řevu) 
a výkonem 67,60 metru se přiblížil se-
dmdesátce. „U nás na Slovensku nemá-
me vlastně žádné závody, jako je tenhle. 
Proto do Prostějova rád jezdím a vždy 
se tu snažím hodit co nejdál. Tentokrát 
jsem spokojený, v takové zimě to nebylo 
vůbec špatné,“ konstatoval Bartoň.
Ceny překážkářům i  oštěpařům 
předával náměstek primátora sta-
tutárního města Prostějov Jan Kr-
chňavý, dění na ploše školního sta-
dionku RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
opět komentoval ředitel Velké ceny 
Milan Čečman, sám bývalý skvělý 
atlet. „Ráno bylo jen nějakých pět nebo 
šest stupňů nad nulou, což od účasti 
odradilo spoustu závodníků i  diváků. 
Děkujeme těm, co dorazili a navzdory 
nepříjemnému chladnu soutěžili. Díky 
patří také vedení města za podporu naší 
akce s dlouholetou tradicí. Mám radost, 
že znovu přijel Péťa Svoboda a předvedl 
maximum, na které v těchto náročných 
podmínkách asi momentálně měl,“ shr-
nul nestárnoucí doyen Čečman.

Dìti z pøípravek 
házely, skákaly a bìhaly

Jak jsme zmínili, nedílnou součástí tra-
dičního atletického mítinku Velká cena 
města Prostějova jsou už několik let zá-
vody nejmenších děvčat a chlapců z pří-
pravek ve třech různých disciplínách.
I tentokrát malí aktéři nadšeně zápolili 
v hodu kriketovým míčkem, ve skoku 
do dálky a  v  běhu na šedesát metrů. 

Chladné počasí sice poněkud snížilo 
možnou početnost nadějných účastní-

ků, ale které z dětí pod dohledem rodičů 
soutěžily, ty si klání báječně užily.

Špičkový překážkář tentokrát zaběhl těsně nad čtrnáct, 
v hodu oštěpem se slovenský reprezentant přiblížil 

sedmdesátimetrové hranici, chlad neodradil nadšené děti
PROSTĚJOV Stejně jako loni nepřálo atletické Velké ceně města Prostějova 2022 nijak příjemné 
počasí. Účastníky potrápil hlavně citelný chlad zvýrazněný studeným větrem, ale poražených 
nebylo. Aktéři všeho věku se s nelehkými podmínkami statečně poprali a 76. ročník tradičního 
mítinku královny sportů změnili za daných okolností na poměrně hodnotnou událost.
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Co říkáte na jen průměrný vý-
kon 14,04?
„Samozřejmě mě mrzí, že můj čas 
nezačíná aspoň třináctkou. Na trati 
však moje myšlenky celkem dost lé-
taly okolo toho, abych si hlavně nic 
neudělal. Chtěl jsem zůstat zdravý, 
nezranit se. Hned ráno po probuzení, 
když bylo šest stupňů a pršelo, jsem si 
říkal: nějak to ve zdraví přežij! Navíc 
ještě necelou hodinu před startem 
sprchlo, do toho foukal silný stude-
ný vítr. Aspoň že pak vysvitlo slunce 
a trochu se oteplilo. Přesto jsem měl 
velký strach o své zdraví, už při roz-
cvičení to z  mé strany nebylo ono. 
V  létě jsem prodělal covid a  musím 
přiznat, že až doteď mi nejde připravit 
se fyzicky podle představ. Na což se 
ale nechci vymlouvat, ani na pozdní 
závěr sezóny. Tenhle závod je pro 
mě srdcovka, a dokud budu atletiku 

vrcholově běhat, nechci v Prostějově 
nikdy chybět. Čas nad čtrnáct vteřin 
mě mrzí, ovšem beru jej za daných 
okolností jako nutné zlo.“

V  rámci možností asi nemohl 
být o moc lepší, že?
„Určitě mohl, ale někde uprostřed 
trati jsem radši zvolnil, aby nedošlo 
ke zranění. Kdybych v téhle zimě za-
bral a šel fakt naplno, tak by riziko, že 
si něco udělám, šlo dost nahoru. Za 
necelý měsíc odlétám na šest týdnů 
na soustředění a cestovat tam s ně-
jakým zdravotním handicapem by 
nebylo zrovna ideální. Takhle jsem 
zůstal fit, na druhou stranu výkon 
o půl sekundy za mými normálními 
časy mě opravdu mrzí. Nebude se mi 
z Prostějova odjíždět úplně dobře.“

Neuvažujete, že byste s ohledem 
na pozdní termín někdy Velkou 
cenu vynechal?

„To prostě nejde. (úsměv) Prostějov-
ská Velká cena je nejstarší ze všech 
v  České republice, má obrovskou 
tradici a letos se navíc poprvé konala 
jako Memoriál pana Mrázka, což je 
překážkářská legenda ČR. Takže do-
kud budu závodit, chci sem každo-
ročně jezdit. A než ukončím kariéru, 
chci během jedné sezóny absolvovat 
všechny Velké ceny v Česku a na kaž-
dé z nich zaběhnout co nejlepší čas, 
aby po mně zůstal nějaký odkaz.“

Závěr kariéry tedy zatím nehro-
zí?
„Každý rok je sice pro mě nový, ale 
určitě chci vydržet do olympijských 
her 2024 v Paříži, abych končil jako 
trojnásobný účastník olympiád. Po-
kud to vyjde, budu velice rád a půjde 
o můj happy end. Jestli se to nepove-
de, nedá se nic dělat, takový je někdy 
život.“

Petr Svoboda: Petr Svoboda: 

pøesto pøepsal historii
a místní legendu

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Velká cena města 

Prostějova v běhu na 110 met-

rů překážek a Petr Svoboda, to 

jsou dva atletické pojmy, které 

už neodmyslitelně patří k sobě. 

Vynikající sprinter přes vysoké 

plůtky na Hané třetí zářijovou 

neděli zase nechyběl a osmým 

zdejším triumfem vytvořil no-

vý rekord tradičního mítinku. 

Byť od časového maxima 13,46 

sekundy zůstal tentokrát hodně 

daleko. V cíli poskytl Večerníku 

exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
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U TOHOU TOHO
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